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Erik Waller, 1875–1955,
porträtterad av Ed. Bischoff. Uppsala universitets konstsamlingar (UU 2356).



Förord

Läkaren Erik Waller föddes i Lidköping 1875. Han avlade studentexamen i Skara 1894, 
studerade medicin i Uppsala och vid Karolinska Institutet och tjänstgjorde därefter vid 
olika sjukhus i landet innan han 1909 återvände till sin hemstad och verkade som ki-
rurg och senare chefskirurg. Efter pensioneringen flyttade han till Stockholm, där han 
var bibliotekarie vid Svenska Läkare Sällskapet 1940–1946. 1951 flyttade han tillbaka 
till Lidköping, där han avled 28 januari 1955. Han blev medicine hedersdoktor i Lund 
1936 och filosofie hedersdoktor i Uppsala 1952.1 

Genom en storartad donation 1950 från läkaren Erik Waller kom Uppsala universitet 
och Carolina Rediviva att äga världens största samling av tryckt material med medicin- 
och teknikhistoriskt innehåll. En förteckning över de drygt 20 500 skrifterna publicera-
des i två volymer av Hans Sallander 1955. 1954/55 kunde biblioteket från Waller för en 
summa av 50 000kr dessutom förvärva en autograf- och manuskriptsamling. Exakt vad 
som ingick i detta förvärv är inte helt klart, men det är inte uteslutet att hans stora med-
aljsamling med medicinhistoriska motiv vid detta tillfälle fördes över till universitet. 
Det skriftliga materialet har digitaliserats och är tillgängligt via http://waller.ub.uu.se.

Däremot har de 735 medaljerna (varav ett fåtal mynt), som ingår i samlingen och 
förvaras på universitetets mynt- och medaljkabinett, inte tidigare publicerats. Tanken 
har dock länge varit att även detta material och bilder av föremålen skulle göras till-
gängligt i en katalog. I två omgångar har därför fotografen Gabriel Hildebrand från 
Kungl. Myntkabinettet i Stockholm besökt Uppsala och fotograferat hela samlingen. 
Vi har därigenom tillgång till foton av högsta klass och det är med stor tillfredsställelse 
som vi nu kan göra detta intressanta material tillgängligt. 

Syftet för Erik Waller har uppenbarligen i första hand varit att samla medaljer före-
ställande framstående och berömda läkare genom historien, alltifrån Hippokrates via 
Vesalius till Nobelpristagare på 1900-talet som till exempel Allvar Gullstrand från Sve-
rige. Många av medaljerna har utgivits med anledning av kongresser i olika medicinska 
specialiteter och av medicinska sällskap och akademier. Franska och tyska medaljer do-
minerar och man kan även studera samlingen utifrån ett konstnärsperspektiv. Förutom 

1  För dessa uppgifter om Erik Wallers liv, se Östlund, Krister, ’Erik Wallers autografsamling. 
En återerövrad skatt i Uppsala universitetsbibliotek.’ Biblis 48, vintern 2009/10, 18–23, samt 
Hierton, Tor, ’Medicinhistoriska glimtar från gryningstid för kirurgi och rehabilitering’. Vest-
rogothica. Skriftserie utgiven av Västgöta Nation I Uppsala, 1994, 37–45.
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de medicinska medaljerna har Waller samlat ett fåtal utgivna till minne av kända män 
från reformationen på 1500-talet liksom några med flyghistoriskt intresse. En speciell 
kategori utgörs av den tyske konstnären Karl Goetz medaljer från första världskrigets 
dagar och samlingen innehåller även några med astrologiskt/kabbalistiskt innehåll.

Tanken var ursprungligen att publiceringen av medaljerna skulle utföras av Ceci-
lia Bergström, som genom sin studiebakgrund och sitt arbete med publiceringen av 
Kungl. Vetenskapsakademiens (KVA) medaljsamling har stor förtrogenhet med ämnet. 
Ett mycket välkommet och generöst tryckningsbidrag erhölls från Konung Gustaf VI 
Adolfs fond för svensk kultur. Men när publiceringen av KVAs samling fördröjdes flera 
år och hon så småningom fick annat arbete stod det klart att en annan lösning måste 
tillgripas. Genom ett anslag för sex månaders arbete från Uppsala universitet kunde 
jag påbörja arbetet oktober 2010. Lyckosamt nog publicerades slutligen 2010 KVAs 
samling (Bergström, Cecilia (red.), För efterkommande. Kungl. Vetenskapsakademiens 
medaljer 1749–2007) och samma år Svenska Akademiens (SA) medaljer (Bo Svensén, 
Ärans och minnets valuta). Detta har gjort att arbetet både underlättats och vunnit i 
precision eftersom många medaljer i Wallers samling utgivits av KVA eller SA. Dess-
utom hade Svenska Läkare Sällskapets medaljsamling publicerats 2007 (Lagerqvist-
Nordlind, Medicina in Nummis) och Eva Wiséhns katalog över Linnémedaljer (Images 
of Linnæus) utkom 2011. Jag har även utnyttjat Ulf Nordlinds mynthandels utomor
dentliga personmedaljförteckning, där jag hittat annars svårfunna konstnärsnamn och 
årtal (www.nordlindsmynt.se/personmedaljer).

I katalogerna av Storer (Medicina in Nummis, 1931), Faludi (Medicina in Nummis, 
1929) samt Freeman (Medals Relating to Medicine and Allied Sciences in the Numis-
matic Collection of the Johns Hopkins University) har jag funnit namn och levnadsår, 
både på konstnärer och avbildade vetenskapsmän. I övrigt har jag i första hand använt 
Nationalencyklopedin och Encyclopædia Britannica samt olika svenska uppslagsverk. 
I några fall har jag funnit kortbiografier i medicinhistoriska tidskrifter. Ofta har emel-
lertid levnadsåren för de avbildade personerna angivits olika på medaljen och i littera-
turen. Jag har i sådana fall valt att följa uppgifterna i kända uppslagsverk, men jag vill 
betona att angivna årtal endast är riktmärken.

Målsättningen har varit att ge en såvitt möjligt komplett beskrivning av medaljernas 
motiv och texter med översättning. För latinet på de svenska akademimedaljerna har 
jag naturligtvis tacksamt använt de utomordentliga översättningar som gjorts av profes-
sor Hans Helander för KVAs katalog samt av Bo Svensén för SAs katalog. Jag har inte 
funnit något skäl att här göra egna översättningar. För övriga översättningar svarar jag 
själv. Jag har dock här fått stor hjälp av Hans Helander och fil dr Peter Sjökvist med 
kontroll av många av översättningarna från latin på de – ofta kryptiska – utländska 
medaljerna. Kvarstående onöjaktigheter härvidlag är naturligtvis mitt ansvar.



11Förord

Deviserna på de utländska medaljerna är ofta mer kortfattade och svårtydda med 
många förkortningar än de svenska. Det är svårt att återge dem med samma pregnans 
som på originalspråket och de översättningar som ges är endast avsedda att fungera 
som hjälp för den intresserade läsaren. Ibland har institutioners namn (speciellt i fråga 
om franska akademier, som växlat namn under tidernas lopp) lämnats utan översätt-
ning. Översättningar av titlar och ledamotskap i akademier och lärda sällskap på de 
utländska medaljerna har skett efter stor tvekan och ges endast som stöd för en allmän 
förståelse av innebörden i deviserna. Samma sak gäller de långa inskrifter som inne-
håller förteckningar av de vetenskapliga arbeten, som den avbildade författat eller haft 
som huvudsaklig verksamhet – även här är de givna översättningarna bara införda som 
hjälp. 

I Wallers handskrivna katalog finns inte några uppgifter om varifrån eller när med-
aljerna förvärvats. På grund av den korta tid som stått till förfogande har jag tvingats 
avstå från att leta efter Wallers kontakter bland mynthandlare och myntsamlare i de 
stora brevsamlingar, som finns på Universitetsbiblioteket i Uppsala. Förhoppningsvis 
blir detta möjligt i ett framtida arbete.

För att underlätta användningen av katalogen finns i slutet dels en lista över avbil-
dade personer, dels en lista över konstnärer, där jag också har angivit vilka medaljer 
hon eller han har utfört. Verken i litteraturförteckningen syftar i första hand till att 
belysa medaljer som beskrivs. Endast i undantagsfall har jag tagit upp biografier och 
annat med har anknytning till avbildade personer och konstnärer. 

Mitt djupt kända tack för omfattande och värdefull hjälp går i första hand till profes-
sor Hans Helander och fil dr Peter Sjökvist för hjälp med de många latinska deviserna 
och till bibliotekarien vid universitetsbiblioteket fil. lic. Caroline Chevallier, som trots 
en stressad situation tagit sig tid att läsa hela katalogen i korrektur och kommit med 
viktiga korrigeringar och förbättringar i framför allt det franska materialet.

Jag riktar också ett varmt tack för hjälp med översättningar och kommentarer till 
Brita Alroth, Anders Backlund, Carina Bergman, Tom Bergroth, François-Xavier Dill-
mann, Ulf och Susanna Fahlström, Mona Henning, Åke Jakobson, Ebba Stina Königs-
son, Kristian Königsson, Elisabeth Löfstrand, Ali Muhaddis, Hans Nordesjö, Niklas 
Nordman, Magnus Ottosson, Mikael Persenius, Johan Sjöberg, Per Ström, Adam Tau-
be, Anastasia Tringaki, Magnus Wijk och Krister Östlund. 

Jag vill varmt tacka min efterträdare Dr. phil. Hendrik Mäkeler, som beredvilligt 
och i alla lägen ställt upp som diskussionspartner och som problemlösare i många, ofta 
datorrelaterade frågor. 

Slutligen vill jag tillägna detta arbete min kära Ulla – tack för ditt tålamod!

Harald Nilsson





Personmedaljer 
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1. Achard, Emile Charles, 1860–1941. Fransk läkare.
Åtsidan: - C.ACHARD MCMXXVII -/MED.STUD.ANN.L. (C. Achard 1927 - 50 års medicinstudier.) 
Bröstbild vänster sida. I fältet till höger, HENRY DROPSY.
Frånsidan: SAVOIR·LE·VRAI·POUR·FAIRE·LE·BIEN.(Att veta det rätta för att göra det goda.) Fyra 
läkare vid en sjukbädd. I avskärningen, konstnärens initialer hd i ligatur.
Präglingsår: 1927?	 Konstnär: Dropsy, Henry, 1885–1969, fransk medaljgravör. 
Diameter: 68,1 mm.	 Vikt: 190,4 gram.	 Material: Brons.

2. Acharius, Erik, 1757–1819. Linnélärjunge, läkare, professors namn.
Åtsidan: ER·ACHARIUS M·D·PROF·EQU·AUR· Under bysten: NAT·1757 DEN·1819. (Erik Acharius, 
medicine doktor, professor, riddare av Nordstjärneorden. Född 1757, död 1819.) Bröstbild vänster sida. 
Frånsidan: TE REFERRENT MUSCI TENERI FRAGILESQUE LICHENES. I avskärningen: SOCIO 
SUO MERITISS· /REG· ACAD· SCIENT· SV·/MDCCCXLVI. (Späda mossor och bräckliga lavar skall 
erinra om dig. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1846.) 
”En bergklint och i förgrunden ett torrt träd, allt bevuxet med lavar.” 
Präglingsår: 1846.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 107. SLM 1.

3. Acrel, Olof von, 1717–1806. ”Den svenska kirurgins fader”. 
Åtsidan: O·AB ACREL EQV·AUR·PRAEF·NOSODOCH·SVEC· (Olof af Acrel, riddare av 
Nordstjärneorden, generaldirektör för rikets lasarett.) Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, G.L.
Frånsidan: SOCIO/SALUTARIS SCIENT·LAUDIBUS PRAECLARO/DE PATRIA ET CIVIBUS/
OPTIME MERITO/ACAD·R·SCIENTIAR·/STOCKHOLMENS·/MDCCLXXXI. (Kungliga 
Vetenskapsakademien i Stockholm för en ledamot, vida berömd för sina lysande insatser på 
hälsovetenskapens område och högt förtjänt om fädernesland och landsmän.” 
Präglingsår: 1781.	 Konstnär: Gustaf Liungberger, 1733–87, medaljgravör.
Diameter: 34,6 mm.	 Vikt: 12,2 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Bergström 68. SLM 2.	 Kommentar: I Wallers egen katalog står Acrel, Jacob 
		  Georg – troligen felläsning.

Adler, Hans och Josef Helm. Österrikiska läkare. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Österrike. Wien, Societas medicorum regionum 
meridionalium.

4. Afzelius, Adam, 1750–1837. Professor i farmakologi, ”materia medica” i Uppsala.
Åtsidan: ADAM·AFZELIUS·MATERIÆ·MEDICÆ·PROFESSOR· UPSAL· Nedtill, NAT·MDCCL/
OB·/MDCCCXXXVII. (Adam Afzelius, professor i materia medica i Uppsala, född 1750, död 1837.) 
Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, konstnärens monogram EL.
Frånsidan: DISCIPULUS/LINNÆI/PIUS FIDELISQVE/PRÆCEPTORE/TALI·DIGNUS./SOCIO· 
MERITISSIMO/REG·ACAD·SCIENT·/SVEC·/MCMXXX. (En hängiven och trogen lärjunge till Linné, 
värdig en sådan lärare. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot 
år 1930) inom en blomsterkrans; därunder, AFZELIA. Överst, en sexuddig stjärna.
Präglingsår: 1930.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 191. Ehrensvärd 302.		
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5. Afzelius, Pehr von, 1760–1843. Professor i medicin i Uppsala.
Åtsidan: PETR. V. AFZELIUS PR. ARCHIAT. REG. MED. PROF. UPS. Nedtill, NAT. 1760. DEN. 
1843. (Pehr von Afzelius, kunglig arkiater, professor i medicin i Uppsala, född 1760, död 1843.)  
Halsbild höger sida.
Frånsidan: ABIIT VATES ORACULA MANENT. I avskärningen, SOCIO MERITISS./ REG. 
AC. SC. SVEC./ MDCCCLVII. (Siaren har gått bort, orakelspråken förbliver. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1857.)
Präglingsår: 1857.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 117. SLM 7. Olsén s. 127.		

6. Densamme.
Åtsidan: PRUDENTI AUDACIA. (Med insiktsfull dådkraft.) Porträtt höger sida, därunder en 
eskulapstav. I halsavskärningen, LPL.
Frånsidan: PETRO V. AFZELIO/PER L ANNOS/DOCTORI MERITISSIMO/SOC . MEDICOR. 
SVEC./MDCCCXXXV. Inom en krans av lager och ek. (Svenska Läkaresällskapet till Per von Afzelius, 
under 50 år synnerligen förtjänstfull doktor, år 1835.)
Präglingsår: 1835.	 Konstnär: Lundgren, Ludvig Persson, 1789–1853, (chefs)gravör vid Kungl. 
	 Myntet.
Diameter: 49 mm.	 Vikt: 64,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 5.	

7. Agai, Adolf, 1836–1916. Ungersk läkare och författare. 
Åtsidan: A·MAGYAR IRÒK NESZTORÀ/NAK. A 80 ÈVES ÀGAINAK/SZERETETTEL/
MURÀNYI/1916- (Till de ungerska författarnas nestor/till den 80-årige Ágai, kärleksfullt [från] 
Murànyi/1916.)
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: Konstnär: Murànyi, Gyula, 1881–1920, ungersk medaljkonstnär.
Mått: 53,3x68,7 mm.	 Vikt: 118,7 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Tack till Ulf och Susanna Fahlström, Uppsala, för översättningen.
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8. Agardh, Carl Adolph, 1785–1859. Professor i Lund, biskop i Karlstad.
Åtsidan: C.A. AGARDH BOT.PROF.LUND. D. EPISC. CAROLST. Nedtill längs randen, N. 1785 OB. 
1859. (Carl Adolph Agardh, professor i botanik i Lund, därefter biskop i Karlstad, född 1785, död 1859.) 
Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, L.A.
Frånsidan: MIRAS DISPONIT FUNDI SEGETES. I avskärningen, SOCIO ALGOLOGO 
CELEBERRIMO/R.ACAD.SCIENT.SVEC./MDCCCLXVI. (Han ordnar havsbottnens förunderliga 
grödor. Kungliga svenska Vetenskapsakademien för sin ledamot, den vittberömde algologen, år 1866.) 
”En najad, sittande på en våg, som binder en krans av alger.”
Präglingsår: 1866.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 126. Olsén, s. 175. 

9. Densamme.
Åtsidan: CARL ADOLF AGARDH VETENSKAPSMAN SKRIFTSTÄLLARE MEDBORGARE. 
Halsbild höger sida. Under halsen, LEA AHLBORN.
Frånsidan: SVENSKA BRANDFÖRSÄKRINGS INRÄTTNINGEN ÅT SIN UPPHOVSMAN. Inom 
en krans av ek- och lagerkvistar, VID/HALFSEKELS/FESTEN/D. 24 APRIL/1878.
Präglingsår: 1878.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör. 
Diameter: 43,5 mm.	 Vikt: 39,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Olsén, s. 239.	  

10. Agardh, Jakob Georg, 1813–1901. Professor i botanik i Lund.
Åtsidan: JACOBUS·GEORGIUS·AGARDH·PROF·BOTAN·LUND· Till vänster, N.1813, till höger, 
O.1901. (Jacob Georg Agardh, professor i botanik i Lund, född 1813, död 1901.) Bröstbild höger sida.  
I ärmavskärningen, A. LINDBERG. 
Frånsidan: ALGARUM·SILVAM·INGENTEM·EXPLORAVIT·ET·DESCRIPSIT. 
SOCIO·MERITISSIMO/REG·ACAD·SCIENT·/SUEC·MCMXVI. (Han utforskade och beskrev algernas 
väldiga snårskog. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1916.)
Präglingsår: 1916.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 14,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 177.	

11. Agricola, Rudolf, 1442–85. Humanist och främjare av klassiska studier.
Åtsidan: RUDOLPHUS AGRICOLA. Porträtt vänster sida. SIMON F.
Frånsidan: NATUS/IN BAFFLOM/AN. MCCCCXLII./OBIIT/AN.MCCCCLXXXV. (Född i Bafflo 
år 1442. Död år 1485.)
Präglingsår: Konstnär: Simon, Jean Henri, 1752–1834, fransk medaljgravör.
Diameter: 47 mm.	 Vikt: 42,3 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Bafflo, stad nära Groningen, Holland. Agricolas födelseår anges ibland till 1444.
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12. Albarran, Joaquin, 1860–1912. Urolog verksam i Paris.
Åtsidan: J. albarran. Bröstbild vänster sida. Till höger, A. J. Vton/Ségoffin/1907.
Frånsidan: - (Ensidig)
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: A. J. Vton/ Ségoffin, Jean Victor Joseph Ambroise, 1867–1925?, 
	 fransk medaljkonstnär.
Diameter: 88,5 mm.	 Vikt: 125 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.

13. Aldrovandi, Ulysses, 1527–1605. Italiensk läkare och naturforskare.
Åtsidan: Porträtt, vänster sida. ULYSSES ALDROVANDUS. Under halsavskärningen, PEUVRIER F.
Frånsidan: NATUS/BONONIAE/IN ITALIA/AN. M. D. XXVII./OBIIT./AN.M.DC.V./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XXIII./DURAND EDIDIT. 
(Född i Bologna i Italien år 1527. Död år 1605. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1823. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Peuvrier, fransk medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet. 
Diameter: 42,0 mm.	 Vikt: 47,0 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Kluyskens I:8.	

14. Densamme.
Åtsidan: VLIXI ALDROVANDIO. Bröstbild en face. Nere till vänster, G.ROMAGNOLI. I fältet till 
vänster, S.J.
Frånsidan: CVI NATVRA PARENS/QVAERENTI TOTA REFVLSIT/VIRVM POST TRIA 
SAECVLA/MERITIS ET GLORIA FLORENTEM/CIVITAS ET VNIVERSITAS BONONIENSIS/
DOCTORVM TOTIVS ORBIS ADSENSV/RITE CONCELEBRANT/PRID·ID·IVN·MDCCCCVII. 
(Staden Bologna och universitetet i Bologna med instämmande av läkare från hela världen firade 
högtidligt den 12 juni 1807 den efter tre sekler fortfarande berömde och förtjänte mannen, för vilken 
Moder Natur i sin helhet lyste fram.) 
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Stefano Johnson och Romagnoli, Giuseppe, ?1872–?1966, italiensk 
	 medaljkonstnär. 
Diameter: 65,5 mm.	 Vikt: 130 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer. Ej i Kluyskens. 	  
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15. D’Alembert, Jean Le Rond, 1717–83. Fransk naturvetare, filosof och medförfattare i Diderots 
Encyclopédie.
Åtsidan: JEAN LEROND D’ALEMBERT. Nedtill, DE PAULIS F. Bröstbild, vänster sida.
Frånsidan: NÉ/A PARIS/EN M.DCC.XVII./MORT/EN M.DCC.LXXXIII./GALERIE METALLIQUE/
DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1824. (Född i Paris år 1717, död år 1783. Svit i metall över stora 
fransmän.)
Präglingsår: 1824.	 Konstnär: Depaulis, Alexis Joseph, 1790–1867, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 41,4 mm.	 Vikt: 38,3 gram.	 Material: Brons.

16. Alkmaion, 500-talet f. Kr. Grekisk filosof och medicinsk tänkare.
Åtsidan: ALCMAEON QVI DE NATVRAE RATIONE SCRIPSIT. (Alkmaion som skrev om naturens 
förnuft/ordning.) Under halsavskärningen: V. CATENACCI SCVLP./L.TAGLIONI CON.NEAP. V. 
(Catenacci skar stampen. L. Taglioni från Neapel föreslog.) Byst höger sida.
Frånsidan: COTRONE NAT. FLORUIT AN. A. C. DXXXIX. ( Född i Kroton, verksam år 539 f. Kr.) 
En tupp vänd åt höger med en banderoll i näbben med texten NOSCE TE IPSVM. (Känn dig själv. ) 
Under tuppen: A.ARNAUD SCLP.( A. Arnaud skar [stampen].)
Präglingsår: ?	 Konstnär: Catenacci, Vincenzo, italiensk konstnär början av 1800-talet. 
	 A. Arnaud, fransk medaljkonstnär under 1800-talet, troligen bosatt i  
	 Neapelområdet. 
Diameter: 40,7 mm.	 Vikt: 42,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 42.	  

17. Alströmer, Jonas, 1685–1761. Mångsysslare, en av den industriella revolutionens förgrundsfigurer.
Åtsidan: ION· ALSTROMER CONSIL· COMM· ET EQV· AVR· (Jonas Alströmer, kommerseråd och 
riddare av Nordstjärneorden.) Bröstbild höger sida. Under ärmen, Ɛ. 
Frånsidan: HIC LABOR HINC LAUDEM. (Derpå sin möda, deraf sin ära.) ”Merkurius, med en 
olivkvist i den utsträckta högra handen och kaducén i den vänstra, stående bredvid en gumse.” 
I avskärningen, INDUSTR·FABR·PER/PATR· INSTAUR. (Slöjdernas och Konstflitens befordrare i 
fäderneslandet.)
Präglingsår: 1824	 Konstnär: Enegren, Gustaf Adolf, 1784–1854, medaljgravör. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 10,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén 78-9. NM XVII:1,198. 	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

18. Samma.
Diameter: 30,3 mm.	 Vikt: 9,8 gram.	 Material: Brons.

19. Samma.
Diameter: 30,4 mm.	 Vikt: 8,6 gram.	 Material: Brons.
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20. Ampère, André Marie, 1775–1836. Fransk läkare och matematiker.
Åtsidan: ANDRE MARIE AMPERE. Bröstbild höger sida. Nedtill, J. C. Chaplain.
Frånsidan: NÉ A LYON/LE 20 JANVIER 1775/MEMBRE/DE LA LÉGION D’HONNEUR/ 
PROFESSEUR DE PHYSIQUE/INSPECTEUR GÉNÉRAL/DE L’UNIVERSITÉ/MEMBRE DE 
L’INSTITUT/MORT A MARSEILLE/LE 10 JANVIER 1836. (Född i Lyon den 20 januari 1775, 
ledamot av Hederslegionen, professor i fysik, Överinspektör för universitetet, ledamot av L’Institut,  
död i Marseille den 10 januari 1836.)
Präglingsår: Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 50,4 mm.	 Vikt: 67,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.	  

21. Densamme.
Åtsidan: ANDRE MARIE/AMPERE. Bröstbild höger sida. Under halsavskärningen, DAVID/1829.
Frånsidan: Slät.
Tillverkningsår: 1829.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Diameter: 130 mm.	 Vikt: 265 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 5.	 Kommentar: Ögla. Foto förf.

22. Angelin, Nils Peter, 1805–76. Paleontolog, professor vid Riksmuseet i Stockholm.
Åtsidan: NICOLAUS·PETRUS/ANGELIN/N·1805·O·1876. (Nils Peter Angelin, född 1805, död 1876.) 
Till vänster och höger om ett infällt porträtt en face, MUSEI·PALEONT·/REGNI·PRAEFECTUS.  
(Chef för rikets paleontologiska museum.) Till vänster i fältet, konstnärens namn i ligatur, EL.
Frånsidan: Marina växter och djur runt en tavla med texten: ARCANA/MARIUM/PRISCORUM/
DETEXIT./SOCIO·MERITISS·/REG·ACAD·SCIENT·/SUEC· MCM/XX. (Han avslöjade fornhavens 
hemligheter. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1920.)
Präglingsår: 1920.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 15,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 181; Ehrensvärd 200.
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23. Appelberg, Carl Magnus, 1826–96. Läkare, en av stiftarna av sällskapet SHT.
Åtsidan: CARL·MAGNUS·APPELBERG·SAMFUNDET·S.H.TS·STIFTARE. Bröstbild höger sida. 
Till höger i fältet, A. LINDBERG.
Frånsidan: SE·GLÄDJENS·GENIER·SITT·BIFALL·NICKA. Två genier/keruber lyfter en krans över 
en sköld. I sköldens nederkant, HÆC ME TRIA DELECTANT. (Dessa tre är min glädje.) I en banderoll 
under skölden, FRÅN·SHT·TILL·MINNE·AF/FYRATIO·ÅRS·FRÖJDER. Längs nedre randen, 
DEN·9·OKT·1890. Till vänster längs randen, A·LINDBERG.
Präglingsår: 1890.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 56 mm.	 Vikt: 78,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 12–14. NM XVII:2,231.

24. Arago, Dominique-François-Jean, 1786–1853. Fransk astronom och fysiker.
Åtsidan: FRANÇOIS ARAGO. Bröstbild en face.
Frånsidan: SOUVENIR DES FÊTES/& INAUGURATION/DE LA/STATUE/DE FRANÇOIS 
ARAGO/LES 20, 21 & 22/SEPTEMBRE/1879. (Minne av festligheterna och avtäckningen av statyn 
över François Arago 20–22 september 1879.)
Präglingsår: 1879?	 Konstnär: ?
Diameter: 29,7 mm.	 Vikt: 9,2 gram.	 Material: Brons.

25. Archimedes, 287–212 f.Kr. Matematiker från Syrakusa.
Åtsidan: ARCHIMEDES SYRACVS. (Arkimedes från Syrakusa.) Porträtt höger sida med luva. 
CAQUÉ F. 
Frånsidan: NATVS SYRACUSIS/AN.CC.LXXXVII.(A.C.)/OBIIT/AN(A.C.)CC.XII. SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.XLIV./DURAND EDIDIT. 
(Född i Syrakusa år 287 (f. Kr.). Död år 212 (f. Kr.). Medaljserie över berömda män från hela världen. 
1844. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1844.	 Konstnär: Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör.
Diameter: 43 mm.	 Vikt: 31,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Roland Poirier Martinsson, Arkimedes. Matematiker, vapenmakare, stjärnskådare. 
Stockholm 2006.	  
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26. Areschoug, Johan Erhard, 1811–87. Botanist, professor i Uppsala.
Åtsidan: JOH·ERH·ARESCHOUG BOTAN·PROF·UPSAL· (Johan Erhard Areschoug, professor 
i botanik i Uppsala, född 1811, död 1887.) Nedtill, N.1811 O.1887. Under ärmavskärningen, 
A·LINDBERG. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: PLANTARUM OCCULTA INVESTIGAT. I avskärningen, SOCIO ·MERIT·/REG 
·ACAD ·SCIENT ·/SUEC·/MDCCCXCIX. (Han utforskar växternas hemligheter. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1899.) En man står lutad över ett bord 
och ser i ett mikroskop.
Präglingsår: 1899.	 Konstnär: Åtsidan, Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. 
	 Mynt- och justeringsverket; frånsidan, Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör  
	 vid Kungl. Mynt- och justeringsverket.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 160. Ehrensvärd 11.	  

27. Samma. 
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,5 gram.	 Material: Brons.

28. Arloing, Saturnin, 1846–1911. Fransk fysiolog och veterinär.
Åtsidan: DIRECTEUR DE L’ÉCOLE NATIONALE VÉTÉRINAIRE DE LYON/PROFESSEUR 
A LA FACULTÉ DE MÉDECINE/CORRESPONDANT DE L’INSTITUT. (Direktör för statens 
veterinärskola i Lyon, professor vid medicinska fakulteten, korresponderande ledamot av L’Institut.) 
Nedtill, ·1846· S. ARLOING· 1911· Bröstbild höger sida, i bakgrunden en byggnad. Till höger längs 
kanten, PAUL RICHER 1911.
Frånsidan: CORPORIBUS·CŒCIS·IGITUR·NATURA·GERIT·RES. (Med blinda/osynliga kroppar styr 
alltså naturen händelserna.) En man vaccinerar en ko.
Präglingsår: 1911.	 Konstnär: Richer, Paul, 1849–1933, fransk läkare och medaljkonstnär.
Mått: 65 x 54 mm.	 Vikt: 126 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.	 Kommentar: Frånsidans text kommer från Lucretius (latinsk diktare 1:a 
	 århundradet f. Kr.), De rerum natura I,328 och lyder i Ingvar Björkesons 
	 översättning: Små, ej synliga kroppar styr det som sker i naturen  
	 (Björkeson 2002).

29. Arrhenius, Svante, 1859–1927. Svensk fysiker och kemist.
Åtsidan: SVANTE·ARRHENIUS./ NAT·MDCCCLIX/ OB·MCMXXVII. (Svante Arrhenius. Född 1859, 
död 1927.) Bröstbild vänster sida. I fältet till höger, konstnärens monogram (EL).
Frånsidan: UNIVERSUM/CONTUEBATUR/DISSOCIATIONEM/AQUATICAM·APERUIT/
DOCTOS/CONSOCIAVIT. Längs nedre randen: SOCIO·MERITISSIMO· R· ACAD· SCIENT· SUEC· 
MCMXXXVII. (Han undersökte världsalltet, han upptäckte dissociationen i vatten, han förenade de 
lärde. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1937.) Norrsken 
och stjärnor.
Präglingsår: 1937.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 15,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 198. Ehrensvärd 361.	 Kommentar: Erhöll Nobelpriset i kemi 1903.
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30. Asklepios. Läkekonstens gud inom den grekiska mytologin.
Åtsidan: ÆSCVLAPIVS. Asklepios stående åt vänster med ormstav och skål. Nederst till vänster, 
K GOETZ.
Frånsidan: Ensidig. 
Präglingsår: ? 	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Mått: 97x181 mm.	 Vikt: 403 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Kienast, Vol I, p. 56, nr 45; Vol II, p. 31, nr 45.

31. Aux morts.
Åtsidan: Byggnad med dörröppningar och avklädda män och kvinnor. Över dörren, AUX MORTS. 
(Till de döda.) Nederst, D’APRÈS BARTHOLOMÉ. (Efter Bartholomé.) Till höger, H. KAUTSCh.
Frånsidan: Slät.
Präglingsår: ?	 Konstnär: Heinrich Kautsch, 1859–1943, österrikisk konstnär, född i Prag. 
Mått: 69,5x55,1 mm.	 Vikt: 106,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer. 

32. Baart de la Faille, Jacob, 1795–1867. Holländsk obstetriker, frimurare.
Åtsidan: IACOBO BAART DE LA FAILLE. Bröstbild vänster sida. Nedtill, VIRO CLARISSIMO/M.D. 
MDCCCXVII – XXIV MAII – MDCCCLXVII./AMICI. (Åt den synnerligen framstående mannen, 
medicine doktor 1817 – 24 maj – 1867. Av vänner.) Under halsavskärningen, VDK.
Frånsidan: PER DECEM LUSTRA SEMPER VIGILANS. (Under 50 år oavlåtligt verksam.) Antik scen 
med Asklepios (?) som håller fram en skål åt en man och en kvinna med barn. I avskärningen till höger, 
I.P.M.
Präglingsår: 1867	 Konstnär: Van der Kellen, Johann Philip, 1831-? och I.P.M.?
Diameter: 66,1 mm.	 Vikt: 122,7 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Faludi 16. 
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33. Bacon, Francis, 1561–1626. Engelsk filosof.
Åtsidan: FRANCISCUS BACON. Bröstbild höger sida med pipkrage. Längs randen nedtill, CAQUÉ F.
Frånsidan: NATUS/LONDINI/AN.M.D.LXI./OBIIT/AN.M.DC.XXVI./ SERIES NUMISMATICA/
UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.XXIII./DURAND EDIDIT. (Född i London år 
1561, död 1626. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1823. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör.
Diameter: 41,3 mm.	 Vikt: 45,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 134. 		

34. Bacon, Roger, 1214–94. Engelsk vetenskapsman och filosof.
Åtsidan: ROGERIUS BACON. Bröstbild höger sida, med tonsur. I avskärningen, GAYRARD F. 
Frånsidan: NATUS/ILCHESTER/COM.SOMMERSET/IN ANGLIA/AN.MCC.XIV./OBIIT/AN.M.CC.
XCIV./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XVIII./
DURAND EDIDIT. (Född i Ilchester i grevskapet Somerset i England år 1214, död år 1294. Medaljserie 
över berömda män från hela världen. 1818. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1818.	 Konstnär: Gayrard, Raymond, 1777–1858, fransk skulptör och medaljkonstnär. 
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 38,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 135.		

35. Baer, Carl Ernst von, 1792–1876. Morfolog och embryolog, född i Estland.
Åtsidan: ORSUS AV OVO HOMINEM HOMINI OSTENDIT. (Han visade att människan har sitt 
ursprung i ett ägg.) Halsbild vänster sida. Konstnärsnamn på ryska ЧYKMACOBЪ P. 
Frånsidan: IN MEMORIAM DIEI/QUO/ABHINC QUINQUAGINTA ANNOS/DIE XXIX MENSIS 
AUGUSTI A.MDCCCXIV/CAROLUS ERNESTUS A BAER/AB UNIVERSITATE DORPATENSI/
MEDICINAE DOCTOR/RENUNTIATUS EST. (Till minne av den dag för 50 år sedan då Carl Ernst 
von Baer den 29 augusti år 1814 utnämndes till medicine doktor av universitetet i Dorpat.)
Präglingsår: 1864.	 Konstnär: Tjukmasov, R., rysk medaljkonstnär c:a 1860. 
Diameter: 70,3 mm.	 Vikt: 157,5 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 137.	
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36. Baglivi, Giorgio, 1669–1707. Italiensk läkare, professor i anatomi i Rom.
Åtsidan: G·BAGLIVUS·MED·IN·ROM - ARCHII·P·ET·SOC·REG·LOND.COLL. (Giorgio Baglivi, 
påvlig livläkare i Rom och ledamot av Royal Society, London.) Bröstbild höger sida. Till vänster, SV. 
Frånsidan: ·VNAM·FACIEMVS·VTRAMQVE· Laboratoriekärl. I avskärningen, MDCCIIII·
Präglingsår: 1704 (?).	 Konstnär: Saint Urbain, Ferdinand de, 1658–1738, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 39,7 mm.	 Vikt: 33,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 141.	 Kommentar: Ögla. Frånsidan: Jfr Vergilius Aeneiden, III 504-5, unam faciemus 
	 utramque Troiam animis, ”låt våra systerfolk… bilda ett enda Troja då i vårt  
	 hjärta” i Ingvar Björkesons översättning. (Björkeson, 1988.) Jämför inskriften  
	 med medaljen över John Freind, nr 217.

37. Balassa, Johannes, 1812–69. Ungersk läkare.
Åtsidan: JOANNES BALASSA. Halsbild höger sida. Bakom nacken, BECKÖ·FÜLÖP.
Frånsidan: SOCIETAS REGIA/MEDICORVM/BVDAPESTINENSIS. (Kungliga läkaresällskapet i 
Budapest.) En kvinna och en flicka med bok.
Präglingsår: ?	 Konstnär: Beckö, Fülöp, 1873–1945, ungersk medaljkonstnär.
Diameter: 67,4 mm.	 Vikt: 115,6 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 151a. Freeman 17.	 Kommentar: Årtal enligt Freeman.

38. Bar, Paul, 1853–1945. Fransk läkare, professor i obstetrik.
Åtsidan: PROFESSEUR·PAUL·BAR· Till vänster längs kanten, MEMBRE·DE·L’ACADEMIE· (Medlem 
av L’Académie.) Till höger, MDCCCCVII. Nederst, G. PRUDHOMME.
Frånsidan: CLINIQUE·/TARNIER/·A·/PAUL·BAR/·SES·/ELEVES·/MDCCCCVII. (Tarnier-sjukhuset. 
Till Paul Bar från hans elever 1907.) Föreläsningsscen. Till vänster, G. PRUDHOMME. 
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär.
Mått: 56,2x69,3 mm.	 Vikt: 137,2 gram.	 Material: Silver. 
Litteratur: Storer 158. 
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39. Baron, Hyacinthe Théodore, 1686–1758. Fransk läkare, professor. 
Åtsidan: H·T·BARON F·M·P· ITERUM DECANO 1733–34· (Till Hyacinthe Théodore Baron, för andra 
gången dekan för medicinska fakulteteten i Paris 1733-4.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: MAJORUM SECTANTUR VESTIGIA. (De följer i förfädernas spår.) Operationsscen. 
I avskärningen, BACCAL· OPERA ANATOM/ET CHIRURGICA/EXERCENTES/1733. (Studenterna 
utför arbete/studier i anatomi och kirurgi. 1733.)
Präglingsår: ?	 Konstnär: ?
Diameter: 29 mm.	 Vikt: 7,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 166. 

40. Bartholin, Thomas, 1616–80. Dansk matematiker och anatom.
Åtsidan: THOMAS BARTHOLINUS. Bröstbild vänster sida. Längs randen nedtill: MOLTEDO F.
Frånsidan: NATUS/BRUXELLIS/IN BELGICA/AN. M.D. XIV./OBIIT/AN. M.DLXIV.
SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.XX/DURAND 
EDIDIT. (Född i Bryssel i Belgien år 1514, död år 1564. Medaljserie över berömda män från hela 
världen. 1820. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1820.	 Konstnär: Moltedo, italiensk medaljkonstnär, början av 1800-talet. 
Diameter: 43 mm.	 Vikt: 33,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 189.	 Kommentar: Thomas Bartholin från Bryssel med på medaljen angivna levnadsår 
	 är okänd. Troligen har en förväxling skett med den kände danske matematikern  
	 och anatomen med detta namn (1616–80). Denne ansåg i brevväxling med Olof  
	 Rudbeck att det var han själv som upptäckt lymfsystemet.

41. Bayle, Pierre, 1647–1706. Fransk filosof och hugenott.
Åtsidan: PIERRE BAYLE. Bröstbild höger sida. Längs randen nere till höger, I.D.
Frånsidan: PROFESSEUR/EN PHILOSOPHIE/M·J706· (Professor i filosofi. Död 1706.) Bevingad 
kvinnlig personifikation håller en bok och två trumpeter? I avskärningen, I·D· F·
Präglingsår: ?	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör. 
Diameter: 28,4 mm.	 Vikt: 9,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Eisler 125.		

42. Densamme.
Åtsidan: PIERRE BAYLE. Bröstbild, vänster sida. I avskärningen, CAUNUOIS F.
Frånsidan: NÉ/AU CARLAT/EN M.DC.XLVII./MORT/EN M.DCC.VI./GALERIE METALLIQUE/
DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1819. (Född i Le Carlat år 1647, död år 1706. Svit i metall över 
stora fransmän.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Caunois, François Augustin, 1787–1859, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 42,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.		

Beaumont, William, 1785–1853. Amerikansk läkare. 
Se Kongresser, Boston 1929, 13 intern. kongressen (fysiologi).
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43. Becquerel, Antoine César, 1788–1878. Fransk naturvetenskapsman och metallurg.
Åtsidan: ANTOINE CESAR BECQUEREL MEMBRE DE L’ACADEMIE DES SCIENCES. (Antoine 
César Becquerel. Ledamot av L’Académie des sciences). Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, 
ALPHÉE DUBOIS.
Frånsidan: OFFERT/LE 13 AVRIL 1874/A L’ILLUSTRE/DOYEN DES PHYSICIENS/PAR SES 
CONFRÈRES/PAR SES AMIS/ET PAR SES ADMIRATEURS. (Skänkt den 13 april 1874 till 
fysikernas lysande doyen av hans kolleger, vänner och beundrare.)
Präglingsår: 1874.	 Konstnär: Dubois, Alphée, 1831–1905, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 50,9 mm.	 Vikt: 62,9 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 240.	 Kommentar: Farfar till nobelpristagaren (1903) Henri Becquerel.

44. Behring, Emil von, 1854–1917. Tysk bakteriolog.
Åtsidan: EMIL VON BEHRING : SEINES ALTERS 61 JAHRE. Nedtill SIS i form av en orm runt en 
dolk. (Emil von Behring vid 61 års ålder.)
Frånsidan: 25 JAHRE SERUM-THERAPIE 4.DEZ.1890-4.DEZ.1915. (Serumbehandlingen 25 år 4 
december 1890-4 december 1915.) Två stående figurer, läkaren och döden, runt en vagga med ett barn. 
Den vänstra håller en dolk med en orm. I avskärningen, KRAUMANN. 
Präglingsår: 1915?	 Konstnär: Kraumann, Alexander, 1870–1956, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 39 mm.	 Vikt: 24,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 245a. Kommentar: Fick Nobelpriset i fysiologi eller medicin 1901.

45. Belzoni, Giovanni Battista, 1778–1823. Upptäcktsresande och amatöregyptolog från Padua. 
Åtsidan: OB . DONVM. PATRIA. GRATA A. MDCCC.XIX. (Fosterlandet i tacksamhet för donationen 
år 1819.) Två egyptiska statyer med lejonhuvuden. Nedtill, L. MANFREDINI.
Frånsidan: IO.BAPT.BELZONI/PATAVINO/QVI.CEPHRENIS.PYRAMIDEM/APIDISQ. THEB. 
SEPVLCHRVM/PRIMVS. APERVIT/ET. VRBEM.BERENICIS/NVBIAE.ET.LIBYAE.MON./
IMPAVIDE.DETEXIT. (Till Giovanni Baptista Belzoni från Padua som var den förste som öppnade 
Chephrens pyramid och Apis gravkammare i Thebe samt oförskräckt upptäckte staden Berenike och 
monument i Nubien och Libyen.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Manfredini, Luigi, italiensk medaljgravör verksam i Milano, 
	 1771–1840. 
Diameter: 53,6 mm.	 Vikt: 72 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: För sin tid berömd upptäcktsresande och utgrävare av monument i Egypten, Libyen och 
Nubien. Ligger bakom flera gåvor av monument till Louvren och British Museum, men hans rykte är 
idag något skamfilat på grund av de ovetenskapliga metoderna vid utgrävningarna.
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46. van Beneden, Pierre-Joseph, 1809–94. Belgisk läkare och naturvetenskapsman.
Åtsidan: Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, ED. GEERTS. F.
Frånsidan: VIRO/DOCTISSIMO ET CELEBERRIMO/P.J.VAN BENEDEN/PER DECEM JAM 
LUSTRA/IN UNIVERSITATE CATHOLICA/LOVANIENSI/PROFESSORI. (Till den ytterst 
lärde och berömde P. J. van Beneden, sedan tio lustrer (femtio år) professor vid det katolska 
universitetet i Louvain.) Nederst, MDCCCXXXVI-MDCCCLXXXVI. I ett band kring en lagerkvist, 
PALÆONTOLOGIA, ANATOMIA, ZOOLOGIA.
Präglingsår: 1886.	 Konstnär: Geerts, Edouard Louis, 1846–89, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 55,4 mm.	 Vikt: 69 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 263.	 Kommentar: Årtalen för van Beneden angivna efter Encyclopædia Britannica.

47. Berg, Fredrik Theodor, 1806–87. Chef för Statistiska Centralbyrån.
Åtsidan: FR·TH·BERG·REI·TABELLARIÆ·SUEC·PRÆFECTUS. (Fredrik Theodor Berg, chef för 
Statistiska Centralbyrån, född 1806, död 1887.) Nedtill, N·1806 O·1887. (Född 1806, död 1887). Bröstbild 
vänster sida. Under ärmavskärningen, A.L.
Frånsidan: RERUM·PATRIÆ·INCREMENTA·ILLUSTRAVIT. (Han belyste ökningen av Sveriges 
tillgångar.) Längs randen till höger, A.L. I avskärningen, SOCIO MERIT·REG·ACAD·/SCIENT·SUEC·/
MDCCCC. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1900.) 
Moder Svea står framför en dubbelsidig herm med en trekronorssköld och en tavla.
Präglingsår: 1900.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 161. SLM 15.		   

48. Samma. 
Diameter: 31,3 mm. 	 Vikt: 13,9 gram.	 Material: Brons.	

49. Berg, John, 1851–1931. Svensk läkare och professor, kirurg.
Åtsidan: JOHN·BERG. N·MDCCCLI·OB·MCMXXXI. (John Berg, född 1851, död 1931.) Bröstbild 
höger sida. 
Frånsidan: ARTEM·CHIRURGICAM AMORE·HOMINUM·SANXIT. En lagerkransad gudinna stöttar 
en svag kvinna. Till vänster, SOCIO/MERITISS·/R·ACAD·/SCIENT·/SUEC· Till höger, MCM/XLVI. 
(Genom kärlek till människorna helgade han kirurgien. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
synnerligen förtjänte ledamot år 1946.) I avskärningen, konstnärens signatur EL i ligatur.
Präglingsår: 1946.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 15,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 207; Ehrensvärd 430. 		
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50. Berger, Paul, 1845–1908. Fransk läkare, kirurg, professor i Paris.
Åtsidan: PAUL BERGER. Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, J.C./CHAPLAIN.
Frånsidan: A/PAUL BERGER/DE L’ACADÉMIE/DE·MEDECINE/CHIRURGIEN·DES·HOPITAUX/
TENON·LARIBOISIERE·BEAUJON/PROFESSEUR/DE·MEDECINE·OPERATOIRE/·A·
LA·FACULTE·DE·PARIS/DE·CLINIQUE·CHIRURGICALE/A/L’HOPITAL·DE·LA·PITIE/
DE·CLINIQUE·CHIRURGICALE/A/L’HOPITAL·NECKER/SES·ELEVES·SES·AMIS./1907. (Till Paul 
Berger, ledamot av Académie de Médecine, kirurg vid sjukhusen Tenon, Lariboisière och Beaujon, 
professor i operationsmedicin vid fakulteten i Paris, professor i klinisk kirurgi vid La Pitié- och Necker-
sjukhusen, [från] hans elever och hans vänner. 1907)
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 67,3 mm.	 Vikt: 143,2 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 295. Freeman 29.	

51. Bergman, Thorbern Olof, 1735–84. Svensk naturforskare, kemist.
Åtsidan: TORBERNUS BERGMAN CHEM·PROF·UPS·. (Thorbern Bergman, professor i kemi i 
Uppsala.) Bröstbild höger sida. Nedtill, G·L
Frånsidan: LUCTUS TU QUOQUE CAUSSA MEI. På en urna, D·8·jul/1784. Under avskärningen, 
ACAD·SCIENT·/HOLM·1785. (Även du är orsak till min sorg. Vetenskapsakademien i Stockholm 1785.)
Tillverkningsår: 1785.	 Konstnär: Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör.
Diameter: 35 mm.	 Vikt: 23,5 gram. 	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 73.	  

52. Densamme.
Åtsidan: THORB. BERGMAN CHEM. PROF. UPS. EQV. AUR. (Thorbern Bergman, professor i kemi i 
Uppsala, riddare.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: VICTA CADIT. (Besegrad faller den (sfinxen).) En sfinx. På podiet, L.A. Nedtill, ARTIS 
CHEM. REFORMATOR/OB. MDCCLXXXIV. (Kemins reformator avled 1784.)
Präglingsår: 1859.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén s. 148-9. Olsén, s. 135-6. SLM 21.	
Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

53. Samma.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15,4 gram.	 Material: Brons.
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54. Bergmann, Ernst von, 1836–1907. Tysk läkare, kirurg.
Åtsidan: Bröstbild en face. Längs högra kanten, geb.1836. gest.1907. (Född 1836, död 1907.) och M.& W. 
ST. Nederst, Wirkl.Geh.Rat Professor/Dr Ernst v. Bergmann.
Frånsidan: Slät.
Präglingsår: ?	 Konstnär: M&W ST.
Mått: 39x51 mm.	 Vikt: 43,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Faludi 40. Freeman 32.

55. Densamme.
Åtsidan: ·ERNST·VON·BERGMANN· Bröstbild vänster sida. Till vänster, TorFF. Till höger, NUR/
NICHT/MÜDE/WERDEN. AWES BERLIN·13. (Bara inte bli trött.)
Frånsidan: DEM·GROSSEN·CHIRURGEN/UND·LEHRER·DEM·RASTLOSEN·FÖRDERER/
ÄRZTLICHEN·WISSENS·UND·KÖNNENS/DEM·UNERMÜDLICHEN·HELFER/IM·DIENS
TE·DER·MENSCHHEIT/1836–1907.GEWID.VOM/ZENTRAL-/KOMITÉ·FÜR/DAS·ÄRZTL./
FORTBIL/·DUNGS/WESEN·IN/PREUSSEN. (Till den store kirurgen och läraren, till den ständigt 
verksamme främjaren av läkarvetenskapligt vetande och kunnande, till den oförtröttlige hjälparen i 
mänsklighetens tjänst 1836–1907 från Centralkommittén för läkarvetenskapligt fortbildningsväsende i 
Preussen.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Torff, Emil, tysk medaljkonstnär början av 1900-talet. AWES Berlin.
Diameter: 60 mm.	 Vikt: 89,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 303.	

56. Bergonié, Jean Alban, 1857–1925. Professor i medicin i Bordeaux.
Åtsidan: JEAN·BERGONIE·Cr DE·L’ACADEMIE/DES/SCIENCES. Midjebild höger sida. Längs kanten 
till vänster, GtonLEROUX·Ve 1923. (Jean Bergonié, kommendör av L’Académie des Sciences.)
Frånsidan: ETUDE PHYSIQUE DU VÈTEMENT/LOIS DE RADIOSENSIBILITÉ CELLULAIRE /
ERGOTHERAPIE PASSIVE/ELECTROVIBREUR/LUTTE CONTRE LE CANCER/AU MAITRE/
ET A L’AMI/3 AOÛT 1923. (Fysisk studie av klädedräkten, Lagarna för cellernas strålkänslighet, 
Passiv arbetsterapi, Elektro-magnetisk vibrator [och] kamp mot cancern. Till mästaren och vännen den 
3 augusti 1923.)
Präglingsår: 1923.	 Konstnär: Leroux, Gaston, belgisk medaljkonstnär, 1800-talet.
Mått: 52,6x70,4 mm.	 Vikt: 102,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.		



45Personmedaljer

54

55

56



Katalog46

57. Berlin, Nils Johan, 1812–91. Professor i kemi och farmakologi i Lund.
Åtsidan: NICOL·JOH·BERLIN·REI·MEDICAE·PRAEFECTUS. (Nils Johan Berlin, chef för 
Sundhetskollegium.) I fältet t.v., N·/1812; t.h., O·/1891. (Född 1812, död 1891.) Bröstbild höger sida. I 
ärmavskärningen, A. LINDBERG.
Frånsidan: MEDICINÆ·INSERVIVIT·CIVES·ERUDIVIT. (Han tjänade medicinen, han upplyste 
medborgarna.) Nedtill, SOCIO·MERITISSIMO·REG·ACAD·SCIENT·SUEC·MCMVIII. (Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1908.)
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. 
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 169. SLM 24-5. Hj. Löndahl, ’Nils Berlin’, SBL, bd 3, ss. 759–64.	  

58. Bernard, Claude, 1813–78. Fransk läkare, ”Den moderna experimentella fysiologins fader”.
Åtsidan: CLAUDE BERNARD. Bröstbild höger sida. Till vänster, A. BORREL/1879.
Frånsidan: I omskriften: NÉ A S:T JULIEN (RHONE) LE XII JUILLET MDCCCXIII MORT A PARIS 
LE X FÉVRIER MDCCCLXXVIII. (Född i S:t Julien (Rhône) den 12 juli 1813. Död i Paris den 10 
februari 1878.) Inom en lagerkrans: MEMBRE/DE L’ACADÉMIE FRANC.se DE L’ACADÉMIE DES 
SCIENCES/-PROFESSEUR/AU COLLÈGE DE FRANCE/AU MUSÉUM/COMM.deur DE LA LÉGION/
D’HONNEUR. (Ledamot av Académie Française, av Académie des Sciences, professor vid Collège de 
France och vid Museum, kommendör av Hederslegionen.)
Präglingsår: 1879.	 Konstnär: Borrel, Alfred, 1836–1927, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 68 mm.	 Vikt: 137,3 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 314. Freeman 33.

59. Densamme.
Åtsidan: CLAUDE BERNARD. Bröstbild höger sida. I fältet nederst till höger, A. BORREL/1913; längs 
vänstra kanten, DESCHIENS ÉDIT.
Frånsidan: CLAUDE BERNARD/NÉ A St JULIEN (RHONE)/12 JUILLET 1813/MORT A PARIS/10 
FEVRIER 1878/-MEMBRE-/DE L’ACADÉMIE FRANÇAISE/DE L’ACADÉMIE DES SCIENCES/
DE L’ACADÉMIE DE MÉDECINE/-PROFESSEUR-/AU COLLÈGE DE FRANCE/A LA FACULTÉ 
DES SCIENCES/AU MUSEUM D’HISTOIRE NATURELLE. (Född i S:t Julien (Rhône) den 12 juli 
1813. Död i Paris den 10 februari 1878. Ledamot av Académie Française, av Académie des Sciences, 
av Académie de Médecine, Professor vid Collège de France, vid Faculté des Sciences, och vid Muséum 
d’Histoire Naturelle.) 
Präglingsår: 1913.	 Konstnär: Borrel, Alfred, 1836–1927, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 80,2x111,6 mm.	 Vikt: 139,6 gram.	 Material: Försilvrad galvano.
Litteratur: Storer 313. Freeman 35.

Bernström, John, 1848–1925, företagsledare. 
Se de Laval, Gustaf, 1845–1913. (144)
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60. Berthelot, Marcelin, 1827–1907. Fransk kemist, professor, politiker.
Åtsidan: MARCELIN BERTHELOT. Bröstbild vänster sida. Nedtill, 1827–1907. Överst, SENAT/
BOISSY D’ANGLAS. Nederst till höger, LÉON DESCHAMPS.
Frånsidan: En kvinna står framför en kista. Nedtill, LES OBSEQUES NATIONALES DE 
BERTHELOT/XXV MARS MCMVII. (Berthelots högtidliga statsbegravning den 25 mars 1907.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Léon Deschamps, 1860–1929, fransk medaljkonstnär.
Mått: 58x81,3 mm.	 Vikt: 151 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 322.	

61. Berthollet, Claude Louis, Comte, 1748–1822. Fransk kemist och läkare.
Åtsidan: CLAUDE LOUIS BERTHOLLET. Halsbild vänster sida. Under halsen, E.A. OUDINÉ
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: ?	 Konstnär: Eugène André Oudiné, 1810–87, fransk mynt- och medaljgravör.
Diameter: 50,3 mm.	 Vikt: 14,5 gram.	 Material: Vitmetall.	
Litteratur: Åtsidan som Storer 326.	

Berzelius, Jöns Jacob, 1779–1848. Läkare och kemist. 
Se även AKADEMIER, INSTITUTIONER, etc., Svenska Läkare Sällskapet, 1908.

62. Berzelius, Jöns Jacob, 1779–1848. Läkare och kemist.
Åtsidan: JACOBUS BERZELIUS. Halsbild höger sida. Nedtill längs randen, NAT. MDCCLXXIX. 
DEN. MDCCCXLVIII. (Jacob Berzelius. Född 1779, död 1848.)
Frånsidan: APERIT AENIGMATA CONDITA LUSTRAT. (Han tyder gåtorna. Han belyser det 
fördolda.) En flygande genius med fackla i ena handen lyfter en slöja från en sittande kvinnofigur 
(Selene). I avskärningen, SOCIO LONGE NOBILISSIMO/PER ANNOS XXX SECRETARIO/
ACAD.REG.SCIENT.SVEC. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien till sin mest namnkunnige 
ledamot, dess sekreterare under 30 år.) Till vänster längs randen, C.G.QVARNSTRÖM INV., till höger, 
P.H.LUNDGREN F.
Präglingsår: 1850.	 Konstnär: Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör, efter modell av 
	 Qvarnström, Carl Gustaf, 1810–67, medaljmodellör.
Diameter: 56,6 mm.	 Vikt: 86,1 gam.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 18. SLM 32.	
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63. Samma.
Diameter: 56,8 mm.	 Vikt: 96,5 gram.	 Material: Brons.

64. Densamme.
Åtsidan: IO. IAC. BERZELIVS./ NAT. OSTROGOTH. D. XX II AUG MDCCLXXIX. (Johan 
Jakob Berzelius. Född i Östergötland den 22 augusti 1779.) Halsbild vänster sida. I avskärningen, W. 
KIRCHNER F., därunder, G. LOOS. DIR.
Frånsidan: PONDERA ET NVMEROS INVESTIGAVIT. (Han undersökte atomvikterna och 
atomnumren.) Balansvåg. I avskärningen, MDCCCXXX. 
Präglingsår: 1830.	 Konstnär: Johann Wilhelm Kirchner, tysk medaljgravör. Präglingen skedde hos 
	 Gottfrid Bernhard Loos i Berlin.
Diameter: 41,3 mm.	 Vikt: 30,3 gram.	 Material: Silver
Litteratur: SLM nr 28-9.	 Kommentar: Medaljen ingår i en serie slagen över 
		  berömda naturvetenskapsmän. Enligt Svenskt Biografiskt  
		  Lexikon föddes Berzelius 20 aug. 1779.

65. Densamme.
Åtsidan: JOHANN. JACOB. BERZELIUS. Nederst längs randen, NAT. XX. AUG. MDCCLXXIX. 
(Jöns Jakob Berzelius. Född 20 augusti 1779.) Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, CM.
Frånsidan: CLARA IN LUCE LOCAVIT. (Sanningen förde han ut i ljuset.) Solen skiner över ett 
tempel. I gavelfältet ett sistrum. Längs randen nere till vänster, CM.
Präglingsår: 1834.	 Konstnär: Carl Magnus Mellgren, 1806–86, medaljgravör. 
Diameter: 41,3 mm.	 Vikt: 35 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM nr 30-1.
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66. Densamme.
Åtsidan: JACOBUS BERZELIUS. Nedtill, NAT. MDCCLXXIX. DEN. MDCCCXLVIII. (Jakob 
Berzelius, född 1779, död, 1848.) 
Frånsidan: NATURAM IUSSIT VIRES PROFERRE LATENTES. (Han befallde Naturen att 
frambringa sina dolda krafter.) En kvinna och en bevingad genius i antika dräkter. Till vänster 
längs randen, C.G.QVARNSTRÖM INV. Till höger, P.H.LUNDGREN FEC. I avskärningen, 
FUNDATORUM SUPREMO LUGENS/MEDIC.SVEC.SOCIETAS. (Svenska Läkare Sällskapet i sorg 
över den främste av dess grundare.)
Präglingsår: 1849.	 Konstnär: Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör, efter modell av 
	 Qvarnström, Carl Gustaf, 1810–67, medaljmodellör.
Diameter: 56,8 mm.	 Vikt: 94 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: SLM 33-4. NM XVII:2, s. 131:6.	 Kommentar: ”S[venska] L[äkare] S[ällskapets] Berzelius-
		  medalj instiftad 1849 och utdelad vart 10:e år i guld.) 

67. Besnier, Ernest, 1831–1909. Fransk dermatolog.
Åtsidan: A ERNEST BESNIER/SES ELEVES/SES/AMIS. (Till Ernest Besnier [från] hans elever och 
hans vänner.) Bröstbild höger sida. Nederst till vänster, konstnärssignatur i ligatur, ALMC.
Frånsidan: HÔPITAL/SAINTLOUIS/1872–1896. Bild av sjukhuset Saint Louis.
Präglingsår: 	 Konstnär: Charpentier, Alexandre Louis Marie, 1856–1909, fransk 
	 medaljskulptör. 
Mått: 43,9x59,9 mm.	 Vikt: 58 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 341 a. Freeman 47.	

68. Beyer, Wenzel, 1488–1526. Läkare i Böhmen.
Åtsidan: WENCES BEYER MAGDI (MALDI?) NATIOE BOEMVS AETATIS SVE 38. (Wences Beyer 
Magdi (Maldi?) från Bayern vid 38 års ålder.) Midjebild en face.
Frånsidan: CVM PARITER/OMNIBVS MORIENDVM/NON TARDE SED CLARE/MORI 
OPTANDVM/. 1525./VC. (Eftersom vi alla skall dö, bör man inte eftersträva att dö sent utan att dö på 
ett lysande sätt.) Ett skelett på ett bord.
Präglingsår: ?	 Konstnär: V. C. troligen = Cacciapuli, Vincenzo, myntmästare i Parma 1637–39 .
Diameter: 51,4 mm.	 Vikt: 48,1 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 352.	
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69. Beza, Theodor, 1519–1605. Franskfödd schweizisk teolog, efterföljare till Calvin.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Till höger, J.D.
Frånsidan: THEODORUS/BEZA/GALLUS THEOLOGUS/GENEVENSIS ECCLESIÆ/PASTOR/
OBIIT/GENEVÆ/AN. 1605./ÆT. 86. (Theodor Beza, fransk teolog, ledare/pastor för församlingen i 
Geneve. Död i Geneve år 1605 i en ålder av 86 år.)
Präglingsår: ?	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör.
Diameter: 28,2 mm.	 Vikt: 9,9 gram.	 Material: Silver.	
Litteratur: Eisler 161.

Bichat, Xavier 1771–1802. Fransk anatom och fysiolog. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Paris. Sociéte d’Émulation.

Bichat, Xavier 1771–1802. Fransk anatom och fysiolog. 
Se KONGRESSER, Paris, 1920 (fysiologi).

70. Bier, August Karl Gustav, 1861–1949. Tysk kirurg, introducerade ryggbedövning.
Åtsidan: PROFESSOR·DOCT·AVGVST·BIER GEHEIM·MED·RAT. (Professor Doktor August Bier, 
medicinskt geheimeråd.) Halsbild höger sida.
Frånsidan: AVGVST/BIER/AERZTLICHER/DIREKTOR/DER/CHIRVRGISCHEN/
VNIVERSITAETS-/KLINIK BERLIN/ZV/24. NOVEMBER 1921. (August Bier, Medicinsk direktör 
för kirurgikliniken vid universitetet i Berlin, den 24 november 1921.) Lagerkrans och två facklor.
Präglingsår: 1921?	 Konstnär: Walter Schott, tysk skulptör och medaljkonstnär, 1861–1938. 
Diameter: 80,6 mm.	 Vikt: 180,2 gram.	 Material: Brons.

71. Billroth, Christian Albert Theodor, 1829–1904. Tysk-österrikisk kirurg, fysiolog och statistiker.
Åtsidan: THEODOR·BILLROTH·GEB·1829. (Theodor Billroth, född 1829.) Nederst, 1929. Halsbild 
vänster sida. Under avskärningen, GRIENAUER.
Frånsidan: ·REPUBLIK· ÖSTERREICH 2 SCHILLING
Präglingsår: 1929.	 Konstnär: Grienauer, Edwin, 1893–1964, österrikisk bildhuggare och 
	 myntgravör. 
Diameter: 29,4 mm.	 Vikt: 12 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer Addenda 374 c. Freeman 59.	Kommentar: Billroth invaldes 1883 som utländsk ledamot 
		  av Kungliga Vetenskapsakademien.

72. Bjerkén, Per af, 1765–1818. Militärläkare.
Åtsidan: PETR. A. BJERKÉN MED. REG. ET CASTR. PRIMAR. (Pehr af Bjerkén, förste livläkare 
och förste fältläkare.) Halsbild höger sida. Under avskärningen, L.A. Nedtill längs randen, N.1765 
O.1818. (Född 1765, död 1818.)
Frånsidan: CÆCIS REDDIDIT VISUM LÆSIS VIGOREM. (Åt de blinda gav han synen åter, åt 
de sårade kraften.) I avskärningen, SOCIO CHIRURGO CELEBERRIMO/R. ACAD. SC. SUEC./
MDCCCLXXVIII. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin vittberömde ledamot, kirurgen,  
år 1878.) 
Präglingsår: 1878.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–97, medaljgravör.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 12,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 138. SLM 44. Olsén, s. 240.	
Kommentar: Troell, SBL, vol 4, ss.496–501: ”B:s plikttrogna och osjälviska bemödanden som fältläkare 
under finska kriget har Runeberg i »Döbeln vid Jutas» förevigat med de i Georg von Döbelns mun lagda 
orden: »Två ting dock lärt mig akta läkarns yrke, min bräckta panna och min vän Bjerkén.» ”
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73. Blix, Magnus August, 1849–1904. Professor i fysiologi och rektor för universitetet i Lund.
Åtsidan: MAGNUS·GUST·BLIX·PROFESSOR·PHYSIOLOGIÆ. /N·/1849/O·1904. Bröstbild vänster 
sida. I ärmavskärningen, ERIK LINDBERG. (Magnus Gustaf Blix, professor i fysiologi, född 1849, död 
1904.)
Frånsidan: TACTUS·SENSUSQUE·RATIONEM·INGENIOSE·ILLUSTRAVIT./SOCIO/
MERITISSIMO/REGIA·ACADEMIA/SCIENTIARUM·SUEC·/MCM/XXVIII. (Han demonstrerade på 
ett snillrikt sätt förhållandet mellan känsel och förnimmelse. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien 
för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1928.)
Präglingsår: 1928.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 15,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 189. SLM 45. Ehrensvärd 281.

74. Blomstrand, Christian Wilhelm, 1826–97. Professor i kemi vid universitetet i Lund.
Åtsidan: CHR·GUIL·BLOMSTRAND·PROF·CHEMIAE·LUNDENSIS. I fältet t.v., N·1826, t.h., O·1897. 
Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, A·LINDBERG. (Christian Wilhelm Blomstrand, professor i 
kemi i Lund, född 1826, död 1897.)
Frånsidan: DOCTRINAM·SUAE·AETATIS·CHEMICAM·POSTERIS·TRADIDIT. Under en öppen 
lagerkrans, SOCIO·MERITISSIMO/REG·ACAD·/SCIENT·SUEC·/MCMVII. (Han överlämnade till 
eftervärlden sin tids vetande inom kemin. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen 
förtjänte ledamot år 1907.)
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,1 mm.	 Vikt: 15 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 168.	
Kommentar: Deltog i expeditionen till Spetsbergen 1861. Författare till Die Chemie der Jetztzeit (1869). 
Se artikel i Bergström s. 362 av Anders Lundgren. Blomstrand kunde enligt P. Klason i Svenskt 
Biografiskt Lexikon bli känslosam av sin egen vältalighet och ibland tog ungdomen saken skämtsamt 
och sade: »Ack, nu gråter B., därför att atomerna äro alltför små.»

75. Blumenbach, Johann Friedrich, 1752–1840. Tysk läkare och zoolog. 
Åtsidan: I.FR.BLUMENBACH NATO GOTHAE D.11 MAII 1752 DOCT. CREATO GOTTINGAE 
D.19 SEPT.1775. (Till Johann Friedrich Blumenbach, född i Gotha den 11 maj 1752, doktor i Göttingen 
den 19 september 1775.) Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: NATURAE INTERPRETI OSSA LOQUI IUBENTI PHYSIOSOPHILI GERMANICI D.19 
SEPT. 1825. (Tyska fysiosofiler den 19 september 1825 till naturens uttolkare som befallde benen att 
tala.) Tre kranier. Nederst, G. LOOS DIR. H.GUBE FEC.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gube, Heinrich, 1805–48, tysk medaljgravör, som verkade även i 
	 Ryssland. Medaljen tillverkad hos Loos i Berlin.
Diameter: 50,3 mm.	 Vikt: 53,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 398. 	
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76. Bodoni, Giovanni Battista, 1740–1813. Italiensk boktryckare.
Åtsidan: IOHANNES. BAPTISTA. BODONIVS. MDCCCII. Halsbild vänster sida. Nedtill, L 
MANFREDINI F.
Frånsidan: CIVI. OPTIMO./DECVRIONI.SOLERTISS./ARTIS. TYPOGRAPHICAE./COSYPHAEO. 
ERVDITISS./EX.XII.VIRVM.PARM./DECRETO. (Till den utmärkte medborgaren, den synnerligen 
skicklige borgmästaren, den ytterst konstskicklige boktryckaren enligt beslut av 12 män i Parma.) 
Lagerkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Luigi Manfredini, italiensk medaljgravör verksam i Milano, 1771–1840.
Diameter: 51,4 mm.	 Vikt: 56,9 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Ej i Storer.		

77. Boerhaave, Herman, 1668–1738. Holländsk läkare och botanist.
Åtsidan: HERMANNUS BOERHAAVE. Bröstbild vänster sida. Nedtill, VIVIER F.
Frånsidan: NATUS/VOOZOUTI/PROPE LEIDAM/IN HOLLANDIA/AN.M.DC.LXVIII./OBIIT/
AN.M.DCC.XXXVIII./ SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.
DCCC.XIX./DURAND EDIDIT. (Född i Voozouti nära Leiden i Holland år 1668, död år 1738. 
Medaljserie över berömda män från hela världen. 1823. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Vivier, Mathias Nicolas Marie, 1788-c:a 1859, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 27,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 406. Freeman 67.	

78. Bonnet, Charles, 1720–93, Schweizisk fysiolog.
Åtsidan: CHARLES BONNET. Halsbild höger sida. Nedtill, A. BOVY. F.
Frånsidan: NÉ/A GENEVE/EN M.DCC.XX./MORT/EN M.DCC.XCIII./COLLECTION/DES 
HOMMES ILLUSTRES./M.DCCC.XXIII. (Född i Genève år 1720, död år 1793. (Medalj-)Samling av 
berömda män. 1823.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär.
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 36 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 422.		
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79. Bordet, Jules, 1870–1961. Belgisk bakteriolog.
Åtsidan: A/JULES BORDET/LAUREAT/DU/PRIX NOBEL DE 1919/SES CONFRERES – SES 
AMIS./ ·1921· ( Till Jules Bordet, Nobelpristagare 1919, [av] hans kolleger och vänner.) Halsbild höger 
sida. Bakom nacken, konstnärssignatur AB i ligatur.
Frånsidan: ·A·LA·SCIENCE·EXPERIMENTALE·/·LA·MEDECINE·RECONNAISSANTE· (Till den 
experimentella vetenskapen från den tacksamma medicinska vetenskapen.) Två kvinnor vid ett bord 
med mikroskop. Nederst längs kanten, A·BONNETAIN·
Präglingsår: 1921.	 Konstnär: Armand Bonnetain, 1883–1973.
Mått: 53,2x71,6 mm.	 Vikt: 105,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 69.	Kommentar: Bordet fick Nobelpriset i Medicin 1919.

80. Bottini, Henric, 1835–1903. Italiensk kirurg och parlamentsledamot.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Till vänster, JOHNSON/ 
Frånsidan: HENRICO·BOTTINIO/CHIRVRGIÆ·DISCIPLINAM/QVAM·SCRIPTIS·INVENTIS·QVE/
AVXIT·AVGET/XXV·ANNVM·TRADENTI/IN·ATHENÆO·TICINENSI/
COLLEGÆ·DISCIPVLI·AMICI/A·MCMII. (Till Enrico Bottini som under 25 år undervisat vid 
universitetet i Ticinum (Milano) i kirurgi, en vetenskap som han genom skrifter utökat och fortfarande 
utökar, från kolleger, elever och vänner år 1902.)
Präglingsår: 1902.	 Konstnär: Johnson, Medaljföretag i Milano grundat 1868. 
Diameter: 66,8 mm.	 Vikt: 115 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 431 (utan beskrivning av medaljen).

81. Bouchard, Charles, 1837–1915. Fransk läkare, professor i Paris.
Åtsidan: CHARLES·BOUCHARD·DE·L’ACADEMIE/DES/SCIENCES. (Till Charles Bouchard från 
Académie des Sciences.) Bröstbild vänster sida. Längs kanten till vänster, J·C·CHAPLAIN/1902.
Frånsidan: INTOXICATIONS/DANS·LES·MALADIES/LES·MESURES/EN·MEDECINE. 
(Förgiftningar vid sjukdomstillstånd. Medicinska åtgärder.) Till höger, ANTIQUAILLE/
LA·SALPETRIERE/LARIBOISIERE. En lagerkransad kvinna i antik dräkt vakar i ett sjukrum.
Präglingsår: 1902.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 58,7x70,4 mm.	 Vikt: 176,6 gram.	 Material: Silver (försilvrad brons?).
Litteratur: Storer 434a. Freeman 70. 	 Kommentar: Bouchard blev invald i Kungl. 
		  Vetenskapsakademien i Stockholm 1896. Texten på  
		  frånsidan syftar på verk av Bouchard.
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82. Bouillaud, Jean Baptiste, 1796–1881. Fransk läkare, professor.
Åtsidan: HÔPITAL DE LA CHARITÉ CLINIQUE INTERNE. Inom en lagerkrans, AU/
PROFESSEUR/J. BOUILLAUD/SES ÉLÈVES /RECONNAISSANTS/JUIN 1836. (Medicinska 
kliniken för invärtesmedicin vid Charité-sjukhuset. Till professor J. Bouillaud [från] hans tacksamma 
elever, juni 1836.)
Frånsidan: SCIENCE – PROGRÈS. (Vetenskap – framsteg.) Inom en öppen lagerkrans, FIÈVRES/
ENCÉPHALITE/PHILOSOPHIE MÉDICALE/RHUMATISME ARTICULÉ/MALADIES DU COEUR 
/&&&. (Febersjukdomar, Hjärninflammation, Medicinsk filosofi, Ledgångsreumatism, Hjärtsjukdomar, 
&&&.)
Präglingsår: 1836. 	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 41,6 mm.	 Vikt: 36,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 437. Freeman 71.	

83. Bourgelat, Claude, 1712–79. Fransk veterinär, grundare av flera veterinärskolor. 
Åtsidan: C.BOURGELAT FONDATEUR DES ÉCLES VETERINAIRES. (C. Bourgelat, grundare av 
veterinärskolorna.) Halsbild vänster sida. Under halsen, PINGRET F.
Frånsidan: SOCIÉTÉ IMPÉRIALE ET CENTLE MÉDNE VÉTERINAIRE. (Kejserliga och Centrala 
sällskapet för veterinärmedicin.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Pingret, Joseph Arnold, 1798–1862, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 52,2 mm.	 Vikt: 64,1 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Discours de M. le Professeur TAGAND: ‘Claude Bourgelat, écuyer lyonnais, 1712–1779,’ 
i: Revue de médecine vétérinaire, vol. 107, 1956, p. 888–897. 

84. Bourru, Edme-Claude, 1741–1823. Dekan för medicinska fakulteten I Paris 1786–92.
Åtsidan: EDM.CL.BOURRU PARIS. FAC. MEDIC.PAR. DECAN. (Edme-Claude Bourru, dekan för 
medicinska fakulteten i Paris.) Nedtill, DU VIV. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: CONCORDIA ET CONSTANTIA VINCENT. (Constantia och Concordia kommer att 
segra.) Två kvinnofigurer (Concordia och Constantia). Till höger, D.V. I avskärningen, 1786·87·
Präglingsår: 1786–7?	 Konstnär: Duvivier, Benjamin, 1728–1819, fransk medaljgravör. 
Diameter: 28,7 mm.	 Vikt: 7,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 446. Freeman 725.

85. Boyer, Jean Baptiste Nicolas, 1693–1768. Fransk läkare.
Åtsidan: J. B. BOYER REG. ST MICH. ORD.EQ.F.M.P.DEC. 1756. (Jean Baptiste Boyer, riddare av 
kungliga S:t Mikaels Orden och dekan för medicinska fakulteten i Paris.) Nedtill, J. DU VIV. Bröstbild 
höger sida med ordensstjärna. 
Frånsidan: MONSTRAT ITER. (Den visar vägen.) Orm som slingrar sig mellan blommor mot ett tempel.
Präglingsår: Obekant.	Konstnär: Duvivier, Jean, 1687–1761, fransk medaljgravör.
Diameter: 28 mm.	 Vikt: 9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jfr Storer 464 och Freeman 710.	
Kommentar: Boyer författade Méthode à suivre dans le traitement des différentes maladies 
épidémiques… Paris 1762. (I översättning ung.: Metod att följa i behandlingen av olika epidemiska 
sjukdomar.) Ormen anspelar säkerligen på Ovidius, Metamorfoser, bok 15, där romarna som drabbats av 
pest, vänt sig till Apollo i Delfi för att få hjälp. Hans son Asklepios förvandlar sig till en orm och leder 
vägen till Rom där han återtar sin gudagestalt och pesten upphör.
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86. Brahe, Tycho, 1546–1601. Dansk astronom. 
Åtsidan: EFFIGIES:TYCHONIS:BRAHE:O:F:AD(i ligatur):1595·ÆT·49. (Tycho Brahes porträtt O:F. 
AD år 1595 vid 49 års ålder.) Bröstbild en face med elefantordens kedja.
Frånsidan: ARMA:GENVS:FVNDI:PEREVNT:DVRABILE:VIRTVS: I inre cirkel: ET:DOCTRINA:
DECVS:NOBILITATIS:HABENT. (Vapen, släkt och gods går under; ädelmod och lärdom är det ädlas 
varaktiga prydnad.) Vapensköld.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 39,5 mm.	 Vikt: 22,3 gram.	 Material: Silver.

87. Brinell, Johan August, 1849–1925. Metallurg, överingenjör vid Jernkontoret.
Åtsidan: J·A·BRINELL·DR·PH·HON·CAUSA ARTIS·METALLICÆ·PERITUS. I fältet t.h., NAT·/
MDCCCXLIX/OB·/MCMXXV. (Johan August Brinell, filosofie hedersdoktor, väl bevandrad i 
den metallurgiska konsten, född 1849, död 1925.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, E. 
LINDBERG.
Frånsidan: QUALITATES·CHALYBIS·ACIE·INGENII·INVESTIGAVIT. (Han undersökte med sitt 
skarpa intellekt stålets egenskaper.) I en inre cirkel, SOCIO·MERITISSIMO R· ACAD·SCIENT·SUEC· 
I fälten runt en maskin, MCM och XXXIV. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
synnerligen förtjänte ledamot 1934.)
Präglingsår: 1934.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 195. Ehrensvärd 337. C. Benedicks SBL, Bd 6, 237–41.

88. Brodie, Sir Benjamin Collins, 1783–1862. Engelsk fysiolog och kirurg.
Åtsidan: Halsbild vänster sida. Till höger, BRODIE. Nedtill, W.WYON. R.A.
Frånsidan: E·TENEBRIS·TANTIS·TAM·CLARUM·EXTOLLERE·LUMEN·QUI·POTUISTI. (Du som 
var den förste som kunde få fram så klart ljus ur så mörkt töcken.) En kvinna framför ett tänt altare. 
I avskärningen, CONSOCII· ET· DISCIPULI/GRATULANTES./MDCCCXLI. (Kolleger och elever 
gratulerar 1841.) På avskärningslinjen, till höger, WWYON. R.A.
Präglingsår: Enl. Storer: präglad när Brodie avgick från sin tjänst vid St. George’s Hospital.
Konstnär: Wyon, William, 1795–1874, engelsk chefsgravör vid the Royal Mint. 
Diameter: 73,3 mm. 	 Vikt: 163,8 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 483. Freeman 78.	 Kommentar: Frånsidesinskriften använd av Erik 
		  Lindberg på Linnémedaljen 1907 med utbyte av  
		  potuisti mot potuit.
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89. Brouardel, Paul Camille Hippolyte, 1837–1906. Fransk läkare, professor i rättsmedicin i Paris.
Åtsidan: PAUL BROUARDEL längs högra kanten. Bröstbild vänster sida. I fältet till vänster, O.Roty.
Frånsidan: LA·SCIENCE·DECOUVRE·LA·VERITE. (Vetenskapen avslöjar Sanningen.) En kvinna 
(Vetenskapen) med brinnande oljelampa lyfter slöjan av en kvinna (Sanningen). I fältet till höger, SES 
ELEVES/SES AMIS. (Hans elever, hans vänner.) Under bilden, A PAUL BROUARDEL/PROFESSEUR 
DE MEDECINE LEGALE·DOYEN DE LA FACULTE DE/MEDECINE DE PARIS FEVRIER 1887 
DECEMBRE 1901·PRESIDENT DU COMITE/CONSULTATIF D’HYGIENE DE FRANCE./PVB
LICA·PRIVATIS·SEMPER·PRÆTVLIT. (Till Paul Brouardel, professor i rättsmedicin, dekanus för 
medicinska fakulteten i Paris februari 1887 – december 1901. Ordförande i rådgivande kommittén för 
hygien i Frankrike. Han prioriterade alltid det allmänna före det privata.)
Präglingsår: 1902.	 Konstnär: Roty, Louis Oscar, 1846–1911, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 50x70 mm.	 Vikt: 94,2 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 493. Freeman 80.	

90. Samma.	
Mått: 50,1x70,6 mm.	 Vikt: 98,8 gram.	 Material: Brons.

91. Densamme.
Åtsidan: PAUL BROUARDEL. Bröstbild vänster sida. Runtom, JUSTITIA, VERITAS OCH 
SCIENTIA tre kvinnliga symboler (för Rättvisa, Sanning och Vetenskap). Nedtill, L’INSTITUT DE·
MEDECINE·LEGALE·ET·DE·PSYCHIAT/RIE·L’ASSOCIATION·DES·MEDECINS·LEGISTES-LES/
MEDECINS·EXPERTS·A·LEUR MAITRE. (Institutet för rättsmedicin och psykiatri, Rättsmedicinska 
föreningen, Läkarexperter till sin mästare.) I fältet till höger, J. CAMUS.
Frånsidan: Slät.
Präglingsår: 1906.	 Konstnär: Camus, Jean Marie, 1877–1955, fransk skulptör. 
Mått: 90,7x75,8 mm.	 Vikt: 225,9 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Jfr Storer 492.	
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92. Broussais, François Joseph Victor, 1772–1838. Fransk professor i allmän patologi.
Åtsidan: F.J.VICTOR BROUSSAIS. Halsbild vänster sida. Under halsen, MICHAUT.
Frånsidan: MÉDECINE/PHYSIOLOGIQUE.1814. (Fysiologisk medicin.) 
Präglingsår: 1814 (?). Konstnär: Michaut, Auguste François, 1786–1879, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 33 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 496.	

93. Brunel, Sir Marc Isambart, 1769–1849. Fransk-brittisk ingenjör.
Åtsidan: SIR ISAMBART MARC BRUNEL. F.R.S.&c. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, 
J. TAYLOR/MEDALLIST BIRMH.
Frånsidan: Trappor och tunnel under Thames. I avskärningen, THAMES TUNNEL 1200 FT LNG/76 FT 
BELOW HIGH WATER MARK/COMMENCED MARCH 1823/OPENED MARCH 25 1843/COST 
£416,000.
Präglingsår: 1843? Konstnär: Taylor, William Joseph, 1802–85, brittisk medaljkonstnär. 
Diameter: 48,7 mm.	 Vikt: 35,4 gram.	 Material: Tenn.

Brücke, Ernst Wilhelm von, 1819–92. Tysk fysiolog, professor. 
Se Kongresser, Wien, 1910.

94. Bucerus, Martin, 1491–1551.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Till höger, I.D.
Frånsidan: MARTINUS/BUCERUS/GERMANUS/THEOLOGUS. OBIIT/CANTABRIGIÆ/AN.1551.
ÆT.61./CREMATA SUNT/EIUS OSSA/AN. 1556. (Martin Bucerus, tysk teolog, dog i Cambridge år 
1551 i en ålder av 61 år. Hans kvarlevor kremerades år 1556.)
Präglingsår: ?	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör. 
Diameter: 28,5 mm.	 Vikt: 9,8 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Eisler 148.	

95. Densamme.
Åtsidan: MARTINUS BUCERUS. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, WOLF F.
Frånsidan: NATUS/STRASBURGO/IN ALSACIA/AN.M.CCCC.XCI./OBIIT/AN.M.D.XXXI./
SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XXIV./DURAND 
EDIDIT. (Född i Strasburg i Alsace år 1491, död 1531. Medaljserie över berömda män från hela världen. 
1823. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1824.	 Konstnär: Wolf, B., tysk (?) medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet. 
Diameter: 41,5 mm.	 Vikt: 39,1 gram.	 Material: Brons.	
Kommentar: Det på medaljen angivna dödsåret är fel.
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96. Bufalini, A. Maurizio, 1787–1875. Italiensk patolog.
Åtsidan: A MAURIZIO BUFALINI CESENATE. (Till Maurizio Bufalini från Cesena). Halsbild 
vänster sida. Nedtill, I. GALLIGO PROMOVEVA. (I. Galligo föreslog.) Under halsavskärningen,  
A. PIERONI F.
Frånsidan: GLI/AMMIRATORI/FIRENZE/DECEMBRE M.D.CCC.LXIII. ([Från] beundrare, Florens, 
december 1863.)
Präglingsår: 1863. 	 Konstnär: Pieroni da Lucca, Adolfo, 1832–75, italiensk medaljskulptör. 
Diameter: 50,3 mm.	 Vikt: 76,8 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 514. Freeman 85. 	

97. Buffon, Georges Louis Leclerc, Comte de, 1707–88. Fransk naturforskare.
Åtsidan: G. L. LECLERC DE BUFFON. Bröstbild höger sida; nedtill, E. GATTEAUX.
Frånsidan: NÉ/A MONTBAR/ EN M. DCC. VII./MORT/ EN M.DCC.LXXXVIII./ GALERIE 
METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1817. (Född i Montbard år 1707, död år 1788. 
Svit i metall över stora fransmän. 1817.)
Präglingsår: 1817.	 Konstnär: Gatteaux, Jacques Édouard, 1788–1881, fransk skulptör och 
	 myntgravör. 
Diameter: 40,8 mm.	 Vikt: 37,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 517. Kluyskens I,164:2. Freeman 86.

98. Buhre, Bertil, 1863–1930. Svensk läkare, chef för Medicinalstyrelsen.
Åtsidan: ·BERTIL·BUHRE· Bröstbild vänster sida. Till höger, ·4·/·MARS·/·1923· /·S·KULLE·/·GRAVÖR·
Frånsidan: ·SVENSKA·NATIONALFÖRENINGEN·/·MOT·TUBERKULOS. I avskärningen, ·TILL·/
·FÖREGÅNGSMANNEN·/·BANBRYTAREN· Ett kors över ett landskap med solupgång. Nederst, 
·S·KULLE·
Präglingsår: 1923.	 Konstnär: Sven Kulle, 1860–1945, medaljgravör.
Diameter: 53,2 mm.	 Vikt: 63,5 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: SLM 49–50.	
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99. Burggraeve, Adolphe Pierre, 1806–1902. Belgisk läkare, professor i Ghent.
Åtsidan: DR · BURGGRAEVE ANNO ÆTATIS LXXXII. (Dr Burggraeve vid 82 års ålder.) Bröstbild 
vänster sida. Nederst längs randen, CH. WIENER.
Frånsidan: MEDECINE DOSIMETRIQUE. (Medicinsk dosimetri.) Inom en lagerkrans, LA/
MEDECINE/HIPPOCRATIQUE/RESTAURÉE. (Den hippokratiska medicinen återupprättad.) 
Nederst, 1872–1887.
Präglingsår: ?	 Konstnär: Wiener, Charles, 1832–88, belgisk medaljkonstnär.
Diameter: 50,5 mm.	 Vikt: 42,3 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 527.	

100. Bäck, Abraham, 1713–95. Läkare, chef för Serafimerlasarettet.
Åtsidan: ABRAHAM·BÆCK·NOSOC·SERAPHIM·PRÆF·COLLEGII·MEDICI·PRÆSES. (Abraham 
Bäck, chef för Serafimerlasarettet, preses i Collegium Medicum.) Bröstbild halv en face åt höger. I fältet t.v., 
N·MDCCXIII, t.h., O·MDCCXCV. (Född 1713, död 1795.) I ärmavskärningen, konstnärens signatur EL.
Frånsidan: NOSOCOMIUM·REGII·ORDINIS·SERAPHIM. I fältet, HUMANITATI/
ARTIQVE·MEDICÆ/DICATUM. (Den kungliga Serafimerordens lasarett, tillägnat 
medmänsklighet och den medicinska vetenskapen.) Därunder, Serafimersjukhuset. I avskärningen, 
SOCIO· MERITISSIMO·R·ACAD·/SCIENTIARUM·SVEC·/MCMXXXI. (Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1931.)
Präglingsår: 1931.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 15,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 192. Ehrensvärd 313. SLM 53.	

101. Densamme.
Åtsidan: DOCTRINA CLARUS ET ARTE. (Berömd genom lärdom och vetenskaplig skicklighet.) 
Nedtill, Lunderberg. Halsbild höger sida, till höger Nordstjärneordens riddartecken.
Frånsidan: ABRAH·BÄCK/PR·R·COLL·MED·/ARCHIATRO R·/EQ·DE STELLA POL·/MEMBRO 
SUO/DESIDERATISSIMO/AC·R·SC·ST·/MDCCXCVII. (Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm 
för Abraham Bäck, dess synnerligen saknade ledamot, preses i Collegium Medicum, kunglig arkiater, 
riddare av Nordstjärneorden, år 1797.)
Präglingsår: 1797.	 Konstnär: Lunderberg, Lars David, 1755–1815, svensk medaljgravör. 
Diameter: 35,5 mm.	 Vikt: 20,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 80. SLM 51-2.
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102. Böhme, Jacob, 1575–1624. Religiös mystiker.
Åtsidan: JACOB BÖHME TEUTONICVS PHILOSOPHVS. Midjebild höger sida. (Jakob Böhme, tysk 
filosof.)
Frånsidan: NATVS/AN· M· D·LXXV·/PROPE GORLICIVM/HINC SVTRINAE ADMOTS/
DIVINA REVELATIONE/SESE ADMONITUM/EAQ· A· MDC· ET MDCX· REPETITA/
DIVINARVM NATVRALIVMQ·/RERVM NOTITIA SE/IMBVTVM CREDENS/VARIOS LIBROS 
THEOSOPHICOS/ET CHYMICOS SCRIPSIT·/A GORLICENSIBVS FRVSTRA/AD DESISTENDVM 
COACTVS/ALIIS CHARISSIMVS IN/CONSISTORIO DRESDENSI/A·M·DC·XXIV·MENSE IVL·/
AVDIT9 ET IN PACE DIMISS/OB·EOD·AN·XVIII·NOV· (Född år 1575 nära Gorlicium (Görlitz) och 
uppmanad härifrån genom en gudomlig uppenbarelse i Sutri [norr om Rom] och sedan detta återigen 
upprepats år 1600 och år 1610 ansåg han sig uppfylld av kunskap i gudomliga och naturliga ämnen och 
han skrev olika böcker i teosofi och kemi. Sedan han förgäves uppmanats av invånarna i Gorlicium att 
avstå från sin uppfattning blev han ytterst välvilligt åhörd av andra i konsistoriet i Dresden i juli 1624 
och sedan han fridfullt tagit avsked avled han samma år den 18 november.) Nederst, C W·
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: C W.
Diameter: 31,7 mm.	 Vikt: 15,1 gram.	 Material: Förgylld brons.
Litteratur: Ej i Storer.	

103. Callisen, Henrik, 1740–1824. Dansk professor och kirurg.
Åtsidan: HENR·CALLISEN MED·DOCT·CHIRURG·PROF·PRIM·ET DIRECT·GEN. (Henrik Callisen, 
medicine doktor, förste professor och generaldirektör i kirurgi.) Nedtill, NAT·MDCCXL-D·XI MAJ· 
(Född 1740- den 11 maj.) Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, S·JACOBSON F·
Frånsidan: SENESCENTI DOCTORI DISCIPULORUM PIETAS· DIE XXIX MARTII MDCCCV· 
(Elevernas vördnad för den åldrige doktorn den 29 mars 1805.)
Präglingsår: 1805.	 Konstnär: Jacobson, Salomon Aron, 1756–1830, dansk medaljkonstnär.
Diameter: 57 mm.	 Vikt: 59,8 gram.	 Material: Silver.	
Litteratur: Storer 541.	

104. Calvin, Johannes, 1509–64. Fransk reformator och teolog.
Åtsidan: JOHANNES CALVINUS. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, GAYRARD F.
Frånsidan: NATUS/NOVIODUNI/IN GALLIA./AN.M.D.IX./OBIIT/AN.M.D.LXIV./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XVII./DURAND EDIDIT. 
(Född i Noyon i Frankrike år 1509, död år 1564. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1817. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1817.	 Konstnär: Gayrard, Raymond, 1777–1858, fransk skulptör och medaljkonstnär.
Diameter: 41,5 mm.	 Vikt: 24,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Ej i Storer.	
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105. Camerarius, Joachim, (Kammermeister) 1534–98. Tysk läkare, botanist, naturforskare.
Åtsidan: IOACH·IOACH·F·CAMERARIUS·PATR·NOR·M·D·COLL·CONDITOR·ET DECAN·PERP· 
(Joachim Camerarius, son till Joachim Camerarius den äldre, grundare av Collegium Medicorum i 
Nürnberg och dess ständige dekan.) Bröstbild höger sida. Under halsavskärningen, WERNER Fec.
Frånsidan: COLLEGIUM/MEDICUM/NORIMBERGENSE/DUO SAECULA/FELICITER/
PERSTANS./DIE XXVII.MAII./MDCCLXXXXII. (Collegium Medicorum i Nürnberg som lyckosamt 
ägt bestånd under två sekler, den 27 maj 1792.)
Präglingsår: 1792.	 Konstnär: Werner, Johann Peter, 1761–?1796, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 48 mm.	 Vikt: 51 gram.	 Material: Silver.	
Litteratur: Storer 1843.	Kommentar: Son till Joachim Kammermeister 1500–74, humanist och poet.

106. Campenon, Victor, 1846–1916. Fransk kirurg och läroboksförfattare.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Längs kanten till vänster, AMORLON. Nederst, V. CAMPENON.
Frånsidan: A V.CAMPENON/CHIRURGIEN DES HÔPITAUX/SES ÉLEVES/SES AMIS. (Till V. 
Campenon, Sjukhuskirurg, [från] hans elever och hans vänner.) En sjuksköterska vid en sjukbädd. 
Längs kanten till vänster, A.MorLon.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Morlon, Pierre Alexandre, 1878–1951, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 57,7x90,8 mm.	 Vikt: 186,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 545.	
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107. Candolle, Augustin Pyrame de, 1778–1841. Schweizisk botanist.
Åtsidan: a. P. de Candolle. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, David 1833.
Frånsidan: Slät.
Tillverkningsår: 1833.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare.
Diameter: 147 mm.	 Vikt: 285 gram.	 Material: Brons
Litteratur: Reinis 86.	 Kommentar: Ögla. Foto förf.

108. Prins Carl, 1861–1951.
Åtsidan: PRINS·CARL·ORDFÖRANDE·I·SVENSKA·RÖDA·KORSET·1921· Halsbild vänster sida.
Frånsidan: ERIC·RAFAEL·RÅDBERG·21. Två män vårdar en döende man.
Präglingsår: 1921.	 Konstnär: Rafael-Rådberg, Eric, 1881–1961, medaljkonstnär.
Diameter: 45 mm.	 Vikt: 37 gram.	 Material: Brons.

109. Carlander, Christofer, 1759–1848. Medicine doktor, assessor i Sundhetskollegium.
Åtsidan: CHR.CARLANDER MED. D:R R.COLL. MED. ASS. (Christofer Carlander, medicine 
doktor, assessor i Sundhetskollegium.) N.1759. O.1848. (Född 1759, död 1848.) Halsbild vänster sida. I 
halsavskärningen, L.A.
Frånsidan: ARBITER VITÆ ET MORTIS CREATUS. (Utsedd till domare över liv och död.) En 
urna på ett podium. I avskärningen, SOCIO MEDICO/SAGACISSIMO/R.AC.SCIENT.SVEC./
MDCCCLXXVIII. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin ytterst skarpsinnige ledamot, 
medicinaren, år 1877.)
Präglingsår: 1877.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 30,6 mm.	 Vikt: 14,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 137. SLM 56. Olsén, s. 233. Storer 560.	
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110. Samma.
Diameter: 30,7 mm.	 Vikt: 12,7 gram.	 Material: Silver.	

111. Samma.
Diameter: 30,6 mm.	 Vikt: 12,7 gram.	 Material: Silver.

112. Densamme.
Åtsidan: CHRISTOPH. CARLANDER PER X LUSTRA MED.DOCTOR MERITISS. Christofer 
Carlander, under tio lustrer (50 år) synnerligen förtjänt medicine doktor.) Halsbild höger sida. Under 
halsen, L.P.LUNDGREN F.
Frånsidan: SODALIUM/ET AMICORUM/PIETAS./DIE XIII JUNII/MDCCCXXXVIII. (Brödernas 
och vännernas vördnad den 13 juni 1838.)
Präglingsår: 1838.	 Konstnär: Ludvig Persson Lundgren, 1789–1853, (chefs)gravör vid Kungl. 
	 Myntet.
Diameter: 48,9 mm.	 Vikt: 65,4 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: SLM 54-5. Storer 560.	

113. Cassini, Jean Dominique, 1625–1712. Italiensk-fransk astronom.
Åtsidan: J.DOMINIQ. CASSINI. Nedtill, E. GATTEAUX. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: NÉ/EN M.DC.XXV./A PERINALDO/PRÈS NICE./MORT/EN M.DCC.XII./GALERIE 
METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1825. (Född år 1625 i Perinaldo nära Nice. 
Död år 1712. Svit i metall över stora fransmän.)
Präglingsår: 1825.	 Konstnär: Gatteaux, Jacques Édouard, 1788–1881, fransk skulptör och 
	 myntgravör. 
Diameter: 36,9 mm.	 Vikt: 41 gram.	 Material: Brons.
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114. Celsius, Anders, 1701–44. Astronom, professor i Uppsala.
Åtsidan: ANDREAS CELSIUS ASTRON· PROF UPSAL· (Anders Celsius, professor i astronomi i 
Uppsala.) Bröstbild höger sida. Nedtill, D·F·
Frånsidan: ·REGIA ACADEMIA SCIENTIARUM· (Kungliga Vetenskapsakademien.) Kungl. 
Vetenskapsakademiens emblem.
Präglingsår: 1767.	 Konstnär: Fehrman, Daniel, 1710–80, mynt- och medaljgravör, (åtsidan) och 
	 Georgii, Nils, 1717–90, mynt- och medaljgravör (frånsidan, 1747).
Diameter: 35 mm.	 Vikt: 23,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 57. Heyman, H. J., ’Anders Celsius.’ SBL bd 6, 266–282.

115. Samma.
Diameter: 33,4 mm.	 Vikt: 10 gram.	 Material: Brons.

116. Densamme. 
Åtsidan: ANDREAS CELSIUS ASTRON· PROF·UPSAL·. (Anders Celsius, professor i astronomi i 
Uppsala.) I ärmavskärningen, C·E. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: NEC TANTI ABOLESCET GRATIA FACTI· (”förtjensten af ett så stort värf skall aldrig 
åldras.”) I avskärningen: FORMA TELLURIS INVESTIG /1736·[dubbelpräglat]/REGE IUBENTE 
DENUO/EXAMINATA 1801· (”Jordens figur, som man 1736 genom mätningar sökte utröna, på 
Konungens befallning å nyo undersöktes 1801.”)
Präglingsår: 1802.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. 
Diameter: 31,9 mm.	 Vikt: 11,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén ss. 34-5. NMXVII:1, s.173,3.	 Kommentar: Slagen av Svenska 
			   Akademien. 

117. Charcot, Jean Martin, 1825–93. Fransk läkare, neurolog.
Åtsidan: DOCTEUR J·M·CHARCOT· Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, F·VERNON.
Frånsidan: A/J·M·CHARCOT/SES ELEVES/ET SES/ADMIRATEURS/1825–1893. (Till Jean Martin 
Charcot [från] hans elever och hans beundrare 1825–1893.)
Präglingsår: 1900.	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär. 
Diameter: 67,8 mm.	 Vikt: 152,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 599. Freeman 97.	 Kommentar: Charcot förekommer ofta i Axel Munthes 
		  bok om San Michele.
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118. Chauveau, Jean Baptiste Auguste, 1827–1917. Veterinärmedicinsk forskare, patolog.
Åtsidan: ·J-B. A.CHAUVEAU· Bröstbild höger sida. Till höger längs kanten, PAUL RICHER.
Frånsidan: ABDITA·NATURÆ/SCRUTATUS·MENTE·VIGENTI. (Han undersökte med skarp hjärna 
det som gömts av naturen.) Undersökning av en häst. Till vänster längs kanten, PAUL RICHER.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 56,7x70,3 mm.	 Vikt: 141,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 612. Freeman 100.	

119. Chevreul, Michel Eugène, 1786–1889. Fransk kemist.
Åtsidan: MICHEL EVGÈNE CHEVREVL MEMBRE DE L’ACADEMIE DES SCIENCES. (Michel 
Eugène Chevreul, ledamot av L’Académie des Sciences.) Bröstbild höger sida. Till vänster i fältet, 
O.Roty.
Frånsidan: LA JEVNESSE FRANCAISE AV DOYEN DES ETVDIANTS. (Den franska ungdomen till 
studenternas doyen.) I en inre rad, 31 AOVT 1786. 31 AOVT 1886. (31 augusti 1786–31 augusti 1886.) 
En ung kvinna i antik dräkt överlämnar en lagerkrans till den sittande Chevreul. Under stolen präntat 
dokument. I avskärningen, O.Roty. 
Präglingsår: 1886.	 Konstnär: Roty, Louis Oscar, 1846–1911, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 68,8 mm.	 Vikt: 142,7 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 621. Freeman 106.	

120. Chomel, Pierre Jean-Baptiste, 1671–1740. Fransk läkare.
Åtsidan: J·B·CHOMEL PARIS·F·M·P·DECANUS. (Jean-Baptiste Chomel, Dekanus för medicinska 
fakulteten i Paris.) Nedtill, DU VIVIER. Bröstbild, höger sida.
Frånsidan: Vapensköld. Nedtill, 1738.1739.1740.
Präglingsår: 1740.	 Konstnär: Duvivier, Jean, 1687–1761, fransk medaljgravör. 
Diameter: 29,4 mm.	 Vikt: 7,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 639. Freeman 706.
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121. Cocchi, Antonio, 1695–1758. Italiensk läkare, medicinhistoriker.
Åtsidan: ANT. COCCHIVS.PHIL.MED.ANAT.ANTIQ.FLOREN.AET.L. (Antonio Cocchi från 
Florens, den antika medicinens och anatomins filosof, 50 år.) Bröstbild höger sida. Under avskärningen, 
A·SELVI·F·
Frånsidan: INLVSTRANT.COMMODA.VITÆ. (De förklarar livets goda.) En kvinna och en man i 
antika dräkter. I avskärningen, MDCCXXXXV. 
Präglingsår: 1745.	 Konstnär: Selvi, Antonio, ?1659–?1753, italiensk medaljkonstnär. 
Diameter: 86,7 mm.	 Vikt: 204,8 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Storer 654. Freeman 109.

122. Collin, Nils, 1746–1831. Svensk präst och uppfinnare, verksam i Nord-Amerika.
Åtsidan: NICOL·COLLIN·SCIENTIARUM·CULTOR·. (Nils Collin, vetenskapernas bevarare.) Nedtill, 
N·MDCCXLVI·OB·MDCCCXXXI. (Född 1746, död 1831.) Bröstbild vänster sida. 
Frånsidan: PATRIÆ/LINGUAM·MORES/RELIGIONEM/INTER·COLONOS/SUSTINEBAT. 
(Han värnade fäderneslandets pråk, seder och tro bland nybyggarna.) Till vänster, ECCLESIA, t.h., 
RACOON. Under en kyrka, SOCIO·MERITISSIMO/R·AC·SCIENT·SUEC·/MCMXXXVIII. (Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1938.) Till vänster, EL.
Präglingsår: 1938.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 15,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 199. Ehrensvärd 371. Hildebrand, Bengt, ’Nils Collin.’ SBL bd 6, 725-8. 
Kommentar: I Uppsala universitets myntkabinett finns en sällsynt oval belöningsmedalj i guld tilldelad 
Collin av The American Philosophical Society 1795. Se Ian Wiséhn, Opus mixtum, ss. 271-8. 

123. Columbus, Christofer, 1451–1506. Född I Genua, gjorde tre resor till Amerika.
Åtsidan: CHRISTOPHER/COLUMBVS/OCT·XII/MCCCCXCII. Landstigningsscen. Nedtill, 
AUGUSTUS SAINT GAUDENS FECIT.
Frånsidan: WORLD’S·COLUMBIAN·EXPOSITION/IN·COMMEMORATION· OF ·THE/
FOUR·HUNDREDTH·ANNIVERSARY/OF ·THE·LANDING·OF·COLUMBUS/·MDCCCXCII·M
DCCCXCIII·/TO (inom en tavla:) J.CHRYSANDER/AND COMPANY. (Världsutställningen om 
Columbus med anledning av 400-årsjubileet av Columbus landstigning 1492 – 1892.) I avskärningen, 
C.E.BARBER FECIT.
Präglingsår: 1892.	 Konstnär: Åtsidan, Saint Gaudens, Augustus, 1848–1907, amerikansk skulptör, 
	 frånsidan, Barber, Charles E., 1840–1917, amerikansk medaljkonstnär.
Diameter: 76,3 mm.	 Vikt: 203,6 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Augustin, nr 359.
Kommentar: Födelseår angivet till 1451 enligt Nordisk familjebok.
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124. Densamme.
Åtsidan: CHRISTOPHER COLUMBUS BORN 1456 * DIED 1506. Christopher Columbus, född 1456, 
död 1506.) Bröstbild en face.
Frånsidan: SOUVENIR WORLD’S COLUMBIAN EXPOSITION, CHICAGO, U.S.A. 1892–1893. 
(Minne av Världsutställningen om Columbus, Chicago, 1892–1893.) Två kvinnliga symboler, 
Frihetsgudinnan och en stadsgudinna ser ut över utställningsområdet. Däröver en örn med en banderoll 
med texten E PLURIBUS UNUM. (Av många, en.) I avskärningen, 1492–1892/IV. CENTENNIAL. 
(1492–1892, 400-årsjubileum.)
Präglingsår: 1892?	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 50,5 mm.	 Vikt: 43,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Augustin, s, 408, nr 466.
Kommentar: Födelseår angivet till 1451 enligt Nordisk familjebok.

125. Densamme.
Åtsidan: CHRISTOPH COLVMBVS. Bröstbild vänster sida. Däröver 1446 – 1506. Nedtill, 14–92. 
Längs högra kanten, M&W ST.
Frånsidan: Slät.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: M&W ST.
Mått: 37,2x49,5 mm.	 Vikt: 42,7 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Födelseår angivet till 1451 enligt Nordisk familjebok.

126. Densamme.
Åtsidan: CHRISTOPHORUS COLOMB. Nedtill, PETIT F. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: NATUS/AN.M.CCCC.XLII./COGURETI AD GENUAM/OBIIT/IN VALLE OLETI/APUD 
HISPANOS/AN.M.D.VI./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.
DCCC.XIX. DURAND EDIDIT. (Född år 1442 i Cogureti nära Genua, död i Valle Oleti i Spanien år 
1506. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1819. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Petit, Louis Michel.
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 32,3 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Födelseåret anges efter Nordisk familjebok till 1451.
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127. Cook, James, 1728–79. Engelsk upptäcktsresande.
Åtsidan: IAC. COOK OCEANI INVESTIGATOR ACERRIMVS. (James Cook, Oceanens mest 
energiska utforskare.) Bröstbild vänster sida. Nedtill, REG·SOC·LOND·/SOCIO SVO. (Royal Society i 
London till sin ledamot.) Under ärmavskärningen, L. P. F. 
Frånsidan: NIL INTENTATVM NOSTRI LIQVERE. (Våra män har inte lämnat något oprövat.)
En kvinna i antik dräkt med olika attribut för sjöfart står lutad mot en kolonn. I avskärningen, 
AVSPICIIS/GEORGII/III. (Med Georg III:s välsignelse.)
Präglingsår: 1784.	 Konstnär: Pingo, Lewis, 1743–1830, chefsgravör vid (engelska) myntverket.
Diameter: 43,5 mm.	 Vikt: 35,4 gram.	 Material: Brons.	

128. Copernikus, Nikolaus, 1473–1543. Polsk astronom.
Åtsidan: NICOLAUS COPERNICUS. Nedtill. PETIT F. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: NATUS/TORUNII/IN PRUSSIA./AN.M.CCCC.LXXIII./OBIIT/AN.M.D.XLIII./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XVIII./DURAND EDIDIT. 
(Född i Toruń i Preussen år 1473, död 1543. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1818. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1818.	 Konstnär: Petit, Louis Michel. 
Diameter: 40,9 mm.	 Vikt: 35,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jfr Freeman 112-3. Många varianter förekommer. 	

129. Cornil, André Victor, 1837–1908. Fransk bakteriolog.
Åtsidan: A.-V. CORNIL. Bröstbild vänster sida. I fältet till vänster, SES·ELEVES·/SES·AMIS· (Hans 
elever, hans vänner.) Till höger i fältet, CHPillEt.
Frånsidan: En kvinna som sitter vid ett laboratoriebord. Till vänster, CHPillEt.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Pillet, Charles Philippe Germain Aristide, 1869–1960, fransk 
	 medaljkonstnär.
Mått: 46,1x66,7 mm.	 Vikt: 89,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 114.	
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130. Samma.
Mått: 46,5x66,86 mm.	Vikt: 90,86 gram.	 Material: Brons.

131. Cortes, Hernan, 1485–1547. Spansk conquistador.
Åtsidan: HERNAN CORTES- Nedtill, VIVIER F. Bröstbild med pipkrage, vänster sida.
Frånsidan: NATUS/METALLINI/IN HISPANIA/AN.M.CCCC.LXXXV./OBIIT/AN.M.D.LI./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XXI./DURAND EDIDIT. 
(Född i Medellίn i Spanien år 1485, död år 1551. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1823. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1821.	 Konstnär: Vivier, Mathias Nicolas Marie, 1788–c:a 1859, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 40,8 mm.	 Vikt: 38,8 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Dödsåret 1547 angivet efter Nationalencykopedien.

132. Coster, Laurens Janssoen, 1370–1440. Holländsk uppfinnare och boktryckare.
Åtsidan: LAUR.I.COSTERUS.CONS.HARLEM.TYPOGR.INVENT.AD.AN.MCCCXL. (Laurent Jean 
Coster, borgmästare från Harlem, uppfann boktryckarkonsten omkring år 1440.) Bröstbild en face. 
Under bysten, ALTER/CADMUS. (En andre Kadmos.) I en uppslagen bok, SP. På en kruka till höger, S.
Frånsidan: HINC TOTUM SPARGUNTUR IN ORBEM LITTERÆ. (Härifrån sprids bokstäverna 
över hela jorden.) Allegorisk framställning, Ryktet blåser i en trumpet, därunder FAMA (Ryktet). I 
avskärningen, PER TRIA SECULA·/MDCCXL. (Genom tre sekler.) Nederst till höger i bildfältet, NVSF.
Präglingsår: 1740.	 Konstnär: van Swinderen, Nicolaus, 1730–60, nederländsk medaljkonstnär. 
Diameter: 55,7 mm.	 Vikt: 56,8 gram.	 Material: Silver. 
Kommentar: Bokstaven S på åtsidans kruka står möjligen för van Swinderen. Laurens Coster var 
ledamot av staden Harlems högsta styrelse i olika funktioner och innehade ämbetet som ’Coster’ (ung. 
kyrkvaktmästare, därav hans hedrande efternamn) i församlingskyrkan i Harlem, vilket då tydligen var 
en inbringande syssla med flera underlydande. Han uppfann även metoden att skära, senare gjuta i bly 
och tenn, bokstavstyper och tryckte flera, mindre, religiösa texter.
Litteratur: Kluyskens I:227:8. Kelchner, Ernst, ”Coster, eigentlich Laurens Janssoen”, i: Allgemeine 
Deutsche Biographie, 4, 1876, s. 515–516 [Onlinefassung]; 
URL: www.deutsche-biographie.de/pnd11887201X.html 
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133. Courmont, Jules, 1865–1917. Fransk bakteriolog.
Åtsidan: 1865·JULES COURMONT·1917. Midjebild vänster sida. Längs högra kanten, PAUL 
RICHER.1919.
Frånsidan: ALCOOLISME/TUBERCULOSE/DÉPOPULATION. (Alkoholism, tuberkulos, 
avfolkning.) Föreläsningsscen. Över dörren till höger, MUSEE/D’HYGIENE. Längs högra kanten, 
PAUL RICHER.
Präglingsår: 1919.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 53,2x71,2 mm.	 Vikt: 137 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 117.

134. Cunéo, Bernard, 1873–1944. Fransk läkare, kirurg, professor.
Åtsidan: PROFESSEUR BERNARD CUNEO. Halsbild höger sida. I fältet till höger, AUGTE 
MAILLARD.
Frånsidan: AU/PROFESSEUR/BERNARD CUNÉO/SES ÉLÈVES – SES AMIS/1928. (Till professor 
Bernard Cunéo [från] hans elever, hans vänner. 1928.)
Präglingsår: 1928.	 Konstnär: Maillard, Auguste, fransk (?) medaljkonstnär, 1866–?
Diameter: 68,4 mm.	 Vikt: 142 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Ej i Storer.		
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135. Cuvier, Georges Léopold Chrétien Frédéric Dagobert, Baron 1769–1832. Fransk jämförande 
anatom och naturvetenskapsman.
Åtsidan: GEORGES CUVIER. NÉ A MONTBELIARD EN 1769. MORT A PARIS EN 1832. (Född i 
Montbéliard 1769. Död i Paris 1832.) Bröstbild vänster sida. Nederst, A. BOVY 1834.
Frånsidan: I mitten, DISCOURS/SUR LES RÉVOLUT./DU GLOBE./RECHERCHES SUR LES/
OSSEMENTS FOSSILES./ANATOMIE COMPARÉE./RÈGNE ANIMAL./HIST. DES SCIENCES/
NATURELLES. &.&.&. (Skrifter om jordrotationerna, forskning om fossila ben, jämförande anatomi,  
djurriket, historik över naturvetenskaperna mm mm.) Längs randen nedifrån, PAIR DE 
FRANCE·CONSEILLER D’ETAT ET AU CONSEIL ROYAL D’INSTR·PUBL·SECRETAIRE PERP· 
DE L’ACADEMIE DES SCIENCES. I en inre rad, L’UN DES 40 DE L’ACAD·FR·ACADN ·LIB· DE 
L’ACAD·DES BELL·LETT·PROF·AU COLL·D·FR·ET AU MUS·D’HIST·NATURELLE·&·&· (Pär av 
Frankrike, råd vid regeringsrätten och kungliga utbildningsrådet, ständig sekreterare i Académie des 
Sciences. En av De 40 i Académie Française, fri ledamot av Académie des Belles Lettres, professor vid 
Collège de France och vid Musée d’Histoire Naturelle.) 
Präglingsår: 1834.	 Konstnär: Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär.
Diameter: 67,5 mm.	 Vikt: 130,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 725. Freeman 123.	 Kommentar: Tack till Professor François-Xavier 
		  Dillmann, Paris, för hjälp vid tolkningen av medaljtexten.

136. Cyon, Elie de, 1842/3-1912. Läkare, född i Litauen, verksam i Ryssland och Frankrike.
Åtsidan: ELIE·DE·CYON· Bröstbild vänster sida. Till höger längs kanten, J.C.CHAPLAIN.
Frånsidan: ·SCIENCES·/LES NERFS DU CŒUR 1866–1907/LA MÉTHODIQUE 
PHYSIOLOGIQUE/1876/LE LABYRINTHE ORGANE DES SENS/DU TEMPS DE L’ESPACE ET DU 
NOMBRE/1873–1908/GLANDES VASCULAIRES 1897–1909/DIEU ET SCIENCE 1909/·HISTOIRE 
ET POLITIQUE·/LA RUSSIE CONTEMPORAINE 1891/NIHILISME ET ANARCHIE 1892/
HISTOIRE DE L’ENTENTE FRANCO-RUSSE/1887–1895/FINANCES RUSSES/ET ÉPARGNE 
FRANÇAISE 1892–1897/LA RUSSIE ÉTAT CONSTITUTIONNEL/1904–1906. (Boktitlar av 
de Cyon i ungefärlig översättning: Inom naturvetenskapen: Hjärtats nervsystem 1866–1907/Den 
fysiologiska metodiken/1876/ Labyrintorganet för känseln/av tid, rymd och antal/1873–1908/Vaskulära 
körtlarna/1897–1909/Gud och vetenskap 1909/Historia och politik:/Det samtida Ryssland 1891/ 
Nihilism och anarki 1892/Historien om den fransk-ryska ententen/1887–1895/Rysslands finanser och 
franskt sparande 1892–1897/Ryssland: en konstitutionell stat/ 1904–1906/.) 
Präglingsår: 1909.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 56,8x72 mm.	 Vikt: 163,3 gram.	 Material: Silver.	
Litteratur: Storer 729.	

Czermak, Johann Nepomuk, 1828–73. Österrikisk läkare, laryngolog. Se KONGRESSER, Wien 
1908, (laryngologi).

Daguerre, se Niepce

137. Dalberg, Nils, 1736–1820. Förste livmedicus hos Gustav III.
Åtsidan: NILS DALBERG BERGSRÅD. Bröstbild, höger sida. Under ärmavskärningen, C·E.
Frånsidan: KL·SV·PATR·SÄLLSK· Symboler för handel, hemslöjd, bergs- och jordbruk mm.
Präglingsår: 1808.	 Konstnär: Åtsidan, Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör, frånsidan, 
	 Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör.
Diameter: 32,3 mm.	 Vikt: 14,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 60. NM XVII:2, 51:1.	
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138. Dalman, Johan Wilhelm, 1787–1828. Professor, entomolog och paleontolog.
Åtsidan: J. W. DALMAN PROF. MUS. ZOOL. PRAEF. Halsbild höger sida. Nedtill, N. 1781. O. 1828. 
(J.W. Dalman, professor och chef för zoologiska museet. Född 1781, död 1828.) Under halsavskärningen, 
L. A. 
Frånsidan: SOCIO MUNIF. STUD. ENTOMOLOG. ET PALAEONTOL. PROMOTORI. Nedtill, R. 
ACAD. SC. SVEC. 1860. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin frikostige ledamot, som 
främjat de entomologiska och paleontologiska studierna, år 1860.)
Präglingsår: 1860.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,7 gram. 	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 120. Olsén, s. 147.

139. Darboux, Gaston, 1842–1917. Fransk matematiker.
Åtsidan: GASTON DARBOUX/DE L’INSTITUT. (Till Gaston Darboux från L’Institut.) Bröstbild 
höger sida. Till vänster, F. VERNON.
Frånsidan: A GASTON DARBOUX/SECRÉTAIRE PERPÉTUEL/DE L’ACADÉMIE DES 
SCIENCES/PROFESSEUR/DE GÉOMÉTRIE SUPÉRIEURE/A LA SORBONNE/SES ÉLÈVES/SES 
ADMIRATEURS/SES AMIS/POUR LE CINQUANTME/ANNIVERSAIRE/DE SON ENTRÉE/DANS 
L’ENSEIGNEMENT/JUILLET 1911. (Till Gaston Darboux, ständig sekreterare i L’Académie des 
Sciences, professor i avancerad geometri vid Sorbonne, från hans elever, hans beundrare, hans vänner 
till 50-årsdagen av hans start som lärare, juli 1911.)
Präglingsår: 1911.	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär. 
Mått: 53,4x71,4 mm.	 Vikt: 128,8 gram. 	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.	

140. Darier, Jean, 1856–1938. Fransk läkare, dermatolog.
Åtsidan: AU DOCTEUR JEAN DARIER/ SES ÉLÈVES/SES AMIS. (Till doktor Jean Darier [från] 
hans elever och hans vänner.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, PAUL RICHER 1921.
Frånsidan: COLLÈGE/DE FRANCE/HÔPITAL ST LOUIS/ACADÉMIE/DE MÉDECINE.
Präglingsår: 1921.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär. 
Diameter: 68,6 mm.	 Vikt: 147,3 gram. Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.	
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141. Darwin, Charles Robert, 1809–82. Engelsk naturforskare, biolog.
Åtsidan: 1809–1882. ZUM 100. GEBURTSTAG 12.11. 1909. (Till 100-årsminnet av hans födelse.) 
Nederst, DARWIN. Bröstbild en face. Till höger, M&WST.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: 1909.	 Konstnär: M&WST.
Mått: 38,5x50,1 mm.	 Vikt: 43,9 gram. 	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 789a.

142. Densamme.
Åtsidan: CHARLES ROBERT DARWIN. Bröstbild en face.
Frånsidan: Olika naturformer, apa, till höger ett kranium. I en tavla, PHYTOPHY/SIOLOGIE/ENTO/
MOLOGIE/ZOOLOG/IE. Till höger i fältet, MDCCCIX·/MCMIX. Under apans arm, K-/GOETZ.
Präglingsår: 1909	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 71,3 mm.	 Vikt: 181,1 gram. 	 Material: Brons.	
Litteratur: Kienast Op. 57. Storer 785. Freeman 130.

143. De Geer, Charles, 1720–78. Entomolog och bruksägare, hovmarskalk.
Åtsidan: C. DE GEER MARECH·AULIC·ET EQ·TORQ·O·VAS· (Charles de Geer, hovmarskalk och 
kommendör av Vasaorden.) Bröstbild höger sida. Under avskärningen, G·L·
Frånsidan: SIBIMET SUPERSTES. (Han lever efter sin död.) En fjäril som kryper ur sin puppa. I 
avskärningen, REG.ACADEMIA/SCIENT·SV·C·F· (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien lät slå 
(denna minnespenning)).
Präglingsår: 1778.	 Konstnär: Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör.
Diameter: 33,4 mm.	 Vikt: 16,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 65.
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144. de Laval, Gustaf Patrik, 1845–1913, uppfinnare, – Bernström , John, 1848–1925, 
företagsledare.
Åtsidan: GUSTAF/DE LAVAL·JOHN BERNSTRÖM. Bröstbilder höger sida. I fältet till höger, 
konstnärssignatur EL.
Frånsidan: EUROPA·AMERIKA·AUSTRALIEN·AFRIKA·ASIEN. Nedtill, AKTIEBOLAGET/
SEPARATOR/STOCKHOLM/1883–1908.
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 61 mm.	 Vikt: 128,3 gram. 	 Material: Silver.	
Litteratur: Ehrensvärd 68.

145. de Laval, Gustaf Patrik, 1845–1913. Uppfinnare.
Åtsidan: GUSTAF PATRIK DE LAVAL FÖDD 1845 DÖD 1913. Bröstbild höger sida. I 
halsavskärningen, I·V·A·/ DEN 24 OKTOBER 1924. Till höger i fältet, ERIK LINDBERG.
Frånsidan: Prometheus tänder ett altare. Nedtill, PROMETHEUS. Till vänster längs randen, ERIK 
LINDBERG.
Präglingsår: 1924.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 45,3 mm.	 Vikt: 36 gram. 	 Material: Brons.
Litteratur: Ehrensvärd 244. Storer 811.

146. Delbet, Pierre, 1861–1957. Fransk kirurg.
Åtsidan: Pr PIERRE·DELBET. Bröstbild vänster sida. 
Frånsidan: Två kvinnor står framför en kolonn med Athena Promachos. Nedtill, ·VÉRITÉ· ·BEAUTÉ· 
(Sanning och Skönhet). Längs kanten till höger, PAUL RICHER · 1910·
Präglingsår: 1910.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 49,3x70 mm.	 Vikt: 119,7 gram. Material: Brons.	
Litteratur: Storer 811. Freeman 134.	 Kommentar: Enligt Storers beskrivning är den vänstra 
		  figuren en man, men Sanningen är en kvinna!
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147. Le Dentu, Auguste, 1841–1926. Fransk läkare, kirurg.
Åtsidan: A.LEDENTU. Bröstbild vänster sida. Längs högra kanten, MEMBRE DE L’ACADEMIE 
DE MEDECINE. Nedtill, PROFR a la FACULTE de MEDECINE/SES AMIS & SES ELEVES/1898. I 
fältet till vänster, M och L sammanskrivna. (Auguste le Dentu, ledamot av L’Académie de Médecine. 
Professor vid La Faculté de Médecine [från] hans vänner och elever 1898.)
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: 1898.	 Konstnär: Lancelot-Croce, Marcelle Renée, född 1854, fransk skulptris och 
	 medaljgravör. 
Mått: 67,8x98,1 mm.	 Vikt: 116,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2068. Freeman 310.	

148. Descartes, René, 1596–1650. Fransk matematiker, filosof.
Åtsidan: RENATUS CARTESIUS. Bröstbild, vänster sida. Under halsavskärningen, HENRIONNET F.
Frånsidan: NATUS/AN.M.D.XCVI./HAGAE TURONICAE/IN GALLIA/OBIIT/HOLMIAE/
AN.M.DC.L./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./ M.DCCC.
XXII./DURAND. EDIDIT. (Född år 1596 i La Haye i Touraine i Frankrike, död i Stockholm år 1650. 
Medaljserie över berömda män från hela världen. 1822. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1822.	 Konstnär: Henrionnet.
Diameter: 41,6 mm.	 Vikt: 44,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 818. Jfr Kluyskens I, 249:5.

149. Densamme.
Åtsidan: RENÉ DESCARTES. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, E. ROGAT 1846.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: 1846. 	 Konstnär: Rogat, Émile, ?1770–1852?
Diameter: 50,7 mm.	 Vikt: 15,1 gram.	 Material: Tenn.	
Litteratur: Jfr. Storer 820. 
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150. Desgenettes, René-Nicolas Dufriche, baron, 1762–1837. Fransk läkare. 
Åtsidan: Bn Des Genettes. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, David/1835.
Frånsidan: Slät.
Tillverkningsår: 1835.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Diameter: 155 mm.	 Vikt: 287,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 137. Freeman 137.	 Kommentar: Ögla. Foto förf.

151. Des Guidi, Comte Gaeten Sébastien Salvador, 1769–1863. Professor i flera ämnen och vid flera 
universitet, den förste homeopaten i Frankrike.
Åtsidan: MIRE SANATI GRATITUDINIS MEMORES. /SIMILIA SIMILIBUS./LUGD./
MDCCCXXXV. (I tacksam hågkomst från dem som blivit underbart räddade. Lika botar lika. Lyon 
1835.) Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, PILLART F.
Frånsidan: L’AN 1830./L’HOMOEOPATHIE/A ÉTÉ INTRODUITE À LYON/ET PROPAGÉE EN 
FRANCE/PAR/LE DOCTEUR. C. SEBASTIEN/DES GUIDI. (År 1830 introducerades homeopatien i 
Lyon och spreds i Frankrike av dr Comte S. Des Guidi.)
Präglingsår: 1835.	 Konstnär: Pillart, fransk medaljkonstnär, 1800-talet. 
Diameter: 51 mm.	 Vikt: 49,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 834. Freeman 138.

152. Desessartz, Jean Charles, 1729–1811. Läkare, dekan för medicinska fakulteten i Paris.
Åtsidan: IOAN·CAR·DESESSARTZ LING·FAC MED·P.DEC. (Jean Charles Desessartz, Dekan för 
medcinska fakulteten i Paris.) Bröstbild vänster sida. Nedtill, E. DUVIV. 
Frånsidan: SECTIO/SYMPHYS.OSS.PUB/LUCINA NOVA/1768/INVENIT PROPOSUIT/1777/FECIT 
FELICITER/J.R.SIGAULT D.M.P./JUVIT/ALPH. LE ROI/D.M.P. (Jean René Sigault, doktor i medicin 
i Paris, uppfann och föreslog 1768 en ny förlossningsteknik (eg. ny förlossningsgudinna) –snitt genom 
blygdbenens förening– och genomförde den lyckosamt 1777 med hjälp av Alphonse Le Roi, doktor i 
medicin i Paris.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: E. Duvivier.
Diameter: 29,3 mm.	 Vikt: 6,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 828.	 Kommentar: Åtsidans ord LING eller LINC ej översatt (syftar ej på Desessartz’ 
	 födelseort, som var Braguelogne/Aube).

Deutsche Wacht, se ÖVRIGT MATERIAL 
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153. Diderot, Denis, 1713–84. Fransk naturfilosof.
Åtsidan: DENIS DIDEROT. Bröstbild, vänster sida. Under halsavskärningen, DOMARD.
Frånsidan: NÉ/A LANGRES/EN M.DCC.XIII./MORT/EN M.DCC.LXXXIV./GALERIE 
METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1817. (Född i Langres år 1713, död år 1784. 
Svit i metall över stora fransmän.)
Präglingsår: 1817.	 Konstnär: Domard, Joseph François, 1792–1858, fransk gemsnidare och 
	 medaljkonstnär. 
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 35,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 140.

154. Dieudonné, Joseph, 1810–65. Belgisk forskare. 
Åtsidan: AU DR JOSEPH DIEUDONNÉ. Halsbild en face. Nedtill längs kanten, L. WIENER.
Frånsidan: PRESIDENT/DE LA SOCIÉTÉ DES/SCIENCES MEDICALES/ET NATURELLES/
DE BRUXELLES/DE 1852 À 1865/SES CONFRERES ET SES AMIS. (President för La Société des 
Sciences Medicales et Naturelles i Bryssel från 1852–1865. Från hans kolleger och vänner.)
Präglingsår: 1865. 	 Konstnär: Wiener, Leopold, 1823–91, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 57,8 mm	 Vikt: 101,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 142.

155. Dieulafoy, Georges, 1839–1911. Fransk läkare.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: AU PROFESSEUR/GEORGES DIEULAFOY/SES ELÈVES/SES AMIS/1839–1911. (Till 
professor Georges Dieulafoy, hans elever och hans vänner.) Vy över Notre Dame i Paris. 
Präglingsår: 1911?	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär.
Mått: 49,9x71 mm.	 Vikt: 105,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 143.
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156. Dittel, Leopold Ritter von, 1815–98. Österrikisk urolog.
Åtsidan: LEOPOLDO/EQ·DE/DITTEL- MED·DOCT·/PROFES· (Till Leopold Ritter von Dittel, 
medicine doktor och professor.) Bröstbild höger sida. På ärmavskärningen, A. Scharff.
Frånsidan: VIRO/ARTE IMPRIMIS/CHIRVRGICA/DOCENDA EXERCENDA/PARITER 
INCLVTO/LXXX·ÆT·ANNVM/FELICITER/TRANSACTVM/GRATVLANTES/D·D·/COLLEGÆ/
DISCIPVLI AMICI/D·XV.MAI/MDCCCXCV. (Kolleger, elever och vänner [skänkte denna medalj] den 
15 maj år 1895 till mannen som var berömd framför allt för sin kirurgiska skicklighet men i lika hög 
grad känd för sin undervisning.) I ett band runt ek- och lagerkvisten, AVXILIARE. (Ge hjälp!)
Präglingsår: 1895.	 Konstnär: Scharff, Anton, 1845–1903. Kejserlig och kunglig hovmedaljör. 
Diameter: 58,3 mm.	 Vikt: 68,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 847. Freeman 144.

Dodoëns, Rembert, 1516–85 (=Dodonée, R.) 
Se även AKADEMIER, INSTITUTIONER, etc., Belgien, Société d’Horticulture de Malines.

157. Dodoëns, Rembert, 1516–85 (=Dodonée, R.) Flamländsk botanist och läkare.
Åtsidan: R. DODOENS DE MALINES 1518–1585. (Rembert Dodoens från Malines (Mechelen) 1518–
85.) Bröstbild höger sida. Under halsavskärningen, JOUVENEL.
Frånsidan: LA BELGIQUE/OÙ L’ON AIME TANT LES FLEURS./S’HONORE D’AVOIR VU 
NAÎTRE/DODONAEUS QUI FIT FAIRE A LA/BOTANIQUE SES PREMIERS PROGRÈS./1554. 
IL PUBLIE SON HERBIER A ANVERS./1568, IL REFUSE LA PLACE DE MÉDECIN/DE LA 
COUR A MADRID. 1574, IL ACCEPTE/CELLE DE MÉDECIN DE MAXIMILIEN II/ET SE REND 
A VIENNE. 1580. IL/REVIENT DANS SA PATRIE ALORS/DESOLÉE PAR LA GUERRE ET/
BIENTÔT IL VA PROFESSER/LA MÉDECINE A LEYDE/OÙ IL MEURT EN/1585. (Belgien, där 
man är så förtjust i blommor, berömmer sig av att ha sett Dodoens födas, mannen som botaniken har 
att tacka för dess första framsteg. 1554 publicerar han sin flora i Anvers. 1568 avböjer han att blir läkare 
vid hovet i Madrid. 1574 accepterar han motsvarande tjänst hos Maximilian II och beger sig till Wien. 
1580 återvänder han till sitt fädernesland, då ödelagt av kriget och snart började han undervisa i medicin 
i Leyden där han avlider 1585.) Överst, fem böcker; på pärmen till vänster FLORUM/HISTORIÆ, 
(Historik över blommor), på den uppslagna boken till höger STIRP./HIST. (Historik över rötter).
Präglingsår: Odaterad men c:a 1848 (Freeman).	Konstnär: Jouvenel, Adolphe Christian, 1798–1867, 
		  belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 46,4 mm.	 Vikt: 38 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 849.	 Kommentar: Född 1517 enligt Ireland, 1516 enligt Freeman.

158. Samma.
Diameter: 34,5 mm.	 Vikt: 17,7 gram.	 Material: Brons.	
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159. Dominguez, Francisco, 1864–1942. Kubansk läkare, professor, ”radiologins fader på Kuba”.
Åtsidan: PROFESOR FRANCISCO DOMINGUEZ. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, 
Augte Maillard. 
Frånsidan: AL /PROFESOR/FRANCISCO DOMINGUEZ/POR SU ELECCION/A LA ACADEMIA/
DE MEDICINA DE PARIS/SUS COMPAÑEROS/DISCIPULOS Y AMIGOS/1929. (Till professor 
Francisco Dominguez vid hans inval i L’Académie de Médecine de Paris. Hans kolleger, elever och 
vänner. 1929.)
Präglingsår: 1929.	 Konstnär: Maillard, Auguste, fransk (?) medaljkonstnär, 1866–?
Diameter: 67,5 mm.	 Vikt: 137,9 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Ej i Storer.	

Donders, Frans Cornelis, 1818–89. Holländsk oftalmolog. 
Se KONGRESSER, Groningen 1913, (fysiologi).

160. Dor, Henri, 1835–1912. Schweizisk oftalmolog.
Åtsidan: AU DOCTEUR HENRI DOR·/PROFESSEUR HAIRE A L’UNIVERSITÉ DE BERNE·/
SES COLLÈGUES·SES AMIS·SES ÈLÈVES·/LYON 1911· (Till Dr Henri Dor, honorärprofessor vid 
universitetet i Bern. [Från] hans kolleger, hans vänner, hans elever. Lyon 1911.) Bröstbild vänster sida. 
I fältet till vänster, VEVEY 1860/BERNE 1866/LYON 1877. I fältet till höger, ÆTATIS/SVÆ/LXXVI. 
(När han var 76 år.)
Frånsidan: LA SCIENCE/REPOUSSE LES TÉNÈBRES. (Vetenskapen skingrar dunklet.) 
En kvinna – symbol för vetenskapen – och en gosse drar undan töcknet. I fältet, CLINIQUE/
OPHTALMOLOGIQUE/DE BERNE·/REVUE GALE/D’OPHTALMOLOGIE· (Ögonkliniken i Bern, 
Allmänna oftalmologiska tidskriften.) Längre ned, TUTMONDA/ESPERANTA/KURACISTA/
ASOCIO· (Världsorganisationen för esperantotalande läkare.) Till höger, P.AUBÉ.
Präglingsår: 1911.	 Konstnär: Aubé, Paul, fransk medaljkonstnär, 1837–1916.
Mått: 58,8x80 mm.	 Vikt: 144,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 861.	
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161. Le Double, Anatole Félix, 1848–1913. Fransk läkare, professor i anatomi.
Åtsidan: LE PROFESSEUR LE DOUBLE/DE L’ACADÉMIE DE MÉDECINE/LOI DeS 
predispositions morbides/variations anatomiques./Rabelais anatomiste. ([Till] Professor Le Double 
från Académie de Médecine. Lag om dödliga predispositioner, Anatomiska variationer, Rabelais som 
anatom.) Bröstbild vänster sida. I fältet uppe till höger, SES AMIS/SES ÉLÈVES/MCMVIII. ([Från 
hans vänner, hans elever, 1908.) Längs vänstra kanten, REnÉ BAUdicHon.
Frånsidan: FORMA·SIT·ABNORMIS, VEL/RECTA·SIT, EXPLICAT·AMBO. (Formen må vara rätt 
eller fel, han förklarar bådadera.) Dissektionsscen. I nedre högra hörnet RB i ligatur.
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Baudichon, René, 1878–1963, fransk medaljkonstnär.
Mått: 43,4x57,8 mm.	 Vikt: 74,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Nekrolog: [Anonym:]The British Medical Journal, 8 nov 1913, s. 1265. 

162. Dubb, Per, 1750–1834. Läkare i Göteborg.
Åtsidan: TILL/TACKSAMHET/FÖR/YTTERLIGARE TIO ÅRS/VÅRD OCH MÖDA/ÅT 
DIREKTÖRERNE/PEHR DUBB/ OCH/JOH·WOHLFAHRT/AF/VÄNFASTE BRÖDER/D.19·NOV 
1799.
Frånsidan: FÖR VILAN OCH NÖJET. Ett träd. I avskärningen, SORGFÄLLIGT VÅRDAD/I 20 ÅR.
Präglingsår: 1799.	 Konstnär: Åtsidan, Grandel, Lars, 1750–1836, (chefs)gravör vid Kungl. Myntet 
1799–1830, frånsidan, Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör.
Diameter: 32,8 mm.	 Vikt: 12,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 65. NM XVII:2, s. 89:1. Storer 896.	
Kommentar: Sällsynt. Antalet år skulle ha varit 30, ej 20. Medaljen dubbelpräglad på frånsidan.

163. Samma.
Diameter: 32,6 mm.	 Vikt: 12,2 gram.	 Material: Tenn, förgylld.
Litteratur: SLM 65. NMXVII:2, s. 89:1. Storer 896.

164. Dubois, Antoine, 1756–1837. Fransk läkare, obstetriker.
Åtsidan: LE BARON A. DUBOIS PROF.SSEUR A LA FACULTÉ DE MÉD.INE . (Till Baron Antoine 
Dubois, Professor vid medicinska fakulteten.) Halsbild vänster sida. Nedtill, PEUVRIER F.
Frånsidan: NÉ/A GRAMAT/DEPT DU LOT/LE 19 JUIN 1756./BENE AGERE AC LOETARI./PARIS 
1825. (Född i Gramat, departementet Lot, den 19 juni 1756. Att göra väl och glädjas. Paris 1825.)
Präglingsår: 1825.	 Konstnär: Peuvrier, fransk medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet.
Diameter: 41,7 mm.	 Vikt: 38,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 897. Freeman 153. 
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165. Duméril, André-Marie-Constant, 1774–1860. Fransk läkare, zoolog och reptilspecialist.
Åtsidan: A.M.C. DUMERIL. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, DAVID/1828.
Frånsidan: Slät.
Tillverkningsår: 1828.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Diameter: 114 mm.	 Vikt: 217 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 155.	 Kommentar: Ögla. Foto förf.

166. Dunant, Henri, 1828–1910. Grundare av Röda Korset.
Åtsidan: JOHANNES HENRICUS DUNANT·PROMOTOR CONVENTIONIS GENEVENSIS./
FUNDATOR OPERIS CRUCIS RUBRAE./NAT.8.MAI/1828/GENOVAE/MORT 22. OCT./1910/
HEIDENIAE/REIP.HELVETIAE. (Jean Henri Dunant, initiativtagare till Genèvekonventionen, 
grundare av Röda Korset, född 8 maj 1828 i Genève, död 22 oktober 1910 i Heiden, i republiken 
Schweiz.)
Frånsidan: En bevingad kvinnofigur med ett kors i handen åser hur krigsskadade tas om hand.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 60,1 mm.	 Vikt: 82,7 gram.	 Material: Brons.	

167. Duplay, Simon, 1836–1924. Fransk läkare, kirurg, professor.
Åtsidan: À MR LE PROFESSEUR/SIMON DUPLAY/SES COLLÈGUES, SES ÉLÈVES, SES AMIS. 
(Till Professor Simon Duplay. Hans kolleger, hans elever, hans vänner.) Bröstbild vänster sida. Längs 
högra kanten, F. GILBAULT.
Frånsidan: LA SCIENCE INSCRIT LES TRAVAUX/DU PROFESSEUR DUPLAY. (Vetenskapen 
skriver in professor Duplays arbeten.) En lagerkransad kvinna håller en lagerkvist över en bok 
uppslagen på ett staffli. På vänster sida, PERIART/DE/L’ÉPAULE/LA/HANCHE./HERNIE/
OMBILICALE/MANUEL DE/DIAGNOSTIC/CHIRURGICAL/TRAITÉ DE CHIRURGIE. På höger 
sida, TRAITÉ de PATHOLOGIE EXTERNE./MALADIES DES OREILLES/ET DES FOSSES 
NASALES./CLINIQUE CHIRURGICALE/DE L’HÔTEL–DIEU./MAL PLANTAIRE PERFORANT./
TRAITEMENT CHIRURGICAL/DE L’HYPOSPADIAS ET DE/L’ÉPISPADIAS./PROLAPSUS 
GÉNITAUX./FRACTURES DE ROTULE. (Inflammation i axel- och höftleden. Navelbråck. Handbok 
i kirurgisk diagnostik. Avhandling om kirurgi. Avhandling om utvärtes sjukdomar. Kirurgiska kliniken 
vid Hôtel-Dieusjukhuset. Sårbildning(ar) i fotsulan. Kirurgisk behandling av hypospadi och epispadi 
[missbildningar med onormalt mynnande urinrör i penis]. Livmoderframfall. Brott på knäskålen.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gilbault, Ferdinand,1837–1926, fransk medaljkonstnär.
Mått: 50,7x71 mm.	 Vikt: 95,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 928.	
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168. Dupuytren, Baron Guillaume, 1777–1835. Fransk läkare, kirurg.
Åtsidan: GUILLAUME DUPUYTREN. Halsbild, höger sida. Under halsavskärningen, CAUNOIS F.
Frånsidan: NÉ A/PIERRE BUFFIERE/HAUTE VIENNE/LE 5 OCTOBRE 1778./MORT A PARIS/LE 
8 FEVRIER 1835./MÉDAILLIER./FRANÇAIS CÉLÉBRES./XIX SIÉCLE. (Född i Pierre-Buffière, 
Haute Vienne, den 5 oktober 1778. Död i Paris den 8 februari 1835. Medaljsvit över berömda fransmän 
under 1800-talet.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Caunois, François Augustin, 1787–1859, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 42 mm.	 Vikt: 41,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens I:269:2. Storer 930. Freeman 157.	
Kommentar: Dupuytrens födelseår angivet efter Storer. 	

169. Dutrochet, René Joachim Henri, 1776–1847. Fransk läkare och biolog.
Åtsidan: h. Dutrochet, halsbild höger sida. Under halsavskärningen, David 1842.
Frånsidan: Blank.
Tillverkningsår: 1842.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Mått: 162 mm.	 Vikt: 454 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 164.	Kommentar: Ögla. Foto förf.

170. Edholm, Edward, 1831–1913. Militärläkare.
Åtsidan: EDW· EDHOLM. CONJVNCTA VALENT. (Förenade är de starka.) Halsbild vänster sida. I 
halsavskärningen, TORE STRINDBERG.
Frånsidan: SVENSKA MILTÄRLÄKAREFÖRENINGEN. I avskärningen, 1875–1925. Antik skål 
omslingrad av Asklepiosormen. Blommande kvistar av Sanicula europaea L., (”sårläka”).
Präglingsår: 1925 (Sporrong).	 Konstnär: Strindberg, Tore, 1882–1968, skulptör.
Diameter: 40,1 mm.	 Vikt: 29,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 71. NM XXIX,160.	
Kommentar: Edholm författade 1859 en avhandling i Uppsala om syfilis hos barn. När paret Curie fick 
Nobelpriset i fysik 1903 användes frasen Conjuncta valent i diplomet. Åtsidans ord användes om paret 
kroppen och själen av Lucretius i De rerum natura, 5, 557: Inter se conjuncta, valent, vitaque fruuntur (i 
Ingvar Björkesons översättning: (rad 558.) :” ...därför att båda intimt hör ihop och bildar en enhet?”).
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171. Edison, Thomas, 1847–1931. Amerikansk uppfinnare.
Åtsidan: THOMAS EDISON. Bröstbild en face.
Frånsidan: SALA EDISON/FIRENZE/P.VITT.EMANUELE/R. REMONDINI/ PREMIATO/DALLA/
REAL CASA/CINEMATOGRAFO.
Präglingsår: Utan 	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 25,7 mm.	 Vikt: 7,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.	 Kommentar: Försedd med ögla.

172. Edlund, Erik, 1819–88. Fysiker, professor och riksdagsman.
Åtsidan: ER. EDLUND PHYS. PROF. R. AC. SC. SUEC. N.1819 O.1888. (Erik Edlund, professor i fysik 
vid Kungliga Svenska Vetenskapsakademien, född 1819, död 1888.) Bröstbild vänster sida. Till höger 
längs randen, LEA AHLBORN.
Frånsidan: SECRETA NATURÆ RECLUDIT ET ILLUSTRAT. (Han blottlägger och sprider ljus 
över naturens hemligheter.) Gudinna med nyckel och fackla. Till höger, L.A. I avskärningen, SOCIO 
SCRUTATORI RERUM/NATURALIUM CELEBERRIMO/R.ACAD.SCIENT.SUEC./MDCCCXCI. 
(Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin vittberömde ledamot, utforskaren av naturfenomenen,  
år 1891.)
Präglingsår: 1891.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 152. Olsén, s. 314.

173. Ehrlich, Paul, 1854–1915. Tysk bakteriolog.
Åtsidan: PAVL·EHRLICH·ÆTATIS·ANNO·LVI·MCMX. (Paul Ehrlich vid 56 års ålder år 1910.) 
Bröstbild höger sida.
Frånsidan: CORPORA/NON/AGVNT/NISI/FIXATA. (Medicinerna gör ingen nytta om de inte blir 
bundna/tas upp av kroppen.) Asklepius matar en orm ur en skål. I avskärningen, K.GOETZ. 
Präglingsår: 1910.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 60 mm.	 Vikt: 73,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jfr Storer 944 (där 30 mm i diam.). Kienast Op. 44.
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174. von Eiselsberg, Anton Freiherr, 1860–1939. Österrikisk läkare, kirurg.
Åtsidan: ANTON·FREIHERR VON EISELSBERG. Bröstbild vänster sida. I fältet till vänster, 
AGCIER.
Frånsidan: MEINEN/MITARBEITERN/UND·FREUNDEN/DER·KLINIK/1914–1917. (Till mina 
medarbetare och vänner till sjukhuset. 1914–17.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: AGCIER.
Diameter: 65,4 mm.	 Vikt: 92,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Granberg 281.

175. Ekman, Gustaf, 1804–76. Svensk metallurg, bruksdisponent och politiker.
Åtsidan: GUSTAVUS EKMAN OFFICINÆ METALLICÆ DIRECTOR. Nedtill, N. 1804 O. 1876.
(Gustaf Ekman, Järnkontorets direktör, född 1804, död 1876.) Halsbild höger sida. Under 
halsavskärningen, L.A. 
Frånsidan: IMPIGER LABOR OMNIA VINCIT. (Oförtröttligt arbete övervinner allt.) Avbildning 
av den s.k. Ekmanska gasvällugnen. I avskärningen, SOCIO MERITISSIMO/REG· ACAD· SCIENT· 
SUEC· /MDCCCXCVI.( Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte 
ledamot.)
Präglingsår: 1896.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 157. Olsén, s. 228-9. NM XVII:2,171. 

176. Ekström, Daniel, 1711–55. Framstående instrumentmakare.
Åtsidan: DANIEL EKSTRÖM SUDERMANNUS. (Daniel Ekström från Södermanland.) Bröstbild 
höger sida. Nedtill, D·F·
Frånsidan: ARTIFEX/INSTRUM·MATHEM·/INGENIOSISSIMUS/SOCIORUM EX REGIA/
ACAD·SCIENT·SVEC·/MAXIMO DAMNO/OBIIT A·C·1755·/AETAT·44· (Synnerligen snillrik 
konstruktör av matematiska instrument. Död, till stor förlust för ledamöterna i Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien, i Herrens år 1755, i en ålder av 44 år.)
Präglingsår: 1756. Konstnär: Fehrman, Daniel, 1710–80, mynt- och medaljgravör.
Diameter: 34,4 mm.	 Vikt: 15,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 52. NM XVII, I,188,2.

177. Ekströmer, Carl Johan, 1793–1860. Läkare, professor i kirurgi, kungl. livmedicus.
Åtsidan: C. J. EKSTRÖMER DIR. SUPR. NOSOCOM. PR. COLL. MED. Nedtill, N. 1793. O.1860. 
(Carl Johan Ekströmer, generaldirektör för rikets hospital och lasarett, ordförande i Sundhetskollegium, 
född 1793, död 1860.) Under halsavskärningen, L.A. 
Frånsidan: UTRAMQUE MERUIT LAUDE CORONAM. (Han har förtjänat båda kransarna på grund 
av sina meriter.) Asklepius stående åt vänster. I avskärningen, SOCIO DE RE MED./PATR. OPT. 
MERITO/R.AC. SCIENT. SVEC./MDCCCLXXI. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
ledamot som gjort sig högt förtjänt om medicinen i fäderneslandet, år 1871.)
Präglingsår: 1871.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 131. SLM 72. Olsén, s. 196.
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178. Elvius, Per d.y., 1710–49. Svensk matematiker.
Åtsidan: PETR·ELVIUS R·ACAD·SC·SVEC·A·SECR· (Per Elvius, Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademiens sekreterare.) Bröstbild höger sida. Efter nedre kanten, D.F.
Frånsidan: REGIA ACADEMIA SCIENTIARVM. Frånsidan: (Kungliga Vetenskapsakademien.) 
Kungl. Vetenskapsakademiens emblem, tre kronor under kunglig krona. I mitten, Nordstjärnan och 
strålar.
Präglingsår: 1758.	 Konstnär: Åtsidan gjord 1749 av Fehrman, Daniel, 1710–80, mynt- och 
	 medaljgravör, frånsidan gjord 1747 av Georgii, Nils, 1717–90, mynt- och  
	 medaljgravör.
Diameter: 34,2 mm.	 Vikt: 16,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 54. NM XVII:1,180. 

179. Densamme.
Åtsidan: PETR· ELVIUS/UPSALIENSIS/REG·ACAD·A SECRET·/OBIIT D·27·SEPT·1749·/CUIUS 
VITA BREVIS/MEMORIA/PERENNIS·. (Per Elvius från Uppsala, Kungliga Akademiens sekreterare, 
död den 27 september 1749. Hans liv blev kort, men hans minne varar beständigt.) En oljelampa. 
Frånsidan: PETR·ELVIUS R·ACAD·SC·SVEC·A·SECR· Bröstbild höger sida. (Per Elvius, Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademiens sekreterare.) Efter nedre kanten, D.F.
Präglingsår: Efter 1759.	 Konstnär: Fehrman, Daniel, 1710–80, mynt- och 
		  medaljgravör 
Diameter: 34 mm.	 Vikt: 11,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström, 47. NM XVII:1,179,1. 	 Kommentar: Sammanprägling av åtsidorna till Bergström 
		  47 och 54.

180. L’Epée, Charles Michel de, 1712–89. Katolsk pedagog, utvecklade ett teckenspråk för döva.
Åtsidan: L’ABBÉ DE L’EPÉE. Bröstbild vänster sida. Längs nedre randen, PARIS 1809.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: 1809.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 47,4 mm.	 Vikt: 6,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2102. Jfr Freeman 314 (nedsänkt relief på frånsidan.).	

181. Densamme.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Däromkring text med bakvända bokstäver, L’ABBÉ CHARLES MICHEL 
DE L’ÉPÉE. MORT LE 23 XBRE 1789. (Abbé Charles Michel de l’Épée. Död den 23 december 1789.) 
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 43,4 mm.	 Vikt: 32,3 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Motivet nedsänkt och spegelvänt.
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182. Densamme.
Åtsidan: CH·MICHEL DE L’ÉPÉE NÉ A VERSAILLES 1712, MORT A PARIS 1789· Bröstbild vänster 
sida. I ärmavskärningen, DUVIVIER F. (Charles Michel de l’Épée, född i Versailles 1712, död i Paris 
1789.)
Frånsidan: AU GÉNIE/INVENTEUR/DE L’ART D’INSTRUIRE/LES SOURDS-ET-MUETS/DANS 
LES SCIENCES/ET LES ARTS./B.DUVIVIER/1801. (Till den geniale upptäckaren av metoden för att 
undervisa döva och stumma i vetenskaperna och i konsterna.)
Präglingsår: 1801.	 Konstnär: Duvivier, Pierre Simon Benjamin, 1728–1819, fransk medaljgravör.
Diameter: 41,9 mm.	 Vikt: 31,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2098. Freeman 312.

183. Densamme.
Åtsidan: CH·MICHEL DE L’ÉPÉE NÉ A VERSAILLES 1712, MORT A PARIS 1789· Bröstbild vänster 
sida. I ärmavskärningen, B DUVIVIER F. (Charles Michel de l’Épée, född i Versailles 1712, död i Paris 
1789.)
Frånsidan: INSTITUTEUR/DE/L’ECOLE DES/SOURDS ET MUETS. Nedtill, MÉDAILLIER/
FRANCAIS CÉLÉBRES/XIX SIÉCLE/1801. (Lärare på skolan för döva och stumma. Medaljsvit över 
berömda fransmän under 1800-talet. 1801.)
Präglingsår: 1801.	 Konstnär: Duvivier, Pierre Simon Benjamin, 1728–1819, fransk medaljgravör.
Diameter: 41,42 mm.	 Vikt: 26,10 gram.	 Material: Brons.

184. Densamme.
Åtsidan: CH·MICHEL DE L’ÉPÉE NÉ A VERSAILLES 1712, MORT A PARIS 1789· Bröstbild vänster 
sida. I ärmavskärningen, B DUVIVIER F. (Charles Michel de l’Épée, född i Versailles 1712, död i Paris 
1789.)
Frånsidan: OFFERT/AU SOUV.PONT./PIE VII/PAR LES ADMINISTRATEURS/DE 
L’INSTITUTION/DES SOURDS-MUETS/LORS DE LA VISITE/DE SA SAINTETÉ/PARIS 23 
FEVRIER/1805. (Överlämnad till påven Pius VII av ledningen för Institutet för dövstumma under Hans 
Helighets besök i Paris den 23 februari 1805.)
Präglingsår: 1805.	 Konstnär: Duvivier, Pierre Simon Benjamin, 1728–1819, fransk medaljgravör.
Diameter: 41,88 mm.	 Vikt: 38,52 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2100. Freeman 313.
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185. L’Epée, troligen.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Till höger 6 tecken med hand, till vänster sädesax. Nedtill, 
H.DESNOYERS.
Frånsidan: Tre st ’20’ .
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Desnoyers, Pierre Hubert, 1767–?, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 41,7 mm.	 Vikt: 18,5 gram.	 Material: Brons.	

186. Erasmus av Rotterdam, 1467–1536. Nederländsk humanist.
Åtsidan: DESIDERIUS ERASMUS. Bröstbild vänster sida. Under halsavskärningen, SIMON F.
Frånsidan: NATUS/ROTTERDAMI/AN.M.CCCC.LXVII/OBIIT/AN.M.D.XXXVI. (Född i Rotterdam 
år 1467, död 1536.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Simon, Jean Henri, 1752–1834, fransk medaljgravör.
Diameter: 46,7 mm.	 Vikt: 62 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.		   

187. Erdmann, Axel Joachim, 1814–69. Geolog, professor.
Åtsidan: AXEL JOACH. ERDMANN REI GEOLOGICÆ REGNI PRÆFECTUS. Halsbild höger sida. 
Nedtill, N·1814 O·1869. (Axel Joachim Erdmann, chef för Geologiska Byrån, född 1814, död 1869.) I 
halsavskärningen, L·A·
Frånsidan: ARCANA PATRII SOLI INVESTIGAVIT. (Han utforskade fädernejordens hemligheter. 
Längs nedre randen, SOCIO MERITISSIMO REG.ACAD.SCIENT.SUEC.MDCCCXCVII.) (Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1897.)
Präglingsår: 1897.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 158. Olsén, s. 343.

188. Ericsson, John, 1803–89. Ingenjör, uppfinnare.
Åtsidan: JOHN ERICSSON/FÖDD I SVERIGE D·31 JULI 1803*DÖD I N·AMERIKA D·8 
MARS 1889. Bröstbild höger sida. Under ärmen, A-F-WESTERLUND DIR. I ärmavskärningen, 
A·LINDBERG.
Frånsidan: Inom en lagerkrans, TILL/MINNE AF/DEN FRÄJDADE/UPPFINNAREN/1890.
Präglingsår: 1890.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 50,4 mm.	 Vikt: 54,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XVII:2,209. 
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189. Ericson, Nils, 1802–70. Svensk ingenjör, kanal- och järnvägsbyggare.
Åtsidan: NICOL. ERICSON PRÆF· VIIS FERRAT· MUNIENDIS. Nedtill N. 1802 O. 1870. 
(Nils Ericson, chef för järnvägsbyggnaderna, född 1802, död 1870.) Halsbild höger sida. Under 
halsavskärningen, LEA AHLBORN.
Frånsidan: CURSU VELOCI UT IUNGAT DISIUNCTA. (För att med snabbt lopp förena åtskilda 
platser.) Merkurius fäster sina vingar till flykt. I avskärningen, SOCIO MERITISSIMO/CANAL· 
ET VIAR· FERR· ARTIFICI/ R· AC· SCIENT· SUEC· /MDCCCLXXXV. (Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot, konstruktören av kanaler och järnvägar,  
år 1885.)
Präglingsår: 1885.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 14,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström, 146. Olsén, s. 289. NM XVII:2,164.

190. Leif Eriksson, Ottar Erik Röde.
Åtsidan: LEIF ERIKSSON·OTTAR·ERIK RØDE· Krönt sköld med norska lejonet. 
Frånsidan: DET · NORSKE · GEOGRAFISKE · SELSKAB· 1889 · En karta över norra halvklotet.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 40,6 mm.	 Vikt: 30,7 gram.	 Material: Brons.	
Kommentar: Utgiven av det Norske geografiske selskab 1889.

Erstmalige Verwendung der Sanitätshunde. 
Se ÖVRIGT MATERIAL.

191. Essen-Möller, Elis, 1870–1956. Professor gynekologi och obstetrik i Lund. 
Åtsidan: ELIS·ESSEN-MÖLLER/DIE·XVII·M·FEBR./MDCCCLXX-MCMXX. (Elis Essen-Möller den 
17 februari 1870–1920.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, SVANTE NILSSON.
Frånsidan: X·LVSTRA·CVM·LABORE ET·GLORIA/PERACTA·GRATULANTES/
NEC·MINVS·NOBILEM·FRVCTVM/FVTVRI·TEMPORIS·EXOPTANTES/AMICI·DISCIPVLIQVE/
DEDICARVNT. (Sedan 10 lustrer [=50 år] av arbete och framgång fullbordats bringar vänner och elever 
sin hyllning icke utan förhoppning om framtida lysande resultat.) Kvinna med spädbarn. I bakgrunden 
till vänster, SV.NILSSON.
Präglingsår: 1920.	 Konstnär: Nilsson, Svante, 1869–1942, medaljkonstnär.
Mått: 50,5x69,5 mm.	 Vikt: 88,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 74. NM XXIV,193.
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192. Ewert, Christian Fredrik, 1804–81. Läkare i Göteborg. 
Åtsidan: CHRISTIANUS FRIDERICUS EWERT. Halsbild vänster sida. Nedtill, A. LINDBERG.
Frånsidan: SOCIO/PER X LUSTRA/LIB·FRATRES MUR·/GOTOBURGENSES/MDCCCLXXVIII 
inom en krans bildad av en akacie- och en palmkvist. (Frimurarna i Göteborg till sin broder som varit 
medlem i fem lustrer, år 1878.)
Präglingsår: 1878.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. 
Diameter: 43,6 mm.	 Vikt: 38,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 76-7. NM XVII:2,184.

193. Fabre, Jean Henri, 1823–1915. Fransk entomolog.
Åtsidan: J.-H. FABRE ENTOMOLOGISTE. En man studerar insekter (?) på en krukväxt. Till höger, 
l’ PATRIARCHE/1911.
Frånsidan: Insekter i en trädgård.
Präglingsår: 1911.	 Konstnär: L. Patriarche.
Mått: 50,7x70,5 mm.	 Vikt: 108,5 gram.	 Material: Brons.

194. Faggot, Jacob, 1699–1777. Överdirektör för lantmäterikontoret, verkade för skiftesverkets 
genomförande.
Åtsidan: IAC·FAGGOT RER·GEODAET·PRAEFECTUS. (Jacob Faggot, överdirektör vid 
Lantmäterikontoret.) Bröstbild höger sida. 
Frånsidan: ACAD·R· SCIENT·/SVEC·SOCIUS ET/PER TRES ANN· SECRET·/MERITISSIMUS/
NAT·1699/DENAT·1777. (Ledamot av Kungliga Svenska Vetenskapsakademien och under tre år dess 
högt förtjänte sekreterare. Född 1699, död 1777.)
Präglingsår: 1778.	 Konstnär: Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör. 
Diameter: 34,5 mm.	 Vikt: 12,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 64. 
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195. Fagius, Paul, 1504–50. Tysk teolog.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Till höger, J.D.
Frånsidan: PAULUS/FAGIUS/GERMANUS THEOLOGUS/ECCLESIÆ ARGENTINENSIS/ 
PASTOR/OBIIT CANTABRIGIÆ/AN.1550.ÆT.46./CREMATA SUNT/EIUS OSSA/AN. 1556. (Paul 
Fagius, tysk teolog, ledare för församlingen i Strasburg, död i Cambridge år 1550 vid 46 års ålder. Hans 
ben kremerades år 1556.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör.
Diameter: 28,3 mm.	 Vikt: 10,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Eisler 147.	 Kommentar: Den engelska drottningen Mary, 1516–58, lät bränna många 
	 icke-katoliker på bål.

196. Fagon, Guido, 1638–1718. Ludvig den stores livläkare.
Åtsidan: GVIDO·CR FAGON REGI·A·S·C·ARCHIAT·COMES. (Guido Fagon, riddare, livläkare åt 
Ludvig XIV.) Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: PLVS PENSER QVE DIRE. (Hellre tänka än tala.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 28,6 mm.	 Vikt: 7,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 996.	

197. Fallén, Carl Fredrik, 1764–1830. Entomolog, professor i Lund.
Åtsidan: CAR. FR. FALLEN HIST. NAT. PROF. LUND. Längs nedre randen, NAT· 1764· DEN· 1830· 
Bröstbild vänster sida. (Carl Fredrik Fallén, professor i naturalhistoria i Lund, född 1764, död 1830.) Till 
höger, L.A.
Frånsidan: REGNA IN HUMILI MOLIENS ALTIORA PETIT. I avskärningen, SOCIO ENTOMOL. 
PERCEL./R. ACAD. SC. SVEC./MDCCCLV. (När han skapar ett rike i det lägsta, stävar han mot 
höjden. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin ledamot, den vittberömde entomologen, år 
1855.) En flygande jättemyra, Formica herculea. 
Präglingsår: 1855. 	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,1 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 115. Olsén, s. 119.

198. Faludi, Géza, 1840–? Ungersk läkare och medaljsamlare.
Åtsidan: DRFALUDI GEZA GYERMEKORVOS. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, 
BERÁN/LAJOS/1918.
Frånsidan: En läkare och en sjuksköterska undersöker ett barn. Till höger i fältet, BERÁN/LAJOS.
Präglingsår: 1918. 	 Konstnär: Berán, Lajos, 1882–1943, ungersk medaljkonstnär. 
Diameter: 61,6 mm.	 Vikt: 110 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Faludi 131.	 Kommentar: Årtal osäkra. Faludi sammanställde katalogen Medicina in Nummis 
	 (utgiven i Budapest 1929). 
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199. Farabeuf, Louis Hubert, 1841–1910. Fransk läkare, kirurg, verkade för ökad hygien.
Åtsidan: L·H· FARABEUF. Nederst, PROFESSEUR· D’ANATOMIE·/A·LA·FACULTE·DE·MEDECINE· 
(Professor i anatomi vid Faculté de Médecine.) Bröstbild vänster sida. Längs vänstra kanten, O. Roty.
Frånsidan: SES ELEVES/SES COLLEGUES/SES AMIS/OBSTETRIQUE/XXVI/JANVIER/M/
DCCC/XCVII/ANATOMIE·MEDECINE OPERATOIRE. (Hans elever, hans kolleger, hans vänner den 
26 januari 1897. Obstetrik, anatomi, kirurgi.) Ung kvinna klädd i antik dräkt gör anteckningar intill ett 
lik. I fältet till vänster, O. Roty.
Präglingsår: 1899.	 Konstnär: Roty, Louis Oscar, 1846–1911, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 43,9x61,4 mm.	 Vikt: 53,9 gram.	 Material: Silver (försilvrad brons).
Litteratur: Storer 1002. Freeman 168.

200. Farel, Guillaume, 1489–1565. Fransk-schweizisk teolog.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Till höger, J.D.
Frånsidan: GUILIELMUS/FARELLUS/GALLVS THEOLOGVS/RELIGIONIS CHRISTIANÆ/
GENEVÆ ET ALIBI/JNSTAVRATOR/PASTORIS MVNERE/GENEVÆ/ET NEOCOMI/FVNCTVS 
EST/OBIIT·AN·1565·/ÆT·70. (Guillaume Farel, fransk teolog, den kristna trons förnyare i Genève och 
på andra håll, verkade som ledare för församlingarna i Genève och Neuchâtel, död 1565 vid 70 års 
ålder.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör.
Diameter: 28,3 mm.	 Vikt: 7,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Eisler 157.	  

201. Félizet, Georges Marie, 1844–1908. Fransk läkare, specialist på skallskador.
Åtsidan: À GEORGES MARIE FÉLIZET/CHIRVRGIEN DE L’HOPITAL BRETONNEAV/OFFICIER 
DE LA LÉGION D’HONNEVR/SES ELEVES. SES AMIS. (Till Georges Marie Félizet, kirurg vid 
Hôpital Bretonneau, Officer av Hederslegionen. Hans elever, hans vänner.) Bröstbild vänster sida. 
I fältet till höger, MCMV/ÆTATIS/SVÆ/LXI. (1905 när han fyllde 61 år). I ärmavskärningen, F. 
GILBAULT.
Frånsidan: FRACTURES DU CRANE. 1873/ETUDES DE CHIRURGIE INFANTILE/HERNIES 
DE L’ENFANCE. (Skallfrakturer. 1873. Studier i barnkirurgi, Bråck hos barn.) En kvinna med barn 
framför Hôpital Bretonneau. I fältet till vänster, F. GILBAULT.
Präglingsår: 1905.	 Konstnär: Gilbault, Ferdinand, 1837–1926, fransk medaljkonstnär.
Mått: 50,6x70,7 mm.	 Vikt: 107,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1014. Freeman 169.
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202. Fermat, Pierre de, 1601–65. Fransk matematiker.
Åtsidan: PIERRE FERMAT. Bröstbild vänster sida. Nedtill, DESBOEUFS.
Frånsidan: NÉ/A TOULOUSE/EN M.D.XCV./MORT/EN M.DC.LXV./GALERIE METALLIQUE/
DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1822. (Född i Toulouse år 1595, död år 1665. Svit i metall över 
stora fransmän.)
Präglingsår: 1822.	 Konstnär: Desboeufs, Antoine, 1793–1862, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 39,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens I, 299.

203. Fernel, Jean François, 1497–1558. Fransk läkare.
Åtsidan: JEAN FERNEL. Bröstbild vänster sida. Under avskärningen, DE PAULIS F.
Frånsidan: NÉ/A CLERMONT/PRÈS BEAUVAIS/EN M.CCCC.XCVII./MORT/EN M.D.LVIII./
GALERIE METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1822. (Född i Clermont nära 
Beauvais år 1497, död år 1558. Svit i metall över stora fransmän. 1822.)
Präglingsår: 1822.	 Konstnär: Depaulis, Alexis Joseph, 1790–1867, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 35,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1023. Freeman 170.	 Kommentar: Malcolm H. V. Cameron: ‘Men and Books, 
Jean Fernel.’ i: Can Med Assoc J > v.68(4); Apr 1953, pp 393-6. Han anger födelseåret till 1495.

204. Fernel, Jean, 1497–1558, och Paré, Ambroise, 1510 eller 1517–1590. Franska läkare.
Åtsidan: JEAN FERNEL · AMBROISE PARÉ. Bröstbilder höger sida. I avskärningen, LA MEDECINE 
RENDUE A SON/UNITÉ PRIMITIVE./ DÉCRET DU 14 FRIMAIRE./AN III DE LA R.F. (Medicinen 
återskapad i sin ursprungliga enighet. Beslut av den 14 Frimaire år 3 (= 4 december 1794) av den 
franska republiken.) Till vänster i fältet, GATTEAUX.
Frånsidan: ÆDES·ACADEMI·ET SCHO.CHIRURGO. (Akademibyggnad och skola för kirurger.) 
I avskärningen, REGIA MUNIFICENTIA INCHOAT/MDCCLXX ABSOL:/MDCCLXXIV. (Genom 
kunglig frikostighet påbörjad 1770, fullbordad 1774.) På avskärningen, N.GATTEAUX.F.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gatteaux, Nicolas Marie, 1751–1832, fransk medaljkonstnär (far till 
Jacques Édouard). 
Diameter: 60,2 mm.	 Vikt: 86,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1020.
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205. Ferrner, Bengt, 1724–1802. Svensk astronom.
Åtsidan: BENEDICTUS FERRNER R:CANC:CONSILIARIUS. (Bengt Ferrner, Kungligt kansliråd.) 
Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, Lunderberg.
Frånsidan: Inom en lagerkrans, MERITI TANTI/NON IMMEMOR/UNQUAM. Längs randen, SOCIO 
MUNIF:DEF:1802 R:AC:SC:STOCKH: (Aldrig någonsin glömmer (vi) en så stor insats. Kungliga 
Vetenskapsakademien i Stockholm för sin generöse ledamot, som avled 1802.)
Präglingsår: 1803.	 Konstnär: Lunderberg, Lars David, 1755–1815, svensk medaljgravör. 
Diameter: 33,9 mm.	 Vikt: 13,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 82.

206. First East to West Transatlantic Flight.
Åtsidan: FIRST EAST TO WEST TRANSATLANTIC FLIGHT–APRIL 12–13, 1928. (Första 
transatlantiska flygningen från öst till väst – 12–13 april 1928.) I mitten porträtt av Baron von 
Ruenefeld, Captain Koehl, Major Fitzmaurice.
Frånsidan: BALDONNEL AIRDROME APRIL 12. – GREENLY ISLAND APRIL 13.1928. Ett 
Fokkerplan över havet; nedtill en örn. Längs randen till höger, WHITEHEAD-HO AG.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Whitehead & Hoag Co., medaljpräglingsfirma Newark, New Jersey.
Diameter: 31,8 mm.	 Vikt: 10,5 gram.	 Material: Brons.

207. Florman, Arvid Henrik, 1761–1840. Professor i anatomi och kirurgi vid Lunds universitet.
Åtsidan: A.H. FLORMAN ANAT. ET CHIR. PROF. LUND. Nedtill, NAT. 1761. DEN. 1840. (Arvid 
Henrik Florman, professor i anatomi och kirurgi vid Lunds universitet, född 1761, död 1840.) Halsbild 
höger sida. I halsavskärningen, P.H.L. 
Frånsidan: ARCANA DEAE SCRUTATUR IN EXTIS. I avskärningen, SOCIO SUO MERITISS/R· 
ACAD· SCIENT· SVEC· /A.MDCCCLI. (Han undersöker Gudinnans (Naturens) hemligheter i 
inälvorna. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1851.) En 
offerpräst beredd att offra en bagge.
Präglingsår: 1851.	 Konstnär: Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 111. SLM 79.

208. Fontenelle, Bernard Le Bouyer de, 1657–1757. Författare.
Åtsidan: B.LE BOUYER DE FONTENELLE. Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, DONADIO F.
Frånsidan: NÉ/A ROUEN/EN M.DC.LVII./MORT/EN M.DCC.LVII./GALERIE METALLIQUE/DES 
GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1819. (Född i Rouen år 1657, död år 1757. Svit i metall över stora 
fransmän.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Donadio, italiensk medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet.
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 38,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jfr Kluyskens I,312, den referensen avser dock Medaljserie över berömda män från hela 
världen. Utgiven av Durand.

Forssell, Gösta, 1876–1950. Professor i medicinsk radiologi.
Se KONGRESSER, Stockholm 1928 (radiologi). 
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209. Forsskål, Peter, 1732–63. Linnélärjunge, orientalist.
Åtsidan: PETRUS·FORSSKÅL NAT·MDCCXXXII. (Peter Forsskål född 1732.) Bröstbild en face. 
I fältet t.v., LIBERTATE/LIBERTAS/TUENDA. (Frihet måste med frihet bevaras.) T.h., EL (i 
ligatur)/1922.
Frånsidan: INVESTIGATOR/ARABIÆ/IUVENIS/MORTE·ABREPTUS/MDCCLXIII. (Arabiens 
utforskare i sin ungdom bortryckt av döden 1763.) En palm och ett kors på en gravkulle.
Präglingsår: 1922.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 45,3 mm.	 Vikt: 41,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Svensén 274-5. Ehrensvärd 227. 	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien.

210. Fournier, Alfred, 1832–1914. Fransk läkare, dermatolog.
Åtsidan: ALFRED·FOURNIER·DE·L’ACMIE·DE·MEDECINE· ([Till] Alfred Fournier från L’Académie 
de Médecine.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, J.C. Chaplain/1902.
Frånsidan: En man (Fournier) sitter vid ett bord och en amorin. Till höger, J·C/CHAPLAIN/1902.
Präglingsår: 1902. 	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 68 mm.	 Vikt: 134,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1096. Freeman 177.	

211. Samma.
Diam: 67,22 mm. 	 Vikt: 141,88 gram.	 Material: Brons.
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212. Frank, Johannes Petrus, 1745–1821 (tysk läkare), och Joseph Frank d.y., 1771–1842.
Åtsidan: IOAN.PETR.FRANK ET IOSEPH.FILIUS. (Johannes Petrus Frank och sonen Joseph.) 
Halsbilder vänster sida. Under halsavskärningen till höger, F. BROGGI F. Nedtill, DE MAYNO/CUR.
EX.TEST. (F. Broggi gjorde medaljen/skar stampen, de Mayno ombesörjde den enligt testamentet.)
Frånsidan: SCIENTIA AUXILIUM PRÆSENS HUMANITATE COMITE. (Vetenskapen är en 
närvarande hjälp om männniskokärlek är tillstädes.)
Präglingsår: Storer 1108.	 Konstnär: Broggi, Francesco, död 1857, italiensk 
		  medaljkonstnär.
Diameter: 52 mm.	 Vikt: 51,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1108.	

213. Franklin, Benjamin, 1706–90, amerikansk vetenskapsman och uppfinnare, och Montyon, 
Antoine Jean Baptiste Anget de, 1733–1820, fransk filantrop.
Åtsidan: Till vänster, FRANKLIN/BIENFAISANCE DU GÉNIE; till höger, MONTYON/GÉNIE DE 
LA BIENFAISANCE. (Franklin, geniets välgörenhet. Montyon, välgörenhetens geni.) Dubbelporträtt 
vänster sida. Under halsen, BARRE.
Frånsidan: SOCIETE MONTYON ET FRANKLIN POUR LES PORTRAITS DES HOMMES 
UTILES. Inom en ekkrans, LES/SOUSCRIPTEURS/ASSOCIÉS POUR/PROPAGER L’HISTOIRE/
DES BIENFAITEURS/DE L’HUMANITÉ/1833. (Société Montyon och Franklin för porträtt av nyttiga 
män. Subskribenter samlade för att gynna historieskrivning om mänsklighetens välgörare. 1833.)
Präglingsår: 1833.	 Konstnär: Barre, Jean Jacques, 1793–1855, fransk medaljgravör.
Diameter: 41,4 mm.	 Vikt: 33,4 gram.	 Material: Brons.

214. Samma
Diameter: 42,1 mm.	 Vikt: 33 gram.	 Material: Brons.
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215. Franklin, Benjamin, 1706–1790. Amerikansk vetenskapsman och uppfinnare.
Åtsidan: BENJAMINUS FRANKLIN. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: NATUS/AN.M.DCC.VI./BOSTONIÆ/IN AMERICA FOEDERATA/OBIIT/AN.M.DCC.
XC./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.XIX./
DURAND EDIDIT. (Född år 1706 i Boston i Amerikas förenta stater, död år 1790. Medaljserie över 
berömda män från hela världen. 1819. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 41,4 mm.	 Vikt: 24,6 gram.	 Material: Tenn.

216. Fredericq, Léon, 1851–1935. Belgisk naturvetenskapsman.
Åtsidan: A LÉON FREDERICQ/EN TÉMOIGNAGE D’ADMIRATION/ET DE RECONNAISSANCE./
SES ÉLÈVES, SES ANCIENS ÉLÈVES,/SES AMIS. 1921. (Till Léon Fredericq som ett vittnesbörd om 
beundran och tacksamhet. Hans elever, hans gamla elever, hans vänner. 1921.) Bröstbild vänster sida. 
Till vänster i fältet inom en cirkel, JL; till höger längs kanten, Georges Petit.
Frånsidan: Slät.
Präglingsår: 1921.	 Konstnär: Petit, Georges, 1879–1958, belgisk medaljkonstnär.
Mått: 43,4x60,6 mm.	 Vikt: 55,9 gram.	 Material: Brons.	

217. Freind, John, 1675–1728. Engelsk läkare.
Åtsidan: IOANNES·FREIND·COLL·MED·LOND·ET·REG·S·S·. (John Friend, ledamot av Collegium 
medicum i London och Royal Society.) Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, SV.
Frånsidan: MEDICINA·VETVS·ET·NOVA· (Den gamla och den nya medicinen) Två män, en äldre och 
en yngre hälsar på varandra. I avskärningen, VNAM FACIMVS/VTRAMQVE· (Vi gör båda till en.) 
Till vänster, SV·
Präglingsår: 1728 (Freeman).	 Konstnär: Saint Urbain, Ferdinand de, 1658–1738, 
		  fransk medaljkonstnär.
Diameter: 57,8 mm.	 Vikt: 68,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1122.	
Kommentar: Frånsidan: Jfr Vergilius Aeneiden, III 504-5, unam faciemus utramque Troiam animis, 
”låt våra systerfolk… bilda ett enda Troja då i vårt hjärta” i Ingvar Björkesons översättning. (Björkeson, 
1988.) Se även medaljen över Baglivi, nr 36.
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218. Freud, Siegmund, 1856–1939. Österrikisk psykiater. 
Åtsidan: SIEGMVND FREVD WIEN MCMVI. Bröstbild höger sida. Längs randen nedtill, 
C·M·SCHWERDTNER· IVN·
Frånsidan: ʿOΣ ΤΑ ΚΛΕΙΝʾ /ΑΙΝΙΓΜΑT ʾHIΔΕΙ/ ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΣΤΟΣ ʾΗΝ ΑΝΗΡ. (Han som de 
berömda gåtorna kände till och som var en mycket mäktig man.) Oidipus och sfinx. Till vänster längs 
randen, C·M·S· 
Präglingsår: 1906.	 Konstnär: Schwerdtner, Carl Maria, 1874–1916, österrikisk medaljkonstnär. 
Diameter: 59,9 mm.	 Vikt: 87,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1127.	Kommentar: Den grekiska texten kommer från Sofokles, Oidipus Tyrannus, 
	 slutkören, vers 1525.

219. Fries, Bengt Fredrik, 1799–1839. Svensk zoolog, professor.
Åtsidan: B. FR. FRIES. PROF. ET PRAEF. MUS. ZOOL. HOLM. Nedtill, N. 1799. D. 1839. (Bengt 
Fredrik Fries, professor och föreståndare för Zoologiska Museet i Stockholm, född 1799, död 1839.) 
Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, L.A. 
Frånsidan: QUIDQUID ALTUM TEXERAT AEQUOR PROFERT IN LUCEM. (Vad helst det djupa 
havet hade dolt lyfte han fram i ljuset.) En fiskare drar upp nät i en båt. I avskärningen, SOCIO ZOOL. 
MERITISS./R.ACAD.SCIENT.SVEC./MDCCCLXIV. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för 
sin ledamot, den högt förtjänte zoologen, år 1864.)
Präglingsår: 1864.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 124. Olsén, s. 167.

220. Fries, Elias Magnus, 1794–1878. Svensk botanist, professor i Uppsala.
Åtsidan: ELIAS MAGN. FRIES BOTAN. PROFESSOR UPSAL. N. 1794. O. 1878. (Elias 
Magnus Fries, professor i botanik i Uppsala, född 1794, död 1878.) Halsbild vänster sida. Under 
halsavskärningen, L.A. 
Frånsidan: REGIONES NONDUM EXPLORATAS ILLUSTRAT. (Han belyser områden som tidigare 
icke undersökts.) I avskärningen, SOCIO BOTANICO/INGENIOSISSIMO/REG.AC.SCIENT.SVEC./
MDCCCLXXXI. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin ledamot, den snillrike botanikern, 
år 1881.) Till höger, L.A.
Präglingsår: 1881.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,64 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 142. Olsén, s. 260.

221. Samma.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,57 gram.	 Material: Silver.
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222. Gabelsberger, Franz Xaver, 1789–1849. Tysk uppfinnare av ett stenografisystem.
Åtsidan: FRANZ XAVER GABELSBERGER. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: ZUR 100 JÄHRIGEN/GEBURTSFEIER/DES/ERFINDERS/DER DEUTSCHEN/
STENOGRAPHIE/9. FEBRUAR/1789–1889. (Till 100-årsminnet av den tyska stenografins upptäckares 
födelse 9 februari 1789–1889.) Längs nedre randen, L. CHR. LAUER NÜRNBERG.
Präglingsår: 1889.	 Konstnär: Lauer, Ludwig Christian, död 1873, grundade mynt- och 
	 medaljpräglingsfirma i Nürnberg. 
Diameter: 50 mm.	 Vikt: 50,9 gram.	 Material: Brons.

Gadelius, Erik, 1778–1827. Svensk läkare, professor, en av stiftarna av Svenska Läkare Sällskapet. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Svenska Läkare Sällskapet, 1908.

Gahn, Henrik Gahn d.ä., 1747–1816S. Svensk läkare, en av stiftarna av Svenska Läkare Sällskapet. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Svenska Läkare Sällskapet, 1908.

223. Gahn, Johan Gottlieb, 1745–1818. Kemist, assessor i Bergskollegium.
Åtsidan: J·G·GAHN ASSESS·COLL·METALL· (Johan Gottlieb Gahn, assessor i Bergskollegium.) 
Bröstbild höger sida. 
Frånsidan: INDICIIS MONSTRATA RECENTIBUS ABDITA RERUM. (Fördolda ting har blivit 
beskrivna i nyskapade termer.) Kemiska instrument på ett bord. I avskärningen, ART·CHEM·PERITIS·/
SOC·OL·DIL·/AC·SC·ST· (Vetenskapsakademien i Stockholm för sin avlidne, avhållne och i den 
kemiska vetenskapen högt förfarne ledamot.)
Präglingsår: 1826.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 91.

224. Samma.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 14,3 gram.	 Material: Brons.

225. Galenus, c:a 130-c:a 200. Se kommentar nedan.
Åtsidan: CLAUDIUS GALIENUS. Halsbild höger sida. Under halsen, PINGRET F.
Frånsidan: NATUS/PERGAMI/AN.C.XXXI. (J.C.)/OBIIT/AN.CC.X./VERSUS./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XLIV./DURAND EDIDIT. 
(Född i Pergamon år 301 e Kr, död omkr år 210. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1844. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1844.	 Konstnär: Pingret, Joseph Arnold, 1798–1862, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 43 mm.	 Vikt: 32 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1136. Freeman 193.	 Kommentar: Serien har förväxlat Galienus med Galenus, 
		  grekisk läkare c:a 130-c:a 200 e Kr., från Pergamon. 



151Personmedaljer

222

223

224

225



Katalog152

226. Galilei, Galileo, 1564–1642. Italiensk astronom.
Åtsidan: GALILEO GALILEI. Bröstbild vänster sida i centrum omgiven av ek- och lagerkrans samt 
olika symboler. Under halsavskärningen, L. GORI INC.
Frånsidan: PISA/CHE LO VIDE NASCERE/NE CELEBRO’/IL TRECENTESIMO NATALIZIO/A’ 
XVIII FEBBRAIO/M.D.CCC.LXIV. (Staden Pisa som såg honom födas firade hans trehundrade 
födelsedag den 18 februari 1864.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gori, Luigi, italiensk medaljkonstnär, mitten av 1800-talet. 
Diameter: 46,5 mm.	 Vikt: 56,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1150.	

227. Gall, Franz Joseph, 1758–1828. Tysk anatom, frenologins grundläggare.
Åtsidan: IOSEPHO GALL ORGAN· IN CEREBRO SCRVTATORI. (Till Joseph Gall, utforskaren av 
organen i hjärnan.) Bröstbild höger sida. Nedtill, A/S.
Frånsidan: DISTRIBVIT PARTES ANIMAE SEDESQVE.(Han fördelade själens delar och 
lokalisering.) Ett kranium. I avskärningen, AVDITOR·BEROLINENS·/MDCCCV. (Auditör i Berlin 
1805.)
Präglingsår: 1805.	 Konstnär: Abramson, Abraham, 1754–1811, preussisk medaljgravör. 
Diameter: 39,7 mm.	 Vikt: 17,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1166. Freeman 196.	

228. Densamme. 
Åtsidan: FRCOIS. JPH. GALL. Halsbild höger sida, under halsavskärningen, BARRE F. 1828.
Frånsidan: AU/CRÉATEUR/DE LA/PHYSIOLOGIE/DU/CERVEAU inom en lagerkrans. (Till 
grundaren av hjärnfysiologin.) Längs randen, NÉ A TIEFENBRUNN GD. DUCHÉ DE BADE EN 1758 
MORT A PARIS EN 1828. (Född i Tiefenbrunn i storhertigdömet Baden år 1758, död i Paris år 1828.)
Präglingsår: 1828.	 Konstnär: Barre, Jean Jacques, 1793–1855, fransk medaljgravör.
Diameter: 46,2 mm.	 Vikt: 40,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1167. Freeman 197.	
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229. Galvani, Luigi, 1737–98. Italiensk läkare.
Åtsidan: LUDOVICUS GALVANI. Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, CAQUÉ F. 
Frånsidan: NATUS/BONONIAE/IN ITALIA/AN.M.DCC.XXXVII./OBIIT/AN.M.DCC.XCVIII./
SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.XXIII./DURAND 
EDIDIT. (Född i Bologna i Italien år 1737, död år 1798. Medaljserie över berömda män från hela 
världen. 1823. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör. 
Diameter: 43,1 mm.	 Vikt: 33 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1172.	

230. Garel, Jean, 1852–1931. Fransk läkare och laryngolog.
Åtsidan: JEAN GAREL/MEDECIN DES HOPITAUX. (Jean Garel, sjukhusläkare.) Bröstbild vänster 
sida. Till höger, LYON/1911/HN (i ligatur).
Frånsidan: FONDATEUR/DE LA/LARYNGOLOGIE/A LYON. (Grundare av laryngologin i Lyon.) 
En trana sticker ned näbben i en hunds mun. På en kolonnbas: ΑΣΚΛΗΠΙ/ΣΩΤ. (Asklepios räddaren.) 
Nederst, HENRY NOCQ. 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Nocq, Henry, 1868–1944, fransk medaljkonstnär.
Mått: 48,7x68,3 mm.	 Vikt: 90,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1185. Freeman 198.	 Kommentar: Jfr Aisopos fabel om Tranan och vargen.

231. Gassendi, Pierre, 1592–1655. Fransk matematiker.
Åtsidan: PIERRE GASSENDI. Bröstbild höger sida. Nedtill VATINELLE.
Frånsidan: NÉ/À CHANTERISIER/PRÈS DIGNE/EN M.D.XCVIII./MORT/EN M.DC.LVI./
GALERIE METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1818. (Född i Chanterisier nära 
Digne år 1598, död år 1656. Svit i metall över stora fransmän. 1818.)
 Präglingsår: 1818.	 Konstnär: Vatinelle, Ursin Jules, 1798–?, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 40,8 mm.	 Vikt: 39,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1191. Freeman 199.	 Kommentar: Gassendis levnadsår angivna efter Eisler.
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232. Densamme.
Åtsidan: PIERRE GASSENDI. Bröstbild höger sida. Längs randen till höger, I.D.
Frånsidan: PHILOSOPHE/M·1653· (Filosof, död 1653.) Bevingad kvinna sitter på marken lutad mot ett 
(jord–?)klot och håller en bok i vänster hand och trumpeter (?) i höger hand.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör.
Diameter: 28,5 mm.	 Vikt: 10,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1193. Eisler 80. 
Kommentar: Gassendis levnadsår angivna efter Eisler, ej efter medaljen. 

233. Gaudry, Albert, 1827–1908. Fransk paleontolog och geolog.
Åtsidan: ·ALBERT GAUDRY· Bröstbild vänster sida. I fältet till vänster, F.VERNON.
Frånsidan: A·ALBERT·GAUDRY/PALEONTOLOGISTE/SES·ELEVES·SES·AMIS/
SES·ADMIRATEURS/1900. (Till Albert Gaudry, paleontolog, från hans elever, hans vänner, hans 
beundrare. 1900.) Kvinna i antik dräkt med hacka i bergslandskap med elefantfossiler. Nederst till 
vänster, PIKERMI·1855–1860. Till höger, F.VERNON.
Präglingsår: 1900.	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär.
Mått: 52x69,8 mm.	 Vikt: 114 gram.	 Material: Brons.

234. Gay-Lussac, Louis Joseph, 1778–1850. Fransk kemist och fysiker.
Åtsidan: LOUIS JOSEPH GAY LUSSAC. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, A. BOVY.
Frånsidan: NÉ/A ST LÉONARD (H.V.) 1778./RECHERCHES/PHYSICO-CHIMIQUES,/LOI DES 
VOLUMES,/DENSITÉS THÉORIQUES DES VAPEURS/ÉTUDE DE L’IODE/DÉCOUVERTE DU 
CYANOGÈNE/CHLOROMÉTRIE, ALCALIMÉTRIE/ESSAIS D’ARGENT./MORT A PARIS/1850. 
(Född i S:t Léonard, Haute-Vienne, 1778.) [Arbeten av Gay-Lussac i ungefärlig översättning:] 
Fysikalisk-kemiska forskningar, Lagen om volymer, Teoretiska tätheter hos ångor, Studier om jod, 
Upptäckten av framkallande av cyan, Klorometri, Alkalimetri, Uppsatser om silver. Död i Paris 1850.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär.
Diameter: 50,4 mm.	 Vikt: 59,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1200.	
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235. Geijer, Erik Gustaf, 1783–1847. Professor i historia i Uppsala, författare.
Åtsidan: ERICUS GUSTAVUS GEIJER. NAT.XII.JAN. MDCCLXXXIII. (Erik Gustaf Geijer, född 
den 17 januari 1783.) Halsbild höger sida. Under halsen, C.M.M.
Frånsidan: ORE PROFUNDO. (Med djup/sinnig/ förkunnelse.) En man spelar harpa ute i naturen; i 
bakgrunden, en runsten. Till vänster, C.M.M.	Präglingsår: 1835.
Konstnär: Mellgren, Carl Magnus, 1806–86, medaljgravör.
Diameter: 41,3 mm.	 Vikt: 38,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XVII,II, 121. 
Kommentar: Den latinska texten bygger på Statius (46–90 e. Kr.), Thebaides, VII,816 och IX,420. 

236. Gellé, Marie Ernest, 1834–1923. Fransk otolog.
Åtsidan: ·M·E· GELLÉ· Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, ALFRED/BOUCHER. 
Frånsidan: AU DR M·E·GELLÉ/SES·AMIS/SES·COLLÈGUES/SES ÉLÈVES/10·MAI· 1910. (Till Dr 
Marie Ernest Gellé, hans vänner, hans kolleger, hans elever. 10 maj 1910.) En ung kvinna sittande åt 
höger.
Präglingsår: 1910.	 Konstnär: Boucher, Alfred, 1850–1934, fransk medaljkonstnär.
Mått: 53x70,7 mm.	 Vikt: 129,1 gram.	 Material: Brons.

237. Gessner, Conrad von, 1516–65. Läkare i Zürich.
Åtsidan: CONRADUS GESSNERUS·M·D· Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, HIG.
Frånsidan: ARCHIAT·PROF·PHYS·TIGURIN. (Livläkare, professor i fysik i Zürich.) Vapensköld. 
I avskärningen, MUNIFIC·AUG·/1564. (Till den store välgöraren.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gessner, Hans Jakob d.ä., 1677–1737, schweizisk myntkonstnär.
Diameter: 33,6 mm.	 Vikt: 15,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1217.	
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238. Giard, Alfred, 1846–1908. Fransk biolog och etolog.
Åtsidan: ·1846·ALFRED·GIARD·1908· Bröstbild vänster sida. Däröver, ·ÉVOLUTION·DES·ÊTRES·
ORGANISÉS·SORBONNE·1888·/·STATION·ZOOLOGIQUE·DE·WIMEREUX·1874· (Högre 
organismers utveckling. Sorbonne 1888. Zoologiska (forsknings-)stationen i Wimereux 1874.)  
Längs kanten till vänster, PAUL·RICHER. 
Frånsidan: Ensidig.	
Präglingsår: ?	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 53x70,7 mm.	 Vikt: 108,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 204.

239. Gilbert, Nicolas Augustin, 1858–1927. Fransk läkare, professor i klinisk medicin.
Åtsidan: ·PROFESSEVR·A·GILBERT·-·MDCCCCVI· Bröstbild vänster sida. Överst till höger, 
G.PRVDHOMME.
Frånsidan: ·AU·PROFESSEUR·A·GILBERT·/·MEMBRE DE L’ACADEMIE DE 
MEDECINE·/·MEDECIN DE L’HOPITAL BROUSSAIS·/·SES·ELEVES·SES ·AMIS· (Till professor A. 
Gilbert, ledamot av Académie de Médecine, läkare vid Broussais-sjukhuset. Hans elever, hans vänner.) 
Föreläsningsscen på ett sjukhus. Överst till höger, ·E·JECORE·DECVS· (Ur levern ära och berömmelse.) 
Längs över kanten, G.PRVDHOMME. 
Präglingsår: 1906.	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär.
Mått: 51,1x70,7 mm.	 Vikt: 121,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 205.

Gistrén, Jonas Henrik, 1767–1847. Svensk läkare, en av Svenska Läkare Sällskapets stiftare. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER, etc., Svenska Läkare Sällskapet, 1908.
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240. Gley, Eugène, 1857–1930. Fransk fysiolog och endokrinolog. 
Åtsidan: DR GLEY. En kvinna med barn framför en källa med rinnande vatten. Längs högra kanten, 
RAOUL BÉNARD 1922. 
Frånsidan: VOYAGES/D’ETUDES MEDICALES/AUX STATIONS/HYDROMINERALES/ET 
CLIMATIQUES./VIRES EDISCE MUNDI. (Medicinska studieresor till hydro- och mineral- samt kur-
orter./Lär grundligt känna de krafter som finns i jorden.) En galande tupp framför den uppgående solen. 
Nedtill monogram bildat av VEM. Nederst, RAOUL BÉNARD 1922.
Präglingsår: 1922.	 Konstnär: Bénard, Raoul, 1881–1961, fransk medaljkonstnär.
Mått: 43,4x67,6 mm.	 Vikt: 91,8 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Hans namn finns också på medaljen över Mendel. 

241. Goercke, Johann, 1750–1822. Tysk generalstabsläkare.
Åtsidan: DR. IOH. GOERCKE GENERAL STABS=CHIRURGUS – (därinnanför) CHEF DES MILIT. 
MEDIZ.WESENS DER KOEN.PREUSS.ARMEE. (Dr. Johann Goercke, Generalstabskirurg. Chef för 
preussiska arméns militärläkare.) Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, LOOS.
Frånsidan: DEM HOCHVERDIENTEN MANNE BEI SEINER IUBELFEIER./ (Till den högt 
förtjänte mannen vid hans jubelfest.) En bevingad mansfigur skriver namnet GOERCKE under 
namnen HOLZENDORF, SCHMUCKER, THEDEN på ett högt altare. I avskärningen, PREUSSENS/
MILITAIR=AERZTE/AM 16 OCTOBER/1817. (Preussens militärläkare den 16 oktober 1817.)
Präglingsår: 1817.	 Konstnär: Loos, Gottfrid Bernhard, 1774–1843, startade Loos gravyranstalt.
Diameter: 47,5 mm.	 Vikt: 39,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1244. Freeman 209.	

242. Goercke, Johann, 1750–1822, och Schjerning, Otto von, 1853–1921, tyska generalstabsläkare. 
Åtsidan: GOERCKE/V. SCHJERNING. Till vänster 1797, till höger 1910. Bådas bröstbilder vänster 
sida. Till höger, Torff.
Frånsidan: ZUR· ERINNERUNG·A·D·EINWEIHUNG/DER·KAISER·WILHELMS·AKADEMIE. 
(Till minne av invigningen av Kaiser Wilhelms Akademie.) Till vänster och höger inom plaketter, 
AESKULAP resp. HYGIEIA. I mitten, Akademibyggnad. Till höger AWES·MÜNZE BERLIN.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Torff, Emil, tysk medaljkonstnär början av 1900-talet. AWES, 
	 Medaljtillverkare i Berlin.
Diameter: 60,1 mm.	 Vikt: 85,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1247, obs! där felaktigt stavat SCHUERNING.
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243. Goethe, Johann Wolfgang von, 1749–1832. Tysk naturforskare, författare.
Åtsidan: GOETHE. Halsbild vänster sida. Till höger, M·& W·ST·
Frånsidan: ZUR ERINNERUNG AN WEIMARS KLASSISCHE ZEIT. (TilI minne av Weimars 
klassiska tid.) I centrum en kvinna i antik dräkt med en lyra. I fältet till vänster, GARTENHAUS, 
till höger, GOETHEHAUS. Under mittlinjen till vänster, DEM/UNSTERBLICHEN, till höger, EIN/
DENKMAL. (Ett minnesmärke till den odödlige.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: M&W ST (tillverkare).
Diameter: 50,7 mm.	 Vikt: 48,1 gram.	 Material: Brons.

244. Gosselin, Léon Athanese, 1815–87. Fransk läkare, chefskirurg vid Hôpital de la Charité.
Åtsidan: DR LEON GOSSELIN 16 JVIN/.1815. -30 AVRIL/.1887./MEMBRE DE L’INSITUT/
NÉ A PARIS. (Dr Léon Gosselin 16 juni 1815 – 30 april 1887. Ledamot av L’Institut, född i 
Paris.) Bröstbild vänster sida. Till höger i fältet, O.Roty/Juillet MDCCCLXXX/VII. (O. Roty 
juli 1887.) Nedtill, PRESIDENT· DE·L’ACADEMIE·DES/SCIENCES·PROFESSEVR·A·LA·FA/
CVLTÉ·DE·MEDECINE·CHIRVRGIEN/DE·L’HOPITAL·DE·LA·CHARITÉ·/
MEMBRE·DE·L’ACADEMIE·DE/MEDECINE·PRESIDENT·DE·LA·SO/CTE. CLE.DES·MEDECINS·DE 
FRANCE· (President i L’Académie des Sciences, professor vid la Faculté de Médecine, kirurg vid 
Charitésjukhuset, ledamot av L’Académie de Médecine, President för franska läkaresällskapet.)
Frånsidan: CLINIQUE·CHIRVRGICALE/DE L’HOPITAL DE LA CHARITE/LEÇONS SVR 
LES HERNIES. (Kirurgkliniken vid Charitésjukhuset. Föreläsningar om bråck.) /Nederst, 
VIRVM·OPTIMVM·MANV·ET/DOCTRINA·MVLTIS·SALVTA/REM-DISCIPVLI·ET·AMICI· (Den 
förträfflige mannen, med hand och lärdom nyttig/hälsosam för många. Eleverna och vännerna.) Ung 
kvinna i antik dräkt för anteckningar vid en sjukbädd. Under stolen, O.Roty. 1888.
Präglingsår: 1888.	 Konstnär: Roty, Louis Oscar, 1846–1911, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 42,4x58,2 mm.	 Vikt: 41,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Freman 211.

245. Graefe, Carl Ferdinand von, 1787–1840. Tysk läkare, kirurg.
Åtsidan: CAR.FERD. DE GRAEFE REGI A.CONS.MED.INT.CHIR.MILIT.SVMMO C. PRAEF.
PLVR.ORD.EQ. (Till Carl Ferdinand de Graefe, kungligt råd, högste chef för militära sjukvården och 
kirurgin, riddare av flera ordnar.) Halsbild, vänster sida. Under halsen, G.LOOS DIR. C.PFEUFFER F.
Frånsidan: PROFESS./MERITISSIMO/CHIRVRGO/INCOMPARABILI/AVDITORES/
OBSEQVIOSISSIMI/D.VIII M.MART.A./MDCCCXXIX inom en ekkrans. (Till den högst förtjänte 
professorn, den ojämförlige kirurgen, [från] hans hängivnaste åhörare, den 8 mars år 1829.)
Präglingsår: 1829.	 Konstnär: Pfeuffer, Christoph Carl, död 1861, tysk hovmedaljgravör. 
	 Präglingen skedde hos Loos i Berlin.
Diameter: 47,6 mm.	 Vikt: 63,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1371. Freeman 212.
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246. Grévin, Jacques, 1538–70. Fransk läkare och komediförfattare.
Åtsidan: 1538·JACQUES GRÉVIN·1570. I avskärningen, DE CLERMONT EN BEAUVAISIS. (1538 
Jacques Grévin 1570. Från Clermont i Beauvaisdistriktet.) Midjebild en face. Till höger, ANIE/
MOUROUX.
Frånsidan: TREMBLOT DE LA CROIX. Sköld med fyra stjärnor och ett T i mitten omgiven av grenar. 
Under skölden ett band med texten, NE TREMBLE AU MALHEUR. (Darra inte inför olyckan.) 
Nederst, M/a.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Mouroux, Anie (Melanie), 1887–1978, fransk medaljkonstnär.
Mått: 29x32 mm.	 Vikt: 12,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1386.
Kommentar: Storer anger Grévins födelseår till 1540. 1538 enl. Encyclopædia Britannica.

247. Grosselin, Augustin, 1800–70. Grundare av dövstumsundervisning.
Åtsidan: AUGUSTIN GROSSELIN. Halsbild höger sida. Nederst, 1870. I och under halsavskärningen, 
C. TROTIN GRAV. och AIME MILLET SCVLP. 
Frånsidan: Skolscen med gossar, på tavlan, Sois juste et bon (Var rättrådig och bra/god.), därunder 
stenografitecken. 
Präglingsår: 1870.	 Konstnär: Millet, Aimé, fransk skulptör och medaljkonstnär 1819–91.
Diameter: 50,8 mm.	 Vikt: 63,4 gram.	 Material: Brons.

248. Grotius, Hugo, 1583–1645. Född i Delft i Holland, jurist, folkrättsförfattare. 
Åtsidan: HUGO GROTIUS. Bröstbild vänster sida. I avskärningen, CAQUÉ F.
Frånsidan: NATUS/DELPHIS/IN BELGIO FOEDERATO/AN.M.D.LXXXIII./OBIIT/ROSTOCHII/
AN.M.DC.XIV./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.
XXIII./DURAND EDIDIT. (Född i Delft i Belgiska federationen år 1583, död i Rostock år 1614. 
Medaljserie över berömda män från hela världen. 1823. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör. 
Diameter: 41,5 mm.	 Vikt: 46,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens I,381:5.	 Kommentar: Författade De jure belli ac pacis.

249. Grynæus, Simon, 1493–1541. Tysk vetenskapsman och teolog, professor i Basel.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Till höger, J.D.
Frånsidan: SIMON/GRYNÆUS/GERMANUS/GRECARUM/LITTERARUM/ET THEOLOGIÆ/IN 
ACADEMIA/BASILIENSI/PROFESSOR./OBIIT BASILEÆ/AN.1541./ÆT.48. (Simon Grynæus, tysk 
professor i grekiska och teologi vid universitetet i Basel. Död i Basel 1541 vid 48 års ålder.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör. 
Diameter: 28,1 mm.	 Vikt: 10,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Eisler 145.	
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250. Guicciardini, Franciscus, 1482–1540. Italiensk statsman och författare, antikkännare.
Åtsidan: FRANCISCVS GVICCIARDINI. Bröstbild höger sida. Nedtill, P. GIROMETTI. F.
Frånsidan: VETERVM ROMANOR/INGENIVM ELOQVIVMQ/IN ITALIAE HISTORIA/ITALICE 
ENARRANDA/AD VIVVM REFERENTI inom en lagerkrans. (Till mannen som i sin Italienska 
historia på italienska återberättade och gav liv åt de gamla romarnas begåvning och vältalighet.)
Präglingsår: 1846.	 Konstnär: Girometti, Pietro, 1811–1859, italiensk medaljkonstnär.
Diameter: 41,8 mm.	 Vikt: 49,1 gram.	 Material: Brons.

251. Guillotin, Jos. Ignatius, 1738–1814. Fransk läkare.
Åtsidan: JOS.IGN. GUILLOTIN SANTO MED. PAR.ACAD. PRÆSES. Nedtill, 1807–08. (Till Joseph 
Ignatius Guillotin från Saintes, Preses för medicinska akademien i Paris 1807-8.) Bröstbild höger sida. I 
halsavskärningen, D.
Frånsidan: COLLIGIT UT SPARGAT. (Han samlar för att sprida.) En kvinna sitter i en tron 
med Eskulapstav och en spegel. På marken framför, böcker och en tupp. Till vänster, DROZ F. I 
avskärningen, MED.ACADEMIA PAR./J.I. GUILLOTIN PRÆS./1809. (Medicinska Akademien i Paris 
[till] J.I. Guillotin, preses 1809.)
Präglingsår: 1809.	 Konstnär: Droz, Jean Pierre, 1746–1823, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 27,8 mm.	 Vikt: 9,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1403. Freeman 218.	

252. Samma.
Diameter: 27,8 mm.	 Vikt: 9,4 gram.	 Material: Brons.

253. Gullstrand, Allvar, 1862–1930. Läkare, professor i oftalmiatrik i Uppsala. 
Åtsidan: ALLVAR·GULLSTRAND·OPHTALM·PROF·UPSAL· N·MDCCCLXII·OB·MCMXXX. 
(Allvar Gullstrand, professor i oftalmiatrik i Uppsala, född 1862, död 1930.) Halsbild höger sida. Under 
halsen, konstnärssignatur EL i ligatur.
Frånsidan: ARCANA/OCULORUM/VIDENTIBUS·OCULIS/PERSPEXIT./SOCIO·MERITISSIMO/
R·ACAD·SCIENT·SUEC·/MCMXXXV. (Ögonens hemligheter genomskådade han med seende ögon. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledmot år 1935.)
Präglingsår: 1935.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 15,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 196. SLM 85. Ehrensvärd 345.
Kommentar: Nobelpristagare i Medicin 1911.
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254. Densamme.
Åtsidan: ALLVAR· GVLLSTRAND NAT·NON·IVN·MDCCCLXII. (Allvar Gullstrand, född den 9 juni 
1862.) Bröstbild höger sida. I fältet till höger, ERIK/LINDBERG.
Frånsidan: ARTIBVS/MEDICORVM/PHYSICORVM/MATHEMATICORVM·VSVS/
OBSCVRA·OCVLI/ILLVSTRAVIT./SOCIO·HON·EGREGIE·MERITO/SEXAGENARIO/
SOCIETAS·MEDICORVM·SVEC./MCMXXII. (Med hjälp av läkares, fysikers och matematikers 
vetenskap belyste han det fördolda i ögat. Svenska Läkaresällskapet till sin utmärkt förtjänte sextioårige 
hedersledamot 1922.)
Präglingsår: 1922.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 56,7 mm.	 Vikt: 73,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ehrensvärd 221, SLM 84. 	

Gustav II Adolf.
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Uppsala universitet 1877.

255. Gutenberg, Johan, 1400–68. Boktryckarkonstens uppfinnare.
Åtsidan: JOANNES GUTTEMBERG. Bröstbild höger sida. I avskärningen, GAYRARD.
Frånsidan: NATUS/MOGUNTIÆ/IN GERMANIA/AN.M.CCCC./OBIIT/AN.M.CCCC.LXVIII./
SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XVIII./DURAND 
EDIDIT. (Född i Mainz i Tyskland år 1400, död år 1468. Medaljserie över berömda män från hela 
världen. 1818. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1818.	 Konstnär: Gayrard, Raymond, 1777–1858, fransk skulptör och medaljkonstnär. 
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 38,1 gram.	 Material: Brons.

Guyon, Félix, 1831–1920. Fransk läkare, urolog. 
Se KONGRESSER, Paris 1900, (urologi).

256. Guyot, Henri Daniel, 1753–1820. Grundade ett institut för döva och stumma i Groningen.
Åtsidan: HIJ PLANTTE – NEERLAND KWEEKTE. (Han planterade – Nederländerna odlade.) Längs 
nedre randen, HENRI DANIEL GUYOT.  
I ärmavskärningen, VDK F.
Frånsidan: GOD GAF DEN WASDOM./VIJFTIGJARIG/BESTAAN VAN HET/INSTITUUT/
VOOR DOOFSTOMMEN/TE GRONINGEN./1840. (Gud lät blomstra. 50-årsjubileum. Institutet för 
dövstumma i Groningen. 1840.)
Präglingsår: 1840.	 Konstnär: Van der Kellen, Johann Philip, 1831–?, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 41,9 mm.	 Vikt: 19,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1419. Freeman 220.
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257. Gyldén, Hugo, 1841–96. Astronom, född i Finland, verksam i Sverige.
Åtsidan: HUGO·GYLDÉN·ASTRONOMUS·REG·ACAD·SCIENT·SUEC· I avskärningen, 
NAT·MDCCCXXXXI/OB·/MDCCCXCVI. (Hugo Gyldén, Kungl. Svenska Vetenskapsakademiens 
astronom, född 1841, död 1896.) Midjebild en face. Till höger, konstnärens signatur EL i ligatur.
Frånsidan: STELLÆ/QUEMADMODUM·CERTA·LEGE/ASTRICTÆ·VOLVANTUR/
PERSPICAX·DESCRIPSIT./ SOCIO·MERITISSIMO·/R·ACAD·SCIENT·SUEC·/MCMXXXIX. 
(Hur planeterna i sitt kretslopp är bundna av en bestämd lag, har han skarpsinnigt beskrivit. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1939.) Stockholms 
observatorium.
Präglingsår: 1939.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 200. Ehrensvärd 380.

258. Gyllenhaal, Leonard, 1752–1840. Entomolog, Swedenborgian.
Åtsidan: LEON. GYLLENHAAL ENTOMOL.SVEC.NAT.MDCCLII.DEN.MDCCCXL. (Leonhard 
Gyllenhaal, svensk entomolog, född 1752, död 1840.) Bröstbild vänster sida. 
Frånsidan: DIVAM COLUIT IN IMAGINE PARVA. I avskärningen, SOCIO MERITISS./R.ACAD.
SCIENT.SVEC./A.MDCCCXLVIII. (Han dyrkade Gudinnan (Naturen) i en liten avbild. Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1848.) ”En offerpräst 
betraktande en fjäril som på altaret kryper ur sin puppa. Altarets framsida bär Kybeles bild.” 
Präglingsår: 1848.	 Konstnär: Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 109.

259. Haeckel, Ernst Heinrich, 1834–1919. Tysk biolog.
Åtsidan: ·ERNST HAEKEL·Halsbild vänster sida. Till höger i fältet, ANT/GRATH.
Frånsidan: En naken kvinna som vänder sig mot solen.
Präglingsår: 	 Konstnär: Grath, Anton, 1881–1956, österrikisk medaljkonstnär.
Diameter: 60,3 mm.	 Vikt: 73,3 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Waller stavade namnet Haeckel, på medaljen står Haekel.

Hagströmer, Anders Johan, 1753–1830. Läkare, professor, en av Svenska Läkare Sällskapets stiftare.
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Svenska Läkare Sällskapet, 1908.

260. Hagströmer, Anders Johan, 1753–1830. Läkare, professor, en av Svenska Läkare Sällskapets 
stiftare.
Åtsidan: A·J·HAGSTRÖMER NOSOCOM·REG·DIR·GEN·R·O·WAS·COMM·R·O·DE ST·POL·EQU· 
(Anders Johan Hagströmer, generaldirektör för rikets lasarett, kommendör av Kungl. Vasaorden, 
riddare av Nordstjärneorden.) Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, M·F·
Frånsidan: CLARUS UTROQUE. I avskärningen, SOCIO MERITISS·/R·AC·SCIENTIARUM. 
(Lysande inom båda disciplinerna. Kungliga Vetenskapsakademien för sin högst förtjänte ledamot.) 
Asklepiosstav inom en lagerkrans.
Präglingsår: 1835.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 30,7 mm.	 Vikt: 12,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 99. SLM 86.



173Personmedaljer

257

258

259

260



Katalog174

261. Hahnemann, Samuel Christian Friedrich, 1755–1843. Tysk läkare.
Åtsidan: SAMUEL HAHNEMANN. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, EMILE ROGAT 
1836.
Frånsidan: NÉ A MEISSEN LE 10 AVRIL 1755, VENU EN FRANCE LE 25 JUIN 1835. /A 
LEUR MAITRE LES HOMŒOPATHISTES FRANÇAIS. (Född i Meissen den 10 april 1755, kom 
till Frankrike den 25 juni 1835. Homeopaterna i Frankrike till sin mästare.) I centrum, SIMILIA/
SIMILIBUS/CURENTUR. (Lika må med lika botas.)
Präglingsår: 1836.	 Konstnär: Rogat, Émile, ?1770–1852?
Diameter: 50,5 mm.	 Vikt: 63,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1435. Freeman 222.

262. Densamme. 
Åtsidan: SAMUEL HAHNEMANN NATUS MISENAE D.X.APRILIS MDCCLV. I en inre rad, 
DOCTOR CREAT.ERLANGAE D.X.AUGUSTI MDCCLXXIX. (Samuel Hahnemann född i Meissen 
de 10 april 1755. Promoverad till doktor i Erlangen den 10 augusti 1779.) Halsbild höger sida.  
I halsavskärningen, KRUEGER F.
Frånsidan: MEDICINAE HOMOEOPATHICAE AUCTORI DISCIPULI ET AMICI D.X.AUGUSTI 
MDCCCXXIX. I mitten, SIMILIA SIMILIBUS. (Elever och vänner till den medicinska homeopatiens 
upphovsman den 10 augusti 1829. Lika botar lika.)
Präglingsår: 1829. 	 Konstnär: Krueger, Karl Reinhard, 1794–1879, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 39 mm.	 Vikt: 31,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1434.	

263. Hallenberg, Jonas, 1748–1834. Rikshistoriograf, riksantikvarie.
Åtsidan: JON. HALLENBERG HISTORIOGR. REGNI SUEC. Nedtill, N. 1748 O. 1834. (Jonas 
Hallenberg, rikshistoriograf, född 1748, död 1834.) Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, L.A.
Frånsidan: NIL NISI VERUM REDDIT. Nedtill, SOCIO ERUDITO/REG.ACAD.SCIENT.SUEC./
MDCCCLXXX. (Återger intet annat än det sanna. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
lärde ledamot år 1880.) ”En kvinna i antik dräkt, ”Sanningen”, med en framåtvänd spegel i handen.”  
I fältet till vänster, L.A.
Präglingsår: 1880.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 140. Olsén, s. 249.	
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264. von Haller, Albert, 1708–77. Schweizisk botanist och läkare.
Åtsidan: ALBERTUS·HALLERUS· Bröstbild höger sida. Längs randen nedtill, IM·MK·F 
Frånsidan: PATRIÆ NOVA SERTA PARAVIT· (Han beredde sitt fädernesland nya [lager]kransar.) Bok 
i en lagerkrans, allt på ett moln över ett landskap. I avskärningen, FAMAM EXPRESSIT/IN AERE/
MORIKOFERUS· (Mörikofer formulerade [hans] rykte i koppar.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Mörikofer, Johannes Melchior, 1706–61, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 52,3 mm.	 Vikt: 49,3 gram.	 Material: Förgylld.
Litteratur: Storer 1451.

265. Densamme.
Åtsidan: ALBERTUS HALLER. Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, ARMAND F.
Frånsidan: NATUS/BERNÆ/IN HELVETIA/AN.M.DCC.VIII./OBIIT/AN.M.DCC.LXXVII./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.XXI./DURAND EDIDIT. 
(Född i Bern i Schweiz år 1708, död år 1777. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1821. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1821.	 Konstnär: Armand. Fransk medaljkonstnär under första hälften av 1800-talet.
Diameter: 43,1 mm.	 Vikt: 33,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1447. Freeman 226. 	 Kommentar: Modern nyprägling (Freeman).

266. Haller, Albin, 1849–1925. Fransk kemist. 
Åtsidan: ALBIN HALLER/DE L’INSTITUT. Bröstbild höger sida. Längs vänstra kanten, RENE 
BAUDICHON.
Frånsidan: A/ALBIN HALLER/PROFESSEUR·DE/CHIMIE/ORGANIQUE·A·LA/SORBONNE/
SES·COLLÈGUES/SES·ÉLÈVES/SES·AMIS/MCMXIII [?]. (Till Albin Haller, professor i organisk 
kemi vid Sorbonne [från] hans kolleger, hans elever, hans vänner 1913.)
Präglingsår: 1913.	 Konstnär: Baudichon, René, 1878–1963, fransk medaljkonstnär.
Mått: 49,1x68,2 mm.	 Vikt: 103,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 224.
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267. Halley, Edmund, 1656–1742. Engelsk matematiker och astronom.
Åtsidan: EDMUND HALLEY. 1656–1742. Till vänster under årtalet, E. Torff. I en yttre rad, ZUR·
ERINNERUNG·A·D·ERSCHEINEN·D·HALLEYSCHEN·KOMETEN·1910· FÖRDERUNG 
WISSENSCHAFTLICHER ARBEIT IN DER TREPTOW STERNWARTE. (Till minne av Halleys 
komet 1910. Främjande av vetenskapligt arbete i observatoriet i Treptow.) Bröstbild en face. 
Frånsidan: Runt kanten, astronomiska observationstidpunkter och i mitten skiss av hur kometen rörde 
sig. Däröver, NACH DR. F. S. ARCHENHOLD. I avskärningen, DIE TREPTOW STERNWARTE. 
(Observatoriet i Treptow.) I fältet till höger, AWES/MÜNZE.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Torff, Emil, tysk medaljkonstnär början av 1900-talet. 
Diameter: 28 mm.	 Vikt: 9,9 gram.	 Material: Brons.

268. Hallopeau, Henri, 1842–1919. Fransk dermatolog.
Åtsidan: HENRI·HALLOPEAU·DE·L’ACMIE DE·MEDECINE· (Till Henri Hallopeau från L’Académie 
de Médecine.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, J·C·/CHAPLAIN.
Frånsidan: PRIMVM·MVLTOS COGNOVIT·CVTIS·MORBOS· (Många hudsjukdomar var han den 
förste att närmare lära känna.) En läkare granskar en kvinnas arm. I avskärningen, MDCCCCVII.
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 68,2 mm.	 Vikt: 147,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1462. Freeman 228.

269. Hanot, Victor Charles, 1844–96. Professor i allmänmedicin, expert på leversjukdomar.
Åtsidan: DOCTEVR·V·HANOT· Bröstbild en face. Längs övre kanten, G·PRVDHOMME·
Frånsidan: ·AV·DOCTEVR/·HANOT·/·SES·ÉLÈVES·/·SES·COLLÈGVES/ET·SES/·AMIS·/MDCCCCV. 
(Till doktor Hanot [från] hans elever, hans kolleger och hans vänner 1905.) Längs nedre kanten, 
G·PRVDHOMME·
Präglingsår: 1905.	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 48,2x57,8 mm.	 Vikt: 61,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1466.
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270. Hansen, Emil Christian, 1842–1909. Dansk bakteriolog.
Åtsidan: EMIL CHR· HANSEN. Bröstbild vänster sida. Under halsavskärningen, Brandstrup 1913. 
Frånsidan: Athena Promachos och uggla som håller ett dokument.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Brandstrup, troligen = Ludvig, 1861–1935, dansk skulptör. 
Diameter: 60,1 mm.	 Vikt: 114,3 gram.	 Material: Silver.

271. Hansteen, Christopher, 1784–1873. Norsk astronom och fysiker.
Åtsidan: CHRISTOPHORO HANSTEEN. Halsbild vänster sida, Under halsen, B. BERGSLIEN F.
Frånsidan: SOLENNIA SEMISECULARIA GRATULATUR. UNIV.REG.FRED.MDCCCLVI. 
(Kungliga Frederiksuniversitetet i Oslo gratulerar till det högtidliga halvsekeljubileet år 1856.) Inom en 
lager- och ekkrans, SPLENDET/IN ORBE/DECUS. (Hans rykte glänser över jorden.)
Präglingsår: 1863.	 Konstnär: Bergslien, Brynjulf, 1830–98, norsk bildhuggare.
Diameter: 38,1 mm.	 Vikt: 28 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Ej i Storer.	
Kommentar: Enligt Professor John Peter Collett (mail den 7 mars 2011) och Kjetil Kvist 
(http://www.muv.uio.no/uio1811-idag/tema-uios-medaljer/) slogs medaljen med anledning av Hansteens 
50-årsjubileum som lärare vid universitetet i Oslo 1863. På medaljen står dock 1856. 

272. Hartmann, Henri, 1860–1952. Fransk läkare, kirurg, professor.
Åtsidan: AU PROFESSEUR. HARTMANN. SES ELEVES. SES AMIS. (Till professor Hartmann, hans 
elever, hans vänner.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, FIX·MASSEAU.
Frånsidan: 1909/HOPITAL·BICHAT. Gatuscen.
Präglingsår: 1909.	 Konstnär: Fix-Masseau, Pierre Felix, 1869–1937, fransk skulptör och målare.
Diameter: 68,6 mm.	 Vikt: 200,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1473. Freeman 230.
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Harvey, Sir William, 1578–1657. Engelsk läkare. 
Se även KONGRESSER, Edinburgh 1923. 

273. Harvey, Sir William, 1578–1657. Engelsk läkare.
Åtsidan: GULIELMUS HARVEY. Bröstbild höger sida. Nedtill, BINFIELD F. 
Frånsidan: NATUS/FOLKSTONII/IN CANTIO/AN.M.D.LXXVIII./OBIIT/LONDINI/AN.M.DC.
LVII./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/M.DCCC.XXIII./
DURAND EDIDIT. (Född i Folkestone i Kent år 1578, död i London år 1657. Medaljserie över berömda 
män från hela världen. 1823. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Binfield, W., första hälften av 1800-talet. 
Diameter: 41,4 mm.	 Vikt: 45,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1476. Kluyskens II,14.

274. Hayem, Georges, 1841–1933. Fransk läkare, professor, hematolog.
Åtsidan: GEORGES HAYEM. Bröstbild vänster sida. Till höger längs kanten, P.ROGER-BLOCHE.
Frånsidan: COURS DE CLINIQUE MEDICALE/DE L’HOPITAL ST ANTOINE/1893–1911. (Kurs i 
klinisk medicin vid S:t Antoine-sjukhuset 1893–1911.)
Präglingsår: Odaterad [1911] (Freeman.)	 Konstnär: Roger-Bloche, Paul, 1865–1943, fransk 
		  medaljkonstnär. 
Mått: 50,6x70,5 mm.	 Vikt: 108,9 gram.	 Material: Brons. Litteratur: Freeman 235.	
Kommentar: Dr Hayem har också gjort medaljerna över Laënnec och Vulpian!

275. Hazelius, Artur, 1833–1901. Lärare och folklorist, grundare av Nordiska Museet och Skansen.
Åtsidan: ARTUR HAZELIUS. Bröstbild vänster sida. Nederst längs randen, A·LINDBERG.
Frånsidan: ◊TILL◊NORDISKA◊MUSEETS◊SKAPARE◊ /AF·TACKSAMMA·LANDSMÄN·D
·30·NOV·1893. På ett band som binder en tall- och en ekkvist, 1833–1893. Nederst längs randen, 
A·LINDBERG. 
Präglingsår: 	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 56,2 mm.	 Vikt: 78,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XVII:2,248. 
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276. Hecquet, Philippe, 1661–1737. Fransk läkare, medicine doktor och professor. 
Åtsidan: PH·HECQUET·ABBAV·M·P·DE· (Philippe Hecquet, ABBAV [?], dekan för medicinska 
fakulteten i Paris.) Bröstbild vänster sida. Nedtill ·N·R· 
Frånsidan: MONSTRAT ITER. (Den visar vägen.) Landskap med orm och tempel. I avskärningen, 
1714.
Präglingsår: 1714.	 Konstnär: Nicolas Roussel.
Diameter: 29 mm.	 Vikt: 6,4 gram.	 Material: Förgylld brons.
Litteratur: Storer 1494.
Kommentar: Ägnade mycket tid åt fattiga sjuka. Han förespråkade vegetarisk kost.

277. Hedenus, Johann August Wilhelm, 1760–1836. Tysk kirurg verksam i Dresden.
Åtsidan: J.A.G. HEDENUS PER X.LVSTRA MEDICVS SAGATVS ET TOGATVS. Nedtill, 
DRESDAE D.XVI.M.IVLII/MDCCCXXXIII. (J.A.G Hedenus, militärläkare och civilläkare under 50 
år. Dresden den 16 juli 1833.) Halsbild höger sida. I halsavskärningen, KRVEGER F. 
Frånsidan: ORE DOCENS ARTEM DEXTRA FERT ARTE SALVTEM. I avskärningen, 
COLLEGARVM ET AMICORVM/PIETAS. (Han som muntligt förmedlar kunskapen bringar räddning 
genom konstskickligheten i sin högerhand. Kollegernas och vännernas vördnad.) En sårad krigare blir 
ombunden.
Präglingsår: 1833.	 Konstnär: Krueger, Karl Reinhard, 1794–1879, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 39,6 mm.	 Vikt: 32 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1498.

278. Heinsius, Daniel, 1580–1655. Nederländsk poet och klassiskt skolad vetenskapsman.
Åtsidan: DANIEL HEINSIUS. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, SIMON F·
Frånsidan: NATUS/GANDAVUM/AN.M.D.LXXX/OBIIT/AN.M.D.CLV. (Född i Gent år 1580, död år 
1655.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Simon, Jean Henri, 1752–1834, fransk medaljgravör.
Diameter: 46,6 mm.	 Vikt: 64 gram.	 Material: Brons.
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279. Hellström, Nils Enoch, 1877–1941. Chef för Medicinalstyrelsen.
Åtsidan: NILS ENOCH HELLSTRÖM. Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, GÖSTA CARELL.
Frånsidan: NOVI·NOSOCOMII·NORRCOPENSIS·FAVTORI·AC·PRÆFECTO. D·III·M·IANVARII/
ANNO·MCMXXVII/COLLEGÆ·AMICI. (Det nya sjukhusets i Norrköping gynnare och föreståndare. 
Den 3 januari år 1927. Kolleger och vänner.)
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Carell, Gösta, 1888–1962, medaljkonstnär. 
Diameter: 55,9 mm.	 Vikt: 81,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 89. NM XXIX, 295.

Helm, Josef och Adler, Hans. Österrikiska läkare. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Österrike. Wien, Societas medicorum regionum 
meridionalium.

Helmholtz, Hermann Ludwig Ferdinand von, 1821–94. Tysk fysiolog. 
Se KONGRESSER, Heidelberg 1907 (fysiologi).

280. Helmholtz, Hermann Ludwig Ferdinand von, 1821–94. Tysk fysiolog.
Åtsidan: HERMANN v.HELMHOLTZ/GEB. XXXI.AUGUST/MDCCCXXI/GEST.VIII.SEPTEMBER/
MDCCCXCIV. (Hermann von Helmholtz, född 31 augusti 1821, död 8 september 1894.) Bröstbild höger 
sida. Längs vänstra kanten, JOS./TAUTENHAYN.
Frånsidan: DIE/66.VERS.DEUTSCHER/NATURF.u.ÄRZTE/IN WIEN/DEM ANDENKEN/DES 
MEISTERS/H.v.HELMHOLTZ/1894. (66 tyska naturforskare och läkare församlade i Wien, till minne 
av mästaren H. v. Helmholtz.) En antik stadsgudinna med murkrona och lagerkrans. Till vänster i en 
tavla, C:R:UNIVERS:VIENNEN: (Kungliga Karlsuniversitetet i Wien.) Längs högra kanten, JOS./
TAUTENHAYN.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Tautenhayn sen., Joseph Hermann, 1837–1911, österrikisk 
	 medaljkonstnär. 
Mått: 40,8x51,3 mm.	 Vikt: 47,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1507. Freeman 238.

281. Hemberg, Eugen, 1845–1916. Länsjägmästare i Kronobergs län.
Åtsidan: EUGEN HEMBERG· 1845 9/11 1935. Nedtill, ILLUSTRISSIMO VIRO.(Till den synnerligen 
framstående mannen). Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, Alfred·O.
Frånsidan: KRONOBERGS LÄNS/NATURVETENSKAPLIGA/FÖRENING/TILL DESS 
ORDFÖRANDE/PÅ NITTIOÅRSDAGEN. Lagerkrans.
Präglingsår: 1935.	 Konstnär: Alfred Ohlson, 1868–1940, skulptör.
Diameter: 33 mm.	 Vikt: 16 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: NM XXIX, 296.	 Kommentar: Präglad av Sporrong. 
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282. Herczel, Samuel, (= Manó de Szentpéteri Herczel), 1861–1918? Ungersk läkare.
Åtsidan: Bröstbild en face. Nederst, PvSZTASZENTPETERI DR HERCZEL MANO/EGYET 
TANARNAK/MVKÖDÉSE TARSADALMIELISMERÉSEVL. HALAS TISZTELÖ. (Till 
universitetsläraren Dr (Em)Manuel Herczel från Pusztaszentpeter som [ett tecken på] uppskattning för 
hans samhälleliga verksamhet. Eder tacksamme och tillgivne Berán.) 
Frånsidan: Operationsscen. Längs övre kanten till höger, BERÁN.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Berán, Lajos, 1882–1943, ungersk medaljkonstnär. 
Mått: 100,4x73,7 mm.	 Vikt: 259,7 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Han adlades 1902 av Franz Josef I och antog namnet ”Szentpéteri”. Tack till Ulf och 
Susanna Fahlström för översättning.

283. Hernqvist, Petter, 1726–1808. Elev till Linné; den svenska veterinärmedicinens grundare.
Åtsidan: PETTER·HERNQVIST·F·1726·D·1808. Bröstbild, vänster sida. I ärmavskärningen AVG. 
HÖGEL.
Frånsidan: FÖR REDLIGT ARBETE I VETERINÄRVETENSKAPENS TJÄNST. Lagerkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: August Högel.
Diameter: 35,2 mm.	 Vikt: 23,4 gram.	 Material: Silver.
Kommentar: Se även medaljer över Bourgelat, De Jussieu m fl.

284. Hessing, Friedrich, 1838–1918. Pionjär inom ortopedtekniken.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Till höger i fältet, K·GOETZ· Sc/MÜNCHEN.
Frånsidan: HOFRAT·/·FRIEDRICH/HESSING. (Hovrådet Friedrich Hessing.) En läkare med barn med 
spjälat ben. I avskärningen, 70·GEBURTSTAG·1908. (Sjuttionde födelsedagen 1908.) I fältet till höger, 
K.GOETZ.
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 65,1 mm.	 Vikt: 100,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1533. Kienast Op. 41.
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285. Hippokrates, c:a 460-c:a 370 f. Kr. 
Åtsidan: HIPPOCRATES. Halsbild vänster sida. Under halsen, CAQUÉ F.
Frånsidan: NATUS/INSULÆ COSIÆ/AN.CCCC.LX. (A.C.)/OBIIT/AN. (A.C) CCC.LXI./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XLIV./DURAND EDIDIT. 
(Född på ön Kos år 460 f. Kr, död år 361. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1844. 
Utgiven av Durand.) 
Präglingsår: 1844.	 Konstnär: Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör. 
Diameter: 43,1 mm.	 Vikt: 32,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1545.	Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos.

286. Densamme.
Åtsidan: Halsbild, höger sida.
Frånsidan: HOSP[IC]ES/DE?/??ES (texten oläslig.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Mått: 19,4x27,9 mm. Vikt: 9,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Ej i Storer.	

Hippokrates förekommer dessutom på följande medaljer (se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc.):
Svenska Läkare Sällskapet 1858; 
Université de France; 
Lyon, Société Médicale;
Paris, Assistance publique 
Paris, Société de Médecine;
Reims, École de Médicine; 
Tours, École préparatoire;
samt under KONGRESSER, Zagreb, kongress 1938.

287. Hisinger, Wilhelm, 1766–1852. Svensk geolog.
Åtsidan: VILH. HISINGER COMM. ET EQV. AUR. Nedtill, NAT.1766 OB. 1852. (Wilhelm Hisinger, 
kommendör av Vasaorden och riddare av Nordstjärneorden. Född 1766, död 1852.) Bröstbild höger sida. 
I ärmavskärningen, L.A.
Frånsidan: PRIMITIAS NATURAE/IN LUCEM REVOCAVIT. I avskärningen, SOCIO MUNIF. DE 
STUDIO/ GEOLOGIAE OPT. MERITO/ REG. ACAD. SC. SVEC./ MDCCCLIX. (Naturens första 
livsformer bragte han åter i dagen. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin frikostige ledmot, 
som gjort sig väl förtjänt om det geologiska studiet.) ”Vittrade bergformer med kvarstående pelare av 
siluriska formationer.”
Präglingsår: 1859.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 16,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 119. Olsén, s. 138.

288. Hjärne, Urban, 1641–1724. Läkare, språkman, geolog, livläkare år Karl XI.
Åtsidan: VRB·HIÄRNE S·R·SVE·ARCHIAT·PRIM· (Urban Hjärne, förste livläkare åt Sveriges 
konung). Bröstbild höger sida. Under ärmen, AK i ligatur.
Frånsidan: VIVITVR INGENIO. (Han lever genom sin intelligens.) Gott und Tott runt ett kranium. 
I avskärningen 1702.
Präglingsår: 1682.	 Konstnär: Karlsteen, Arvid, 1647–1718, mynt- och medaljgravör.
Diameter: 41,4 mm.	 Vikt: 49,4 gram.	 Material: Förgylld brons.
Litteratur: SLM 91. NM XVII:I, 134,1. Storer 1556.
Kommentar: Hjärne var livläkare åt änkedrottning Hedvig Eleonora och Karl XI samt livmedikus åt 
Klas Tott.)
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289. Densamme.
Åtsidan: URB. HIÄRNE PR. ARCHIAT. REG. SV. (Urban Hjärne, Sveriges konungs förste livläkare.) 
Bröstbild höger sida. Under ärmen, AK i ligatur.
Frånsidan: DIMOVET UMBRAM CONDITA LUSTRAT. (Han skingrar skuggan/vantron, 
han förklarar (bergens) dolda innehåll.) Apollo med lyra sittande på ett berg. Till höger, L.A. I 
avskärningen, MEDICUS POETA/MINERALOGUS OB./MDCCXXIV. (Han, läkaren–poeten–
mineralogen, dog 1724.)
Präglingsår: 1856.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,1 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén, ss. 142-3. SLM 93-4. Olsén, s. 123. Storer 1554. 
Kommentar: Åtsidan kopierad efter A. Karlsteens medalj. Slagen av Svenska Akademien.

290. Samma.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 16,8 gram.	 Material: Brons.

291. Hochenegg, Julius, 1859–1940. Österrikisk läkare. 
Åtsidan: JUL.HOCHENEGG/PROFESSORI CHIRVRGIÆ/DISCIPVLI GRATI/MCMIV – 
MCMXXIX. (Till professorn i kirurgi Julius Hochenegg [från] tacksamma elever 1904 – 1929.) Till 
höger i fältet, J.TAUTENHAYN/FEC.1929. Halsbild vänster sida.
Frånsidan: Slät.
Präglingsår: 1929.	 Konstnär: Tautenhayn jun., Joseph Johann, 1868–efter 1957. 
Mått: 53x70,5 mm.	 Vikt: 105,3 gram.	 Material: Brons.
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292. Hoffmann, Friedrich, 1660–1742. Tysk läkare. 
Åtsidan: FRIDERICUS HOFFMANNUS. Bröstbild vänster sida. Nedtill, WOLF F.
Frånsidan: NATUS/HALAE/IN MAGDEBURGICA/AN.M.DC.LX./OBIIT/AN.M.DCC.XLII./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XXIII./DURAND EDIDIT. 
(Född i Halle i Magdeburg år 1660, död år 1742. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1823. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Wolf, B., tysk (?) medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet. 
Diameter: 41,7 mm.	 Vikt: 44,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1567. Freeman 247.

293. Howard, John, 1720–90. Filantrop.
Åtsidan: IOHN HOWARD FRS HALFPENNY. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: REMEMBER THE DEBTORS IN ILCHESTER GOAL. (Tänk på de skuldsatta i fängelset 
i Ilchester.) I mitten, GO FORTH. Sittande kvinna som pekar på en fängelsedörr och en gosse med 
nyckel. 
Randskrift: PAYABLE IN LANCASTER LONDON BRISTOL.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 31,1 mm.	 Vikt: 9,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jfr Storer 1641 och 1653. Batty ś catalogue 1869, jfr nr 532.

294. Huchard, Henri, 1844–1910. Fransk läkare.
Åtsidan: DR ·HENRI·HUCHARD·MEMBRE·DE·L’ACADEMIE·DE·MEDECINE·/AU MEDECIN·A 
L’AMI·AU MAITRE. (Dr Henri Huchard, ledamot av L’Académie de Médecine. Till läkaren, till 
vännen, till mästaren.) Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, ALFRED/BOUCHER/1903.
Frånsidan: ·IN CORDE SPES VIS ET VITA· (I hjärtat [finns] hoppet, kraften och livet.) En sittande 
kvinna och en stående genius. I avskärningen, HÔPITAL NECKER/1903.
Präglingsår: 1903.	 Konstnär: Boucher, Alfred, 1850–1934, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 77,9 mm.	 Vikt: 176,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1674. Freeman 249.

295. Hufeland, Christoph Wilhelm, 1762–1836. Tysk läkare.
Åtsidan: CHR. GVIL. HVFELAND. Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, BRANDT F.
Frånsidan: En kvinna sittande på marken med två barn omgiven av två bevingade genier. I en bokrulle 
över henne, MACROBI/OTICE. I avskärningen, NATVRAE PRAECEPTA COLENS MORBISQVE 
MEDETVR/FILAQVE PARCARVM LENTIVS IRE DOCET./D.XXIV.M.IVL.A.MD CCCXXXIII. 
(Makrobiotik. Han följer naturens föreskrifter, botar sjukdomar och lär ödesgudinnornas trådar att löpa 
långsammare. Den 24 juli år 1833.)
Präglingsår: 1833.	 Konstnär: Brandt, Henri François, 1789–1845, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 41,6 mm.	 Vikt: 41,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1675. Freeman 252.
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296. von Humboldt, Friedrich Heinrich Alexander, 1769–1859. Tysk naturforskare och 
upptäcktsresande. 
Åtsidan: ALEXANDER AB HVMBOLDT. NAT.XIV SEPT. MDCCLXIX. (Alexander von Humboldt, 
född 14 september 1769.) Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, C. PFEUFFER F.
Frånsidan: FLORA SVBT./IRRIT.VEG.ET AN./ITER AMERIC./GEOGR.PLANT./DISQ.GEOL.ET/
MAGN./LUN.ISOTH./G.LOOS DIR. Allt inom en ekkrans. (Summarisk översikt av von Humboldts 
skrifter och forskningar.)
Präglingsår: 1829.	 Konstnär: Pfeuffer, Christoph Carl, död 1861, tysk hovmedaljgravör. Präglingen 
	 skedde hos Loos i Berlin.
Diameter: 41,2 mm.	 Vikt: 39,6 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Storer 1685. Freeman 254.

297. Hunter, John, 1728–93. Engelsk läkare.
Åtsidan: IOHANNES HVNTER. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, B.WYON.
Frånsidan: SCHOLA MEDICINAE LEODIENSIS/A.D.1831 INS. (Medicinska skolan i Liège instiftad 
år 1831.) Inom en lagerkrans, MIDWIFERY/and/MEDICAL/JURISPRUDENCE. (Obstetrik och 
rättsmedicin.)
Präglingsår: 1831.	 Konstnär: Wyon, Benjamin, 1802–58, engelsk medaljskulptör.
Diameter: 51,4 mm.	 Vikt: 62,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Jfr Storer 1718, ej exakt samma beskrivning.

298. Hus, Jan 1370–1415. Tjeckisk filosof och religiös reformator. Martyr. 
Åtsidan: CREDO·VNAM·ESSE·ECCLESIAM·SANCTAM·CATOLICAM. (Jag tror på en helig 
allmännelig (?)/enda? katolsk kyrka.) Bröstbild höger sida. IOA-HVS till vänster och höger.
Frånsidan: CENTVM REVOLVTIS·ANNIS·DEO·RESPVNDEBITIS[sic!]·ET·MIHI. (Om ett hundra år 
ska ni stå till svars inför Gud och mig.) I en inre rad, 10 HVS ANNO A CHRISTO NATO 1415. I fältet i 
två rader: CON-DEM/NA/TVR. (Hus döms år 1415 e. Kr.) Hus bunden vid en påle på bålet.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 38,8 mm.	 Vikt: 18,5 gram.	 Material: Silver.
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299. Densamme.
Diameter: 41,6 mm.	 Vikt: 23,3 gram.	 Material: Silver.

300. Huss, Magnus, 1807–90. Svensk läkare, professor, ordförande i Sundhetskollegium.
Åtsidan: MAGNUS HUSS REI MEDIC. REGNI PRÆF. SUPR. Nedtill, N. 1807 O. 1890. (Magnus 
Huss, chef för rikets Sundhetskollegium, född 1807, död 1890.) Halsbild vänster sida. Under 
halsavskärningen, LEA AHLBORN. 
Frånsidan: IMMORTALITATIS NON FALLIT SPES. I avskärningen, SOCIO MEDICO 
MERITISSIMO/REG·ACAD·SCIENT·SUEC·/MDCCCXCII. (Hoppet om odödlighet sviker inte. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot, medicinaren, år 1892.) 
Fågel Fenix stiger ur flammorna mot solen. På avskärningslinjen till vänster, L.A.
Präglingsår: 1892.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 153. Olsén s. 320–1. SLM

301. Hutinel, Victor Henri, 1849–1933. Fransk professor, barnläkare.
Åtsidan: PROFESSEUR·HUTINEL·DE·L’ACADEMIE·DE·MEDECINE· (Professor Hutinel från 
L’Académie de Médecine.) Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, PAUL RICHER.
Frånsidan: DILEXIT/PARVULOS. (Han älskade de små.) En läkare undersöker ett barn. Till vänster 
längs randen, PAUL RICHER.
Präglingsår: Odaterad [1910–20?] (Freeman.)	Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och 
		  konstnär.
Diameter: 68,1 mm.	 Vikt: 149,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1728. Freeman 257.
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302. Huygens (Hugenius), Christian, 1629–95. Nederländsk matematiker och mekaniker.
Åtsidan: CHRISTIANUS HUGENIUS. Bröstbild höger sida. Nedtill, HENRIONNET F.
Frånsidan: NATUS/HAGAE COMITUM/IN BATAVIA/AN.M.DC.XXIX./OBIIT/AN.M.DC.XCX.
[sic!]/SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XXI./
DURAND EDIDIT. (Född i Haag i Nederländerna år 1629, död år 1700?). Medaljserie över berömda 
män från hela världen. 1821. Utgiven av Durand. 
Präglingsår: 1821.	 Konstnär: Henrionnet. 
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 36,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens, II,58:2.
Kommentar: Huygens dödsår anges allmänt till 1695, ej som på medaljen.

303. Hwasser, Israel, 1790–1860. Läkare, professor i Uppsala.
Åtsidan: ISR. HWASSER MED. THEOR. ET PR. PROF. UPS. Nedtill, NAT.1790.DEN.1860. (Israel 
Hwasser, professor i teoretisk och praktisk medicin i Uppsala, född 1790, död 1860. I ärmavskärningen, 
L.A. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: ARDET ET DIRIGIT. I avskärningen, SOCIO INGENIOSISS./REG.ACAD.SCIENT.
SVEC./MDCCCLXXIII. (Glöder och vägleder. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
synnerligen snillrike ledamot år 1873.) Ett fyrtorn.
Präglingsår: 1873.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör. 
Diameter: 31,6 mm.	 Vikt: 14,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 133. SLM 98. Olsén, s. 212.

Hygien.
Se UTSTÄLLNINGAR, Dresden 1911, Hygien.

304. Hyrtl, Joseph, 1810–94. Österrikisk läkare, anatom.
Åtsidan: IOSEPHI HYRTL SEPTVAGENARII. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, 
A. SCHARFF.
Frånsidan: DIEM·NATALEM/PIE·GRATEQVE·CELEBRANS/COLLEGIVM/
MEDICINÆ·DOCTORVM/VIENNENSE/VI·IDVS/DECEMBRES/MDCCCLXXX. (Läkarkollegiet i 
Wien firar Hyrtls 70-åriga födelsedag med vördnad och tacksamhet den 8 december 1880.)
Präglingsår: 1880.	 Konstnär: Scharff, Anton, 1845–1903. Kejserlig och kunglig hovmedaljör. 
Diameter: 63,5 mm.	 Vikt: 99,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1737.	
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305. Ihre, Johan, 1707–80. Skytteansk professor vid Uppsala universitet.
Åtsidan: JOHANNES IHRE R·A CANCELLAR·CONS·PROF·UPSAL. (Johan Ihre, kansliråd, professor 
i Uppsala.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen C.E. 
Frånsidan: CARPENT TUA POMA NEPOTES. (Efterkommande skall skörda dina frukter.) Ett 
fruktträd. I avskärningen, POLYHISTOR OPERIBUS/IMMORTALIS OB·/MDCCLXXX. (”Denne 
man, af mångkunnig och djup lärdom, odödlig genom sina arbeten, afled 1780.”)
Präglingsår: 1811.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör.
Diameter: 31,9 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Svensén ss. 52–3.	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien.

Jakob Ulfson. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Uppsala universitet 1877 och Uppsala universitet 1927.

306. Jansenius, Corneille, 1585–1638. Holländsk romersk-katolsk teolog. 
Åtsidan: CORNEILLE JANSENIUS NÉ EN 1585 MORT EN 1638. (Corneille Jansenius, född 1585, 
död 1638.) Bröstbild vänster sida. På ärmavskärningen, JOUVENEL.
Frånsidan: IL FUT PROFESSEUR/A L’UNIVERSITÉ DE LOUVAIN/ET EN 1635 LE ROI 
D’ESPAGNE LE/NOMMA ÉVÈQUE D’YPRES. IL S’OCCUPAIT/AVEC ZÈLE DE SON DIOCÈSE 
LORSQU’IL FUT/VICTIME DE LA PESTE. IL EST L’AUTEUR DE/PLUSIEURS OUVRAGES 
THÉOLOGIQUES, MAIS CELUI/QUI A RENDU SON NOM CÉLÈBRE ET QUI FUT/PUBLIÉ 
APRÈS SA MORT EST L’AUGUSTINUS IL/L’AVAIT ÉCRIT POUR COMBATTRE LA DOCTRINE 
DU/JÉSUITE MOLINA SUR LA GRACE, LE LIBRE ARBITRE/ET LA PRÉDESTINATION. 
CE LIVRE TROUBLA/LONGTEMPS L’ÉGLISE ET DONNA LIEU A LA/QUERELLE DES 
JANSENISTES ET DES/MOLINISTES IL FUT CONDAMNÉ/PAR PLUSIEURS PAPES. (Han 
var professor vid universitetet i Louvain och 1635 utnämnde kungen av Spanien honom till biskop 
i Ypres. Han arbetade hängivet i sitt stift när han föll offer för pesten. Han är författare till flera 
teologiska arbeten men det som gjort hans namn berömt och som publicerades efter hans död är 
Augustinus. Han skrev det för att bekämpa jesuiten Molinas lära om nåden, (om) den fria viljan och 
(om) predestinationen. Denna bok oroade kyrkan länge och orsakade striden mellan Jansenister och 
Molinister. Den fördömdes av flera påvar.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Jouvenel, Adolphe Christian, 1798–1867, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 46,7 mm.	 Vikt: 42 gram.	 Material: Brons.

307. Jeanselme, Antoine Edouard, 1858–1935. Fransk läkare, professor i dermatologi. 
Åtsidan: ·A·ED·JEANSELME·SES·MAÎTRES·SES·AMIS·SES·ÉLÈVES· (Till Edouard Jeanselme, hans 
lärare, hans vänner, hans elever.) Halsbild vänster sida. Nedtill, ·1928· I fältet till höger, H.DROPSY.
Frånsidan: L’HOSPITAL·DE·SAINCT·LOVIS. Flygbild över sjukhusanläggning. I avskärningen, ·LAB
ORANTIBVS·VEL·EX·CVTE·/·VEL·LVE·VEL·LEPRA·/NOSOCOMIUM. (Saint-Louis-sjukhuset, för 
dem som lider antingen av hud(åkommor) eller syfilis eller lepra.)
Präglingsår: 1928.	 Konstnär: Dropsy, Henry, 1885–1969, fransk medaljgravör.
Diameter: 67,7 mm.	 Vikt: 155,6 gram.	 Material: Brons.
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308. Jenner, Edward, 1749–1823. Engelsk läkare.
Åtsidan: EDWARD JENNER. Bröstbild en face inom palmkvistar. I en tavla, 1749. Längs randen till 
vänster, HAMEL&LECOMTE.
Frånsidan: COMITÉ CENTRAL DE VACCINE DU DÉPARTEMENT DU·NORD· (Centralkommittén 
för vaccinering i departementet Nord.) Inom en lagerkrans, MÉDAILLE DE 2E CLASSE. I centrum, 
A /Mr DEBROUCKER/OFFICIER DE SANTÉ/À LEDERZEELE./1881. (Till Herr Debroucker, 
hälsovårdstjänsteman i Lederzeele. 1881.)
Präglingsår: 1881.	 Tillverkare: Hamel & Lecomte (tillverkare, Rouen.)
Diameter: 36,7 mm.	 Vikt: 20,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1790. Freeman 590. 

309. Densamme.
Åtsidan: EDWARD JENNER. Bröstbild en face inom palmkvistar. I en tavla, 1749. Längs randen till 
vänster, HAMEL&LECOMTE.
Frånsidan: ·ACADEMIE DE MEDECINE· /I.S. VACCINE. I mitten, 1749–1823/
COMMEMORATION/1923.
Präglingsår: 1923.	 Konstnär: Hamel & Lecomte (tillverkare, Rouen.)
Diameter: 31,6 mm.	 Vikt: 38,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.

310. Jubileum av reformationen 1535.
Åtsidan: IVBIL◊REFORMAT◊RELIG◊GENEV◊TERT◊SEC◊CELEBR◊AVG◊D◊◊XXIII◊AN◊
MDCCCXXXV◊ (Trehundraårsjubileet av den religiösa reformationen i Genève firas den 23 augusti 
1835.) På ett band runt en vapensköld, POST/TENEBRAS/LVX. (Efter töcknen kommer ljus.) 
Däromkring, fyra medaljonger med bröstbilder av VILELM-FAREL, IOHANNES-CALVIN,  
PETRVS-VIERT och THEODORVS-DE BEZE. 	
Frånsidan: BIBLIA FIDEI ET RATIONI RESTITVTA. (Bibeln har återinsatts till tron och förnuftet.) 
Två kvinnor håller upp en bok med texten BIBLIA/ SACRA. (Den heliga bibeln/boken.) I avskärningen, 
LIBER APERTVS EST/QVI EST VITÆ. (Livets bok är öppnad.) Till vänster längs randen, A.BOVY, 
till höger, INV.ET.F. (A. Bovy uttänkte och utförde.)
Präglingsår: 1835.	 Konstnär: Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 61,4 mm.	 Vikt: 70,7 gram.	 Material: Silver.
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311. Samma.
Präglingsår: 1835.	 Konstnär: Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 61,6 mm.	 Vikt: 115,6 gram.	 Material: Brons.

312. Jungfleisch, Émile Clement, 1839–1916. Fransk kemist.
Åtsidan: ·E·C·JUNGFLEISCH· Bröstbild vänster sida. Nedtill, PROFR· HONORAIRE·A·L’ÉCOLE
·DE·PHARMACIE/PROFESSEUR·AU·COLLÈGE·DE·FRANCE/MEMBRE·DE· L’INSTITUT·ET· 
DE·L’ACMIE· DE·MÉDECINE. (Honorärprofessor vid L’École de Pharmacie, professor vid Collège 
de France, ledamot av L’Institut och L’Académie de Médecine.) Till vänster längs kanten, PAUL 
RICHER·1910·
Frånsidan: En man i ett laboratorium. Till höger längs kanten, PAUL·RICHER·1910.
Präglingsår: 1910.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 50,5x70,4 mm.	 Vikt: 126,8 gram.	 Material: Brons.
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313. Jussieu, Adrien de, 1797–1853. Fransk botanist.
Åtsidan: BERNARD·ANTOINE-LAURENT·ADRIEN. Tre porträtt, halsbilder vänster sida. Därunder, 
29·JUIN·1853· E·A·OUDINE·F·
Frånsidan: AUX·BOTANISTES·/DE·LA·FAMILLE·DE·JUSSIEU·/ Under en linje, 
ANTOINE/1686·1758·, JOSEPH/1704·1779·/BERNARD/1699·1777·, ANTOINE-LAURENT/1748·1836/
ADRIEN/1797·1853·/ Under en linje, ·HOMMAGE·DES·ENFANTS·/D’ADRIEN·DE·JUSSIEU· (Till 
botanisterna i släkten Jussieu. Från Adrien de Jussieus barn.)
Präglingsår: 1853 (?)	 Konstnär: Oudiné, Eugène André, 1810–87, fransk mynt- och medaljgravör.
Mått: 59 mm.	 Vikt: 95,6 gram. 	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1832.	

314. Jussieu, Bernard de, 1699–1777. Fransk botanist.
Åtsidan: BERNARD DE JUSSIEU. Bröstbild vänster sida. Under ärmen, DE PAULIS. F.
Frånsidan: NÉ/A LYON/EN M.DC.XCIX./MORT/EN M.DCC.LXXVII./GALERIE METALLIQUE/ 
DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1823. (Född i Lyon år 1699, död år 1777. Svit i metall över 
stora fransmän.)
Präglingsår: 1823.	 Konstnär: Depaulis, Alexis Joseph, 1790–1867, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 40,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1835–36. Kluyskens II,77–8. 	

315. Samma.
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 41,1 gram.	 Material: Brons.
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316. Jägerskiöld, Axel Krister Edvard Leonard, 1867–1945. Professor, zoolog.
Åtsidan: L·A·JÄGERSKIÖLD·MDCCCLXVII·XII·XI·MCMXXXVII. Bröstbild vänster sida. Till vänster 
i fältet, GÖSTA/CARELL.
Frånsidan: EXPLORATORI·VIRO·AMICO·AMICI. (Av vänner till utforskaren, mannen och vännen.) 
Svan flygande åt vänster.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Carell, Gösta, 1888–1962, medaljkonstnär. 
Diameter: 64,8 mm.	 Vikt: 155,9 gram.	 Material: Brons.

317. Karl XIII, Sveriges konung 1809–1818.
Åtsidan: CARL XIII SVERIGES G· OCH V· KONUNG. Halsbild höger sida. Nedtill, M. FRUMERIE.
Frånsidan: FÖR BEFRÄMJAD VACCINATION. Inom en ekkrans. 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 39,2 mm.	 Vikt: 19,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 4668.

318. Karl XIV Johan, Sveriges konung 1818–44.
Åtsidan: CARL XIV JOHAN SVERIGES NORRIGES G. OCH V. KONUNG. Bröstbild höger sida. 
Nedtill, FRUMERIE.
Frånsidan: FÖR BEFRÄMJAD VACCINATION inom en ekkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 38,6 mm.	 Vikt: 18,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 319–20. Storer 4672.	



211Personmedaljer

316

317

318



Katalog212

319. Karl Theodor, 1839–1909. Hertig av Bayern, oftalmolog.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: DOKTOR/KARL THEODOR/HERZOG IN BAYERN/70·/GEBURTSTAG/1909. (Doktor 
Karl Theodor, Hertig av Bayern. 70-årsdagen 1909.)
Präglingsår: 1909.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 77,4 mm.	 Vikt: 183,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 39.

320. Key, Ernst Axel Henrik, 1832–1901. Läkare, professor i patologisk anatomi.
Åtsidan: ERNST·AXEL·HENRIK·KEY·PROFESSOR·ANAT·PATH· Nedtill, N·1832· O·1901. (Ernst 
Axel Henrik Key, professor i patologisk anatomi, född 1832, död 1901.) Bröstbild vänster sida. Under 
ärmavskärningen, A·LINDBERG/SC·1894. 
Frånsidan: HYGIEAM·IN·SCHOLAS·VOCAVIT. /SOCIO·MERITISSIMO 
REG·ACAD·SCIENT·SUEC· Till vänster och höger, MCM/XXVI. (Han kallade Hygiea till skolorna. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1926.) Hygieia stående 
med skolgosse. I avskärningen, EL i ligatur. 
Präglingsår: 1926.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- 
	 och justeringsverket, åtsidan, Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl.  
	 Mynt- och justeringsverket, frånsidan.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 187. Ehrensvärd 258. SLM 105.

321. Klingenstierna, Samuel, 1698–1765. Matematiker, professor i Uppsala.
Åtsidan: S·KLINGENSTIERNA MATHEMATICO R·AC·SC·SV·F·F· (Över matematikern Samuel 
Klingenstierna lät Kungliga Svenska Vetenskapsakademien slå denna minnespenning.) Bröstbild höger 
sida. Nedtill längs randen, FEHRMAN IVN.
Frånsidan: LUGENTIBUS AUGUSTIS CORAM· I avskärningen, ILLATO·/1769· (Gravsatt i närvaro 
av sörjande furstar 1769.)
Präglingsår: 1773.	 Konstnär: Fehrman, Carl Gustaf, 1746–98, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 34 mm.	 Vikt: 10,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 60.

322. Samma.
Diameter: 34,9 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Brons.
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323. Knox, John, 1505–72. Protestantisk ledare i Skottland.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Till höger J.D.
Frånsidan: JOANNES KNOXUS/SCOTUS THEOLOGUS/ECCLESIÆ/EDIMBURGENSIS/
PASTOR./OBIIT EDIMBURGI/AN.1572./ÆT.57. (John Knox, teolog från Skottland, ledare för 
församlingen i Edinburgh, död i Edinburgh år 1572 i en ålder av 57 år.)	
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör. 
Diameter: 28,4 mm.	 Vikt: 9,4 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Eisler 159.
	
324. Koch, Robert, 1843–1910. Tysk bakteriolog.
Åtsidan: R:KOCH·MEDICUS·DOCTRINA·AC·MODESTIA·AEQUE·EXCELLENS. (Robert Koch, 
läkare lika framstående i blygsamhet som i lärdom.) Bröstbild en face. 
Frånsidan: TUBERCULOSIS·/IRIGINEM·INDAGAVIT·/INVENIT·SUSTULIT·/GOSSLERI·AUS
PICIIS·/·ANNIS·/1882–1890. (Han utforskade, upptäckte och undanröjde orsaken till tuberkulosens 
vätskeflöde, uppfann och genomförde under Gosslers överinseende åren 1882–90.)
Präglingsår: 1890.	 Konstnär: Producerad hos Lauer i Nürnberg.
Diameter: 50,3 mm.	 Vikt: 50 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 277.	 Kommentar: Koch fick Nobelpriset i Medicin 1905.

325. Densamme.
Åtsidan: PROFESS: DR ROBERT KOCH. Bröstbild en face.
Frånsidan: Lunge/sehr /kräftig. (Lunga/mycket/stark.)
Präglingsår: Obekant.	Konstnär: Obekant.
Diameter: Rund m ögla 22 mm.	 Vikt: 2,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1918.

326. Koelliker, Rudolph Albert von, 1817–1905. Schweizisk embryolog.
Åtsidan: ALBERTUS DE KOELLIKER TURICENSIS. /NAT.D.VI M.JULII MDCCCXVII. (Albert 
von Koelliker, från Zürich, född den 6 juli 1817.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, BÖRSCH. 
Frånsidan: ANATOMORUM/HOC TEMPORE PRINCIPI/COLLEGAE/EGREGIO CARISSIMO/
OCTOGENARIO/UNIVERSITATIS/WIRCEBURGENSIS/ORDO MEDICORUM/D.VI M.JULII 
MDCCCXCVII/GRAT.ANIM.DED. (Läkarsamfundet vid Würzburgs universitet den 6 juli 1897 med 
tacksamhet till den vid denna tid främste av anatomer, den lysande och högt uppskattade åttioåringen.) 
Längs randen, INGENII RADIIS TELARUM NOSCERE NEXUS OBVIUS TE RADIIS PYTHIUS 
EDOCUIT. (Solguden uppenbarade sig och lärde dig med sina strålar att med ditt intellekts strålar 
förstå vävnadernas sammanhang.) 
Präglingsår: 1897.	 Konstnär: Börsch, Aloïs, 1855–1923, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 59,7 mm.	 Vikt: 106,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1927.
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327. Koerner, Wilhelm, 1839–1925. Tysk-italiensk kemist.
Åtsidan: Bröstbild en face. Till höger i fältet, konstnärssignatur CL inom en cirkel.
Frånsidan: GVILELMO KOERNER/PRÆCLARO SCRIPTIS ET INVENTIS/SCIENTIÆ AVCTORI/
PER QVADRAGINTA ANNOS/MEDIOLANI CHEMIÆ MAGISTRO/COLLEGÆ DISCIPVLI 
AMICI/GRATULANTES/MCMX. (Wilhelm Koerner, den framstående författaren till vetenskapliga 
skrifter och upptäckter, under fyrtio år magister i kemi i Milano gratuleras av kolleger, elever och 
vänner 1910.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 55,3 mm.	 Vikt: 73,7 gram.	 Material: Brons.

328. Korányi, Friedrich, 1828–1913. Ungersk läkare, professor.
Åtsidan: FRIDERICO·KORÁNYI DE TOLCSVA·PER·LVSTRA·X·MED·DOCTORI·GRATI·DISC
IP. /·D·D·D· (Tacksamma elever gav [denna medalj] till Friedrich Korányi från Tolucsva, sedan 50 år 
medicine doktor.) Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, ·BECKÖ·FÜLÖP·
Frånsidan: ÆGROTIS SALVS/MDCCCLI – MDCCCCI. (Hjälparen för sjuka/1851–1901.) Salus/ung 
kvinna med oljelampa framför sjuka och svaga. Till höger i fältet, konstnärsmonogram.
Präglingsår: 1901.	 Konstnär: Beckö, Fülöp, 1873–1945, ungersk medaljkonstnär.
Diameter: 69,8 mm.	 Vikt: 113,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1931a. Freeman 281.

329. Kossel, Albrecht, 1853–1927. Tysk fysiolog, kemist.
Åtsidan: ·1853·ALBRECHT KOSSEL·1913· Bröstbild höger sida.
Frånsidan: GEWID/MET VON/FREUNDEN/KOLLEGEN/UND SCHÜ/LERN. (Tillägnad av vänner, 
kolleger och elever.) Nedtill, RUD.BOSSELT.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Bosselt, Rudolf, ?1871–1938, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 50,3 mm.	 Vikt: 53,8 gram.	 Material: Brons.
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330. Kufferath, Edouard, 1853–1909. Tysk gynekolog, verksam i Bryssel. 
Åtsidan: Professeur·Dr ·Edouard·KUFFERATH· Bröstbild en face. I fältet till vänster, 1853/1909. Längs 
kanten till höger, G. DEVREESE.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: 	 Konstnär: Devreese, Godefroid, 1861–1941, belgisk medaljkonstnär. 
Mått: 62,9x66,8 mm.	 Vikt: 126,76 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1948.
Kommentar: Minskade dödligheten vid förlossningar genom strikt hygien.

331. Labatt, Arvid Isaak, 1874–1945. Överläkare vid Värmlands centralsanatorium i Arvika.
Åtsidan: ·ARVID LABATT· /SEXAGENARIO. (Arvid Labatt, 60 år.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: MCM-XXXIV/SOCIETAS·N·N·ARVICENSIS/PRÆSIDI·SVO·HONRARIO/
HVNC·NUMUM/ATTRIBVIT. (Sällskapet NN i Arvika tillägnade denna medalj till sin 
hedersordförande.)
Präglingsår: 1934.	 Konstnär: Nilsson, Svante, 1869–1942, medaljkonstnär. 
Diameter: 56 mm.	 Vikt: 78,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XXIX, 307.
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332. Labbé, Léon, 1832–1916. Fransk läkare och politiker.
Åtsidan: DOCTEUR LÉON LABBÉ/MEMBRE DE L’INSTITUT·SÉNATEUR. (Dr Léon Labbé, 
ledamot av L’Institut. Senatsledamot.) I fältet upptill, SES ÉLÈVES/SES AMIS. (Hans elever, hans 
vänner.) Bröstbild höger sida. Längs vänstra kanten, A. PATEY.
Frånsidan: VIR AUDAX ET VOLUNTATE FORTIS. (En man både djärv och viljestark.) Sjukhusscen.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Patey, Henri Auguste Jules, 1855–1930, fransk medaljkonstnär.
Mått: 56,8x70,8 mm.	 Vikt: 109,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1953a. Freeman 285.	

333. Lacépède, Bernard Germain Étienne de La Ville, Comte de, 1756–1825. Fransk naturhistoriker.
Åtsidan: B.G.E.COMTE DE LA VILLE SUR-ILLON LACÉPÈDE. Halsbild höger sida. Under halsen, 
PEUVRIER F. Längs randen nedtill, Paris 1829.
Frånsidan: PAIR DE FRANCE,/IER GND CHANCELLIER/DE LA LEGN D’HONNEUR,/MEMBRE 
DE L’ACADÉMIE/DES SCIENCES./NÉ A AGEN (LOT ET GARONNE) EN 1756/MORT A EPINAY 
(SEINE) EN 1825./NATVRAM SCRIPTIS,VIRTVTEM FACTIS,/COLERE DOCVIT. (Pär av 
Frankrike, 1:e storkansler i Hederslegionen, ledamot av L’Académie des Sciences. Född i Agen (Lot et 
Garonne) år 1756, död i Épinay (Seine) år 1825. Han lärde i sina skrifter hur man vårdar naturen, dygden 
genom sina handlingar.)
Präglingsår: 1829.	 Konstnär: Peuvrier, fransk medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet.
Diameter: 41,7 mm.	 Vikt: 36,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1957.

334. Lachapelle, Marie Louise Dugès, 1769–1821. Fransk kvinnlig läkare, Direktör för La Maternité 
1797.
Åtsidan: M.L.LACHAPELLE NÉE DUGÈS. (Marie Louise Lachapelle, f. Dugès.) Bröstbild höger sida. 
Nedtill, PEUVRIER F.
Frånsidan: NÉE/ A PARIS/LE 1ER JANVIER 1769/MORTE/LE 4 OCTOBRE 1821/PARIS 1825. (Född 
i Paris den 1 januari 1769, död den 4 oktober 1821. Paris 1825.)
Präglingsår: 1825.	 Konstnär: Peuvrier, fransk medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet.
Diameter: 41,6 mm.	 Vikt: 35,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 1960.
Kommentar: Troligen enda kvinnan som är föremål för medalj i denna samling.
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335. Laënnec, René Théophile Hyacinthe, 1781–1826. Fransk läkare.
Åtsidan: R.T.H.LAËNNEC/1781–1826. Bröstbild en face. I fältet till höger, Georges Hayem/1926.
Frånsidan: CENTENAIRE/DE/LAËNNEC/1826–1926. (100-årsminnet av Laënnecs död 1926.)
Präglingsår: 1926.	 Konstnär: Hayem, Dr. Georges, 1841–1933, fransk läkare (se medalj över 
	 honom!).
Diameter: 49,9 mm.	 Vikt: 68,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 286.

336. Lagerhjelm, Pehr, 1787–1856. Bergsvetenskapsman, ägde Bofors bruk.
Åtsidan: P.LAGERHJELM R.COLL.METALL.ASSESSOR. Nedtill, NAT.1787.DEN.1856. (Pehr 
Lagerhjelm, assessor i Kungl. Bergskollegium, född 1787, död 1856.) Halsbild höger sida. Under halsen, 
L.A.
Frånsidan: COMMODIS PATRIAE ARDENS INSERVIT. I avskärningen, SOCIO DE RE 
METALL./BENE MERITO./R.ACAD.SC.SVEC./MDCCCLXV. (Med brinnande nit tjänade han till 
Fäderneslandets bästa. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin ledamot, som gjort sig högt 
förtjänt om metallurgin, år 1865.) En tänd masugn.
Präglingsår: 1865.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör. 
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 125. Olsén, s. 172.

337. Lalande, Joseph Jérôme Lefrançois de, 1732–1807. Fransk astronom.
Åtsidan: JOS.HIER.LE FRANÇOIS DE LA LANDE, N.BURGI 1732. (Joseph Jérôme Lefrançois de 
Lalande, född i Bourg-en-Bresse 1732.) Bröstbild vänster sida. Nedtill, GATTEAUX. F.
Frånsidan: ASTRONOMO/ET/CIVI/SOCIETAS LTTERARIA/BURGENSIS/1783. (Till astronomen 
och medborgaren från Societas Litteraria i Bourg-en-Bresse 1783.)
Präglingsår: 1783?	 Konstnär: Gatteaux, Nicolas Marie, 1751–1832, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 41,5 mm.	 Vikt: 33,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II,121:1.

338. Densamme.
Åtsidan: Som föregående. 
Frånsidan: ACADEMIÆ/REG.SCIENT.PARIS/ASTRONOMUS./ACAD.LONDIN.BEROLIN./
PETROP. HOLM.HAFNIENS./ROTER.BRUXEL.GOTTING./DUBLIN.EDINB. BONON./FLORENT.
ROM.PATAV.MANT./TAURIN.BOSTONIENSIS/MONSPEL.TOLOS.&./SOCIUS/1787. (Astronom 
vid Kungl. Vetenskapsakademien i Paris, ledamot av akademien i London, Berlin, S:t Petersburg, 
Stockholm, Köpenhamn, Rotterdam, Bryssel, Göttingen, Dublin, Edinburgh, Bologna, Florens, Rom, 
Padua, Mantua, Turin, Boston, Montpellier, Toulouse m.fl. 1787.)
Präglingsår: 1829.	 Konstnär: Gatteaux, Jacques Édouard, 1788–1881, fransk skulptör och 
	 myntgravör eller möjligen fadern Gatteaux, Nicolas Marie, 1751–1832, fransk  
	 medaljkonstnär. 
Diameter: 41,9 mm.	 Vikt: 32,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II, 121,2.	
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339. Landouzy, Louis, 1845–1917. Fransk läkare, neurolog.
Åtsidan: L. LANDOUZY. ·QUID·MEDICUS·POSSIT·VERBO·VITAQUE·DOCEBAT· (Louis 
Landouzy. Det han kunde som läkare förkunnade han med ord och liv.) Bröstbild vänster sida. I fältet 
till höger, PAUL RICHER/1922.
Frånsidan: Två kvinnor i antka dräkter (Athena och Hygieia?) står vid ett träd och blickar ut över ett 
industrilandskap. Längs randen till höger, PAUL RICHER 1922.
Präglingsår: 1922?	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Diameter: 68 mm.	 Vikt: 137,9 gram.	 Material: Brons.

340. Lannelongue, Odilon Marc, 1840–1911. Fransk läkare, kirurg.
Åtsidan: AU·PROFESSEUR·O·M·LANNELONGUE·/MBRE DE·L’INSTITUT·ET·DE·L’ACADEMIE·DE
·MEDECINE. (Till professor O.M. Lannelongue, ledamot av L’Institut och L’Académie de Médecine.) 
Bröstbild vänster sida. I fältet upptill, SES·ÉLÈVES-SES·AMIS. (Hans elever, hans vänner.) Längs 
kanten till höger, J.C.Chaplain/1901. 
Frånsidan: MENTIS/MANVSQVE/PAR/OPVS. (Hjärnan och handen behövs i lika hög grad.) 
Präglingsår: 1901.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär.
Mått: 56,5x70,8 mm.	 Vikt: 133,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1999. Freeman 291.
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341. Laplace, Pierre Simon Marquis de, 1749–1827. Fransk matematiker.
Åtsidan: Laplace. Bröstbild vänster sida. Under avskärningen, David.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Mått: 172 mm.	 Vikt: 440 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 263.	Kommentar: Ögla. Foto förf.

342. Larrey, Baron Jean Dominique, 1766–1842. Fransk läkare, kirurg.
Åtsidan: J.D.LARREY NÉ A BAUDÉAN HTES (PYRENÉES) LE 8 JT 1766 MORT LE 22 JT 1842* (J.D. 
Larrey, född i Baudéan, Hautes Pyrenées, den 8 juli 1766, död den 22 juli 1842.) Halsbild höger sida. 
Under halsavskärningen, PETIT D’APRÈS P.J.DAVID. 
Frånsidan: Läkekonstens genius stående mellan kvinna med barn och sårad krigare. I avskärningen, 
MDCCCXXXXVII. Nederst längs randen, PETIT FECIT.
Präglingsår: 1847.	 Konstnär: Petit, Louis Michel.
Diameter: 52,1 mm.	 Vikt: 71,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2016. Freeman 294.

343. Samma.
Diameter: 52,39 mm.	 Vikt: 80,32 gram.	 Material: Brons.
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344. Laurentius Petri, 1499–1573. 
Åtsidan: LAUR·PETRI PRIM·ARCH·ET·EVANG·SV· (Laurentius Petri, ärkebiskop och den som först 
förkunnade den evangeliska läran i Sverige.) Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, M.F.
Frånsidan: LUCIS VINDEX ADOPERTA RECLUSIT. (Som ljusets försvarare avtäckte han det 
omhöljda.) Ett altare. I avskärningen, NAT·MCDXCIX/DEN·MDLXXIII. (Född 1499, död 1573.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 30,9 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: NM XVII, 18.

345. Lavater, Johann Caspar, 1741–1801. Schweizisk naturfilosof.
Åtsidan: JOH. CASPARUS LAVATER. Bröstbild vänster sida. Nedtill, LEVEQUE F.
Frånsidan: NATUS/TURICI/HELVETIORUM/AN.M.DCC.XLI./OBIIT/AN.M.DCCC.I./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XVIII./DURAND EDIDIT. 
(Född i Zürich i Schweiz år 1761, död år 1801. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1818. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1818.	 Konstnär: Lévêque, Pierre, 1780–1845, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 41,1 mm.	 Vikt: 38,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2029. Freeman 300.	

346. Samma.
Åtsidan: Fem knapphål i st för tre. I övrigt lika.
Diameter: 40,7 mm.	 Vikt: 37,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2029. Freeman 301.

347. Lavoisier, Antoine Laurent, 1743–94. Fransk kemist.
Åtsidan: A. LAURENTIUS LAVOISIER. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, WOLF.F.
Frånsidan: NATUS/PARISIIS/AN.M.DCC.XLIII./OBIIT/AN.M.DCC.XCIV./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XLIV./DURAND EDIDIT. 
(Född i Paris år 1743, död år 1794. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1844. Utgiven av 
Durand.)
Präglingsår: 1844.	 Konstnär: Wolf, B., tysk (?) medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet.
Diameter: 43 mm.	 Vikt: 32,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2047. Freeman jfr nr 307 (ensidig med återanvänd åtsida.)
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348. Lennmalm, Frithiof, 1858–1924. Läkare, professor, neurolog.
Åtsidan: FRITHIOF LENNMALM. Bröstbild vänster sida. I fältet till vänster, GÖSTA/CARELL.
Frånsidan: SOCIO/HONORARIO/MERITISSIMO/RERUM·SUARUM/SCRIPTORI/AC·FAUTORI/
SOC:AS·MED·SVEC·/MCMXXV. (Från Svenska Läkaresällskapet till sin ytterst förtjänte 
hedersledamot, författare och donator.)
Präglingsår: 1925.	 Konstnär: Carell, Gösta, 1888–1962, medaljkonstnär.
Diameter: 56,7 mm.	 Vikt: 75,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 108–10. 

Leopold I, kung av Belgien. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Académie Royale de Médecine de Belgique (2 st.)

349. Lesseps, Ferdinand Marie, Vicomte de, 1805–94. Fransk ingenjör.
Åtsidan: FERDINAND DE LESSEPS/APERIRE TERRAM GENTIBUS! (Ferdinand de Lesseps/Att 
öppna jorden för folken.) Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, A.RESTELL. 
Frånsidan: INAUGURATION DU CANAL/DE SUEZ. (Invigning av Suezkanalen.) I avskärningen, 
17 NOVEMBRE 1869. Under avskärningslinjen, A. RESTELLI F. TURIN.
Präglingsår: 1869.	 Konstnär: A. Restelli, italiensk medaljkonstnär verksam omkr. 1900.
Diameter: 49,8 mm.	 Vikt: 44 gram.	 Material: Brons/vitmetall.

350. Levasseur, Emile, 1828–1911. Fransk statistiker, nationalekonom, professor i retorik och senare i 
politiska vetenskaper.
Åtsidan: EMILE·LEVASSEUR. Bröstbild vänster sida. Längs vänstra kanten, J. CHAPLAIN.
Frånsidan: 1828 – 1868/A/EMILE LEVASSEUR/ÉCONOMISTE·HISTORIEN·/
STASTICIEN·GÉOGRAPHE·/MEMBRE DE L’INSTITUT·/SES CONFRÈRES/SES COLLÈGUES/
SES DISCIPLES·SES AMIS/SES ADMIRATEURS./1908/JUSTUM·ET·TENACEM·PROPOSITI/
VIRUM. (Till Emile Levasseur, ekonom, historiker, statistiker, geograf, ledamot av L’Institut. Hans 
[ordens–?]bröder, hans kolleger, hans elever, hans vänner, hans beundrare. 1908. Den rättrådige 
mannen, orubblig i sin föresats.)
Präglingsår: 1908?	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 54,5x71,3 mm.	 Vikt: 132,6 gram.	 Material: Brons.
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351. Levin, Astley, 1852–1931. Läkare, professor, fattigvårdsläkare, numismatiker.
Åtsidan: ASTLEY LEVIN F·1852 D·1931. Bröstbild en face. I fältet t.h., SN.
Frånsidan: SVENSKA/NUMISMATISKA/FÖRENINGEN/ÅRSMÖTE/1933 i en tavla placerad över 
blommor. Längs randen nedtill, C·W·BURMESTER DON. (C.W. Burmesters fond bekostade medaljen.)
Präglingsår: 1934 (enl. SLM s. 47).	 Konstnär: Nilsson, Svante, 1869–1942, medaljkonstnär. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 13,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 111-2.

352. Liebig, Justus von, 1803–73. Tysk kemist.
Åtsidan: JUSTUS V. LIEBIG. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, BREHMER F.
Frånsidan: FÜR VERDIENSTE UM DIE LANDWIRTSCHAFT. (För förtjänster om lantbruket.) 
Gudinnorna Athena och Demeter. På en bokpärm under Athenas arm, CHY. I avskärningen, 
GESTIFTET AM 12 MAI/1870. (Instiftad den 12 maj 1870.) På avskärningen till vänster, L. 
THIERSCH INV., till höger, BREHMER SC. (L. Thiersch gjorde förslaget, Brehmer skar stampen.)
Präglingsår: 1870.	 Konstnär: Brehmer, Friedrich, 1815–89, tysk skulptör och medaljgravör.
Diameter: 69,1 mm.	 Vikt: 126,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2149.

353. Lilljeborg, Wilhelm, 1816–1908. Svensk zoolog, professor i Uppsala.
Åtsidan: GUILELMUS·LILLJEBORG PROFESSOR· ZOOL·UPSAL· Nedtill, N·1816·OB·1908. 
(Wilhelm Lilljeborg, professor i zoologi i Uppsala, född 1816, död 1908.) Bröstbild vänster sida.  
I ärmavskärningen, A·L· 1896.
Frånsidan: FAUNAM·PATRIÆ·SOLLERTER·EXPL ORAVIT·MUSEUM·ZOOL·CONDIDIT. 
I centrum, Gustavianum i Uppsala, därunder i en krans, SOCIO/MERITISSIMO/REG·ACADEMIA/
SCIENT·SUEC·/MCMXXIV. (Han utforskade skickligt Fäderneslandets djurliv. Han grundade 
Zoologiska Museet. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 
1924.) Nedtill till höger, EL· i ligatur.
Präglingsår: 1924.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. Åtsidan utförd efter Adolf Lindbergs modell 1896.
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 15,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 185. Ehrensvärd 237. 

354. Densamme.
Åtsidan: WILHELM LILLJEBORG. Bröstbild vänster sida. Nedtill, 1896. Under ärmavskärningen, 
A. LINDBERG.
Frånsidan: TILL/ÅTTIOÅRINGEN/HYLLNINGSGÄRD/AF 1866 ÅRS/PROMOTI. Nedtill, 
lagerkvistar.
Präglingsår: 1896.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. 
Diameter: 34,1 mm.	 Vikt: 17,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XVII:2, 279.
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355. Lindbergh, Charles, 1902–74. Svenskättad flygpionjär.
Åtsidan: *CHARLES*A*LINDBERGH**NEW YORK*PARIS* I fältet, Ætatis/SVÆ/XXV. Bröstbild 
höger sida. Längs randen nere till höger, G·PRVDHOMME·
Frånsidan: ALARVM·REMIGIO·IVNCTA·PRIMVM·OCEANI· LITTORA [sic!]·/MCMXXVII. 
(Genom vingarnas årslag förenades oceanens stränder för första gången 1927.) Karta över Lindberghs 
rutt över Atlanten.
Präglingsår: 1927?	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 67,9 mm.	 Vikt: 141,8 gram.	 Material: Brons.

356. Lindhagen, Daniel Georg, 1819–1906. Astronom, professor.
Åtsidan: DANIEL·GEORGIUS·LINDHAGEN·N·1819·O·1906. (Daniel Georg Lindhagen, född 1819, död 
1906.) Bröstbild vänster sida, I ärmavskärningen, A·LINDBERG.
Frånsidan: PER/SEPTEM/LUSTRA/SECRETARIO/SOCIO/MERITISSIMO/REG·ACAD·/
SCIENT·SVEC·/1909. (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot, 
som under sju lustrer var Akademiens sekreterare, år 1909.)
Präglingsår: 1909.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. 
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 170. 

357. Ling, Per Henrik, 1776–1839. Gymnastiklärare.
Åtsidan: ·P·H·LING·SVENSKA·GYMNASTIKENS·SKAPARE· Bröstbild höger sida. Till höger i fältet, 
SVEN KULLE GRAVÖR.
Frånsidan: ·HELSA·KRAFT·OCH·MOD·ÅT·FOSTERLANDET· I mitten en ekgren, till höger därom, 
·SVENSKA/GYMNASTIK-/·OCH·/IDROTTSFÖRBUNDET·/·STIFTADT·/1891· Längs randen nedtill, 
SVEN· KULLE. 1903.
Präglingsår: 1903.	 Konstnär: Kulle, Sven, 1860–1945, medaljgravör. 
Diameter: 43,5 mm.	 Vikt: 37,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: NM XVII:2, 101.
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358. Densamme.
Åtsidan: P·H·LING. Halsbild höger sida.
Frånsidan: Lagerkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 44,9 mm.	 Vikt: 38,9 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Präglad av Sporrongs.

359. Linné, Carl von, 1707–78. Professor i botanik i Uppsala.
Åtsidan: C·LINNAEUS EQV·AUR·ARCHIAT·ET PR·UPS· (Carl von Linné, riddare av 
Nordstjärneorden, arkiater och professor i Uppsala.) Bröstbild höger sida. Nederst, D.F.
Frånsidan: ILLUSTRAT. (Han belyser.) Tre kronor med symboler för naturens tre riken.
Präglingsår: 1764.	 Konstnär: Fehrman, Daniel, 1710–80, mynt- och medaljgravör.
Diameter: 34,8 mm.	 Vikt: 24,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 15a. SLM 116-7. E. Wiséhn 3.
Kommentar: Utgiven av KVA, den s.k. äldre Linnémedaljen.

360. Densamme.
Åtsidan: CAROLUS LINNÆUS. Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, DUBOIS. F.
Frånsidan: NATUS/ROESHULTAE/IN SUECIA/AN.M.DCC.VII./OBIIT/AN.M.DCC.LXXVIII./
SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRÛM ILLUSTRIUM./MDCCCXVIII. (Född i Råshult 
i Sverige år 1707, död år 1778. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1818.) Längs randen 
nedtill, PARISIIS. och DURAND EDIDIT. (Utgiven av Durand i Paris.)
Präglingsår: 1818.	 Konstnär: Dubois, Joseph Eugène, 1795–1863, fransk medaljkonstnär, fader till 
	 Alphée Dubois.
Diameter: 40,8 mm.	 Vikt: 38,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: E. Wiséhn 41. SLM 130-1. Storer 2179. 



237Personmedaljer

358

359

360



Katalog238

361. Densamme.
Åtsidan: CAROLUS·LINNÆUS·NAT·MDCCVII·OB·MDCCLXXVIII. Nedtill, 
MEMORIAM·BISÆCULAREM/PIE·CELEBRANS/R·ACAD·SCIENT·SUEC·/MCMVII. (Carl von 
Linné. Född 1707, död 1778. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien i tacksamhet högtidlighållande 
tvåhundraårsminnet 1907.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: E·TENEBRIS·TANTIS·TAM·CLARUM·EXTOLLERE·LUMEN·QUI·POTUIT. (Den som 
såsom den förste kunde höja ett så klart skinande ljus ur ett sådant töcken.) En botanist examinerar en 
blomma i soluppgång. Nederst, ERIK·LINDBERG.
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 66,1 mm.	 Vikt: 40,9 gram.	 Material: Aluminium.
Litteratur: Bergström 23. E. Wiséhn 60. Ehrensvärd 62. Storer 2172. SLM 171. 
Kommentar: Frånsidesinskriften har Erik Lindberg lånat från medaljen över Brodie (se denne) med 
utbyte av potuisti mot potuit. 

362. Densamme.
Åtsidan: EN TIBI POMONAE CERERIS FLORAEQUE SACERDOS. (Se, Pomonas, Ceres och Floras 
präst.) Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, WÜRDEN F. BRUX. (Würden från Bryssel 
gjorde den.)
Frånsidan: SOCIÉTÉ ROYALE D’AGRICULTURE ET D’HORTICULTURE LINNÉENE. (Kungl. 
Linnésällskapet för jordbruk och trädgårdsskötsel.)
Präglingsår: ?	 Konstnär: Würden, Jean, 1807–74, gravör och guldsmed i Bryssel. 
Diameter: 50,4 mm.	 Vikt: 38,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Jfr E. Wiséhn 97. SLM 152-8.

363. Samma.
Diameter: 50,2 mm.	 Vikt: 43 gram.	 Material: Brons.
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364. Densamme.
Åtsidan: En putto lagerkransar en tavla med Linnés bild. Nederst, H. DISTEXHE.
Frånsidan: SOCIÉTÉ DES CONFÉRENCES HORTICOLES. /LIEGE. (Utgiven av sällskapet för 
konferenser om trädgårdsskötsel I Liège.) I mitten, L-G.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Distexhe, Hubert, 1797–1878, belgisk medaljgravör. 
Diameter: 50,2 mm.	 Vikt: 37,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2188. E. Wiséhn 117.

365. Densamme.
Åtsidan: CARL. v. LINNÉ. Längs nedre kanten, F.23/5.1707.† 10/1.1778. Bröstbild höger sida. 
Frånsidan: STATYN/AFTÄCKTES/I/CHICAGO/D.23.MAJ.1891. inom en med linnéor ombunden 
lagerkrans.
Präglingsår: 1891 (?).	 Konstnär: Osignerad. 
Diameter: 38,3 mm.	 Vikt: 20,2 gram.	 Material: Vitmetall.
Litteratur: SLM 138. E. Wiséhn 186. 	 Kommentar: Hål.

366. Linné, Carl von, 1707–78, professor i botanik i Uppsala, 
och Baron Georges Cuvier, 1769–1832, zoolog, paleontolog, professor.
Åtsidan: R·ZOOLOG· SOC· OF IRELAND. · MDCCCXXXI· Dubbelporträtt, t.v. Linné, framför 
honom, LINNÆVS; t.h. Cuvier, bakom honom, CUVIER. Under halsavskärningen, W.WOODHOUSE.
Frånsidan: ADMIT BEARER TO THE GARDENS […]PHOEX PARK ON SUNDAY AFTER 
2 O’ CLOCK. I en inre rad: (till vänster:) GIRAFVS BORN IN LONDON/27 MAY 1841, (till 
höger:) PRESENTED BY ZOO·SOC·OF/LONDON 5 JUNE 1844. (Entrebiljett för innehavaren 
till trädgårdarna Phoenix Park på söndag efter kl 14. Giraff född i London 27 maj 1841, skänkt av 
Zoological Society i London 5 juni 1844.) En giraff. I avskärningen, WWF.
Präglingsår: Efter 1844.	 Konstnär: Woodhouse, William, 1805–78, irländsk 
		  medaljkonstnär.
Diameter: 30,7 mm.	 Vikt: 9,6 gram.	 Material: Vitmetall/Aluminium? 
Litteratur: E. Wiséhn 163. NM XVII:1,254.	 Kommentar: Cuvier var fransk zoolog. Se medaljen över 
		  honom, nr 135 ovan.
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367. Lipsius, Justus, 1547–1606. Belgisk klassisk filolog, humanist, professor i historia.
Åtsidan: À/JUSTE/LIPSE/LA/COMMUNE/D’OVERYSSCHE/INAUGURÉ/LE/28 JUIN/1853. ([Staty] 
till Justus Lipsius [från] kommunen Overyssche, invigd den 28 juni 1853.) Porträttbyst på ett fundament 
inom en inhägnad. Nederst, J. WIENER.
Frånsidan: NÉ À OVERYSSCHE (ISQUE) LE 18 OCT:1547 MORT À LOUVAIN LE 24 MARS 
1606. I mitten, RÈGNE/DE LEOPOLD I/ROI DES BELGES/G.F.J.PIERCOT/MINISTRE DE 
L’INTÉRIEUR/CH.LIEDTS/GOUVR DE LA PROV:DE BRABANT/P. ANNEMANS/GOUVR 
TEMPORAIRE/F.M.VANDEVELDE/BOURGMESTRE. (Född i Overyssche (Isque) den 18 oktober 
1547, död i Louvain den 24 mars 1606. Under Belgiens kung Léopold I:s regering, G.F.J. Piercot, 
inrikesminister, Ch. Liedts, provinsguvernör i Brabant, P. Annemans, t.f. guvernör, F.M. Vandevelde, 
borgmästare.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Wiener, Jacques, 1815–99, belgisk medaljkonstnär.
Diameter: 50,7 mm.	 Vikt: 54,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II 166.4.

Lister, Joseph Baron, 1825–1912, brittisk kirurg. 
Se KONGRESSER, London 1913, (medicin).

368. Locke, John, 1632–1704. Engelsk läkare.
Åtsidan: JOANNES LOCKE. Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, CAUNOIS F.
Frånsidan: NATUS /WRINGTONI/PROPE BRISTOLIUM/IN ANGLIA/AN.M.DC.XXXII./OBIIT/
AN.M.DCC.IV./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.
XIX./DURAND EDIDIT. (Född i Wrington nära Bristol i England år 1632, död 1704. Medaljserie över 
berömda män från hela världen. 1819. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Caunois, François Augustin, 1787–1859, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 40,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2247. Jfr Freeman 327 (men där åts. ’JOHANNES’).

369. Lovén, Sven, 1809–95. Zoolog, marinbiolog, verksam vid Naturhistoriska riksmuseet.
Åtsidan: SUENO·LUDOV·LOVÉN·MUSEI·ZOOL·REGNI·PRÆFECTUS. I fältet till vänster, N·1809, 
till höger, O·1895. (Sven Ludvig Lovén, chef för Naturhistoriska Riksmuseet, född 1809, död 1895. 
Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, A·LINDBERG.
Frånsidan: SCRUTANTI·PATUERE·ARCTOS·PELAGIQUE·PROFUNDA. Ett skepp bland isberg. 
I avskärningen, SOCIO MERIT.REG./ACAD.SCIENT.SUEC./MCMIII. (Nordpolen och havets djup 
öppnade sig för hans forskningar. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte 
ledamot år 1903.)
Präglingsår: 1903.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. 
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 164. 
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370. Densamme.
Åtsidan: SVENO LOVÉN MUSEI ZOOL.REGNI PRÆFECTUS. (Sven Ludvig Lovén, chef för 
Naturhistoriska Riksmuseet.) Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, LEA AHLBORN.
Frånsidan: Inom en lagerkrans, SOCIO MERITISSIMO/OB OFFICIA INSIGNIA/PER DECEM 
LUSTRA/MUSEO ZOOL.REGNI/PRÆSTITA/REG.ACAD.SC.SUEC./MDCCCXCI. (Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot för hans förnämliga insatser under 
tio lustrer, år 1891.) 
Präglingsår: 1891.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 43,3 mm.	 Vikt: 38,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 20. SLM 201. Olsén, s. 316.

371. Lucas-Championnière, Justus Marie Marcellin, 1843–1913. Fransk kirurg, verkade för 
användning av antiseptiska medel.
Åtsidan: ·JUST LUCAS-CHAMPIONNIÈRE· Bröstbild vänster sida. Längs kanten till vänster, PAUL 
RICHER 1907.
Frånsidan: ·MOTU·VITA· (Liv genom rörelse.) En läkare undersöker en patients ben.
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 50,5x69,1 mm.	 Vikt: 114,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 332.

372. Lucius, Eugen Nicolaus, 1834–1903. Tysk kemist, grundade flera farmaceutiska och kemisk-
tekniska företag.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. I fältet till vänster, R. Placht 1903.
Frånsidan: ·IHREM·MITARBEITER·/·UND·EHRENMITGLIEDE·/·DR ·EUGEN·LUCIUS·/·ZUM·AND
ENKEN·/·DIE·PETER· WILHELM·/·MÜLLER·STIFTUNG·/·1891–1903· ([Från] Peter Wilhelm Müller-
stiftelsen till minnet av dess medarbetare och hedersmedlem Dr Eugen Lucius 1891–1903.) Palmkvist 
till höger.
Präglingsår: 1903.	 Konstnär: Placht, Richard, ?1880–1962?, österrikisk medaljkonstnär.
Diameter: 40,2 mm.	 Vikt: 25,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2274.	
Kommentar: En av grundarna av Hoechst Farbenwerke i Frankfurt am Main.
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373. Luther, Martin, 1483–1546. Teologisk reformator.
Åtsidan: DOCTOR MARTIN LUTHER. GEB.D.10 NOV.1485 GEST. D.18 FEBR.1546. (Doktor Martin 
Luther, född den 10 november 1485, död den 18 februari 1546.) Bröstbild en face. På en bokpärm, DIE/
HEILIGE/SCHRIFT. (Den Heliga skrift.)
Frånsidan: DEIN LICHT KOMMT UND DIE HERRLICHKEIT DES HERRN GEHT AUF. 
(Ditt ljus kommer och Herrens härlighet uppstår.) I avskärningen, DRITTES JUBELFEST/DER 
REFORMATION/D. 31 OCTOBER/1817. (Högtidlighållande av trehundraårsminnet av reformationen 
den 31 oktober 1817.)
Präglingsår: 1817?	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 42,2 mm.	 Vikt: 26,9 gram.	 Material: Silver. 

374. Densamme.
Åtsidan: DOCTOR MARTIN LUTHER. I en inre rad, GEBOR. D 10 NOV 1485. GEST. D. 18 FEBR. 
1546. (Doktor Martin Luther, född den 10 november 1485, död den 18 februari 1546.) Bröstbild vänster 
sida.
Frånsidan: DURCH GEMEINS. VEREHR. BEGRUND. U.D. K.FRIEDRICH WILH III ERRICHTET. 
I avskärningen, ZU WITTENBERG/D 31 OCTOB 1821. ([Monument] Beställt genom gemensam 
hyllning och uppfört genom Kaiser Friedrich Wilhelm III. Wittenberg den 31 oktober 1821.)
Präglingsår: Utan år. 	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 38,4 mm.	 Vikt: 29,3 gram.	 Material: Tenn/bly?

375. Densamme.
Åtsidan: Överst, Dr Martin Luther, nederst, gebor. 1485, gestorb. 1546. (Dr. Martin Luther, född 1485, 
död 1546.) Bröstbild en face.
Frånsidan: DRITTE /SAECULAR FEIER/DER/REFORMATION/1817. (Trehundraårsminnet av 
reformationen 1817.)
Präglingsår: 1817.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 36,74 mm.	 Vikt: 12,26 gram.	 Material: Bly?

376. Densamme.
Åtsidan: DOCTOR MARTIN LUTHER./AUF WELCHEM RUHTE·DER·GEIST DES RATHS U. DER 
STÄRKE. (Se kommentar nedan.) Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, LOOS.
Frånsidan: DER GEIST DER ERKENNTNIS UND DER FURCHT DES HERRN IES.11,2. 
(Se kommentar nedan.) Under två motställda mansporträtt, DRITTES/IUBELFEST/DER 
REFORMATION/D. 31 OCTOB. /1817. (Trehundraårsminnet av reformationen den 31 oktober 1817.) 
Präglingsår: 1817?	 Konstnär: Loos, Gottfrid Bernhard, 1774–1843. 
Diameter: 39,3 mm.	 Vikt: 19,5 gram.	 Material: Silver.
Kommentar: I bibeln finns följande översättning av Jesaja 11,2: Och på honom skall Herrens Ande vila, 
vishets och förstånds Ande, råds och starkhets Ande, Herrens kunskaps och fruktans Ande.
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377. Densamme.
Åtsidan: Martin Luther spikar sina teser i Wittenberg. Till vänster, BM. I avskärningen, Wittenberg.
Frånsidan: Zur 400. Jahrfeier der Reformation. ·1517–1917· Inom en pärlrand en ros med ett kors.
Präglingsår: 1917.	 Konstnär: BM.?
Diameter: 33 mm.	 Vikt: 12,4 gram.	 Material: Brons?	

378. Lönnrot, Elias, 1802–1884. Finländsk författare till eposet Kalevala.
Åtsidan: ELIAS LÖNNROT 1802**1902. Bröstbild vänster sida. På ärmen, S.
Frånsidan: SAIT/SANAT/SALASTA/ILMI. En kantele mot tallgrenar. (’Du fick ut orden ur 
hemligheten’, men kunde uttryckas bättre eller lite utförligare med ’Du fick ge uttryck för orden i 
hemligheten’ med anspelning på levandegörandet av den muntliga Kalevala-traditionens överföring i 
text, d.v.s. bokform.)
Präglingsår: 1902.	 Konstnär: Sundström, Karl, finländsk fabrikör.
Diameter: 25,6 mm.	 Vikt: 8,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ej i Storer.
Kommentar: Medaljen är graverad av fabrikör Karl Sundström i Helsingfors år 1902 och präglad av 
guldsmed K. Liljeström i anslutning till avtäckningen av Lönnrots staty i Helsingfors. Den slogs i 
förgylld och försilvrad mässing samt i oxiderad koppar. Det finns en variant, försedd med bärögla, 
vilken mäter 29 mm i diameter. (Tack till Tom Bergroth, Åbo, för översättning och kommentar.)

379. Mack, Wolfgang, 1808–83. Tysk läkare.
Åtsidan: WOLFGANG ·MACK·DOCTOR·MED:CHIR:ET·OBSTET. /GEB.ZU ALTENKUNSTADT 
14 FEBR. – GEST. ZU FUERTH I/B.6.FEBRUAR. (Wolfgang Mack, doktor i medicin, kirurg och 
obstetriker, född i Altenkunstadt 14 februari [1808], död i Fürth i Bayern 6 februari [1883]). I fältet till 
vänster, 1808, til höger 1883. Bröstbild en face.
Frånsidan: ALIIS INSERVIENDO CONSUMOR. (Jag förtärs genom att hjälpa andra.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 50,4 mm.	 Vikt: 49,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2283.
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380. Magendie, François, 1783–1855. Fransk fysiolog.
Åtsidan: Magendie. Bröstbild höger sida. Under avskärningen, David 1838.
Frånsidan: Eck et Durand. I övrigt, slät. 
Präglingsår: 1838.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Diameter: 168 mm.	 Vikt: 418 gram.
Litteratur: Reinis 297.	Kommentar: Ögla. Foto förf.

381. Magnan, Valentin, 1835–1916. Fransk läkare.
Åtsidan: DR V. MAGNAN· Bröstbild höger sida. Nedtill, MALUIT·LENITATEM/QUAM·VIM 
ADHIBERE. (Han föredrog att använda mildhet framför kraft.) Till höger längs kanten, PAUL 
RICHER.
Frånsidan: Scen från sjukhussal. Längs kanten till vänster, PAUL RICHER.
Präglingsår: 	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 51,7x67,4 mm.	 Vikt: 105,2 gram.	 Material: Brons.
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382. Malpighi, Marcello, 1628–94. Italiensk läkare, professor, anatom.
Åtsidan: MARCELLVS. MALPIGHIVS. BONON.PHIL.ET.MED.COLLEG. (Filosofiska och 
medicinska kollegiet i Bologna till Marcello Malpighi.) Halsbild med mantel vänster sida. Under 
halsavskärningen, konstnärssignatur. S.V.
Frånsidan: TVTISSIMO·LVMINE·EXHIBITO. På bänkens framsida, STAT·SOLIDO. (Sedan ett 
mycket säkert ljus nu ställts i vetenskapens tjänst befinner hon sig nu på säker grund.) Halvliggande 
kvinna på blomstertäckt bänk stödjer sig på en bok. I avskärningen, M DCXCIII.
Präglingsår: 1693?	 Konstnär: Saint Urbain, Ferdinand de, 1658–1738, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 35,6 mm.	 Vikt: 24,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2305. Freeman 336.	

383. Marat, Jean Paul, 1743–93. Fransk läkare och politiker.
Åtsidan: I fältet till vänster, MARAT. Byst, vänster sida på ett podium.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 44,4 mm.	 Vikt: 28,5 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Jfr Freeman 338 (där MARAT på podiet).

384. Densamme.
Åtsidan: MARAT. Byst med duk om huvudet.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Mått, åttkantig: 53,7.	 Vikt: 27,7 gram.	 Material: Tenn. 
Litteratur: Storer 2342. Freeman 337.
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385. Marey, Etienne Jules, 1830–1904. Fransk fysiolog, flygpionjär.
Åtsidan: ·E·J·MAREY·/MEMBRE·DE·L’INSTITUT/PROFESSEUR/AU·COLLÉGE·DE·FRANCE. 
(E. J. Marey, ledamot av L’Institut. Professor vid Collège de France.) Bröstbild vänster sida. Längs 
nedre kanten, VIVUNT·ARTE·TUA·SCRIPTI·VESTIGIA·MOTUS.(Genom din konst lever spåren av 
den beskrivna rörelsen.) Längs högra kanten, PAUL RICHER.
Frånsidan: En forskare med passare i handen vid ett skrivbord. I bakgrunden djur och människor i 
rörelse. Längs högra kanten, PAUL RICHER.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär. 
Mått: 63,4x50,4 mm.	 Vikt: 82,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2364.

386. Mariani, Angelo, 1838–1914. Fransk kemist.
Åtsidan: ANGELO MARIANI/VULGARISATEUR DE LA COCA. (Angelo Mariani, popularisator 
av coca.) En man framför provrör. Till vänster i fältet, E. MOUCHON/1905. Till höger på en flaska, 
COCAMARIANI/PARIS.
Frånsidan: En man och en kvinna framför en buske. Nederst till vänster, MOUCHON.
Tillverkningsår: ?	 Konstnär: Mouchon, Louis Eugène, 1843–1914, fransk frimärks- och 
	 myntgravör. 
Mått: 36,93x52,35 mm.	Vikt: 55,84 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Följande kommentar har kommit från professor Anders Backlund, Inst. för farmakognosi, 
Uppsala universitet: ”Det Angelo Mariani gjorde med sina koka-blad var ”Vin Mariani” som var ett av 
många (!) vinextrakt på koka som såldes i Europa kring sekelskiftet.
Coca-cola uppfanns ju 1886 av den amerikanske apotekaren John Pemberton i Atlanta GA. Namnet 
kommer av två huvudingredienser, extrakt på koka-blad och kola-nöt. Det som skiljde den från alla de 
koka-tonicar som såldes i Europa var att coca-cola inte var baserat på vin (tonic = alkoholhaltigt extrakt). 
Under den här tiden var koka flitigt använt i en rad olika applikationer, bl.a. som smärtstillande i droppar 
mot tandsprickningsvärk hos barn. Man beräknar att det 1910 fanns fler kokainister i USA än idag, men 
att medelåldern var under 10 år, och att huvuddelen av dessa slutade när deras föräldrar sade till.” 

387. Martin, Claude, 1843–1911. Fransk läkare, tandkirurg.
Åtsidan: DR CL. MARTIN de LYON. Bröstbild höger sida. I fältet till vänster HN/1909.
Frånsidan: ART DENTAIRE & PROTHESE. (Tandläkekonst och protes.) Tandläkare i arbete. 
I fältet till vänster, HENRY NOCQ.
Präglingsår: 	 Konstnär: Nocq, Henry, 1868–1944, fransk medaljkonstnär.
Bredd: 63,7x51,4 mm.	 Vikt: 106,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2372.
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388. Maunoury, Gabriel, 1850–1926. Fransk läkare, kirurg och politiker. 
Åtsidan: AU DR GABRIEL MAUNOURY/PRÉSIDENT DU XXVIIE CONGRÈS FRANÇAIS DE 
CHIRURGIE/1914. /SES CONFRÈRES/SES AMIS. (Till Dr Gabriel Maunoury, president för den 27:e 
franska kirurgkongressen 1914. Hans kolleger, hans vänner.) Bröstbild höger sida mot vy över Chartres. 
Längs vänstra kanten, PAUL RICHER. 
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: 1914.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 59,6x66,2 mm.	 Vikt: 117,6 gram.	 Material: Brons.

389. Mayer, Julius Robert von, 1814–78. Tysk läkare.
Åtsidan: ROBERT MAYER/1814–1878. Bröstbild en face.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Mått: 39,1x50,9 mm.	 Vikt: 41,4 gram.	 Material: Brons.

390. Mead, Richard, 1673–1754. Engelsk läkare.
Åtsidan: RICHARD MEAD M.D. Bröstbild höger sida. Längs randen nedtill, L. C. WYON SC.
Frånsidan: MERERI MEDENDO. (Göra sig förtjänt genom att bota.) Kvinnofigur i antik dräkt med 
orm. I avskärningen, ST THOMAS’S/HOSPITAL. Nederst, L. C. WYON SC.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Wyon, Leonard Charles, 1826–91, engelsk medaljkonstnär.
Diameter: 72,9 mm.	 Vikt: 165,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2408.
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391. Medicina.
Åtsidan: MEDICINA. Lagerkransad kvinna i antik dräkt lutad över sängliggande man. Nederst, 
EXBRAYAT.
Frånsidan: Skål omslingrad av orm. I bakgrunden soluppgång över Akropolis(?). I fältet nedtill, 
(bakvänt) EE.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Exbrayat, Étienne-Victor, 1879–1914, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 48,8x68,8 mm.	 Vikt: 106,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 693.

392. Medin, Oskar 1847–1927. Professor i pediatrik vid Karolinska Institutet.
Åtsidan: OSKAR MEDIN/OCTOGENARIVS. (Oskar Medin 80 år.) Bröstbild höger sida. Under 
ärmavskärningen, ERIK/LINDBERG.
Frånsidan: MCM-XXVII/INVESTIGATORI/PRÆCEPTORI·AMICO/PIE·GRATEQVE/
MEDICI·SVECANI. (Svenska läkare hyllar forskaren, läraren, vännen trofast och med tacksamhet.) 
”Upptill, en av della Robbias barnfigurer på Spedale degli Innocenti i Florens.” (Ehrensvärd.) Nederst, 
konstnärssignatur i ligatur.
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 56,7 mm.	 Vikt: 73,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ehrensvärd 275. SLM 204-8.

393. Melanderhjelm, Daniel, 1726–1810. Astronom, professor i Uppsala.
Åtsidan: D·MELANDERHJELM EQV·AUR·R·CANC·CONS·PROF·UPS· EMER· (Daniel 
Melanderhjelm, riddare av Nordstjärneorden. Kungl. kansliråd, professor emeritus i Uppsala.) 
Bröstbild, vänster sida. I ärmavsärningen, C.E.
Frånsidan: VETAT MORI. I avskärningen, SECRETARIO·SUO·DIGNISS·/ ABEUNTI·ACAD·/
R·SC·STOCKH·/1803· : ((Urania) tillåter inte att han dör. Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm 
för sin välförtjänte sekreterare vid hans avgång 1803.) ”Urania, astronomiens musa, med stjärngloben i 
höger hand och en hopslagen passare (?) i den vänstra.”
Präglingsår: 1803.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. 
Diameter: 40 mm.	 Vikt: 39,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 83. Kluyskens II,208.



259Personmedaljer

391

392

393



Katalog260

394. Samma.
Diameter: 40,2 mm.	 Vikt: 26,3 gram.	 Material: Brons.	

395. Meldercreutz, Jonas, 1715–85. Matematiker, professor, bruksägare.
Åtsidan: JONAS·MELDERCREUTZ· N· 1715· O·1785. (Jonas Meldercreutz, född 1715, död 1785.) 
Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, A. LINDBERG.
Frånsidan: NOVIS· PAGIS/PATRIAM/AUXIT. Längs nedre randen, SOCIO·MERITISSIMO· REG· 
ACAD· SCIENT· SUEC·MCMXIV. (Han utvecklade Fäderneslandet genom nya bosättningar. Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1914.) Till höger, en ekkvist.
Präglingsår: 1914.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 15 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 175. 

Mendel, Johann Gregor, 1822–84. Österrikisk biolog och botanist. 
Se KONGRESSER, Paris 1911, (genetik).

396. Mendelssohn, Moses, 1729–86. Upplysningsfilosof, propagerade för religionsfrihet.
Åtsidan: MOSES MENDELSSOHN. Bröstbild vänster sida. Nedtill, I. ABRAHAM.
Frånsidan: PHAEDON. En fjäril på ett kranium. I avskärningen, NATUS/MDCCXXIX. (Född 1729.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Abraham, Jakob, 1723–1800, preussisk medaljgravör. 
Diameter: 43,2 mm.	 Vikt: 28 gram.	 Material: Silver.
Kommentar: 1767 publicerade han Phaidon: Om själens odödlighet i tre dialoger. 

397. Samma.
Diameter: 45,4 mm.	 Vikt: 26,6 gram.	 Material: Tenn.
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398. Mesmer, Friedrich Anton, 1734–1815. Österrikisk läkare.
Åtsidan: FRED.ANT. MESMER. Bröstbild höger sida. Nedtill, BORREL 1856. 
Frånsidan: SOCIÉTÉ/DU/MESMÉRISME/DE PARIS.
Präglingsår: 1856.	 Konstnär: Borrel, Valentin Maurice, 1804–82, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 27,8 mm.	 Vikt: 11,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6727. Freeman 815.

399. Michelangelo Buonarroti, 1475–1564. Italiensk konstnär.
Åtsidan: MICHELANGELO BUONARROTI. Bröstbild höger sida. Längs nedre randen, LUIGI GORI 
INC. IN FIRENZE.
Frånsidan: IN MEMORIA DEL IV CENTENARIO. FIRENZE 1875. (Till 400-årsminnet. Florens 
1875.) L-X i en åttauddig vapensköld.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gori, Luigi, italiensk medaljkonstnär, mitten av 1800-talet.
Diameter: 46,7 mm.	 Vikt: 51,6 gram.	 Material: Brons.

400. Milne-Edwards, Henri, 1800–85. Fransk zoolog och anatom.
Åtsidan: HENRI MILNE EDWARDS DE L’ACADEMIE DES SCIENCES. (Henri Milne-Edwards, 
ledamot av Académie des Sciences.) Bröstbild vänster sida. Till höger I fältet, ALPHÉE DUBOIS.
Frånsidan: LEÇONS/SUR L’ANATOMIE/ET LA PHYSIOLOGIE/COMPARES/1857–1880./ 
A H.MILNE EDWARDS/SES DISCIPLES/ET SES ADMIRATEURS. (Föreläsningar over jämförande 
anatomi och fysiologi 1857–1880. Till H. Milne-Edwards [från] hans elever och hans beundrare.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dubois, Alphée, 1831–1905, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 68,3 mm.	 Vikt: 153,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2448.
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401. Mittag-Leffler, Gustaf, 1846–1927. Matematiker, professor.
Åtsidan: G·MITTAG-LEFFLER. Bröstbild vänster sida. Längs randen till höger, C. Fagerberg.
Frånsidan: SVENSKA/AKTUARIEFÖRENINGEN/PÅ DESS STIFTARES/70 ÅRS DAG/16 MARS 
1916.
Präglingsår: 1916.	 Konstnär: Fagerberg Carl, 1878–1948, svensk skulptör. 
Diameter: 40,2 mm.	 Vikt: 28,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XXIV, 216.

402. Moissan, Ferdinand Frédéric Henri, 1852–1907. Fransk kemist.
Åtsidan: HENRI·MOISSAN. Bröstbild vänster sida. Längs högra kanten, J.C. CHAPLAIN/1906.
Frånsidan: A/HENRI·MOISSAN/MEMBRE·DE·L’INSTITUT/EN·SOUVENIR/DU·20ME 
ANNIVERSAIRE/DE·SA·DECOUVERTE/DU·FLUOR/SES·ELEVES/SES AMIS/1886–1906. (Till 
Henri Moissan, ledamot av L’Institut, till 20-årsminnet av hans upptäckt av fluor. [Från] Hans elever, 
hans vänner 1886–1906.)
Präglingsår: 1906.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 58,4x71,6 mm.	 Vikt: 115,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2456.

403. Monod, Charles, 1843–1921. Fransk läkare, professor. Université de Paris
Åtsidan: À CHARLES MONOD/CHIRURGIEN/DE/L’HOPITAL/ST ANTOINE/SES ELEVES/SES 
AMIS. (Till Charles Monod, kirurg vid Hôpital S:t Antoine, hans elever, hans vänner.) Bröstbild höger 
sida. I fältet till vänster, ALMC.
Frånsidan: Operationsscen.
Präglingsår: 1906.	 Konstnär: Charpentier, Alexandre Louis Marie, 1856–1909, fransk 
	 medaljskulptör.
Mått: 53,9x59,8 mm.	 Vikt: 96,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2469. Freeman 354.
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404. Monprofit, Jacques Ambroise, 1857–1922. Fransk läkare, professor, kirurg.
Åtsidan: AU DOCTEUR MONPROFIT.
Frånsidan: SES AMIS/SES ELEVES. (Hans vänner, hans elever.) Kvinna med fackla framför flod och 
kyrkobyggnader (i Angers). Till vänster, P. AUBERT/1911.
Präglingsår: 1911.	 Konstnär: Aubert, P. =Pierre?, ?-1912.
Mått: 50,7x69,9 mm.	 Vikt: 105,8 gram.	 Material: Brons.

405. Montgolfier, Etienne, 1745–99. Fransk ballongflygare.
Åtsidan: ETIENNE MONTGOLFIER. Bröstbild vänster sida. Nedtill. CAQUÉ F.
Frånsidan: NÉ/A VIDALON/PRÈS ANNONAY/EN M.DCC.XLV./MORT/EN M.DCC.XCIX./
GALERIE METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1821. (Född i Vidalon nära 
Annonay år 1745, död år 1799. Svit i metall över stora fransmän.)
Präglingsår: 1821.	 Konstnär: Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör. 
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 39 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II,231,5.

406. Morand, Antoine, ?1600–82?. 
Åtsidan: M·ANTONIVS MORAND·DECANVS. (M. Antoine Morand, dekanus.) Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: SOLA SOLEM PARIT· (Ensam föder hon solen.) Stjärnor och soluppgång över havet. 
I avskärningen, 1664.
Präglingsår: Utan år	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 28,3 mm.	 Vikt: 28,3 gram.	 Material: Brons.
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407. Morgagni, Giovanni Battista, 1682–1771. Italiensk läkare, anatom.
Åtsidan: IOANN. ·BAPTISTA·MORGAGNI· Bröstbild höger sida. Nederst, T.MERCANDETTI·F·R· 
Frånsidan: SALVTI SCIENTIA. (En vetenskap till mänsklighetens räddning.) Bevingad genius med 
eskulapstav och Athena vid kropp med öppnad bröstkorg. I avskärningen, T·M·INV·ET·SCVLP·ROMA
E/·MDCCCVIII· (Tommaso Mercandetti hade idén och skar stampen. Rom 1808.)
Präglingsår: 1808.	 Konstnär: Tommaso Mercandetti, 1758–1821, italiensk medaljkonstnär.
Diameter: 68,2 mm.	 Vikt: 118,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 355.

408. Samma.
Diameter: 68,6 mm.	 Vikt: 107,7 gram.	 Material: Brons (mörk).	
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409. Morte spectata 
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Nederst till vänster, E. Bourgouin. 
Frånsidan: MORTE SPECTATA/SERVARE VITAM. (Att med döden för ögonen bevara livet.) En 
kvinna i antik dräkt lyser med en fackla över en döende man. I fältet till höger, Eugène Bourgouin.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Bourgouin, Eugène, 1880–1924, fransk medaljkonstnär.
Mått: 55x69 mm.	

410. Mosander, Carl Gustaf, 1797–1858. Kemist, professor.
Åtsidan: CAR. G. MOSANDER CHEM. PROF. MUSEI. MINERAL. PRAEF. Nedtill, N.1797.O.1858. 
(Carl Gustaf Mosander, professor i kemi, föreståndare för Mineralogiska Museet, född 1797, död 1858.) 
Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, L.A. 
Frånsidan: COACTA DISJUNGIT SEMINA TERRARUM. I avskärningen, SOCIO MINERALOGO/
OPTIME MERITO/R. ACAD. SCIENT. SVEC./MDCCCLXIX. (Han särskiljer jordarternas 
sammanpressade grundämnen. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin välförtjänte ledamot, 
mineralogen, år 1869.) En man sittande vid ett bord.
Präglingsår: 1869. 	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,12 mm.	 Vikt: 12,81 gram.	 Metall: Silver. 
Litteratur: Bergström 129. SLM 209. Olsén, s. 189.

411. Samma.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 12,1 gram.	 Material: Brons.

412. Samma.
Diameter: 31,1 mm.	 Vikt: 13,8 gram.	 Material: Brons.
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413. Mondino de’ Luzzi (Mundinus, Carolus), 1270/75–1326. Italiensk läkare, kirurg.
Åtsidan: CAROLUS·MVNDINVS·ANATOMICVS·BONONIENSIS. (Carolus Mundinus, anatom från 
Bologna.) Bröstbild höger sida. Nederst, P·MADOLINI· F.
Frånsidan: AEQVE/INGENIO*POLLENS/AC*MANV. (Lika kraftfull i tanke som med hand.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: P. Madolini.
Diameter: 55,8 mm.	 Vikt: 75,3 gram.	 Material: Brons.

414. Murray, Adolf, 1751–1803. Professor i anatomi i Uppsala.
Åtsidan: AD·MURRAY M·D· MED·REG·PRIMAR·ANAT·PROF·UPS· (Adolph Murray, medicine doktor, 
kungl. förste livmedikus, professor i anatomi i Uppsala.) Halsbild vänster sida. Under halsen, M·F·
Frånsidan: PRAETERITIS MELIOR VENIENTIBUS AUCTOR. På en pergamentrulle, SCIAGR·/
NERV·/DESCR· I avskärningen, SOCIO MERITISS·/R·ACAD·SCIENT·SV· (Överlägsen sina 
föregångare är han en förebild för sina efterträdare. Preliminär beskrivning av nerver. Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot.)
Präglingsår: 1838.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 13,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 102. SLM 210.

415. Nansen, Fridtjof, 1861–1930. Norsk upptäcktsresande.
Åtsidan: FRIDTJOF NANSEN. Bröstbild halv en face höger sida. Längs vänster kant, LANDED IN 
NEW YORK, längs högra kanten, OCTOBER 23. 1897. Nedtill längs högra kanten, AD.BRENNER.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: 1897.	 Konstnär: Brenner, ?Adam, 1800–91, österrikisk konstnär. 
Mått: 45,1x68,8 mm. 	 Vikt: 85,6 gram.	 Material: Försilvrad brons.
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416. Naunyn, Bernhard, 1839–1925. Tysk läkare.
Åtsidan: PROFESSOR DR BERNHARD NAUNYN./AETATIS/SVÆ/LXX. (Professor dr Bernhard 
Naunyn vid 70 års ålder.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, J.TAUTENHAYN·JUN·FEC.
Frånsidan: BERLIN·DORPAT·BERN/KÖNIGSBERG·STRASSBVRG. /2 SEPTEMBER 1909. 
Landskap med uppgående sol. Däröver med skrivstil, Die Heilkunde wird/Wissenschaft sein oder/sie 
wird gar nicht sein./Dr Naunyn. (Läkekonsten måste vara vetenskap eller den finns inte alls.)
Präglingsår: 1909.	 Konstnär: Tautenhayn jun., Joseph Johann, 1868-efter 1957. 
Diameter: 65,2 mm.	 Vikt: 106,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2595. Freeman 360.

417. Navigation aérienne.
Åtsidan: NAVIGATION AERIENNE. (Luftsegling.) I tre fält visas tidigt flygplan, flygets kvinnliga 
genius och ett luftskepp. I fältet nederst till höger, A. MORLON.
Frånsidan: Tre fält: till vänster, LE RÊVE/CONÇOIT (Drömmen tänker ut), en man studerar flygande 
fåglar, mittfältet är tomt, till höger, LA SCIENCE/RÉALISE (Vetenskapen genomför), en man framför 
en flygplansmotor. I högra fältet längs kanten, A. MORLON.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Morlon, Pierre Alexandre, 1878–1951, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 80,1x58,2 mm.	 Vikt: 157 gram.	 Material: Brons.
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418. Navratil, Imre, 1834–1919. Österrikisk-ungersk läkare, laryngolog.
Åtsidan: Sz ALOKI·NAVRATIL·IMRE·Dr/EGYETEMI TANÁR/80tkSz VLETÉSNAPI A·
EMLEKÉRE/HÁLÁS·TANITVÁNYAI. Bröstbild höger sida. (Till minne av universitetsläraren  
Dr Imre Navratils från Szalók 80:e födelsedag/ Hans tacksamma lärjungar.)
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Mått: 42,9x61 mm.	 Vikt: 56 gram.	 Material: Brons.

419. Neander, Gustaf Verner, 1874–1941. Läkare, specialist på tuberkulos.
Åtsidan: GUSTAF NEANDER. Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, SVANTE NILSSON.
Frånsidan: SVENSKA NATIONALFÖRENINGEN MOT TUBERKULOS./ TILL DESS/
SEKRETERARE/PÅ/ HANS 60-ÅRSDAG/MCMXXXIV.
Präglingsår: 1934.	 Konstnär: Nilsson, Svante, 1869–1942, medaljkonstnär. 
Diameter: 56,2 mm.	 Vikt: 73,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 212. NM XXIX,318.

420. Neisser, Albert, 1855–1916. Tysk bakteriolog.
Åtsidan: ALBERT NEISSER/60 JAHRE. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: DEM FORSCHER·DEM LEHRER· DEM FREUNDE. (Till forskaren, till läraren, till 
vännen.) En man med svärd och fackla. Nedtill 19TC15.
Präglingsår: 1915.	 Konstnär: TC i ligatur. 
Diameter: 91,4 mm.	 Vikt: 234,3 gram.	 Material: Brons.
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421. Nélaton, Charles, 1851–1911. Fransk plastikkirurg.
Åtsidan: CHARLES NÉLATON/1851–1911. Bröstbild vänster sida. På avskärningslinjen, ALFRED 
LENOIR 1912.
Frånsidan: TENON/1893–1895/ST LOUIS/1895–1906/BOUCICAUT/1906–1911.
Präglingsår: 1912.	 Konstnär: Lenoir, Alfred, 1801–1891, fransk arkitekt och konstnär. 
Mått: 57,7x83,1 mm.	 Vikt: 206,4 gram.	 Material: Brons.

422. Netter, Arnold, 1855–1936. Fransk bakteriolog.
Åtsidan: DOCTEUR·A·NETTER· Bröstbild vänster sida. Längs övre kanten, G.PRVDHOMME.
Frånsidan: LA MÉNINGITE CÉRÉBRO SPINALE/LA POLIOMYÉLITE/L’ENCÉPHALITE 
LÉTHARGIQUE. (Hjärnhinneinflammation, Polio, Epidemisk sömnsjuka.) Netter utför en 
ryggbedövning. 
Präglingsår: 1921.	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 54x71,6 mm.	 Vikt: 141,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 362.
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423. Neuburger, Max, 1868–1955. Österrikisk neurolog. 
Åtsidan: ·MAX.NEUBURGER MED.ET PHIL.Dr HISTORIAE ARTIS MEDICAE PROFESSOR 
P.O.VINDOBONENSIS·/MCMXXVIII. (Max Neuburger, Medicine och filosofie doktor, professor i 
medicinens historia, Professor Ordinarius(?) i Wien.) Halsbild vänster sida. I fältet till höger, S C H 1928.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: 1928.	 Konstnär: Scholz, Heinrich Karl, österrikisk medaljkonstnär.
Diameter: 60,2 mm.	 Vikt: 103,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 364.

424. Newton, Sir Isaac, 1642–1727. Engelsk matematiker.
Åtsidan: ISAAC NEWTON. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, PETIT.F.
Frånsidan: NATUS/VOLSTROPII/IN ANGLIA/AN.M.DC.XLII./OBIIT/AN.M.DCC.XXVII./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XIX./DURAND EDIDIT. 
(Född i Woolsthorpe, i England år 1642, död år 1727. Medaljserie över berömda män från hela världen. 
1819. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Petit, Louis Michel.
Diameter: 43,1 mm.	 Vikt: 32,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II,249,6.

425. Densamme.
Åtsidan: ISAACUS NEWTONUS. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: En man halvligger på en sarkofag. I avskärningen, NAT·1642·/M·1726· (Född 1642, död 1726.)
Präglingsår: 1727.	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör.
Diameter: 42,8 mm.	 Vikt: 42 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II,248:1. Freeman 365.	 Kommentar: Frånsidans årtal fel.
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426. Niepce, Joseph Nicephore, 1765–1833, fransk läkare och uppfinnare, 
och Daguerre, Louis Jacques Mandy, 1789–1851, fransk uppfinnare.
Åtsidan: NICEPHORE·NIEPCE·L.J.DAGUERRE·/INVENTION DE LA PHOTOGRAPHIE. 
(Nicephore Niepce och L.J. Daguerre/Upptäckten av fotografikonsten.) Två bröstbilder höger sida.  
I fältet till vänster, E. SOLDI.
Frånsidan: SOCIÉTÉ FRANÇAISE DE PHOTOGRAPHIE/FONDÉE EN 1854. (Société française 
de photographie grundat år 1854.) I mitten, ILLUSTRATION DU BULLETIN. /M./A.DAVANNE/Ier 
MAI/1900. 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Soldi, Emile, 1846–1906, fransk medaljkonstnär med danskt påbrå.
Diameter: 50,2 mm.	 Vikt: 65,6 gram.	 Material: Brons.

427. Nilsson, Lars Fredrik, 1840–99. Svensk kemist, professor.
Åtsidan: LAURENT·FRIDER·NILSON·PROF·CHEMIAE. (Lars Fredrik Nilsson, professor i kemi, 
född 1840, död 1899. I fältet till höger, NAT·/1840/OB·1899.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, 
EL i ligatur.
Frånsidan: DISCIPLINAE·CHEMICAE/ET·AGRORUM·CULTURAE/AEQUE·PROFUIT./
SOCIO·MERITISSIMO/R·ACAD·SCIENT·SUEC·/MCMXXI. (Han främjade i lika mån den kemiska 
vetenskapen som åkerbruket. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte 
ledamot år 1921.)
Präglingsår: 1921.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 14,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 182. Ehrensvärd 208.	

428. Nilsson, Sven, 1787–1883. Professor i zoologi i Lund. 
Åtsidan: SVENO· NILSSON·PROFESSOR· ZOOL·LUNDENSIS. Nedtill, N·1787 O·1883. (Sven 
Nilsson, professor i zoologi i Lund, född 1787, död 1883.) I ärmavskärningen, A. LINDBERG. Bröstbild 
höger sida.
Frånsidan: ANIMALIA·DESCRIPSIT·VETUSTATEM·INDAGAVIT. I avskärningen, SOCIO 
MERIT·REG·ACAD·/SCIENT·SUEC·/MDCCCCI. (Han beskrev djuren. Han utforskade forntiden. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1901.) En liggande älg 
framför en stendös.
Präglingsår: 1901 + 1987.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid 
		  Kungl. Mynt- och justeringsverket.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 162 + 248.
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429. Nobel, Alfred Bernhard, 1833–96. Svensk kemist och uppfinnare. Donator.
Åtsidan: ALFR·/NOBEL. Till höger, NAT·/MDCCC/XXXIII/OB·/MDCCC/XCVI. (Alfred Nobel. Född 
1833, död 1896.) Bröstbild vänster sida. Längs vänstra randen, E· LINDBERG.
Frånsidan: INVENTAS·VITAM·IUVAT·EXCOLUISSE·PER·ARTES./REG·UNIVERSITAS-MED·-
CHIR·CAROL· (Lyckligt när människans lif uppfinnarens bragder förädla. Kungl. Karolinska mediko-
kirurgiska institutet.) En kvinna i antik dräkt samlar vatten från en källa och stöder en annan kvinna. 
Längs inre randen till höger, E·LINDBERG.
Präglingsår: 1902.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 65,8 mm.	 Vikt: 131,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ehrensvärd 23, SLM 214-6.	 Kommentar: Nobelprismedaljen i medicin.

430. Nonnen, Edvard, 1804–62. Agronom, jordbruksreformator.
Åtsidan: EDUARDUS· NONNEN·AGRONOMUS. Nedtill, N.1804 O.1862. (Edvard Nonnen, agronom, 
född 1804, död 1862.) Halsbild höger sida. Under halsen, A. Lindberg. 
Frånsidan: PATRIAM TERRAM COLENDI VIAM ET ARTEM MONSTRAVIT. En såningsman. I 
avskärningen, SOCIO MERIT·/REG·ACAD·SCIENT·SUEC·/MDCCCXCVIII. (Han visade metoden 
och konsten att odla fädernejorden. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen 
förtjänte ledamot år 1898.)
Präglingsår: 1898.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket (åtsidan), Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl.  
	 Mynt- och justeringsverket, frånsidan.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 159. NM XVII:2,152. Ehrensvärd 5.

431. Nordenskiöld, Adolf Erik, 1832–1901. Upptäcktsresande.
Åtsidan: A· E· NORDENSKIÖLD· NAT· MDCCCXXXII· OB· MCMI. (Adolf Erik Nordenskiöld, född 
1832, död 1901.) Bröstbild höger sida. Under halsavskärningen, ERIK·LINDBERG.
Frånsidan: PER· OBSTANTIA· PERGIT· INTREPIDUS· Ett vikingaskepp på stormigt hav. I en tavla, 
SOCIO MERITISSIMO/R·ACADEMIA·SCIENT·/SUEC·/MCMXV. (Genom otillgängliga områden 
fortsätter han oförskräckt sin färd. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen 
förtjänte ledamot år 1925.)
Präglingsår: 1925.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 15 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 186. Ehrensvärd 250. 

432. Densamme.
Åtsidan: ADOLF ERIK NORDENSKIÖLD. Halsbild vänstersida. Under halsen, LINDBERG.
Frånsidan: Inom en lagerkrans och under nordstjärnan, NORDOST/PASSAGEN/
FULLBORDAD/1878–79.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 27,3 mm.	 Vikt: 9,48 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: NM XVII:2,250.



285Personmedaljer

429

430

431

432



Katalog286

433. Samma.
Diameter: 27,3 mm.	 Vikt: 9,4 gram.	 Material: Brons.

434. Norling, Sven Adolf, 1786–1858, veterinär, 
och Vennerholm, John Georg Heribert, 1858–1931, professor i kirurgi och obstetrik. 
Åtsidan: S·A·NORLING-J·G·VENNERHOLM. Bröstbilder höger sida. I fältet till vänster, OTTO/
STRANDMAN. 
Frånsidan: ACADEMIA·VETERINARIA·HOLMIENSIS·/·MDCCCXXI-MCMXXI· 
(Veterinärinrättningen, Veterinärinstitutet, Veterinärhögskolan i Stockholm. 1821–1921.) I mitten, 
S·A·NORLING/1821–1856/J·G·H·KINBERG/1856–1862 OCH 1874–1886/F·A·LUNDBERG/1862–1874/
C·A·LINDQVIST/1887–1895/J·P·LUNDGREN/1896–1901/J·G·H·VENNERHOLM/1902-.
Präglingsår: 1921.	 Konstnär: Strandman, Otto, 1871–1960, skulptör.
Diameter: 50,4 mm.	 Vikt: 62,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XXIV,55 resp. XXIV,228. 	 Kommentar: Se även medalj över Petter Hernqvist, 
		  nr 283 ovan.

435. Odhelius, Johan Lorens, 1737–1816. Militärläkare, ledamot av Sundhetskollegium.
Åtsidan: OÖVERVINNELIG SÅSOM DÖDEN ÄR KÄRLEKEN. Tre medaljonger med porträtt.
Frånsidan: MINNE/AF KÄRT ÄGTENSKAP/2 ÅR 4 M· 17 D· MED/ELIS·MAR·BIURMAN/N.1740 
10/12. G·1763 11/10. D·1766 28/2./OCH 25 ÅR MED/BRITA CAR·WÅHLIN/F·1750 25/3. G·1773 16/4. I 
avskärningen, J·L·ODHELIUS/1798·
Präglingsår: 1798.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör.
Diameter: 37,2 mm.	 Vikt: 15,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 222. NM XVII:II,40. Storer 2636.
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436. Oecolampadius, Johannes, 1482–1531. Protestantisk teolog, anhängare till Zwingli.
Åtsidan: IOANNES OECOLAMPADIVS. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 65,6 mm.	 Vikt: 36,6 gram.	 Material: Tenn.

437. Oersted, Anders Sandor, 1816–1872. Dansk naturforskare.
Åtsidan: HJERTELIG OG VENNESÆL./ANDERS SANDOE ORSTED. Halsbild höger sida. I 
halsavskärningen, V PETERSEN,.
Frånsidan: GRUNDIG OG UTRÆTTELIG. Kvinna i antik dräkt sittande bland böcker, en våg och 
en åra. Nedtill, DEN XXIX MAI MDCCCI/DEN XXIX MAI MDCCCLI. På avskärningslisten, V 
PETERSEN.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: V. Petersen.
Diameter: 55,6 mm.	 Vikt: 90,8 gram.	 Material: Silver.

438. Oken, Lorenz, 1779–1851. Professor i fysiologi i Jena.
Åtsidan: LAURENTIUS OKEN ORTENAVIENSIS. Nedtill, NAT.D. II M.AVG.MDCCLXXIX. 
(Lorenz Oken från. Ortenau Född den 2 augusti 1779.) Under halsen, LOOS D./KOENIG F. Halsbild 
höger sida.
Frånsidan: ORDINES CORPORVM ORGANIS AEQVAVIT. (Han hävdade analogien mellan 
kropparnas konstruktion och utvecklingen av organen.) Fornegyptiskt motiv med tre gudar (Isis, Osiris 
och Harpocrates/Horus (?) i en båt på Nilen. Nedtill. SCRVTATORES NATVRAE CONSOCIAVIT. 
(Han samlade naturforskarna.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: ?König, Anton Friedrich, 1794–1844, tysk medaljkonstnär. Präglingen 
skedde hos Loos i Berlin.
Diameter: 41,3 mm.	 Vikt: 34 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2641.	Kommentar: Ortenau ligger i Baden-Württemberg.
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439. Olaus Magnus, 1490–1557. Kyrkoman och humanist.
Åtsidan: OLAUS MAGNI. 
Frånsidan: EXSULI·CARUM·ET·DULCE PATRIÆ·SOLUM. (Fosterlandets jord är kär och ljuv för den 
landsflyktige.) I avskärningen, HOMINUM MORUMQUE/INDAGATOR/OB. MDLVIII. (Människors 
och seders utforskare, död 1558.) En man sitter vid ett bord och studerar en karta. Längs randen till 
höger, A.L.
Präglingsår: 1897.	 Konstnär: Erik Lindberg, men såsom ett elevarbete signerat av Adolf Lindberg.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 14,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén 224-5, Ehrensvärd 3.	
Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. Frånsidan: ”Omskriften… betecknar att den landsflyktiges 
tankar ännu med kärlek voro fästa vid det gamla fäderneslandet.” ”forskaren som begrundade 
menniskors lynnen och seder, afled 1558.” (Ehrensvärd). 

440. Samma.
Diameter: 31,27 mm.	 Vikt: 14,94 gram.	 Material: Brons.

441. Samma.
Diameter: 31,27 mm.	 Vikt: 14,83 gram.	 Material: Brons.

442. Olaus Martini, 1557–1609. Ärkebiskop.
Åtsidan: OLAUS/MARTINI innanför två palmkvistar och under Nordstjärnan. 
VITA·HOMINIS·MILITIA. (Människans liv [är] en krigstjänst.)
Frånsidan: ILLE VELUT PELAGI RUPES IMMOTA RESTITIT. (Se kommentaren nedan.) I fältet 
till vänster, DOCTRINA/ET/CONSTANTIA/INSIGNIS/OB·MDCIX. (Den genom lärdom och 
ståndaktighet utmärkte mannen afled 1609.) En man stående åt vänster i lång rock. Vid randen längst til 
höger, konstnärens monogram EL.
Präglingsår: 1903.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén, s. 236-7. Ehrensvärd 33.
Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. Devisen på frånsidan är ett citat ur Vergilius Aeneiden, 
7,585-6, /ille velut pelagi rupes immota restitit/ Fast och orubblig står han emot, som klippan i havet 
(Ingvar Björkesons övers.) C·A på bokens omslag står för Confessio Augustana, dvs den Augsburgska 
trosbekännelsen. 
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443. Olaus Petri, 1493–1552. Teolog, reformator.
Åtsidan: OLAUS PETRI ECCLES. HOLMIENS.PASTOR. (Olaus Petri, kyrkoherde i Stockholms 
storkyrka.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, LEA AHLBORN.
Frånsidan: NOVO SPARGEBAT LUMINE. (Han spridde nytt ljus över religionen.) Två kvinnor i antika 
dräkter ser mot solens strålar. I avskärningen, RERUM SACRARUM/ET HISTORIAE PATRIAE/
REFORMATOR/OB. MDLII. (Reformatorn av fäderneslandets religion och historia dog 1552.)
Präglingsår: 1873.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén ss. 176-7. Olsén, s. 216.	

444. Ollier, Léopold, 1830–1900. Fransk läkare, professor i kirurgi i Lyon.
Åtsidan: LÉOPOLD OLLIER/1830–1900. Bröstbild höger sida. Längs högra kanten, ALFRED 
BOUCHER.
Frånsidan: DOCTEUR/LÉOPOLD OLLIER/CHIRURGIEN-MAJOR/DE L’HÔTEL-DIEU/DE LYON/
PROFESSEUR DE CLINIQUE/CHIRURGICALE/A LA FACULTÉ DE MÉDECINE/LES VANS 2 
DÉCEMBRE 1830/LYON 25 NOVEMBRE 1900. (Dr Léopold Ollier, chefskirurg vid Hôtel-Dieu i 
Lyon, professor vid kirurgkliniken vid medicinska fakulteten. Les Vans 2 december 1830, Lyon 25 
november 1900.)	
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Boucher, Alfred, 1850–1934, fransk medaljkonstnär.
Mått: 48,5x72,4 mm.	 Vikt: 91,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2648.

445. Orfila, Matthieu Joseph Bonaventura, 1787–1853. Fransk-spansk kemist.
Åtsidan: M. J. B. ORFILA PRÉSIDENT FONDATEUR ET BIENFAITEUR. (M.J.B. Orfila, president, 
grundare och välgörare.) Halsbild vänster sida. Längs randen nedtill, E. FAROCHON F.
Frånsidan: ASSOCIATION DES MÉDECINS DE LA SEINE FONDÉE EN 1833. /DÉCRETÉE 
D’UTILITÉ PUBLIQUE EN 1851. I mitten, ”JE METS/AU PREMIER RANG/DES CHOSES UTILES/
QU’IL M’A ÉTÉ DONNÉ/DE FAIRE, LA FONDATION/DE L’ASSOCIATION….” (Association des 
Médecins i Seine, grundat år 1833, förklarat vara en allmännyttig institution år 1851. ”Som den främsta 
av de nyttiga saker som jag förunnats att göra anser jag grundandet av l’Association…”)
Präglingsår: Odaterad [efter 1851; Freeman]	 Konstnär: Farochon, Jean Baptiste Eugène, 1812–1871, 
		  fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 51,4 mm.	 Vikt: 65,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2652. Freeman373.
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446. Samma.
Diameter: 51,66 mm.	 Vikt: 67,93 gram.	 Material: Brons.	

447. Ortelius, Abraham, 1527–98. Holländsk geograf, numismatiker.
Åtsidan: ABRAHAM ORTELIUS NÉ A ANVERS EN 1527 MORT EN 1598. (Född i Anvers år 1527, 
död 1598.) Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, JOUVENEL.
Frånsidan: CRÉATEUR DE LA/GÉOGRAPHIE MODERNE/IL COORDONNA LES NOTIONS/DE 
CETTE SCIENCE EN LES/RECTIFIANT SOIT D’APRÈS SES/OBSERVATIONS PERSONNELLES, 
SOIT/PAR LES INDICATIONS PUISÉES A DES/SOURCES SÛRES. LE PREMIER IL 
PRÉSENTA/UN TABLEAU COMPLET DES DIFFÉRENTES/CONTRÉES DU GLOBE. SAVANT 
ANTIQUAIRE,/IL S’ADONNA AVEC SUCCÈS A L’ÉTUDE/DE LA NUMISMATIQUE. IL FUT 
HONORÉ/PAR LES PRINCES ET PAR LES SAVANTS/DE SON SIÈCLE. SES OUVRAGES ONT/
REÇU L’HOMMAGE DE LA/POSTÉRITÉ. (Som skapare av den moderna geografin samordnade han 
uppgifterna i denna vetenskap och korrigerade dem dels efter egna observationer, dels genom uppgifter 
han hämtat från säkra källor. Han var den förste som presenterade en komplett förteckning över jordens 
olika länder. Som lärd antikvetare ägnade han sig med framgång åt numismatiken. Han hedrades av 
furstar och av lärda i sin samtid. Hans verk har hyllats av eftervärlden.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Jouvenel, Adolphe Christian, 1798–1867, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 47 mm.	 Vikt: 39,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II,271.

448. Ortner, Norbert, 1865–1935. Österrikisk läkare, professor, sjukhuschef.
Åtsidan: HOFRAT PROFESSOR Dr NORBERT ORTNER-RODENSTAEDT VORSTAND D.II.
MEDIZ.UNIVERSITÄTSKLINIK WIEN 1930. (Hofrat, professor Dr Norbert Ortner-Rodenstaedt, 
chef för den andra universitetskliniken i Wien. 1930.) Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, 
H.K.SCHOLZ 1930.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: 1930.	 Konstnär: Scholz, Heinrich K., österrikisk medaljkonstnär.
Diameter: 70,1 mm.	 Vikt: 124 gram.	 Material: Brons.
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Oskar II, Sveriges konung 1872–1907.
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Uppsala universitet 1877.

449. Ott, Adolf, 1835?-1920? Tysk (?) läkare.
Åtsidan: ADOLF/OTT/17.MAI/1858·1908. Bröstbild en face. Nedtill, IHREM EHRENMITGLIED/
GEHEIMRAT PROFESSOR DR AD. OTT/ZUM 50 DOKTORJUBILÄUM/DAS KOMITEE DER/
DEUTSCHEN AERZTLICHEN/STUDIENREISE. (Till sin hedersmedIem, Geheimrat professor dr 
Adolf Ott till hans 50-årsjubileum som doktor, [från] kommittén för tyska läkares studieresor.) I en 
medaljong, THEILNEHMER DER ÄRZTL. STUDIENREISE. (Deltagare i läkarestudieresorna.) 
Längs avskärningslinjen, A.GALAMBOS. 
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Galambos, Arthur, ?–?, tysk skulptör och medaljkonstnär. 
Mått: 45,1x66,4 mm.	 Vikt: 67,5 gram.	 Material: Brons.

450. Pacchioni, Antonio, 1665–1726. Italiensk läkare, anatom. 
Åtsidan: ANTONIVS·PACCHIONVS·REGIEN ·MED·ET·ANAT·ROMANVS· AN·LIV (Antonio 
Pacchioni, från Reggio i Emilia, läkare och anatom i Rom. Vid 54 års ålder.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: NON·INGLORIVS IBIS. (Du skall inte gå oberömd.) En mansperson med gloria går bland 
vårdbehövande.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 82,5 mm.	 Vikt: 176,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2670.

451. Palander, Louis af Vega, 1842–1920,  
och Nordenskiöld, Adolf Erik, 1832–1901, upptäcktsresande.
Åtsidan: A.A.L.PALANDER. – A.E.NORDENSKIÖLD. Halsbilder vänster sida. Under 
halsavskärningen till vänster, LEA AHLBORN.
Frånsidan: INVIA TENACI NULLA EST VIA. Under avskärningen, ORAS ASIÆ BOREALES/
PRIMUM/CIRCUMNAVIGANTIBUS/REG. ACAD. SCIENT. SVEC./MDCCCLXXIX. (Ingen väg är 
oframkomlig för den ståndaktige. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för dem som först seglade 
runt Asiens nordliga kuster år 1879.) Ett fartyg bland isblock.
Präglingsår: 1880.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 48,1 mm.	 Vikt: 56,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 141. Olsén, s. 254. 
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452. Palfyn, Jean, 1650–1730. Belgisk läkare, kirurg.
Åtsidan: 1650·JEAN PALFYN· 1730. En staty. På statybasen, P. FISCH. Längs nedre randen, F. 
WULLEPUT.
Frånsidan: VILLE DE COURTRAI STAD KORTRIJK. (Staden Courtrai/Kortrijk.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Wulleput, E., 1830–1900, belgisk konstnär. 
Diameter: 50,4 mm.	 Vikt: 48,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2679.	
Kommentar: Palfyn finns även omnämnd på medalj över Leopold I, se denne. Fisch, Paul, 1865–?, 
belgisk skulptör och medaljkonstnär, drev firma i Bryssel för metallgjutning och tillverkning av 
medaljer.

453. Palmstedt, Carl, 1785–1870. Naturvetare, industriman, initiativtagare till Chalmers i Göteborg.
Åtsidan: CARL PALMSTEDT. Halsbild vänster sida. Nedtill, 1785–1870. Under halsen, A·LINDBERG.
Frånsidan: SLÖJDFÖRENINGENS I GÖTEBORG SKOLA. Inom en ekkrans, UPPMUNTRAN.
Präglingsår: 1880 (och senare). 	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid 
		  Kungl. Mynt- och justeringsverket.
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 38,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XVII:2,162.

454. Panas, Photinos, 1832–1903. Läkare, grundade ögonkliniken på Hôtel-Dieu i Paris.
Åtsidan: PH. PANAS/1832.1903. Bröstbild höger sida. Nedtill, FONDATEUR/DE LA CLINIQUE/ 
OPHTALMOLOGIQUE/HÔTEL-DIEU/DE PARIS 1879. (Grundare av ögonkliniken på Hôtel-Dieu i 
Paris 1879.) På nedre kanten, L. BOTTÉE.
Frånsidan: ARTE/ET. STVDIO./E.TENEBRIS.IN.LVCEM.EVOCAT. (Med skicklighet och hårt arbete 
lockar hon fram det i ljuset ur töcknet.) En kvinna i antik dräkt lyfter en ögonbindel på en man mot en 
bakgrund av ett antikt landskap. Längs högra kanten, L. BOTTÉE.
Präglingsår: 1903	 Konstnär: Bottée, Louis, 1852–1940, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 57,3x77 mm.	 Vikt: 121,3 gram.	 Material: Brons.

Paolo dal Pozzo Toscanelli, 1397–1482, italiensk geograf och astronom. 
Se Vespucci, Amerigo.
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455. Papin, Denis, 1647–1710. Fransk fysiker, uppfinnare.
Åtsidan: DENIS PAPIN. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, BORREL 1832. 
Frånsidan: NÉ A BLOIS/22 AOUT 1647./MEMBRE DE LA SOC. ROY. DE LONDR/1681./PROF.DE 
MATH. A MARBOURG 1687./INVENTE LA MACH. A VAP.A PISTON/1688./L’APPLIC.POSSIBLE 
A LA NAVIG./1690./PUBLIE SON RECUEIL 1695./MORT A MARB./1710. (Född i Blois den 22 
augusti 1647, ledamot av Royal Society, London, 1681, professor i matematik i Marburg 1687, uppfann 
ångmaskinen 1688, tillämpning möjlig för sjöfarten 1690, publicerar sin rapport 1695. Död i Marburg 
1710.)
Präglingsår: 1832.	 Konstnär: ?Borrel, Valentin Maurice, 1804–82, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 50,2 mm.	 Vikt: 63,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2693.

456. Paracelsus, Philippus Aureolus, 1493–1541. Schweizisk fysiker och kemist.
Åtsidan: PARACELSUS A. PHILIPPUS.T.B. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, 
MÜLLER F.
Frånsidan: NATUS/EINSIEDELNIÆ/IN HELVETIA/AN.M.CCCC.LXXXXIII./OBIIT/
SALISBURGO/AN.M.D.XXXXI./SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM 
ILLUSTRIUM./M.DCCC.XLIV./DURAND EDIDIT. (Född i Einsiedeln i Schweiz år 1493, död i 
Salzburg år 1541. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1844. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1844.	 Konstnär: Müller.
Diameter: 43 mm.	 Vikt: 33,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2700.

457. Densamme.
Åtsidan: PARACELSUS. Bröstbild vänster sida. Till höger, 1493–1541 samt konstnärssignatur, DA?
Frånsidan: DER GROSSE/DEUTSCHE ARZT/CHEMIKER/UND/FORSCHER. (Den store tyske 
läkaren, kemisten och forskaren.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: DA ?
Diameter: 85,7 mm.	 Vikt: 156,4 gram.	 Material: Tenn.
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458. Paré, Ambroise, 1509–90. Fransk kirurg.
Åtsidan: AMBROISE PARÉ. Bröstbild höger sida med pipkrage. Under ärmavskärningen, DE PAULIS. F.
Frånsidan: NÉ/A LAVAL/EN M.D.IX./MORT/EN.M.D.XC./GALERIE METALLIQUE/DES 
GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1819. (Född i Laval år 1509, död år 1590. Svit i metall över stora 
fransmän.)
Präglingsår: 1819.	 Konstnär: Depaulis, Alexis Joseph, 1790–1867, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 37,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2712. Freeman 384. 
Kommentar: Även på medalj tillsammans med Jean Fernel (se ovan nr 204).

459. Parmentier, Antoine Augustin, 1737–1813. Fransk kemist.
Åtsidan: ANTNE AUGIN PARMENTIER. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, E·DUBOIS F·
Frånsidan: Två kvinnor i antika dräkter med ett barn. I avskärningen, CAUNOIS F.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dubois, Joseph Eugène, 1795–1863, fransk medaljkonstnär, fader till 
Alphée Dubois, och Caunois, François Augustin, 1787–1859, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 50,5 mm.	 Vikt: 64,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2729.

460. Pascal, Blaise, 1623–62. Fransk matematiker och filosof.
Åtsidan: BLAISE PASCAL. Bröstbild höger sida. Nedtill, DUBOIS.F.
Frånsidan: NÉ/A CLERMONT/EN M.DC.XXIII./MORT/ EN M.DC.LXII./GALERIE METALLIQUE/
DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1817. (Född i Clermont 1623. Död 1662. Svit i metall över stora 
fransmän.)
Präglingsår: 1817.	 Konstnär: Troligen Joseph Eugène Dubois 1795–1863, fader till Alphée Dubois.
Diameter: 40,8 mm.	 Vikt: 35,3 gram.	 Material: Brons.

Pasteau, Octave, 1870–1957. Fransk läkare, urolog. 
Se KONGRESSER, Paris (?) 1936, (urologi). 
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461. Pasteur, Louis, 1822–95. Fransk kemist, biolog. 
Åtsidan: LOVIS PASTEVR. Bröstbild vänster sida. Till vänster, O. Roty.
Frånsidan: INSTITVT/PASTEVR. M/DCCC/LXXXVIII. Lagerkvist.
Präglingsår: 1893.	 Konstnär: Roty, Louis Oscar, 1846–1911, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 37 mm.	 Vikt: 22,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2742. Freeman 395.	
Kommentar: Biografi över Pasteur: Patrice Debré, Louis Pasteur. 1994. Engelsk översättning 1998.

462. Densamme.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Till vänster i fältet, Fonquergne 1922. Nedtill PARIS-ART.
Frånsidan: LA FRANCE ET L’HUMANITÉ A L PASTEVR. ·1822 1922· (Till L. Pasteur från 
Frankrike och mänskligheten.) I en bok som ligger uppslagen över en lagerkrans, på vänstersidan: 
DISSYMÉTRIE/MOLÉCULAIRE/FERMENTATIONS/&GENERATIONS/SPONTANEES/ETUDES 
SUR LE VIN/& SUR LE VINAIGRE/ETUDES SUR LA/BIÈRE, på högersidan: ETUDES SUR LA/
MALADIE DES VERS/A SOIE/MALADIES/VIRULENTES/VIRUS-VACCINS/& PROPHYLAXIE/
DE LA RAGE/ETC… (Titlar på några av Pasteurs arbeten.)
Präglingsår: 1922.	 Konstnär: M. Fonquergne.
Diameter: 44,9 mm.	 Vikt: 43,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 405.

463. Densamme.
Åtsidan: 1822 -1895/LOUIS/PASTEUR. Bröstbild vänster sida. Längs högra kanten, G.PRVDHOMME 
1910.
Frånsidan: Kvinna i antik dräkt vid ett laboratoriebord. I avskärningen till höger, G.PRVDHOMME .
Präglingsår: 1910.	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 52,8x74,3 mm.	 Vikt: 138,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2751. Freeman 402.
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464. Densamme.
Åtsidan: LOUIS PASTEUR. 1822–1895. Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, V.PETER.
Frånsidan: VERITATEM VMBRIS INVOLVTAM EVOLVIT. (Sanningen, omvälvd av skuggor, 
frilade han.) Soluppgång över jordklotet. På avskärningslinjen, V.PETER.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Peter, Victor, 1840–1914. 
Diameter: 65,6 mm.	 Vikt: 112,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2748.

465. Densamme.
Åtsidan: LOVIS/PASTEVR. Längs högra kanten, ·1822·1895· Bröstbild vänster sida. Nederst, 
L’HEMOGLOBINE. (Hemoglobinet.) Till höger, OFFERT PAR/DESCHIENS. (Skänkt av Deschiens.) 
Längs vänstra kanten, V.S. CANALE.
Frånsidan: [Överst:] POVR LA SCIENCE/LA PATRIE/L’HUMANITÉ./FERMENTATIONS/
GÉNÉRATIONS DITES SPONTANÉES/VINS. BIÈRES, VERS A SOIE/MALADIES 
VIRVLENTES/VIRVS, VACCINS/PROPHYLAXIE DE LA RAGE. (Titlar på några av Pasteurs 
arbeten.) Längs högra kanten, FRAPPÉ PAR A. LELIÈVRE· PARIS ST SENS. (Slagen av A. Lelièvre. 
Paris S:t Sens.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Canale, Victor, 1883–?, fransk medaljskulptör. 
Mått: 80,6x109,7 mm.	 Vikt: 401,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Freeman 397.

466. Patin, Guy, 1601–72. Fransk fysiker.
Åtsidan: M.GVY PATIN DOIEN. 1652. (M. Guy Patin doyen. 1652.) Halsbild höger sida. I 
avskärningen, FELIX QVI/POTVIT. (Lycklig den som förmådde.)
Frånsidan: *VRBI*ET*ORBI SALVS* (Räddning åt staden och världen.) Tre storkar. I avskärningen, 
FACVL·MEDIC·/PARIS·1652. (Medicinska fakulteten i Paris 1652.)
Präglingsår: 1652.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 27,7 mm.	 Vikt: 6,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2774. Freeman 698.	 Kommentar: Åtsidans text bygger på Vergilius, 
		  (70–19 f.Kr.) Georgica, 2,490.
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467. Pauchet, Victor, 1869–1936. Fransk läkare, kirurg.
Åtsidan: VICTOR PAUCHET PARIS 1928. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, DE 
HÉRAIN.
Frånsidan: Fyra medicinska instrument. I fyra fält: överst, PREMIER AU CONCOURS/INTERNAT 
DE PARIS/1898; till vänster, AMIENS 1897–1914/ARGONNE 1914–1915; till höger, PARIS/LA 
PITIE 1915–1917/SAINT MICHEL 1919; nederst, COMMANDEUR/DE LA LEGION D’HONNEUR/
JANVIER 1928. (Primus vid antagningsprovet för sjukhusläkare i Paris 1898; Amiens 1897–1914/
Argonne 1914–15/Paris La Pitié 1915–1917/Saint-Michel 1919. Kommendör av Hederslegionen, januari 
1928.)
Präglingsår: 1928?	 Konstnär: de Hérain, Jean, f. 1853, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 70,1 mm.	 Vikt: 112,7 gram.	 Material: Brons.

468. Paykull, Gustaf von, 1757–1826. Friherre, hovmarskalk, entomolog, tog inititiativ till 
Naturhistoriska riksmuseet.
Åtsidan: GUST. A. PAYKULL L·B·MARESCH·AUL·ET EQ·AUR·O·DE ST·P· Nedtill, NAT·1757 
DEN·1826· (Gustaf von Paykull, friherre, hovmarskalk, riddare av Nordstjärneorden. Född 1757, död 
1826.) Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, M.F.
Frånsidan: OPERIQUE FAVENS IN SPEMQUE LABORANS. Bikupa. I avskärningen, SOCIO/
ACAD·REG·SC·HOLM·/MDCCCXXIX· (Älskande arbetets möda och arbetande med förhoppning (om 
avkastning). Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm för sin ledamot år 1829.)
Präglingsår: 1829.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 31,1 mm.	 Vikt: 14,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 94. 

469. Pelouze, Théophile Jules Valentin, 1807–67. Fransk kemist, professor.
Åtsidan: TH.JULES PELOUZE MEMBR. DE L’INSTITUT. (Th. Jules Pelouze, ledamot av L’Institut.) 
Halsbild vänster sida. Längs nedre randen, BORREL 1863.
Frånsidan: NÉ A VALOGNES/LE 26 FÉVRIER 1807./PROFESSEUR DE CHIMIE/AU COLLÈGE 
DE FRANCE/ET A L’ÉCOLE POLYTECHNIQUE/MEMBRE DE L’INSTITUT 1837./PRÉST DE 
LA COMMISSION/DES MONNAIES ET MÉDS 1848./MBRE DU CONSL MUNAL DE PARIS 1849,/
COMMANDR DE L’ORDE IMPÉRIAL/DE LA LÉGN D’HONNR 1854./MORT LE 31 MAI/1867. (Född 
i Valognes den 26 februari 1807, professor i kemi vid Collège de France och vid École Polytechnique, 
ledamot av Institut 1837, president i kommissionen för mynt och medaljer 1848, ledamot av 
Kommunalrådet i Paris 1849, kommendör av Hederslegionens Kejserliga Orden 1854. Död den 31 maj 
1867.)
Präglingsår: 1868.	 Konstnär: Borrel, Valentin Maurice, 1804–82, fransk medaljkonstnär eller hans 
	 son, Borrel, Alfred, 1836–1927, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 51 mm.	 Vikt: 74,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2787.	
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470. Pestalozzi, Henri, 1746–1827. Berömd pedagog.
Åtsidan: Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, F.ABERLI FEC.
Frånsidan: HENRICO/PESTALOZZIO/POPULI/AD VERAM HUMANITATEM/INSTITUENDI/
DUCI PRIMARIO/HOC GRATI ANIMI/MONUMENTUM/DICATUM ESTO/AO VIRI IMMORT.
SECUL./MDCCCXLVI. (Till Henri Pestalozzi, den främste vägvisaren för att bibringa folket en sann 
humanitet, ägnas med tacksamhet detta monument vid 100-årsminnet 1846 av den odödlige mannens 
födelse.)
Präglingsår: 1846.	 Konstnär: Aberli, Jakob Friedrich 1800–72, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 37,9 mm.	 Vikt: 25,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II,311:2.

471. Pettenkofer, Max Joseph von, 1818–1901. Tysk bakteriolog, professor i kemi i München.
Åtsidan: MAX/V./PETTENKOFER. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: VON/MVENCHNER/BVERGERN/GEWIDMET/MDCCCIC. (Tillägnad av invånarna i 
München 1899.) Herkules med Hydra.
Präglingsår: 1899.	 Konstnär: Hahn, Hermann, 1868–1945, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 61,2 mm.	 Vikt: 126,1 gram.	 Material: Förgylld brons.
Litteratur: Storer 2805. Freeman 416. Samml. Pfeiffer 1942, no 858. 	

472. Philip, Joseph. Fransk läkare, 1700-talet, dekan för medicinska fakulteten i Paris.
Åtsidan: JOS·PHILIP INTERVALL·GLANDAT·SAL·FAC·P·DEC. (Joseph Philip, dekan för fakulteten i 
Paris. Salivavsöndringens intervaller.) Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, B. DUVIVIER.
Frånsidan: EX FIDE FIDUCIA. (Av tilltro tillförsikt.) En sjuk man (Alexander den store, Freeman) 
dricker ur en skål under övervakning av sin läkare (Filip, som läser brevet med den falska anklagelsen, 
Freeman). I avskärningen, 1780·1781.
Präglingsår: 1781.	 Konstnär: Duvivier, Benjamin, 1728–1819, fransk medaljgravör.
Diameter: 27,8 mm.	 Vikt: 6,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2817. Freeman 720.
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473. Pictet, Marc-Auguste, 1752–1825. Schweizisk fysiker.
Åtsidan: MARC AUGUSTE PICTET. Halsbild vänster sida. Nederst, A. BOVY F.
Frånsidan: NÉ/A GENEVE/EN MDCCLII./MORT/EN MDCCCXXV./COLLECTION/DES HOMMES 
ILLUSTRES./MDCCCXXXVII. (Född i Genève år 1752, död år 1825. Samling av framstående män. 
1837.) 
Präglingsår: 1837.	 Konstnär: Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär.
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 33,3 gram.	 Material: Brons. 

474. Pinard, Adolphe, 1844–1934. Fransk läkare, professor i obstetrik i Paris.
Åtsidan: ADOLPHE/PINARD/PVERICVLTEVR. (Adolphe Pinard, barnavårdare.) Bröstbild vänster 
sida. I fältet till vänster, R.Lancelot/Croce. Nederst, GROVPE D’ASSISTANCE/MERY–S-SEINE. 
(”Hjälpgruppen” i Mery-sur-Seine.) Byggnad med två flyglar.
Frånsidan: XX ANS/DE PROFESSORAT/A LA MAISON/BAVDELOCQVE. (20 år som professor vid 
La Maison Baudelocque.) En mamma med barn. Nederst, LE LAIT DE LA MERE/APPARTIENT À 
L’ENFANT. (Mammans mjölk hör barnet till.) I fältet till vänster, monogram av bokstäverna RLC. 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Lancelot-Croce, Marcelle Renée, född 1854, fransk skulptris och 
	 medaljgravör.
Mått: 39,1x60,3 mm.	 Vikt: 63,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2837.

475. Pitres, Albert Jean Marie Marcel, 1848–1928. Fransk läkare, neurolog, doyen för medicinska 
fakulteten i Bordeaux.
Åtsidan: ·PROFESSEUR·A.PITRES·DE·L’ACMIE ·DE·MÉDECINE. ([Till] Professor A. Pitres från 
L’Académie de Médecine.) Bröstbild vänster sida. I fältet till vänster, PAUL RICHER 1914.
Frånsidan: ·AU MAITRE· AU DOYEN· A L’AMI· (Till mästaren, till dekanen, till vännen.) I mitten 
över en byggnad, PRO·SCIENTIA URBE·PATRIA. (För vetenskapen, för staden, för fosterlandet.) Till 
vänster, PAUL RICHER.
Präglingsår: 1914.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Diameter: 68,2 mm.	 Vikt: 135,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2837.	
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476. Pius IX, påve 1846–78.
Åtsidan: PIVS IX·PONTIFEX MAXIMVS ANNO X· Bröstbild höger sida. Nederst, F. GIROMETTI F.
Frånsidan: Påven med följe välsignar en avliden man. Under avskärningen, AD SANCTI SPIRITVS 
LVE LABORANTES/INVISIT XI KAL· SEPT·/A· MDCCCLIV. (Han besökte de syfilissjuka på 
Helgeandssjukhuset (i Rom?) den 20 augusti 1854.)
Präglingsår: 1854?	 Konstnär: Girometti, Pietro, 1811–1859, italiensk medaljkonstnär.
Diameter: 43,41 mm.	 Vikt: 34,07 gram.	 Material: Silver.

477. Polhem, Christopher, 1661–1751. Svensk uppfinnare, ’den svenska mekanikens fader’.
Åtsidan: CHRISTOPH·POLHEM CONSIL· COLL· COMMERC· (Christopher Polhem, kommerseråd.) 
Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, D.F.
Frånsidan: IN TALIA PONDERA VIRES. I avskärningen, ANNIS NATO 87·/1749· (Jag har krafter 
som klarar sådana tyngder. 87 år gammal 1749.) En hävstång med två klot. 
Präglingsår: 1749.	 Konstnär: Fehrman, Daniel, 1710–80, mynt- och medaljgravör.
Diameter: 32,4 mm.	 Vikt: 13,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: NM XVII:1, s. 181-2. 	 Kommentar: In talia pondera vires, citat från Ovidius, 
		  (43 f.Kr–18 e.Kr), Metamorfoser, 13,286.

478. Politzer, Adam, 1835–1920. Ungersk fysiker.
Åtsidan: ADAMO POLITZER/PROFESSORI CLARISSIMO/AURIUM SCIENTIAE PER IX/
LUSTRA IN UNIV. VINDOB./DOCTORI/DISCIPULI GRATISSIMI/MCMVII. (Till Adam Politzer, 
synnerligen lysande professor i otologi under nio lustrer (45 år vid universitetet i Wien från synnerligen 
tacksamma elever 1907.) Bröstbild höger sida. I fältet till vänster, TELCS.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Telcs, Eduard, 1872–1948, ungersk medaljkonstnär.
Mått: 42,9x67,8 mm.	 Vikt: 80,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2487. Freeman 424.
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479. Polo, Marco, 1254–1324. Italiensk upptäcktsresande.
Åtsidan: MARCO POLO. Bröstbild höger sida. Längs randen nedtill, A. FABRIS D’UDINE SCOLPI. 
(A. Fabris från Udine skar stampen.)
Frånsidan: NONA/RIUNIONE/DEGLI SCIENZIATI/ITALIANI/VENEZIA MDCCCXLVII. (Nionde 
mötet med italienska vetenskapsmän i Venedig 1847.) Dogepalatset i Venedig.
Präglingsår: 1847.	 Konstnär: Fabris, Antonio?, ?1790–1865? , italiensk medaljkonstnär.
Diameter: 57 mm.	 Vikt: 88,5 gram.	 Material: Brons.

480. Portal, Antoine, 1742–1832. Fransk läkare, anatom och biolog.
Åtsidan: A. PORTAL.GALLIACENSIS MED.PAR.ACAD.PRÆSES. Antoine Portal född i Gaillac. 
Preses i Medicinska akademien i Paris.) Bröstbild vänster sida. Nedtill, 1809–10. 
Frånsidan: SERVAT ET PERFICIT. (Bevarar och fullbordar.) Sköld.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 28,2 mm.	 Vikt: 8,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2861. Freeman 425.

481. Potain, Pierre Carl, 1825–1901. Fransk fysiker.
Åtsidan: PIERRE CARL POTAIN. Bröstbild höger sida. I fältet till vänster, konstnärssignatur.
Frånsidan: AU/DOCTEUR/POTAIN/AU MAITRE/A L’AMI. (Till doktor Potain, till mästaren, 
till vännen.) I en sjukhusscen upptill, SCIENCE BONTE. ( Vetenskap, godhet.) Till höger, 
konstnärssignatur 
Präglingsår: 1901.	 Konstnär: Alexandre Louis Marie Charpentier, 1856–1909, fransk konstnär.
Mått: 57,1x77,4 mm.	 Vikt: 128,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2864a. Freeman 428.	
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482. Pozzi, Samuel, 1846–1918. Fransk kirurg och gynekolog. Myntsamlare.
Åtsidan: PROFESSEUR·SAMUEL·POZZI·DE L’ACMIE DE·MÉDECINE· (Professor Samuel Pozzi från 
L’Académie de Médecine.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, J.C. /CHAPLAIN/1905.
Frånsidan: TRAITE·DE·GYNECOLOGIE. (Avhandling om gynekologi.) En kvinna i antik dräkt 
skyddar en ung kvinna mot döden.
Präglingsår: 1905.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 67,8 mm.	 Vikt: 129,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer Plate IX. Freeman 431. Om Pozzi, se även: Johansson, Martin, ’Samuel Pozzi – en 
bortglömd gigant’, Svensk Numismatisk Tidskrift, 2010, 4, s. 85.

483. Samma.
Diameter: 68 mm.	 Vikt: 131,3 gram.	 Material: Brons.	
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484. Densamme.
Åtsidan: Slät.
Frånsidan: TRAITE·DE·GYNECOLOGIE. En kvinna i antik dräkt skyddar en ung kvinna mot döden.
Präglingsår: 1905.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 96,3 mm.	 Vikt: 125,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jfr Freeman 431.

485. Prevost, Jean Louis, 1838–1927. Schweizisk läkare, fysiolog, professor i Genève.
Åtsidan: JL PREVOST/ILLVSTRI VIRO ET/PHYSIOLOGO/LXXV ANNO NATO. Till höger, 
AMICI ET DISCIPVLI/ANNO MCMXIII/D.D.D. (För Jean Louis Prevost, den berömde mannen och 
fysiologen, 75 år. Vännerna och eleverna skänkte [medaljen] år 1913.) Halsbild vänster sida. 
Frånsidan: Blank.	
Präglingsår: 1913.	 Konstnär: Osignerad.
Mått: 54,1x67,5 mm.	 Vikt: 173,8 gram.	 Material: Brons.

486. Priessnitz, Vinzenz, 1799–1851. Lekman, den moderna hydroterapins fader, ledde kurort med 
kallvattenterapi.
Åtsidan: VINZENZ PRIESSNITZ. Bröstbild en face. Överst 1799–1851. Till höger, SB i ligatur.
Frånsidan: Blank. 
Präglingsår: 	 Konstnär: SB eller BS i monogram.
Mått: 50,1x35,7 mm.	 Vikt: 38,8 gram.	 Material: Brons.
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487. Priestley, Joseph, 1733–1804. Engelsk kemist.
Åtsidan: JOSEPH PRIESTLEY. Bröstbild vänster sida. Nedtill, CAQUÉ F.
Frånsidan: NATUS/COMITATUI EBORACI/IN ANGLIA/AN.M.DCC.XXXIII./OBIIT/
PHILDELPHIA/IN AMERICA FŒDERATA/AN.M.DCCC.IV./SERIES NUMISMATICA/
UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XLIV./DURAND EDIDIT. (Född i närheten av 
York i England år 1733, död i Philadelphia i Amerikas förenta stater år 1804. Medaljserie över berömda 
män från hela världen. 1844. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1844.	 Konstnär: Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör. 
Diameter: 43,1 mm.	 Vikt: 32,7 gram.	 Material: Brons.

488. Puccinotti, Francesco, 1794–1872. Italiensk patolog.
Åtsidan: A FRANCESCO PUCCINOTTI URBINATE. (Till Francesco Puccinotti från Urbino.) 
Halsbild höger sida. Nedtill, B. TROMPEO PROMOVEVA. (B. Trompeo tog initiativet till medaljen.) 
Under halsavskärningen, A.PIERONI F.
Frånsidan: GLI/AMMIRATORI/SIENA/SETTEMBRE M.D.CCC.LXII. (Beundrare [i] Siena, 
september 1862.)
Präglingsår: 1862. 	 Konstnär: Pieroni da Lucca, Adolfo, 1832–75, italiensk medaljskulptör.
Diameter: 50,8 mm.	 Vikt: 85,4 gram.	 Material: Brons.	

489. Quénu, Edouard, 1852–1933. Fransk läkare, kirurg, professor.
Åtsidan: E.QUÉNU./Professeur a la Faculté de Médecine/de Paris. (Professor vid medicinska fakulteten 
i Paris.) Bröstbild vänster sida. Till vänster över avskärningslinjen, J. DAMPT. 1908.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Dampt, Jean, 1854–1945, fransk möbelsnickare och skulptör. 
Mått: 72,4x80,6 mm.	 Vikt: 163,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2901.	
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490. Quételet, Lambert Adolphe Jacques, 1796–1874. Belgisk matematiker och astronom.
Åtsidan: ADOLPHUS QUETELET. Halsbild vänster sida. Under halsen, BRAEMT F. 
Frånsidan: ADOLPHO QUETELET/VIRO DE ACADEMIA EGREGIE MERITO/QUINQUE 
LUSTRA/IN ACTUARII PERPETUI MUNERE/FELICITER PERACTA CONGRATULANTES/
HUNC NUMMUM/PIETATIS ET REVERENTIAE TESTEM/CUDENDUM CURAVERUNT/
ACADEMIAE REGIAE BELGICAE SOCII/ANN. MDCCCLX. (Till Adolphe Quetelet, mannen som 
gjort sig ytterst förtjänt om Akademin som ständig sekreterare under fem lyckosamt genomförda lustrer 
(25 år), har kollegerna vid Kungl. Belgiska akademien år 1860 låtit slå denna medalj som ett vittnesbörd 
om vördnad och högaktning.)
Präglingsår: 1860.	 Konstnär: Braemt, Joseph Pierre, 1796–1864, gravör, Bryssel. 
Diameter: 44,6 mm.	 Vikt: 28,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2904.

491. Rabelais, François, ca 1494–1553. Författare och läkare.
Åtsidan: FRANÇOIS RABELAIS. Bröstbild vänster sida. Under ärm avskärningen, E. GATTEAUX.
Frånsidan: NÉ/A CHINON/VERS M.CCCC.LXXXIII./MORT/EN M.D.LIII./GALERIE 
METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1818. (Född i Chinon c:a 1483, död år 1553. 
Svit i metall över stora fransmän. 1818.)
Präglingsår: 1818.	 Konstnär: Gatteaux, Jacques Édouard, 1788–1881, fransk skulptör och 
	 myntgravör. 
Diameter: 40,8 mm.	 Vikt: 36,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2916. Freeman 437-8.	 Kommentar: Födelseår enligt Ireland: 1494(?).
 
492. Rangoni, Thomas Philologus av Ravenna, 1493–1577. Läkare och författare.
Åtsidan: THOMAS PHILOLOGVS RAVENNAS. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: ·A·IOVE·ET· SOROR-E·GE-NITA. (Född av Zeus och hans syster.) Mytologisk scen, Zeus 
som en örn lyfter det gemensamma barnet Hebe, till den liggande Heras bröst. 
Präglingsår: 1562.	 Konstnär: Pagano della Fede, Matteo, Venedig, omkr 1560.
Diameter: 38 mm.	 Vikt: 21,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 2925.

493. Samma.
Diameter: 39,2 mm.	 Vikt: 23,7 gram.	 Material: Brons, gjuten(?).
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494. Raspail, François Vincent, 1794–1878. Fransk kemist och politiker.
Åtsidan: FÇOIS VCENT RASPAIL. Halsbild höger sida. Under halsen, B.C.
Frånsidan: NÉ/À CARPENTRAS/EN 1794./ÉLU REPRÉSENTANT/DU PEUPLE/1848. (Född i 
Carpentras år 1794, vald till folkets representant 1848.)
Präglingsår: 1848.	 Konstnär: B.C.
Diameter: 26,5 mm.	 Vikt: 11 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2946. Freeman 442.

495. Raymond, Fulgence, 1844–1910. Fransk neurolog.
Åtsidan: PROFESSEUR·F·RAYMOND. Längs högra kanten, MDCCCCX. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: ·AU·/·PROFESSEUR·F·RAYMOND·/·SES·ELEVES··SES·AMIS· (Till professor F. Raymond 
[från] hans elever, hans vänner.) En läkare behandlar en kvinna, till höger en sköterska. I nedre 
bildkanten till vänster, G·PRVDHOMME, till höger 1910.
Präglingsår: 1910.	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär.
Mått: 56,4x68,1 mm.	 Vikt: 127,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2969. Freeman 450.

496. Redi, Francesco, 1626–98. Italiensk läkare och naturforskare.
Åtsidan: FRANCISCVS·REDI·PATRITIVS·ARETINVS· (Francesco Redi, bördig från Arezzo.) 
Bröstbild höger sida. Under ärmavskärningen, ·SOLD· 1684.
Frånsidan: ÆRE·PERENNIVS. (Varaktigare än koppar.) Två kvinnor i antika dräkter står över en 
fallen man. I bakgrunden på en bjälke över två kolonner, ÆTERNITAT. (För evigheten.)  
I avskärningen, ·M·S·F·1684. 
Präglingsår: 1684	 Konstnär: Soldani-Benzi, Massimiliano, 1656–1740, italiensk medaljkonstnär.
Diameter: 86,2 mm.	 Vikt: 144,5 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Storer 2975. Freeman 451.
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497. Regnell, Anders Fredrik, 1807–84. Svensk läkare och botanist, verkade i Brasilien. Donator till 
Uppsala universitet.
Åtsidan: AND·FRED·REGNELL MEDICUS· N·1807 0·1884· (Anders Fredrik Regnell, läkare, född 
1807, död 1884.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, L.A.
Frånsidan: PATRIA/HERES/FAMAM/SERVAT· inom en lagerkrans. Längs randen, SOCIO DE 
SCIENTIÆ NATURALIS PROGRESSU MERITISSIMO R·AC·SC·SUEC·MDCCCLXXXVIII· 
(Fäderneslandet, hans arvinge, bevarar hans rykte. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin om 
naturvetenskapens framsteg synnerligen förtjänte ledamot år 1888.) Nedtill, en stjärna.
Präglingsår: 1888.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 149. SLM 226. Olsén, s. 303. Storer 2984.	
Kommentar: Om Regnell, se Bo S. Lindberg, Anders Fredrik Regnell: läkare, botanist och donator. 
Uppsala 2011. 

498. Reil, Johann Christian, 1759–1813. Tysk läkare, fysiolog och kemist, professor.
Åtsidan: IO. CHR. REIL NAT. FEBR.XX.MDCCLVIII. DEN.NOV.XII. MDCCCXIII. (Johann 
Christian Reil, född 20 februari 1758, död 12 november 1813.) Halsbild vänster sida. Under 
halsavskärningen, IACHTMANN F.
Frånsidan: EXERCT./DESTRVCT.NERV./NEXVS FIBRAR./ENCEPH. INDAGAT./ANNAL.
PHYSIOL./PYRETOLOGIA/CLINICE. (Texten syftar på arbeten utgivna av Reil.) Nederst, G. LOOS 
DIR. 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Jachtmann, Johann Ludwig, 1776–1842, tysk medaljkonstnär. 
Präglingen skedde hos Loos i Berlin.
Diameter: 41,4 mm.	 Vikt: 47,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2985.	 Kommentar: Reil utgav 1796 Exercitationes de structura 
		  nervorum.

499. Renaut, Joseph Louis, 1844–1917. Fransk läkare, histolog, fysiolog, professor.
Åtsidan: J. RENAUT/ANNO JUBIL.XL-MDCCCCXII-ÆTAT.SVÆ LXVIII. (Till J. Renaut, vid 
40-årsjubileet år 1912, vid 64 års ålder.) Bröstbild vänster sida. I fältet till vänster, COLL. DE/
FRANCE/1872–77./FAC.DE/MÉDECINE/LYON/1877. ( Collège de France 1872–77, medicinska 
fakuklteten i Lyon 1877.) I fältet till höger, P.AUBÉ/1912.
Frånsidan: Plöjning med två oxar. Nedtill, VESPER ADEST, SOLITO TAMEN/IMPIGER INSTAT 
ARATRO/UT VIGEAT CULTO CRAS SEGES/ORTA SOLO. (Kvällen är här, men han går oförtröttligt 
som han brukar bakom plogen för att grödan i morgon skall växa stark ur den brukade jorden.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Aubé, Jean-Paul, fransk medaljkonstnär, 1837–1916.
Mått: 62,1x79,9 mm.	 Vikt: 144,4 gram.	 Material: Brons.
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500. Retzius, Anders Adolf, 1796–1860. Svensk läkare, professor i anatomi vid Karolinska Institutet.
Åtsidan: A.A.RETZIUS PROF. ET INSP. R. INST. MED. CHIR. CAROL.HOLM. Nedtill, N.1796. 
O. 1860. (Anders Adolph Retzius, professor och inspektor vid Kungliga medicinska och kirurgiska 
Karolinska Institutet i Stockholm, född 1796, död 1860.) Halsbild höger sida. I halsavskärningen, L.A.
Frånsidan: NEC SINIT ESSE MUTA. I avskärningen, SOCIO ANATOM./ET ETHNOGR. 
CELEBERR./R.ACAD.SCIENT.SVEC./MDCCCLXVII. (Icke heller låter han dem vara stumma. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin ledamot, den vittberömde anatomen och etnografen, år 
1867.) Två kranier på ett bord.
Präglingsår: 1867.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,4 mm.	 Vikt: 14,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 127. SLM 227. Olsén, s. 183. Storer 3005.

501. Retzius, Anders Jahan, 1742–1821. Naturforskare, professor i Lund.
Åtsidan: A·J· RETZIUS HIST·NAT·ET OEC·PROF·LUND·EQV·AUR· Nedtill, N·D·3 OCT·1742 
D·D·6 OCT· 1821. (Anders Jahan Retzius, professor i naturalhistoria och ekonomi i Lund, riddare 
av Nordstjärneorden. Född den 3 oktober 1742, död den 6 oktober 1821.) Halsbild höger sida. Under 
halsavskärningen, M·F·
Frånsidan: SCRUTATOR OPUM SOLERS VINDEXQUE MEARUM. I avskärningen, 
R·AC·SC·SVEC·/SOC·SUO·MERITISS·/ 1842. (En skicklig utforskare och försvarare av mina tillgångar. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1842.) Gudinnan Flora 
stödd på en sköld och med örten Retzia capensis i handen. 
Präglingsår: 1842.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 105. SLM 232.

502. Richert, Johan Gustaf, 1857–1934. Vattenbyggnadsingenjör och politiker.
Åtsidan: JOHAN GUSTAF RICHERT VATTENBYGGNADSBYRÅNS GRUNDARE· Bröstbild 
vänster sida. I ärmavskärningen, SVANTE NILSSON.
Frånsidan: ”HAN LEDDE MÄNNENS ARBETE/OCH ÄLFVARNAS VÄLDIGA KRAFT/OCH 
KÄLLORNAS KLARA VATTEN/TILL ALLAS GAGN” . Nederst, 1902–1927 till vänster och höger 
om Vattenbyggnadsbyråns logotyp.
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Nilsson, Svante, 1869–1942, medaljkonstnär. 
Diameter: 56 mm.	 Vikt: 74 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XXIX,239.
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503. Richet, Charles Robert, 1850–1935. Fransk fysiolog.
Åtsidan: CHARLES RICHET. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: A/CHARLES RICHET/SES COLLABORATEURS/SES ELÈVES. (Till Charles Richet 
[från] hans medarbetare, hans elever.) Nederst, H.DUBOIS.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dubois, Henri, 1853–1943, fransk medaljkonstnär, son till Alphée 
	 Dubois. 
Diameter: 67,8 mm.	 Vikt: 127,5 gram.	 Material: Brons.

504. Ringseis, Johann Nepomuc von, 1785–1880. Tysk läkare, professor.
Åtsidan: Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, J.RIES.
Frånsidan: Längs randen: ZUR FEIER D. FÜNFZIGJÆHRIGEN DOCTOR-JUBILAEUM A. 14 
MÆRZ 1862. (Till högtidlighållandet av hans 50-årsdag som doktor den 14 mars 1862.) Nedtill. DIE 
ÆRZTE BAYERNS. (Läkarna i Bayern.) I mitten inom en lagerkrans, DEM/K.GEHEIMRATHE/U. 
UNIVERSITAETS-/PROFESSOR/DR. JOHANN NEP./V.RINGSEIS. (Till Kungl. Geheimrat och 
universitetsprofessor Dr Johann Nep. v. Ringseis.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Ries, Johann Adam, 1813–89, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 48,3 mm.	 Vikt: 56,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3031.	

505. Samma.
Diameter: 48,4 mm.	 Vikt: 54,4 gram.	 Material: Brons.
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506. Rinman, Sven, 1720–92. Bergsvetenskapsman, ’Den svenska bergshanteringens fader.’
Åtsidan: SVENO RINMAN R·COLL·METALL·CONSIL·E·O·V· (Sven Rinman, bergsråd och riddare av 
Vasaorden.) Halsbild höger sida. Nedtill, M·FRUMERIE·
Frånsidan: LAUDEM FERENT. I avskärningen, IN MEMOR·SOC·MERITISS·/A·C·SC·SV·/1823. (De 
kommer att utgöra grunden för hans berömmelse. Svenska Vetenskapsakademien till minne av sin 
synnerligen förtjänte ledamot 1823.) Böcker på ett podium.
Präglingsår: 1831.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 39,9 mm.	 Vikt: 29,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 96. 

507. Samma. 
Diameter: 40 mm.	 Vikt: 25,2 gram.	 Material: Brons.	

508. Densamme.
Åtsidan: SVEN RINMAN. Halsbild höger sida. Nedtill, C.M.M.
Frånsidan: LAUDEM FERRENT. Böcker på en kub. I avskärningen, IN MEMOR·SOC·MERITISS·/
AC·SC·SV·/1823.
Präglingsår: 1831.	 Konstnär: Carl Magnus Mellgren, 1806–86, medaljgravör.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 18,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 96. NM XVII:1,310,3. Något förminskad kopia av Frumeries medalj.
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509. Rizzoli, Francesco, 1809–80. Italiensk kirurg.
Åtsidan: A FRANCESCO RIZZOLI DA BOLOGNA. (Till Francesco Rizzoli från Bologna.) Halsbild 
vänster sida. Längs randen nedtill, A. PIERONI FECE. (A. Pieroni gjorde [stampen].)
Frånsidan: GRATITUDINE/ED AMMIRAZIONE/FEBBRAIO 1865. (Tacksamhet och beundran, 
februari 1865.)
Präglingsår: 1865.	 Konstnär: Pieroni da Lucca, Adolfo, 1832–75, italiensk medaljskulptör.
Diameter: 55,2 mm.	 Vikt: 95,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3036.

510. Densamme.
Åtsidan: A FRANCESCO RIZZOLI DA BOLOGNA. (Till Francesco Rizzoli från Bologna.) Halsbild 
vänster sida. Längs randen nedtill, A. PIERONI FECE. (A. Pieroni gjorde [stampen].)
Frånsidan: LA SOCIETÀ MEDICO-CHIRURGICA DI BOLOGNA. I fältet upptill, 12 APRILE 1880/
FONDAZIONE/ DELL’ISTITUTO ORTOPEDICO/RIZZOLI. Nedtill längs randen, SAN MICHELE 
IN BOSCO. Däröver, GRASSI.INC.BOLOGNA. Byggnadskomplex på en kulle.
Präglingsår: 1865. 	 Konstnär: Pieroni da Lucca, Adolfo, 1832–75, italiensk medaljskulptör.
Diameter: 55,23 mm.	 Vikt: 97,32 gram.	 Material: Brons. 
Litteratur: Storer 3037. 
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511. Robin, Albert, 1847–1928. Fransk läkare och kemist.
Åtsidan: ·ALBERT ROBIN· Bröstbild höger sida. I fältet till vänster, F. Vernon/1905.
Frånsidan: LAVRIGER·ENSE·PRIVS/MEDICINA QVE/AMPLIVS/VLTRA. (Tididgare lagerkransad 
genom sitt svärd, och vidare ännu mer genom sina medicinska insatser.) Två kvinnor framför ett bord. 
Nedtill, A ALBERT ROBIN ·SES ELEVES/SES AMIS· SES ADMIRATEURS. (Till Albert Robin 
[från] hans elever, hans vänner, hans beundrare.)
Präglingsår: 1905.	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär.
Mått: 51,2x73,2 mm.	 Vikt: 115,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3039. Freeman 455.

512. Rokitansky, Baron Karl von, 1804–78. Österrikisk läkare, patolog.
Åtsidan: CAROLVS·ROKITANSKY·NAT·GRADECH·REGINAE·XVIIII·FEBRVARIO·A·MDCC
CIIII·MORT·VINDOBONAE·XXIII·A·MDCCCLXXVIII. (Karl von Rokitansky, född i Gradech 
Reginae (Mähren) den 19 februari år 1804, död i Wien 23 juli år 1878.) Halsbild vänster sida. Under 
halsavskärningen, JANNER.
Frånsidan: IMMORTALI/·PATRI·GRATA·EIVS/PROGENIES. (Till den odödlige fadern från hans 
tacksamma barn.)
Präglingsår: Utan år. 	 Konstnär: Jauner, Heinrich, 1833–1912, österrikisk medaljkonstnär.
Diameter: 70,1 mm.	 Vikt: 134,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3052. Freeman 456.
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513. Rosén von Rosenstein, Nils, 1706–73. Läkare, professor i Uppsala.
Åtsidan: NICOLAUS ROSÉN A ROSENSTEIN ARCHIATER EQ·O·DE·ST·P· (Nils Rosén von 
Rosenstein, arkiater åt Sveriges konung, riddare av Nordstjärneorden.) Bröstbild höger sida. Nedtill, C.E.
Frånsidan: PHOEBO ANTE ALIOS DILECTUS. I avskärningen, ARTIS MEDICAE/CLARUS 
ANTISTES/OB· 1773· (Framför andra älskad av Apollo. Denne vittfrejdade läkarkonstens befrämjare 
dog 1773.) Asklepios med ormstav.
Präglingsår: 1814.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. 
Diameter: 31,9 mm.	 Vikt: 12,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén, ss. 58-9. SML 237.	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

514. Densamme.
Åtsidan: SAECLI DECUS INDELEBILE NOSTRI· (Vårt sekels oförgängliga stolthet.) Bröstbild höger 
sida. Nedtill, G.L. 
Frånsidan: NIC·ROSÉN/DE ROSENSTEIN EQ· A/ARCHIATER REG·SVEC·/ET 
ACAD·SC·MEMBRUM/ARTIS SAL·DISCIPULIS/DESIDERATUS OBIIT/A·CH·MDCCLXXIII./
AET·LXVII. (Nils Rosén von Rosenstein, riddare av Nordstjärneorden, arkiater åt Sveriges konung och 
ledamot av Vetenskapsakademien. Död i Herrens år 1773, i en ålder av 67 år, saknad av den medicinska 
konstens lärjungar.)
Präglingsår: 1774.	 Konstnär: Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör.
Diameter: 34,6 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 61. SLM 236. 
Kommentar: Om Rosén von Rosenstein, se Iréne Sjögren, Nils Rosén von Rosenstein – Mannen som 
förlängde människolivet. 2006.

515. Rosenblad, Eberhard, 1714–96. Läkare, professor I Lund.
Åtsidan: EBERHARDUS ROSENBLAD MEDICUS. (Eberhard Rosenblad, läkare.) Bröstbild höger 
sida. På ärmavskärningen, C.E.
Frånsidan: INSPECTORI/OPTIMO/ANN·JAM XXV/CURAM NAT·AGENTI/STUDIOSA 
JUVENTUS/GOTHOBURGICA LUND·/MDCCLXXXVII· (Till sin utmärkte inspektor, som under 25 
år verkat för nationens bästa, från studenterna vid Göteborgs nation i Lund, 1787.)
Präglingsår: 1787.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. 
Diameter: 39,4 mm.	 Vikt: 19,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XVII:1, s. 324. SLM 239 (i elfenben). Storer 3064. 
Kommentar: Bror till Nils Rosén von Rosenstein.

Roubaix.
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Le nouvel Hôpital

516. Rudbeck, Johannes, 1581–1646. Biskop i Västerås.
Åtsidan: JOHANNES RUDBECKIUS EPISC·AROS. (Johannes Rudbeckius, biskop i Västerås.) 
Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, E. 
Frånsidan: FERT ÆVUM ET PONDERA VIRTUS. (Förtjensten står emot tiden och bär upp tyngden.) 
Rest av en valvpelare med skott av växter. I avskärningen, CLARA PROGENIE/REVICTURUS·/
OB.1646· (Återlefver i en lysande ätt. Död 1646.)
Präglingsår: 1832.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 12,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Svensén ss. 94-5.	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien.
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517. Rudbeck d.ä., Olof, 1630–1702. Läkare, polyhistor, professor i Uppsala.
Åtsidan: OL.RUDBECK MED.D.ET PROF.UPSAL. (Olof Rudbeck, medicine doktor och professor i 
Uppsala.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, PHL.
Frånsidan: INQUIRENDO VASTUS FINGENDO GIGANTEUS. I avskärningen, EX NOBILI 
PHYSIOLOGO/ARCHAEOLOGUS AUDAX/OB. MDCCII. ( ”Han var i forskningen vidtfamnande, 
i dikten jättelik. Från [att ha varit] en framstående naturforskare [blev han] en djärv fornforskare, dog 
1702.”) ”en Genius, sväfvande på ett moln och hållande i sin högra hand en brännspegel, i hvilken han 
uppfångar solens strålar. Nedanföre synes en rand af jordgloben, hvarpå läses: Atland” 
Präglingsår: 1847.	 Konstnär: Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör.
Diameter: 30,9 mm.	 Vikt: 12,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén s. 124-5. SLM 245. Storer 308. 
Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. Om Rudbeck, se Gunnar Eriksson, Rudbeck 1630–1702. 
Liv, lärdom, dröm i barockens Sverige. Stockholm 2002.

518. Samma.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Brons.

519. Rudberg, Fredric, 1800–39. Svensk fysiker, professor i Uppsala.
Åtsidan: FRIDER.RUDBERG PHYS. PROF. UPSAL. Under halsavskärningen, L.A. Nedtill, NAT.1800. 
DEN.1839. (Fredrik Rudberg, professor i fysik i Uppsala, född 1800, död 1839.) Halsbild vänster sida.
Frånsidan: LUCEM ADSPECTANS AERA SECAT. I avskärningen, SOCIO PHYSICO ILLUSTRI./R.
ACAD.SCIENT.SVEC./MDCCCLXIII. (Skådande mot ljuset klyver han luften. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin lysande ledamot, fysikern, år 1863.) En örn lyfter mot solen.
Präglingsår: 1863.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 123. Olsén, s. 164.

520. Rudolphi, Carl Asmund, 1771–1832. Tysk botaniker och zoolog, professor.
Åtsidan: CAROLVS ASMVNDVS RVDOLPHI N·HOLMIAE D·XIV·JVL·MDCCLXXI· (Carl 
Asmund Rudolphi, född i Stockholm den 14 juli 1771.) Bröstbild vänster sida. Nederst, F·PUTINATI F· 
MDCCCXXXII. 
Frånsidan: OBSERVATIONES/ANATOMICAE/PLANTAR·ANATOME/
ENTOZOOLOGIA·PHYSIOLOGIA/FAMILIAR RECENTIOR:/NUMISMATA. (Anatomiska studier, 
Växternas anatomi, Inälvsmaskarnas fysiologi, Studier i nutida familjers medaljer.)
Präglingsår: 1832.	 Konstnär: Putinati, Francesco, c:a 1775–1848, italiensk medaljkonstnär.
Diameter: 54,7 mm.	 Vikt: 75,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3084.	Kommentar: Ledamot av Kungl. Vetenskapsakademien.
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521. Densamme.
Åtsidan: C.ASMVND.RVDOLPHI . M.DR.ET PROF.BEROL.R.BOR.A CONS.SECR.REI MED.
ORD.AQ.RVBR.EQ. (Carl Asmund Rudolphi, medicine doktor och professor i Berlin, Geheimeråd 
för kungen av Preussen på det medicinska området, riddare av Röda Örnens orden.) I inre ring, 
NAT. HOLMIAE D.14 IVL. 1771. (Född i Stockholm den 14 juli 1771.) Halsbild vänster sida. 
I halsavskärningen, KOENIG FEC., därunder, LOOS DIR.
Frånsidan: QVI/OCCVLTA/NATVR.ANIMANTIVM/INDEFESSO STVDIO/SCRVTATVS/
DOCTRINAE COPIA/PLVRIMIS PROFVIT/DECESS.BEROL./D.29 NOV./1832. (Han som med 
oförtröttlig flit undersökt det fördolda i naturens levande varelser och med omfattningen av sin lärdom 
har gagnat de flesta, avled i Berlin den 29 november 1832.) Överst en fjäril, nedtill en dödskalle ur vars 
ögonhålor två blomstrande kvistar växer upp.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: ?Anton Friedrich König, 1794–1844, tysk medaljkonstnär. Präglingen 
	 skedde hos Loos i Berlin.
Diameter: 42,4 mm.	 Vikt: 37,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3085.

522. Rönnow, Casten, 1700–87. Svensk läkare, botanist och donator.
Åtsidan: C.RÖNNOW REG·POL·CONS·INTIM·ET ARCHIAT·EQ·AUR· (Casten Rönnow, ”conseiller 
intime” och livmedikus hos konungen i Polen, riddare av Nordstjärneorden.) Bröstbild höger sida. 
Nedtill, I·G·WIKMAN.
Frånsidan: IN POSTEROS USQVE· I avskärningen, PIAE MEM·SOCII MUNIF·/R·ACAD·SC·HOLM· 
(Ända till eftervärlden. Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm i tacksam hågkomst av en generös 
ledamot.) En kvinna stående vid ett altare matar en orm.
Präglingsår: 1788. 	 Konstnär: Wikman, Johan Gabriel, 1753–1821, medaljgravör.
Diameter: 36,1 mm.	 Vikt: 12,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 74. SLM 247.

523. Samma.
Diameter: 36,2 mm.	 Vikt: 20,2 gram.	 Material: Brons.
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524. Röntgen, Wilhelm Conrad, 1845–1923. Tysk fysiker.
Åtsidan: CONRAD RÖNTGEN. Bröstbild en face. Längs kanten till höger, M&W ST.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Tillverkad hos M&W ST.
Mått: 38,8x50,8 mm.	 Vikt: 44,3 gram.	 Material: Silver.

525. Densamme.
Åtsidan: RÖNTGEN. Ansiktsbild en face. Till höger, konstnärssignatur EE.
Frånsidan: Tvåspann åt vänster med kusk som håller röntgenkula och blixt i händerna. Nedtill, 
OPUS·ESSEÖ·SCULPT·1923. Under frambenen, konstnärsmonogram.
Präglingsår: 1923.	 Konstnär: Esseö, Erzsebet/Elisabeth/, 1883–1954, ungersk medaljkonstnär. 
Diameter: 81,5mm.	 Vikt: 143,7 gram.	 Material: Brons.	

526. Sahlgren, Niklas, 1701–76. En av grundarna till Ostindiska kompaniet.
Åtsidan: NIC·SAHLGREN DIR·COM·SV·INDI·ET EQV·TORQ·ORD·VAS· (Niclas Sahlgren, direktör i 
Ostindiska Kompaniet och kommendör av Vasaorden.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, GL.
Frånsidan: EXTENDENS VENTURA IN SAECULA CURAS· I mitten, CERTAMINA/GEORGICA/
INSTITUIT/ANNO MDCCLXXIII. Längs nedre randen, BENE MERITO R·ACAD·SCIENT·CUDI F· 
(Utsträckande sin omsorg till kommande släktled. Han instiftade pristävlingar i lanthushållning år 1773. 
Kungliga Vetenskapsakademien lät slå denna minnespenning för den som väl förtjänade den.)
Präglingsår: 1775.	 Konstnär: Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör. 
Diameter: 53,7 mm.	 Vikt: 67,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 16.
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527. Salomonsen, Carl Julius, 1847–1924. Dansk läkare och bakteriolog.
Åtsidan: CARL JULIUS SALOMONSEN. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: Yngling skriver på en tavla vad Asklepios (?) med orm i handen berättar.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 60,4 mm.	 Vikt: 107 gram.	 Material: Brons.

528. Santesson, Carl Gustaf, 1819–86. Svensk läkare, kirurg, professor vid Karolinska Institutet.
Åtsidan: CAROLUS·GUSTAVUS·SANTESSON·PROF·CHIR· Nedtill, N·1819·O·1886. (Carl Gustaf 
Santesson, professor i kirurgi, född 1819, död 1886.) Bröstbild höger sida. I fältet till vänster, ERIK/
LINDBERG.
Frånsidan: CHIRURGIS· SUECIS·AD·ALTIORA ARTIS·STUDIA/FACEM·PRÆTULIT. I fälten, 
SOCIO·SUO-MERITISS·/R·ACAD·-SCIENT·/SUEC·/MCM-XVII. (Med sitt ljus stimulerade han 
svenska kirurger till djupare studier i ämnet. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
synnerligen förtjänte ledamot år 1917.) ”En brinnande fackla virad med lager.”
Präglingsår: 1917.	 Konstnär: Lindberg, Erik (1873–1966), chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 178. Ehrensvärd 156. SML 250.

529. Sarbó, Arthur, 1867–1940? Ungersk neurolog. 
Åtsidan: ARTHVR·SARBÓ·DE·SZEPESVÁRALJA·PROF·E·O·NEVROL·PRIM·NOSOC·STEPHANI·
BVDAPESTINI·/1932. (Arthur Sarbó från Szepesváralja professor E O i neurologi vid Stefansjukhuset i 
Budapest. 1922.) Halsbild vänster sida. I fältet till höger, BERÁN/LAJOS.
Frånsidan: Blank.	
Präglingsår: 1932.	 Konstnär: Berán, Lajos, 1882–1943, ungersk medaljkonstnär. 
Diameter: 60 mm.	 Vikt: 72 gram.	 Material: Brons.	
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530. Sbaratta, Johannes Hieronymus (Giovanno Girolamo), 1641–1710. Italiensk läkare. 
Åtsidan: IO·HIERONIMVS SBARALEA·DOC·COLLEG·ET·BON·ANAT·LECT·EMER. (Johannes 
Hieronymus Sbaratta, doktor vid kollegiet och emeriterad lektor i anatomi i Bologna.) Bröstbild vänster 
sida. 
Frånsidan: INVTILES AMPVTANS. (Tar bort det värdelösa.) Träd med felväxta grenar.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 66,5 mm.	 Vikt: 74,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3196.	

531. Schaudinn, Fritz Richard, 1871–1906. Tysk zoolog.
Åtsidan: FRITZ RICHARD SCHAUDINN PHIL. DR/GEB.19.9.1871·GEST.22.6.1906. (Fritz Richard 
Schaudinn, fil. dr., född 19.9.1871, död 22.6.1906.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: Lagerkrans. Ingen inskrift.	
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 55,2 mm.	 Vikt: 69,9 gram.	 Material: Silver.

Scheele, Carl Wilhelm, 1742–86. Svensk kemist och apotekare. 
Se KONGRESSER, Stockholm 1926, (fysiologi). 

532. Scheele, Carl Wilhelm, 1742–86. Svensk kemist och apotekare. 
Åtsidan: CAROLUS WILH · SCHEELE CHEMICUS. (Carl Wilhelm Scheele, kemist.) Halsbild höger 
sida. Nedtill, I·G·WIKMAN·
Frånsidan: INGENIO STAT SINE MORTE DECUS· Glaskula och kemiska redskap. I avskärningen, 
SOCIO PRAEMATURA/MORTE EREPTO/R·AC· SC·ST· (För snillet består äran odödlig. Kungliga 
Vetenskapsakademien i Stockholm för sin ledamot, som ryckts bort genom en för tidig död.)
Präglingsår: 1791.	 Konstnär: Wikman, Johan Gabriel, 1753–1821, medaljgravör.
Diameter: 36 mm.	 Vikt: 13,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 78 + 247.
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533. Samma.
Diameter: 36,7 mm.	 Vikt: 24,7 gram.	 Material: Brons.

534. Samma.
Diameter: 35,7 mm.	 Vikt: 16,6 gram.	 Material: Brons.

535. Densamme.
Åtsidan: CAROLUS WILH · SCHEELE CHEMICUS. (Carl Wilhelm Scheele, kemist.) Halsbild höger 
sida. I halsavskärningen E.
Frånsidan: NATURÆ SACRA ORGIA MOVIT· I avskärningen, ·NATUS 1742·/DENAT·1786·. (Han 
har sökt utforska naturens heliga hemligheter. Född 1742, död 1786.) Hermes med caducé lyfter doket 
från Isis med sistrum. 
Präglingsår: 1827.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. 
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 13,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén s. 84-5. SLM 253-4.	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

536. Scheuchzer, Johannes Jacob, 1672–1753. Schweizisk läkare, professor i matematik i Zürich.
Åtsidan: IOH· IACOBUS SCHEUCHZER. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: TIGUR./MED.D.MATH.P./ACAD.IMP.N.C.ADI./DCS.ACARNAN/SOCC.REGG.ANGL./
PRUS.ET INST. BON./MEMBRUM/AET. LX./1732./HIG. (Medicine doktor och professor i matematik 
i Zürich, medlem av kejserliga naturvetenskapliga akademien, DCS Acarnan (se komm. nedan), samt av 
kungliga engelska och preussiska akademierna samt av intstitutet i Bologna, vid 60 års ålder.)
Präglingsår: 1732.	 Konstnär: Gessner, Hans Jakob d.ä., 1677–1737, schweizisk myntkonstnär.
Diameter: 33,5 mm.	 Vikt: 19,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 3210 var. Freeman 471. Bernet, Claus, ’Scheuchzer, Johann Jakob’, i: Biographisch-
Bibliographisches Kirchenlexikon, Bd. 21, 2003, Sp. 1312–1355. www.bautz.de/bbkl.
Kommentar: Scheuchzer kunde som calvinist inte väljas in i Académie Française. DCS ACARNAN i 
frånsidans legend syftar på att han i umgäget med akademierna använde en akronym som syftade på 
Alexander den stores livläkare.
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537. Schleiermacher, Friedrich, 1768–1834. Tysk protestantisk teolog och filosof.
Åtsidan: FRIEDR.D.E. SCHLEIERMACHER. /GEB.Z. BRESL.D.21 NOV.1768.GEST.Z.BERL.D.12 
FEBR. 1834. (Friedrich D.E. Schleiermacher, född i Breslau den 21 nov. 1768, död i Berlin den 12 febr. 
1834.) Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, L.HELD FEC., Under ärmavskärningen, G.LOOS 
DIR.
Frånsidan: ER PREDIGTE GEWALTIG.(Han predikade mäktigt.) En uppslagen bibel på ett podium, 
DAS/ NEUE/TESTA/MENT. (Nya Testamentet.) På podiets framsida, I CORINTH./CAP.III/V.XI. I 
avskärningen, CHRISTUS WAR SEIN/LEBEN./2.TIMOTH.4.V.7.8. (Kristus var hans liv.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Held, August Ludwig, 1805–39, tysk medaljkonstnär. Präglingen 
	 skedde hos Loos i Berlin.
Diameter: 42,7 mm.	 Vikt: 27,6 gram.	 Material: Silver.

538. Schmiegelow, Ernst Carl, 1856–1949. Dansk läkare, otolog, professor i Köpenhamn.
Åtsidan: ERNST CARL SCHMIEGELOW. Bröstbild vänster sida. Nedtill, GÖSTA CARELL.
Frånsidan: COLLEGARVM·DISCIPVLORVM·AMICORVM·PIETAS. (Kollegernas, elevernas och 
vännernas vördnad.) Ett lågande altare. Till vänster och höger, MCM-XXVI. Under altaret, G.C.
Präglingsår: 1926.	 Konstnär: Carell, Gösta, 1888–1962, medaljkonstnär. 
Diameter: 55,9 mm.	 Vikt: 106,1 gram.	 Material: Brons.

539. Schoenlein, Johannes Lukas, 1793–1864. Tysk läkare, patolog.
Åtsidan: JOHANNES LVCAS SCHOENLEIN. Halsbild vänster sida. Nedtill, A. BOVY. F.
Frånsidan: JO.LVCÆ/SCHOENLEIN/MEDICO/IN MEMORIAM/VIRTVTIS/ATQUE HONORIS/
CIVES/TVRICENSES/MDCCCXXXIX. ([Medalj präglad] av invånarna i Zürich till minne av Johann 
Lukas Schönleins förtjänst och till hans ära år 1839.)
Präglingsår: 1839.	 Konstnär: Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär.
Diameter: 37,3 mm.	 Vikt: 40,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 3315. Freeman 479. 	 Kommentar: Född och död i Bamberg. Verkade bl. a. i 
		  Würzburg, Zürich och Berlin. 

Schulzenheim, Carl Fredrik von, 1745–1808, svensk läkare, kirurg. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Svenska Läkare sällskapet 1808 och 1858.
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540. Schulzenheim, David von, 1732–1823. Svensk läkare och nationalekonom.
Åtsidan: DAV·A SCHULZENHEIM PRAES·R·COLL·SAN·COM·ORD·VAS. (David von Schulzenheim, 
preses i Sundhetskollegium och kommendör av Vasaorden.) Nedtill, M. FRUMERIE. Halsbild höger 
sida.
Frånsidan: ACUMINE ET VIGILANTIA. I avskärningen, CLARO PER LIV·ANN·SOC·/
ACAD·R·SC·SV·/1814. (Med skarpsinne och vaksamhet. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för 
den högt ansedde mannen, ledamot under 54 år, 1814.) Athena stående åt höger framför ett runt altare.
Präglingsår: 1814.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 37,8 mm.	 Vikt: 23,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 86.

541. Schönherr, Carl Johan, 1772–1848. Entomolog.
Åtsidan: CAR. JOH. SCHÖNHERR SVEC. Nedtill, NAT. 1772. DEN. 1848. (Carl Johan Schönherr, 
svensk, född 1772, död 1848.) Halsbild vänster sida.
Frånsidan: DATURA NOMEN ET AUCTORI TEMPORA LONGA. I avskärningen, 
ENTOMOLOGICO PERCELEBRI/SOCIO MUNIF. AC. SC.SVEC./MDCCCLIII. (De (hans verk) 
skall ge namn och långt liv till sin författare. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin frikostige 
ledamot, den vittfrejdade entomologen, år 1883.) Tre böcker, på den översta, GEN./ET/SPEC./CURC. 
(Genera et Species Curculionidum.)
Präglingsår: 1853.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 113. Olsén, s. 114.

542. Sebardt, Carl Wilhelm, 1841–1918. Hovapotekare i Stockholm, innehavare av apoteket ”Lejonet”.
Åtsidan: CARL WILHELM SEBARDT. Bröstbild vänster sida. I fältet till höger, 23/MAJ/1916. I 
halsavskärningen, E. LINDBERG.
Frånsidan: APOTEKARE=/SOCIETETEN/TILL SIN/ORDFÖRANDE/ÅREN/1878–1906 inom en 
bladkrans med linneor.
Präglingsår: 1916.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 44,6 mm.	 Vikt: 43,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ehrensvärd 154. SLM 262.
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543. Sébileau, Pierre, 1860–1953. Fransk läkare, anatom, professor.
Åtsidan: PROFESSEUR PIERRE SEBILEAU. Bröstbild vänster sida. Längs högra kanten, F. DE 
HÉRAIN.
Frånsidan: HOMMAGE/AU PROFESSEUR/SÉBILEAU/SES ÉLÈVES/SES AMIS/1926. (Hyllning till 
profesor Sébileau [från] hans elever, hans vänner, 1926.)	
Präglingsår: 1926.	 Konstnär: de Hérain, Jean, f. 1853, belgisk medaljkonstnär. 
Mått: 46,2x71,2 mm.	 Vikt: 91 gram.	
Litteratur: Freeman 482.

544. Sefström, Nils Gabriel, 1787–1845. Svensk kemist och mineralog.
Åtsidan: NILS GABRIEL SEFSTRÖM. Halsbild höger sida. Nedtill längs randen, LUNDGREN F.
Frånsidan: MINNE/OCH/ERKÄNSLA/AF/FAHLU BERGS-SKOLAS/ELEVER. Längs nedre randen, 
DEN 28 JAN. 1839.
Präglingsår: 1839.	 Konstnär: Lundgren, Ludvig Persson, 1789–1853, (chefs)gravör vid Kungl. 
	 Myntet.
Diameter: 53,7 mm.	 Vikt: 61,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3335.	

545. Densamme.
Åtsidan: N. G. SEFSTRÖM PROF. DIRECT. SCHOL. MET. FALUN. Halsbild höger sida. Under 
halsen, L.A. Nederst, N.1787 – O. 1845.
Frånsidan: QUEM DOCUIT MULTAQUE INSIGNEM REDDIDIT ARTE. I avskärningen, SOCIO DE 
ARTE CHEM. ET RE/METALL. OPT. MERITO/REG. ACAD. SC. SVEC. /1861. (Hon undervisade 
denne och gjorde honom berömd genom stor konstskicklighet. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien 
för sin frikostige ledamot, som gjort sig väl förtjänt om den kemiska konsten och om gruvdriften, år 
1861.) Smideskonstens gud Hephaistos och Athena.
Präglingsår: 1861.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,1 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 121. Olsén, s. 154.



359Personmedaljer

543

544

545



Katalog360

546. Samma.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Brons.

547. Ségond, Paul, 1851–1912. Fransk läkare, gynekolog, professor.
Åtsidan: AU/PROFESSEUR/PAUL/SEGOND/SES/ÉLÈVES/SES/AMIS. (Till professor Paul 
Ségond [från] hans elever, hans vänner.) Till höger, 1905. Bröstbild vänster sida. I fältet till höger, 
konstnärsmonogram, GA.
Frånsidan: Operationsscen.
Präglingsår: 1905.	 Konstnär: Alexandre Louis Marie Charpentier, 1856–1909, fransk konstnär.
Mått: 81,3x62,5 mm.	 Vikt: 173,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3337. Freeman 483.

548. Semmelweis, Ignaz Philipp, 1818–65. Ungersk läkare, obstetriker.
Åtsidan: IGNATIO PHILIPPO SEMMELWEIS/MDCCCXVIII MDCCCLXV. Staty, på basen, 
SEMMELWEIS. Till vänster på avskärningslinjen, BERÁNL. 
Frånsidan: MEDICO HUNGARO/PROF. ARTIS OBSTETR./IN UNIV. BUDAPESTINENSI/
INDAGATORI INDEFESSO/CONSERVATORI MATRUM/SIGNUM/ÆRE IN ORBE UNIVERSO 
COLLECTO/POSUERUNT COLLEGÆ/BUDAPESTINI/MDCCCCVI. (Till den ungerske läkaren, 
professorn i obstetrik vid universitetet i Budapest, den oförtröttlige forskaren och mödrars bevarare lät 
kollegerna i Budapest resa ett monument för medel som samlats in från hela världen. 1906.)
Präglingsår: 1906.	 Konstnär: Berán, Lajos, 1882–1943, ungersk medaljkonstnär. 
Mått: 50,3x80,6 mm.	 Vikt: 134,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3338.
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549. Seutin, Louis Joseph, 1793–1862. Belgisk läkare, kirurg och professor i Bryssel.
Åtsidan: LOUIS JOSEPH SEUTIN NÉ À NIVELLES LE 18 OCT 1793. Halsbild vänster sida. Under 
halsavskärningen, LEOPOLD WIENER.
Frånsidan: A L’AUTEUR/DE LA MÉTHODE/AMOVO-INAMOVIBLE,/LA MÉDECINE/ET 
L’HUMANITÉ/1852. (Till författaren till La Méthode Amovo-inamovible, [från] Medicinen och 
människosläktet, 1852.)
Präglingsår: 1852.	 Konstnär: Wiener, Leopold, 1823–91, belgisk medaljkonstnär.
Diameter: 62,5 mm.	 Vikt: 93,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 3359. Freeman 486.

550. Sharpey-Schafer, Edward, 1850–1935. Engelsk fysiolog.
Åtsidan: EDWARD SHARPEY-SCHAFER:PHYSIOLOGIST. Bröstbild höger sida. 
Frånsidan: SODALI/BENE MERITO/SODALES/BENE VOLENTES/MCMXXII. (Till den 
välförtjänte brodern från välvilliga bröder/kamrater 1922.)
Präglingsår: 1922.	 Konstnär: Pilkington Jackson, Charles d’Orville, 1887–1973, skotsk (?) skulptör.
Diameter: 50,9 mm.	 Vikt: 82,7 gram.	 Material: Brons.

551. Sicard, L’Abbé, 1742–1822. Fransk abbé och dövstumlärare.
Åtsidan: A/LA MÉMOIRE/DE/L’ABBÉ SICARD,/SES AMIS/AU NOM DE SA PATRIE/QU’IL 
HONORA,/ET/LES SOURDS MUETS/DONT IL FUT/Ĺ INSTITUTEUR/ET LE PÈRE./NÉ LE 12 
7BRE 1749./DÉCÉDÉ 10 MAI/1822. (Till minne av Abbé Sicard [från] hans vänner och i fosterlandets 
namn, vilket han hedrade, och [från] de dövstumma, för vilka han var lärare och [som] en far. Född den 
12 september 1749. Avliden den 10 maj 1822.)
Frånsidan: 20 på tre ställen.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Desnoyers, Pierre Hubert, 1767–?, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 42,3 mm.	 Vikt: 19,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jämför Storer 3370-1.	 Kommentar: Efterträdde Abbé de l’Epée vid skolan för 
		  döva i Paris.
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552. Siemens, Werner von, 1816–92. Tysk ingenjör, uppfinnare.
Åtsidan: WERNER V. SIEMENS. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: 50/JÄHRIGE/JUBELFEIER/VON/SIEMENS&HALSKE/1847–1897 inom en öppen krans 
av ek- och lagerlöv. (Siemens & Halskes 50-årsjubileum 1847–1897.) Nedtill, O. SCHULTZ F.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Schultz, Otto, 1848–1911, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 49,7 mm.	 Vikt: 53 gram.	 Material: Brons.

553. Sievers, Richard, 1852–1931. Finländsk läkare och arkiater.
Åtsidan: RICHARD SIEVERS LXXV ANNOS NATO MCMXXVII. (Till Richard Sievers, 75 år 1927.) 
Halsbild höger sida.
Frånsidan: Man med svärd och sköld attackerar en orm.
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 56 mm.	 Vikt: 73,2 gram.	 Material: Brons.

554. Sjöstedt, Bror Yngve, 1866–1948. Zoolog, entomolog och professor.
Åtsidan: ·YNGVE SJÖSTEDT· Bröstbild höger sida. Till vänster i fältet, ÆTATIS/SUÆ/·LX· Till höger, 
AMORE NATURÆ/VITAM/CONSTITUIT. (Vid 60 års ålder. Han formade sitt liv genom kärleken till 
naturen.) I ärmavskärningen, Runer.
Frånsidan: ·ITER KILIMANDJARICUM· MCMV-MCMVI·/AFR.OR.ET OCCID.EXPLOR. (Under 
sin resa till Kilimandjaro 1905–6 undersökte han östra och västra Afrika.) Giraff och andra djur 
framför Kilimandjaro.
Randskrift: COLLEGARUM ET AMICORUM PIETATE HOLMIAE MCMXXVI. (Kollegers och 
vänners vördnad. Stockholm 1926.) 
Präglingsår: 1926.	 Konstnär: John Runer, 1861–1945, skulptör.
Diameter: 59,7 mm.	 Vikt: 85 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XXIX,325.	  
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555. Soemmerring, Samuel Thomas von, 1755–1830. Tysk anatom.
Åtsidan: S.TH.A SOEMMERRING NAT.THORUNI D.XXVIII IAN.MDCCLV DOCT. CREAT.
GOETTINGIAE D.VII APR.MDCCLXXVIII. (Samuel Thomas von Soemmerring, född I Toruń den 
28 januari 1755, promoverad till doktor i Göttingen den 7 april 1778.) Halsbild höger sida. Längs inre 
ringen, G.LOOS DIR. C. PFEUFFER FEC.
Frånsidan: ANATOMICORUM PRINCIPI ANIMAE ORGANA QUI APERUIT ARTIS VIRIQUE 
CULTORES.D.VII APR.MDCCCXXVIII. Till den främste av anatomer som öppnade själens organ, 
[från] (läke)konstens och vännens gynnare den 7 april 1828.)
Präglingsår: 1828.	 Konstnär: Pfeuffer, Christoph Carl, död 1861, tysk hovmedaljgravör. 
Diameter: 50,6 mm.	 Vikt: 56,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 3389. Freeman 492.

556. Samma.
Diameter: 50,3 mm.	 Vikt: 77,3 gram.	 Material: Brons.

557. Densamme.
Som föregående.
Diameter: 50,6 mm.	 Vikt: 58,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3390. Freeman 493. 	 Kommentar: Använd som prismedalj.
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558. Solander, Daniel, 1733–82. Botanist, naturforskare och upptäcktsresande.
Åtsidan: DANIEL·SOLANDER NAT·MDCCXXXIII·OB·MDCCLXXXII. (Daniel Solander, född 1733, 
död 1782.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, ERIK LINDBERG.
Frånsidan: LINNÆO/PRÆCEPTORE/DIGNUS/DOCTRINAM·EIUS/PROPAGAVIT/
EXOTICAS·RES/EXPLORAVIT. SOCIO/MERITISSIMO R·ACAD·SCIENT·/SUEC·/MCMXL. 
(En värdig lärjunge till Linné spred han dennes lära och utforskade exotiska ting. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1940.) Under en blommande gren, 
SOLANDRA.
Präglingsår: 1940.	 Konstnär: Lindberg, Erik (1873–1966), chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. 
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 15,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 201. Ehrensvärd 388.

559. Densamme.
Åtsidan: DANIEL SOLANDER. Halsbild höger sida. Till vänster en blomma av släktet Solandra.
Frånsidan: IOSEPHO BANKS/EFFIGIEM AMICI/MERITO/D·D·D·/CL· ET IOH·/ALSTRŒMER. 
(Till den förtjänte Joseph Banks gav Clas och Johan Alströmer bilden av vännen.)
Präglingsår: 1783.	 Konstnär: Liungberger, Gustaf (1733–87), medaljgravör.
Diameter: 37 mm.	 Vikt: 24,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: NM XVII:I, 282.

560. Sondén, Carl Ulrik, 1802–75. Läkare, psykiater.
Åtsidan: CAROLUS·ULRICUS·SONDÉN·PSYCHIATER·N·1802·O·1875. (Carl Ulrik Sondén, psykiater, 
född 1802, död 1875.) I ärmavskärningen, A·LINDBERG. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: MENTE CAPTOS VINCLIS EXSOLVIT. SOCIO/MERITISSIMO/REG·ACAD·/
SCIENT·/SUEC·/ANNO - MCMXV· (De besatta löste han från deras bojor. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1915.) En kvinna i antik dräkt matar en 
orm från en skål. Nere till höger, konstnärens signatur i ligatur.
Präglingsår: 1915.	 Konstnär: Åtsidan: Lindberg, Adolf (1839–1916), chefsgravör vid Kungl. 
	 Mynt- och justeringsverket. Frånsidan: Lindberg, Erik (1873–1966), chefsgravör  
	 vid Kungl. Mynt- och justeringsverket. 
Diameter: 31,46 mm.	 Vikt: 14,23 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 176. Ehrensvärd 136. Storer 38.

561. Samma.
Diameter: 31,48 mm.	 Vikt: 14,02 gram.	 Material: Silver.	

Spallanzani, Lazzaro, 1729–99. Italiensk biolog. 
Se KONGRESSER, Rom, 1932, (fysiologi)
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562. Spegel, Haquin, 1645–1714. Biskop i Skara, sedan i Linköping, ärkebiskop 1711–14.
Åtsidan: HAQ·SPEGEL ARCHIEPISC·UPSAL· (Haquin spegel, ärkebiskop i Uppsala.) Bröstbild höger 
sida. Nedtill, C.G. FEHRMAN.
Frånsidan: NEC CESSAT SACRA SONARE. (Den/han upphör ej att avge himmelska toner.) I 
avskärningen, NAT·MDCXXXXV·/OB·MDCCXIV· (Född 1645, död 1714.) En harpa.
Präglingsår: 1793.	 Konstnär: Fehrman, Carl Gustaf, 1746–98, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 32,8 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén 20-1.	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien.

563. Spiess, Gustav Adolph, 1802–75. Tysk läkare.
Åtsidan: *DR GUSTAV ADOLPH SPIESS*/GEBOREN D.4.DEC.1802.PROMOVIERT D.2.SEPT.1828. 
(Dr Gustav Adolph Spiess, född den 4 december 1802, promoverad den 2 september 1828.) Halsbild 
vänster sida. Under halsavskärningen, C.SCHNITZSPAHN F. 
Frånsidan: *ZUR FEIER DES 2.SEPT.1878*/VON FREUNDEN U. GENOSSEN·FRANKFURT A/M. 
I mitten, DEM ARZTE/DEM FORSCHER/D.FÖRDERER V. KUNST/UND WISSENSCHAFT/VON 
SCHULE U./FREIWILLIGER/KRANKEN-/PFLEGE. (Till festen den 2 september 1878 från vänner 
och kamrater, Frankfurt am Main, till läkaren, forskaren, gynnaren av konst och vetenskap, av skola 
och frivillig sjukvård.)
Präglingsår: 1878.	 Konstnär: Schnitzspahn, Christian, 1829–77, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 52,3 mm.	 Vikt: 52,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3409. Freeman 495.

564. Spurzheim, Johann Kaspar, 1776–1832. Tysk läkare, frenolog.
Åtsidan: Spurzheim. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, DAVID/1832.
Frånsidan: Slät.
Tillverkningsår: 1832.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Diameter: 136 mm. 	 Vikt: 363 gram. 	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 447. 	Kommentar: Ögla. Foto förf.
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565. Stavenow, Ludvig, 1864–1950. Professor och rektor vid Uppsala universitet.
Åtsidan: LUDVIG STAVENOW HÄVDATECKNAREN LÄRAREN VÄNNEN. Bröstbild vänster sida. 
I fältet till höger, GÖSTA/CARELL/1939.
Frånsidan: VETENSKAPENS VIDSYN RÄTTRÅDIGHETENS ANDA PRÄGLA DIN GÄRNING. 
En uppslagen bok. Däröver, 12·10/1939. Under boken, G·C·
Präglingsår: 1939.	 Konstnär: Carell, Gösta, 1888–1962, medaljkonstnär. 
Diameter: 60 mm.	 Vikt: 107,1 gram.	 Material: Brons.

Sten Sture.
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Uppsala universitet 1877 och Uppsala universitet 1927.

566. Stieglitz, Johann, 1767–1840. Tysk läkare, Direktor för Obermedizinalkollegium i Hannover.
Åtsidan: JO.STIEGLITZ EQ.ARCHIAT.HANNOV.NAT.AROLSEN D.10 MART 1767. DOCT.
PROMOT.GOETTING D.25APR.1789· (Johann Stieglitz riddare och livmedikus i Hannover. Född 
i Arolsen den 10 mars 1767, promoverad till doktor i Göttingen den 25 april 1789.) Nedtill, MEDICI 
HANNOVERANI D.D. (Läkare i Hannover gav gåvan.) Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, 
BRANDT F.
Frånsidan: Tempelfront. På entablementet PROCUL ESTE PROFANI. (Avlägsna er, ni oinvigda!) 
Mellan mittkolonnerna, en antik mansperson ( Ásklepios’) hänger upp en krans med Stieglitz namn. 
Mellan kolonnerna till höger hänger kransar med namnen Werlhof, Zimmermann, Wichmann och 
Lentin. I avskärningen, XXV APRIL/MDCCCXXXIX.
Präglingsår: 1839.	 Konstnär: Brandt, Henri François, 1789–1845, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 47,5 mm.	 Vikt: 60,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3432. Freeman 497.	
Kommentar: Arolsen, sedan 1997 Bad Arolsen, kurort i norra Hessen i Tyskland.

567. Stjernhöök, Johan, 1596–1675. Svensk jurist, ’Den svenska juridikens fader’.
Åtsidan: JOHANNES .OLAI. STJERNHÖÖK. CONSIL. AUL. (Johan Olofsson Stjernhöök, hovråd.) 
Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, C.M.M. 
Frånsidan: JURIS LEGISQ. SACERDOS. ”Rättvisans och Lagarnes helgade tolk.” En man i antik 
dräkt framför ett lågande altare. I avskärningen, SERVANDO & EMENDANDO/DEN. MDCLXXV. 
(”vårdande och förbättrande [lagarna] avled han 1675.”)
Präglingsår: 1837.	 Konstnär: Carl Magnus Mellgren, 1806–86, medaljgravör.
Diameter: 30,9 mm.	 Vikt: 14,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Svensén ss.104-5. 	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien.
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568. Strandberg, Zacharias, 1712–92. Svensk läkare, stiftade genom testamente Strandbergska 
läkarinrättningen i Stockholm.
Åtsidan: ZACH·STRANDBERG M·D·ASSESSOR COLL·MEDICI· (Zacharias Strandberg, medicine 
doktor, assessor i Collegium Medicum.) Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, I·GWIKMAN·
Frånsidan: SOCIO/OPTIME MERITO/IN LITTERAS/MUNIFICO/LUGENS/AC·R·SC·ST·/1794. 
(Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm i sin sorg för en högt förtjänt och mot vetenskaperna 
givmild ledamot.)
Präglingsår: 1796.	 Konstnär: Wikman, Johan Gabriel, 1753–1821, medaljgravör.
Diameter: 35 mm.	 Vikt: 13,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 79.

569. Strandman, Emil, 1863–1935. Svensk läkare, kirurg, privatläkare.
Åtsidan: EMIL STRANDMAN. Halsbild höger sida. Nederst, OS i monogram.
Frånsidan: MINNE AV SJUTTIOÅRSDAGEN/DEN 11 NOVEMBER/FRÅN OTTO STRANDMAN. 
I mitten E och S i spegelmonogram, däröver 1863–1933.
Präglingsår: 1933.	 Konstnär: Strandman, Otto, 1871–1960, skulptör.
Diameter: 58,9 mm.	 Vikt: 78,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 270. NM XXIX, 246.	
Kommentar: Enligt uppgift (SLM) gjuten i tre exemplar, ett i silver, två i brons.

570. Strauss, Paul, 1852–1942. Fransk läkare och politiker.
Åtsidan: PAUL STRAUSS/SÉNATEUR/MEMBRE DEL’ACADÉMIE DE MÉDECINE/ANCIEN 
MINISTRE/DE L’HYGIÈNE DE L’ASSISTANCE/ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALES. (Paul 
Strauss, senatsledamot, ledamot av L’Académie, tidigare hälsovårdsminister.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: CIVIVM/CONDICIONIS/NON SVÆ/ANXIVS. (Han bekymrade sig om medborgarnas 
tillstånd, inte sitt eget.) I fältet till höger, P Paulin 1924.
Präglingsår: 1924.	 Konstnär: Paulin, Paul.
Mått: 52,8x75,2 mm.	 Vikt: 127 gram.	 Material: Brons.
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571. Strömer, Mårten, 1707–70. Professor i astronomi i Uppsala.
Åtsidan: MART·STRÖMER ASTRON· PROF· UPS. (Mårten Strömer, professor i astronomi i Uppsala.) 
Bröstbild vänster sida. 
Frånsidan: IN/MEMORIAM/SOCII/DESIDERATISS·/ACAD·R·SCIENT·/STOCKHOLM·/C·F· 
(Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm lät slå [denna minnespenning] till minne av sin djupt 
saknade ledamot.)
Präglingsår: 1780.	 Konstnär: Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör. 
Diameter: 33,6 mm.	 Vikt: 11,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 67.

572. Stöhr, Adolf, ev= 1855–1921. Professor i filosofi i Wien.
Åtsidan: PROF DR ADOLF STÖHR. Halsbild höger sida. Under halsavskärningen, konstnärsmonogram 
HK i en cirkel.
Frånsidan: Blank.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: HK. Eventuellt, Kautsch, Heinrich, 1859–1943, österrikisk konstnär, 
	 född i Prag.
Diameter: 60,7 mm.	 Vikt: 85,1 gram.	 Material: Brons.

573. Sundevall, Carl Jacob, 1801–75. Zoolog, professor vid Naturhistoriska riksmuseet.
Åtsidan: C.J.SUNDEVALL PROF.MUS.ZOOL.REGNI PRÆF. Nedtill, N.1801.O.1875. (Carl Jacob 
Sundevall, professor, föreståndare för Zoologiska Riksmuseet, född 1801, död 1875.) Halsbild höger 
sida. Under halsen, L.A.
Frånsidan: MERITA TUA FERENT PER ORBEM. I avskärningen, SOCIO·DE·STUDIO/ZOOL.OPT.
MERITO/REG.ACAD.SC.SVEC./MDCCCLXXIX. (De skall föra dina förtjänster över hela jorden. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för en ledamot som gjort sig högt förtjänt om det zoologiska 
studiet, år 1879.) Ett fågelsträck över kustlandskap.
Präglingsår: 1879.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 13,8 gram.	 Material: Silver. 
Litteratur: Bergström 139. SLM 271. Olsén, s. 247.

574. Svanberg, Jöns, 1771–1851. Professor i matematik i Uppsala.
Åtsidan: J. SVANBERG TH. D. MATH. PROF. UPS. EQV. AUR. Bröstbild vänster sida. Nedtill, 
NAT.1771 DEN. 1851. (Jöns Svanberg, teologie doktor, professor i matematik i Uppsala, ledamot av 
Nordstjärneorden, född 1771, död 1851.) I ärmavskärningen, L.A.
Frånsidan: UTRAMQUE PLAGAM SEDULO ILLUSTRANS. Norra halvklotet och däröver 
stjärnhimmel med Karlavagnen. I avskärningen, SOCIO MERITISSIMO/R.ACAD.SC.SVEC./
MDCCCLVI. (Flitigt undersökande båda zonerna. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
synnerligen förtjänte ledamot år 1856.)
Präglingsår: 1856.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 116. Olsén, s. 126.
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575. Samma.
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 17,6 gram.	 Material: Brons.	

576. Svanberg, Lars, 1805–78. Svensk kemist och mineralog, professor i Uppsala.
Åtsidan: LAUR·F·SVANBERG·PROF·CHEMIÆ·UPSALIENSIS·N·1805·O·1878. (Lars Fredrik 
Svanberg, professor i kemi i Uppsala, född 1805, död 1878.) Till höger i fältet, A·LINDBERG·/1913. 
Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: AUXILIA·AUGENS·SCIENTIÆ·PROFUIT. I avskärningen, SOCIO·MERITISSIMO/
R·ACAD·SCIENT·SVEC·/MCMXIII. (Genom att utveckla hjälpmedlen gynnade han vetenskapen. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1913.) Det av 
Svanberg skapade kemiska laboratoriet i Uppsala, senare ’Philologen’.
Präglingsår: 1913.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket. 
Diameter: 31,5 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 174.	 Kommentar: Son till Jöns Svanberg.

577. Swartz, Olof, 1760–1818. Botanist, professor i naturalhistoria vid Karolinska medikokirurgiska 
institutet.
Åtsidan: OL· SWARTZ BOTANICUS CELEB· (Olof Swartz, frejdad botaniker.) Halsbild höger sida. 
Nedtill, M·F·
Frånsidan: HONOS DUM PRATA VIREBUNT. I avskärningen, SECRETARIO SUO MERITISS·/
DEF · MDCCCXVIII/ACAD · SCIENT · SVEC · (Berömmelse åt honom så länge ängarna grönskar. 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte sekreterare avliden år 1818). En 
liljekonvaljeblomma.
Präglingsår: 1824.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 33,4 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 90. SLM 272.	

578. Swedenborg, Emanuel, 1688–1772. Svensk naturvetenskapsman, filosof, kristen mystiker.
Åtsidan: EMANUEL SVEDENBORG. Bröstbild, höger sida. Nedtill, NAT. 1688, DEN. 1772. (Född 
1688, död 1772.) I ärmavskärningen, P.L.
Frånsidan: TRICHILA/EM. SVEDENBORG. I avskärningen, IN SKANSEN/TRANSPORTATA. 
(Svedenborgs sommarhus flyttat till Skansen.)
Tillverkningsår:	 Konstnär: Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 13,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: NM XVII,237:4	
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579. Densamme.
Åtsidan: EMANUEL SVEDENBORG. Bröstbild, vänster sida. Under ärmavskärningen, L.A.
Frånsidan: QUAERENTI DEFUIT ORBIS. (”den synliga verlden var ej tillräcklig för hans forskning.” 
SAH.) I avskärningen: ARCANA VELO SUBLATO/ADSPEXIT VATES/ MDCCXXII. ( ’siaren fick 
med ohöljd blick skåda in i det fördolda, vid sin död, 1772’ (SAH).)
Tillverkningsår: 1858.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör. 
Diameter: 31,2 mm. 	 Vikt: 16,10 gram. 	 Material: Brons.
Litteratur: Svensén, s. 146-7.	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien.

580. Densamme.
Åtsidan: EMANUEL SVEDENBORG. /NAT.1688. DEN.1772. (Emanuel Swedenborg, född 1688, död 
1772.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, P.L.
Frånsidan: En man i antik dräkt stående åt vänster framför tempelfasad med hieroglyfer. Överst, 
TANTOQUE EXSULTAT/ALUMNO. I avskärningen nedtill, MIRO NATURAE INVESTIGATORI/
SOCIO QUOND.AESTIMATISS./ACAD.REG.SCIENT.SVEC./MDCCCLII. (Och hon gläder sig 
storligen över en så stor och framstående son. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för den 
märklige utforskaren av naturen, en gång Akademiens synnerligen värderade ledamot, år 1852.)
Präglingsår: 1852.	 Konstnär: Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör.
Diameter: 30.9 mm.	 Vikt: 15,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 112.	

581. Swieten, Gerard van, 1700–72. Holländsk läkare.
Åtsidan: GER·L·B·V·SWIETEN ORD·S·STEP·COM·A·CON·AVI·ARCH·CO·BIB·PR· (Friherre Gerard 
van Swieten, kommendör av S:t Stefansorden, Geheimeråd, ??, biblioteksföreståndare.) Bröstbild höger 
sida. Under ärmavskärningen, A·WIDEMAN.
Frånsidan: OB DOCTRINAM ET INTEGRITATEM. (För lärdomen och ovälden.) Gravvård med 
en byst och två keruber. På fronten, M·THERESIA AVG/MEMORIÆ/GER·L·B·SWIETE·/NAT 7 
MAY·1700/†18·IVN·1772. (Kejsarinnan Maria Theresia till minne av Friherre Gerard van Swieten, född 
7 maj 1700, död 18 juni 1772.)
Präglingsår: 1772.	 Konstnär: Wideman, Anton Franz, 1724–92, österrikisk medaljkonstnär. 
Diameter: 49,9 mm.	 Vikt: 33,3 gram.	  Material: Tenn.
Litteratur: Storer 3476. Freeman 506.

582. van Swinderen, möjligen = Theodore, 1784–1851. Naturforskare och lärare i Groningen. 
Åtsidan: MR TH VAN SWINDEREN. Bröstbild vänster sida. Nedtill, DEVRIES. JR F. 
Frånsidan: DE ONDERWS V. H1E DISTR D. PROV. GRON.AAN HUNNEN SCHOOLOPZ. 
* I mitten, HY/WERKTE 25/JAREN TOT/HEIL VAN ONS/EN ONZE/LEERLINGEN/1832. 
(Undervisningsföreningen (1:a distriktet i) provinsen Groningen till sin skolmästare. Han arbetade 25 år 
till gagn för oss och våra studenter. 1832.)
Präglingsår: 1832.	 Konstnär: De Vries, M. C. Jr, 1807–ca 1860, holländsk medaljkonstnär.
Diameter: 39,5 mm.	 Vikt: 25,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II, 558.
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583. Sydenham, Thomas, 1624–89. Engelsk läkare.
Åtsidan: THOMAS SYDENHAM. Bröstbild vänster sida. Nedtill, MOLTEDO F.
Frånsidan: NATUS/WESTIMENSTRI/IN ANGLIA/AN.M.DC.XXIV./OBIIT/AN.M.DC.LXXXIX./
SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XXVI./ DURAND 
EDIDIT. (Född i Westminster i England år 1624, död år 1689. Medaljserie över berömda män från hela 
världen. År 1826. Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1826.	 Konstnär: Moltedo, italiensk medaljkonstnär, början av 1800-talet.
Diameter: 43 mm.	 Vikt: 32,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3479.	

584. Talma, Sape, 1847–1918. Läkare, professor i Utrecht.
Åtsidan: DR SAPE TALMA. Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: MED.PROF.IN/ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA/MDCCCLXXVI/PRID.NON 
OCTOBR./MDCCCCI. (Professor i medicin vid universitetet i Utrecht 1876 till 6 oktober 1901.) 
Nederst, B. U.
Präglingsår: 1901.	 Konstnär: B.U.
Diameter: 53,3 mm.	 Vikt: 80,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 509. Faludi 493.	
Kommentar: Tillverkad vid Beger Nederlandsche Fabriek van Zilverwerken (Freeman).

585. Tandler, Julius, 1869–1936. Läkare, anatom, professor i Wien, sjukvårdspolitiker. 
Åtsidan: JULIUS TANDLER ANATOMIAE PROFESSOR P. O. VINDOBONENSIS AETATIS SUAE 
LX./MCMXXIX. (Julius Tandler, Professor ordinarius i anatomi i Wien. Vid 60 års ålder. 1929.) 
Halsbild vänster sida.
Frånsidan: Man och häst i rörelse åt höger med taggtråd runt ena foten. Till höger längs randen, 
HEINRICH·K· SCHOLZ 1929.
Präglingsår: 1929.	 Konstnär: Scholz, Heinrich K., österrikisk medaljkonstnär.
Diameter: 60,2 mm.	 Vikt: 123,8 gram.	 Material: Brons.
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586. Teissier, Louis Joseph, 1851- 1926. Fransk läkare, patolog, professor i Lyon.
Åtsidan: PROFR J·TEISSIER·DE·LYON· Bröstbild vänster sida. Överst, LA PHOSPHATURIE·LA 
GRIPPE·/·LES ALBUMINURIES·/·LES RHUMATISMES CHRONIQUES· Längs högra kanten, 
ÆTATIS·SUÆ·LVIII. (Fosfatutsöndring i urinen, Influensa, Albuminuri, Kronisk reumatism. Vid 58 års 
ålder.) Längs vänstra kanten, PAUL RICHER.
Frånsidan: Sjukhusscen. Till höger i fältet, PATRI/NON·IMPAR/PARITERQUE/SCIENTIÆ/
ET·MISERIS/DEDITUS. (Ej sämre än sin fader, och lika hängiven de olyckliga som vetenskapen.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Mått: 53,8x73,2 mm.	 Vikt: 153,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3493. Freeman 510.

587. Terrier, Louis Felix, 1837–1908. Fransk läkare, kirurg, professor I Paris.
Åtsidan: Docteur·F·TERRIER. Bröstbild vänster sida. Till höger i fältet, F. VERNON.
Frånsidan: HOPITAL/BICHAT/1883–1899.
Präglingsår: 1900.	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär.	
Mått: 49,9x67,2 mm.	 Vikt: 84,7 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3494. Freeman 511.
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588. Thoinot, Léon Henri, 1858–1915. Fransk läkare, bakteriolog m m, professor.
Åtsidan: AU·PROFESSEUR·L·H·THOINOT·MEMBRE·DE·L’ACADEMIE·DE·MEDECINE. (Till 
professor L. H. Thoinot, ledamot av L’Académie de Médecine.) Bröstbild vänster sida. I fältet till 
vänster, SES·ELEVES/SES·AMIS. (Hans elever, hans vänner.) Till höger, J.B. CHAMPEIL/1907.
Frånsidan: BACTÉRIOLOGIE/ÉPIDÉMIOLOGIE/HYGIÈNE/MÉDECINE LÉGALE. (Bakteriologi, 
epidemiologi, hygien, rättsmedicin.)
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: Champeil, Jean Baptiste, 1866–1913, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 54,6 mm.	 Vikt: 76,5 gram.	 Material: Brons.

589. Thunberg, Carl Peter, 1743–1828. Botanist, professor i Uppsala.
Åtsidan: CAROLUS·PETRUS·THUNBERG. Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, 
E·LINDBERG/1906.
Frånsidan: E·TOT/FLORIBUS/SIBI·FAMÆ·FLOREM/HABET· /PEREGRINATOR/ASSIDUUS/
STUD·BOT·FINES/DILATAVIT inom en blomsterkrans. Nedtill, OB·MDCCC/XXVIII. (Tack vare 
dessa många blommor blomstrar hans rykte. Under trägna forskningsresor vidgade han den botaniska 
vetenskapens gränser, han afled 1828.) 
Präglingsår: 1906.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén 242-3. Ehrensvärd 56. SLM 277.	
Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

590. Samma.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Brons.

591. Densamme.
Åtsidan: C·P·THUNBERG MED·ET BOT·PROF· UPS· R· O· W· C· Nedtill, NAT·1743 DEN·1828. (Carl 
Peter Thunberg, professor i medicin och botanik i Uppsala, kommendör av Kungl. Vasaorden. Född 
1743, död 1828.) Halsbild höger sida. I halsavskärningen, M·F·
Frånsidan: SUIS LATE REGINA TRIUMPHIS. I avskärningen, SOCIO SUO MERITISS·/R· 
ACAD·SCIENT·/SVEC· (Hon härskar vida i kraft av sina segertåg. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot.) En stående kvinna i antik dräkt.
Präglingsår: 1832.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 13,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 97 och 254 (nyprägling 1993). SLM 276.
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592. Tiedemann, Friedrich, 1781- 1861. Tysk fysiolog och anatom, professor i Heidelberg.
Åtsidan: FRIDERICVS TIEDEMANN. Nedtill, NAT.D.XXIII AVG.MDCCLXXXI. (Friedrich 
Tiedemann, född den 23 augusti 1781.) Halsbild höger sida. Under halsen, C.VOIGT.
Frånsidan: VIRO DE AVGENDA NATVRAE SCIENTIA· PER X LVSTRA EGREGIE MERITO 
SODALES. ([Från] Bröderna/Kamraterna till mannen som under 50 år gjort sig utmärkt förtjänt om 
att öka kunskapen om naturen.) Under en sjöstjärna, FRANCOF. A.M./D.X MART.MDCCCLIV. 
(Frankfurt am Main 10 mars 1854.)
Präglingsår: 1854.	 Konstnär: Voigt, Carl Friedrich, 1800–74, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 45 mm.	 Vikt: 41 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3532.	Kommentar: Blev ledamot av Kungliga Vetenskapsakademin 1827.

593. Till minnet av Andrées, Strindbergs och Frænkels Nordpolsfärd.
Åtsidan: TILL·MINNE· AF·ANDRÉES/STRINDBERG·O·FRÆNKELS/NORDPOLSFÄRD./
AF·SVENSKA·SÄLLSKAPET/FÖR·ANTROPOLOGI/OCH·GEOGRAFI·1905. Längst upp till 
vänster, DEN·11·JULI/1897. Moder Svea och att antal personer ser mot en luftballong på väg att ge 
sig av. Till vänster i en medaljong, S·A·ANDRÉE och hans bröstbild, höger sida. Längs högra kanten, 
E·LINDBERG.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: 1905.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Mått: 53x76,3 mm.	 Vikt: 112,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ehrensvärd 47.

594. Tingstadius, Lars Kristian, 1750–1832. Svensk läkare, anatom och kirurg, professor i Stockholm.
Åtsidan: L.C.TINGSTADIUS PROFESS·RIDD·AF K·W·O. Bröstbild höger sida. Under 
ärmavskärningen, C.E.
Frånsidan: KL· SV·PATR·SÄLLSK· Solen skiner över kustlandskap med skepp. I förgrunden olika 
verktyg och redskap, en bok och ombundet paket samt en eskulapstav.
Präglingsår: 1809.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör.
Diameter: 33,5 mm.	 Vikt: 12,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3537.	Kommentar: Slagen av Patriotiska Sällskapet.
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595. Toldy, Ferenc, 1805–75. Oftalmolog i Budapest.
Åtsidan: TOLDY FERENC. Halsbild höger sida. Nedtill, MDCCCLXXI. I halsavskärningen, 
C.RADNITZKY.
Frånsidan: ÍRÓI PÁLYÁJA/FÉLSZÁZ-ÉVES/ÜNNEPÉRE/TISZTELÖI inom en lagerkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Radnitzky, Karl, 1818–1901, österrikisk medaljkonstnär. 
Diameter: 36,9 mm.	 Vikt: 19,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3539. Faludi 501.	
Kommentar: Frånsidans översättning enl. Storer: Aroe Station, upon 50th anniversary, in gratitude.

596. Tommasini, Giacomo Antonio Domenico, 1768–1846. Italiensk läkare, kirurg, professor i Bologna.
Åtsidan: A GIACOMO TOMMASINI. Halsbild vänster sida. Nedtill, L. MANFREDINI F. 
Frånsidan: I DISCEPOLI RICONOSCENTI. (Tacksamma elever.) Nedtill, 1822. En Asklepiosstav i en 
krans.
Präglingsår: 1822.	 Konstnär: Manfredini, Luigi, 1771–1840, italiensk medaljgravör verksam i 
	 Milano. 
Diameter: 42 mm.	 Vikt: 53,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3543. Freeman 517.

597. Topelius, Zacharias, 1818–1898. Finlandssvensk författare.
Åtsidan: ZACHARIAS·TOPELIUS·POETA DUOBUS·POPULIS·DULCIS. I fältet till vänster, 
N·MDCCC/XVIII, till höger, OB·/MDCCC/XCVIII. (Zacharias Topelius, en skald kär för två folk. 
Född 1818, död 1898.) Bröstbild vänster sida. Nedtill, ERIK·LINDBERG.
Frånsidan: LITORA/CARMINE/IUNGIT. (Hon förenar stränderna med sin sång.) Skogsscen med 
kvinna som spelar kantele. Nedtill svenska och finska vapensköldarna. I fältet till höger, konstnärens 
signatur i ligatur samt 1918.
Präglingsår: 1918.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 45,3 mm.	 Vikt: 47,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Ehrensvärd 181. Svensén 266-7.	 Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

598. Torell, Otto Martin, 1828–1900. Svensk naturforskare, geolog, professor i Lund. 
Åtsidan: OTTO·MART·TORELL * DIR·INST·REG·GEOL· Nedtill, N·1828 O·1900. (Otto Martin Torell, 
chef för Sveriges Geologiska Undersökning, född 1828, död 1900.) Nederst TS. Bröstbild en face.
Frånsidan: PATRIÆ·PRIMORDIA·INDAGATORI·ARCTOS·APERUIT· Nedtill, SOCIO·MERIT·R·A
CAD·SCIENT·SUEC·MCMXXII· (Arktis uppenbarade för forskaren Fosterlandets ursprung. Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1922.) Karta över istäckets 
utbredning över Europa.
Präglingsår: 1922.	 Konstnär: Strindberg, Tore, 1882–1968, skulptör.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 15,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 183.

Tourdes, Gabriel-Alexandre-Hippolyte-Joseph, 1810–1900. Fransk läkare, professor i Nancy. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Vosges, Strasburg.



391Personmedaljer

595

596

597

598



Katalog392

599. Trafvenfelt, Carl, 1774–1835. En av Svenska Läkare Sällskapets stiftare, professor.
Åtsidan: C·TRAFVENFELT M·D·R·COLL·SAN·ASS··PROF·EQV·O·ST·P·ET V· Bröstbild höger sida. 
Nedtill, M·FRUMERIE·
Frånsidan: SODALI DILECTO/ET PER QUINQUENN·/SECRETARIO/OPT·MERITO/SOCIETAS/
MEDICOR·SVEC·/A·MDCCCXVII· inom en lagerkrans.
Präglingsår: 1817.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 37,2 mm.	 Vikt: 19,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 281-8. Storer 3555. 

600. Samma.
Diameter: 38,4 mm.	 Vikt: 18,9 gram.	 Material: Brons.

Trafvenfelt, Carl.
Se även AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Svenska Läkare Sällskapet, 1858 och 1908.

601. Trélat, Ulysse, 1795–1879. Fransk kirurg. 
Åtsidan: Trelat. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, David 1845.
Frånsidan: Slät.
Tillverkningsår: 1845.	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Diameter: 150 mm.	 Vikt: 289 gram. 	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 467. 	Kommentar: Ögla. Foto förf.
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602. Trenner, Franz, årtal? Borgmästare i Baden. 
Åtsidan: ·DR ·FRANZ·TRENNER· Bröstbild höger sida. Till vänster, BÜRGERMEISTER/d.1 
F.STADT BADEN./1904–1919/GRÜNDER u CHEFARZT/d.RETT.ABT.I.FREIW./FEUERWEHR 
BADEN./1896–1921. (Doktor Franz Trenner, Borgmästare i 1. F staden Baden 1904–19. Grundare och 
chefsläkare för räddningsavdelningen vid frivilligbrandkåren i Baden 1896–1921.) Längs randen till 
vänster, JOS·PRINZ.
Frånsidan: ZUR ERINNERUNG/AN DIE VEREINIGUNG/BADEN-WEIKERSDORF/IM JAHRE 
1912. Stadsvy. Nederst, VEREIN D·N·Ö·LANDESFREUNDE. (Till minne av sammanslagningen av 
Baden-Weikersdorf år 1912. [Utgiven av] Verein der Niederösterreichische Landesfreunde.)
Präglingsår: 	 Konstnär: Prinz, Josef, österrikisk medaljkonstnär, 1800-talet.
Diameter: 60,2 mm.	 Vikt: 82,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Faludi 507. 

603. Triewald, Mårten, 1691–1747. Mekaniker, fysiker och företagare.
Åtsidan: MART.TRIEWALD MECHANICUS SVEC. Nedtill NAT.1691.DEN.1747. (Mårten Triewald, 
mekaniker, svensk, född 1691, död 1747.) Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, LEA/LUNDGREN.
Frånsidan: NOVOS MEDITATUR TRIUMPHOS. Nedtill, SOCIO FUNDATORI MERITISS·/
REG·ACAD.SC·SVEC·/MDCCCLIV· (Han förbereder nya triumfer. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot, en av grundarna, år 1854.) 
”Dannemoragruvans ”eld- och luftmachine” såsom den modifierats av Triewald.”
Präglingsår: 1854.	 Konstnär: Lea Lundgren (=Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, 
	 medaljgravör.)
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 10,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 114. Olsén, s. 118.

604. Tripier, Raymond, 1836–1916. Fransk läkare, kirurg, anatom och patolog från Lyon.
Åtsidan: AU PROFESSEUR RAYMOND TRIPIER/SES AMIS/SES COLLEGUES/SES 
ELEVES/1908. (Till professor Raymond Tripier [från] hans vänner, hans kolleger, hans elever. 1908.) 
Bröstbild höger sida. Längs nedre kanten till vänster, A. Marquie?
Frånsidan: ANATOMIE PATHOLOGIE/ET CLINIQUE. (Anatomi, patologi och klinik.) Två kvinnor 
vid bord med mikroskop.
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Marquié, A.?
Mått: 46,6x70 mm.	 Vikt: 102,6 gram.	 Material: Brons.
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605. Tulp, Dr Niklaas Pieterzoon, 1593–1674. Holländsk läkare.
Åtsidan: N·TVLP· AMSTERD·COS·IIII·SENATOR·ANNIS·QVINQVAGINTA·(Niklaas Tulp, 
Amsterdams borgmästare fyra gånger och rådman under 50 år.) Bröstbild höger sida.
Frånsidan: VIRES·VLTRA·SOR-TEMQVE·SENECTÆ. (Krafter bortom ålderns vanliga lott.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 47,5 mm.	 Vikt: 43,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3579.	
Kommentar: Bokstäver med fetstil i åtsidans inskrift är på medaljen i större grad och anger årtal. 
Frånsidans text är hämtad från Vergilius, Aeneiden 6,114.

Turro, Ramon, 1854–1926? Spansk (katalansk) biolog. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., La Societat de Biologia. 

Türck, Ludwig, 1810–1868. Österrikisk läkare. 
Se KONGRESSER, Wien 1908, Laryngologi.

606. Törnebohm, Alfred Elis, 1838–1911. Svensk geolog, hedersdoktor vid Uppsala universitet, 
professors namn.
Åtsidan: A·E·TÖRNEBOHM·DIR·INST·REG·GEOL· Nedtill, N·MDCCCXXXVIII·OB·MCMXI. 
(Alfred Elis Törnebohm, chef för Sveriges Geologiska Undersökning, född 1838, död 1911.) Bröstbild 
vänster sida.
Frånsidan: MONTIUM·NATURAM·STRUCTURAMQVE·SAGACITER·INDAGAVIT· I fältet till 
vänster, MCM/XXIX. (Han utforskade skarpsynt bergens natur och uppbyggnad. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1929.) ”Ett polarisationsmikroskop och 
en geologhammare, omslutna av en lagerkrans.” Till höger, konstnärens signatur i ligatur.
Präglingsår: 1929.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 190. Ehrensvärd 291.

607. Uhl, Carl, årtal? Tysk läkare. 
Åtsidan: HOFRAT DR CARL UHL. Bröstbild vänster sida. Nederst, K·GOETZ.
Frånsidan: RESERVE LAZARETT IN LANDSHUT. En kvinna i antik dräkt räcker en skål till en 
skadad man. I avskärningen, 19–16.
Präglingsår: 1916.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 95,5 mm.	 Vikt: 255,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3582. Kienast Op. 184.
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608. Ulmgren, Otto, 1844–1932. Odontolog, hovtandläkare.
Åtsidan: OTTO ULMGREN·1924. Bröstbild höger sida. I ärmavskärningen, TORE STRINDBERG.
Frånsidan: ÆTATIS SVÆ/LXXX. (Vid 80 års ålder.) Dubbel lagerkrans med Asklepiosstav. Nederst, T·S·
Präglingsår: 1924.	 Konstnär: Strindberg, Tore, 1882–1968, skulptör.
Diameter: 55,8 mm.	 Vikt: 74,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 289.

609. Wagner von Jauregg, Julius Werner, 1857–1940. Österrikisk läkare, neurolog.
Åtsidan: JULIUS/WERNER v./JAUREGG. Bröstbild höger sida. Nedtill, ST·SCHWARTZ.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Schwartz, Stephan, 1851–1924, österrikisk bildhuggare och 
	 medaljkonstnär.
Mått: 8-sidig, 70,5 mm. Vikt: 149,8 gram.	 Material: Brons.

610. Wahlberg, Johan August, 1810–56. Svensk naturforskare, upptäcktsresande.
Åtsidan: JOH. AUG. WAHLBERG RER. NAT. VESTIG. SVEC. Nedtill, NAT. 1810. DEN.1856. (Johan 
August Wahlberg, svensk naturforskare, född 1810, död 1856.) I halsavskärningen, L.A. Halsbild 
vänster sida.
Frånsidan: NOMEN DEDIT ET MORTEM. I avskärningen, PEREGRINATORI CELEBRI SOCIO/
ANTE DEFUNCTO QUAM ELECTO/R. ACAD. SC. SVEC./MDCCCLVIII. (Den gav honom 
både namnet och döden. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin ledamot, den berömde 
forskningsresanden, avliden innan han invalts, år 1858.) En elefant.
Präglingsår: 1858.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 30,9 mm.	 Vikt: 15,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 118. Olsén, s. 133.
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611. Wahlberg, Peter Fredrik, 1800–77. Läkare och naturforskare, professor i materia medica och 
naturalhistoria vid Karolinska Institutet.
Åtsidan: PETR. FR. WAHLBERG PROF. HIST. NATUR. Nedtill, N. 1800 O. 1877. (Peter 
Fredrik Wahlberg, professor i naturalhistoria, född 1800, död 1877.) Halsbild vänster sida. Under 
halsavskärningen, L.A.
Frånsidan: STUDIA ET DELICIÆ. I avskärningen, SOCIO A SECRETIS/BOTANICO 
ENTOMOL./R.ACAD.SCIENT.SUEC./MDCCCLXXXIII. (Studier och glädje. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin ledamot och sekreterare, botanikern och entomologen, år 1883.) Till 
vänster längs randen, L.A. ”Hallonbusken Rubus Wahlbergii”.
Präglingsår: 1883.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 144. SLM 290. Olsén, s. 281.

612. Wahlenberg, Göran, 1780–1851. Professor i naturalhistoria i Uppsala.
Åtsidan: G. WAHLENBERG M. D. HIST. NAT. PROF. UPSAL. Nederst, NAT.1780. DEN.1851. (Göran 
Wahlenberg, medicine doktor, professor i naturalhistoria i Uppsala, född 1780, död 1851.) Bröstbild en 
face. Till höger längs inre randen, L.A.
Frånsidan: DILATAVIT REGNA MEA ET DELINEAVIT. I avskärningen, SOCIO BOTAN.
ILLUSTRI/R.ACAD.SCIENT.SVEC./MDCCCLXII. (Han utvidgade mina riken och gav en 
sammanfattande beskrivning därav. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin lysande ledamot, 
botanikern, år 1862.) En gudinna med en krans och en bokrulle med bild.
Präglingsår: 1862.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 122. SLM 291. Olsén, s. 161.

613. Wallerius, Johan Gottschalk, 1709–85. Kemist, professor i Uppsala.
Åtsidan: J·G·WALLERIUS·PROF·UPS·EQ·ORD·R·VASAEI· (Johan Gottschalk Wallerius, professor i 
Uppsala, riddare av kungliga Vasaorden.) Halsbild vänster sida. Under halsen, C·E·
Frånsidan: IN ORDINEM ET USUM. I avskärningen. CHYMICO ET MINER·/ILL·SOCIO DESID·/
AC·R·SC·ST· (Till ordning och nytta. Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm för den saknade 
kollegan, den framstående kemisten och mineralogen.) En genius med förstoringsglas framför en låda 
med stuffer. På lådan, C.E.
Präglingsår: 1790.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. 
Diameter: 34 mm.	 Vikt: 11 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 75. SLM 293. Kluyskens II,595.

614. Wallmark, Lars Johan, 1810–55. Fysiker, rektor för Teknologiska Institutet (sedermera KTH).
Åtsidan: L.J. WALLMARK SUPR.DIR.REG.INST.TECHNOL. Nederst, N.1810.O.1855. (Lars Johan 
Wallmark, överdirektör för Kungl. Teknologiska Institutet, född 1810, död 1855.) Halsbild vänster sida. 
Under halsen, L.A.
Frånsidan: POSTERIS PROVIDENS. I avskärningen, SOCIO MUNIFICO/STUD.TECHN.
PROMOTORI/R.ACAD.SCIENT.SVEC./MDCCCLXVIII. (Dragande omsorg för de efterkommande. 
Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin frikostige ledamot, främjaren av tekniska studier, år 
1868.)
Präglingsår: 1868.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 12,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 128. Olsén, s. 188.
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615. Walther, Charles, 1855–1935. Fransk läkare.
Åtsidan: CHARLES WALTHER. Bröstbild vänster sida. Längs övre kanten till höger, V. Fonfreide. 
Frånsidan: AU DOCTEUR/Ch. WALTHER/DE L’ACADEMIE DE MEDECINE/SES ELEVES/SES 
AMIS. Överst, LA PITIE. (Till Dr Charles Walther från L’Académie de Médecine, hans elever, hans 
vänner.)
Präglingsår: 1923?	 Konstnär: V. Fonfreide.
Mått: 46,8x65,8 mm.	 Vikt: 83,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3781.

616. Wargentin, Per, 1717–83. Astronom, sekreterare i Vetenskapsakademien i Stockholm.
Åtsidan: PETR·W·WARGENTIN REG·ACAD·SC·SVEC· A SECRETI·EQU·AUR· (Pehr Wilhelm 
Wargentin, Kungl. Svenska Vetenskapsakademiens sekreterare, riddare.) Nedtill, M·F· Halsbild höger 
sida.
Frånsidan: ADSPECTAT OLYMPUM INQUIRITQUE JOVEM. På avskärningslinjen till höger, F. I 
avskärningen, NAT·MDCCXVII/DEN·MDCCLXXXIII. (Med blicken fästad på himlahvalfvet söker 
han Jupiter. Född 1717, död 1783.) En bevingad gud i ett bergslandskap.
Präglingsår: 1844.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 30,8 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén s. 118-9. NM XVII:1 s. 284. 	
Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

617. Densamme.
Åtsidan: PETRUS WARGENTIN EQUES AUR. (Pehr Wargentin, riddare av Nordstjärneorden.) 
Halsbild höger sida. Nedtill, C·G·FEHRMAN.
Frånsidan: SUBLIMIORA IAM CURAT. I avskärningen, SECRET·SUO PER XXXIV/
AN·MERITISSIMO/REG·AC·SC·ST·/1783. (Han ombesörjer nu högre ting. Kungliga 
Vetenskapsakademien i Stockholm för sin högt förtjänte sekreterare under 34 år, år 1783.) ”Planeten 
Jupiter och dess månars ställning på himlavalvet den 13 december 1783, Wargentins dödsdag.” 
Präglingsår: 1784.	 Konstnär: Fehrman, Carl Gustaf, 1746–98, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 34,7 mm.	 Vikt: 12,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Bergström 72.	
Kommentar: Professor Allan Ellenius har behandlat diskussionen i KVA inför tillkomsten av denna 
medalj. Se Ellenius 1963.

618. Warmholtz, Carl Gustaf, 1713–85. Boksamlare.
Åtsidan: CARL·GUST· WARMHOLTZ. Bröstbild höger sida. Nedtill, A·LINDBERG.
Frånsidan: LITTERARUM·PATRIÆ·MONUMENTIS·ARDOREM·CONSECRAVIT. (Han 
ägnade sitt nit åt fäderneslandets litterära minnesmärken.) I avskärningen, LIBRORUM·NOTITIA/
INVESTIGANDI·SOLLERTIA/INSIGNIS/OB·MDCCLXXXV. (Utmärkt genom boksynthet och 
sorgfällig forskning, afled han 1785.) Ett lågande altare med tre kronor på framsidan.
Präglingsår: 1902.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén ss. 234-5; NM XVII:2,340.	Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 
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619. Vaucanson, Jacques de, 1709–82. Fransk mekaniker.
Åtsidan: JACQUES DE VAUCANSON. Bröstbild vänster sida. Nedtill, PINGRET F.
Frånsidan: NÉ/A GRENOBLE/EN M.DCC.IX./MORT/EN M.DCC.LXXXII./GALERIE 
METALLIQUE/DES GRANDS HOMMES FRANÇAIS./1820. (Född i Grenoble år 1709, död år 1782. 
Svit i metall över stora fransmän.)
Präglingsår: 1820.	 Konstnär: Pingret, Joseph Arnold, 1798–1862, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 41 mm.	 Vikt: 41,3 gram.	 Material: Brons. 

620. Wedenberg, Adolf Fredrik, 1743–1828. Barnläkare, livmedikus.
Åtsidan: A·F·WEDENBERG REG· MED· PRIM·EQV· ORD· VAS· (Adolf Fredrik Wedenberg, förste 
livläkare, Riddare av Vasaorden.) Halsbild höger sida. Längs nedre randen, M· FRUMERIE·
Frånsidan: SPES MATRUM SOBOLUMQUE SALUS. (Mödrars hopp och barnens räddning.) En 
kvinna i antik dräkt stående en face. I avskärningen, SOCIO SENIORI CURA PUERP·/ET ORPH·PER 
XLII ANN·/MERITISSIMO/SODALITAS PRO PATRIA. (Kungl. Sällskapet Pro Patria till sin ytterst 
förtjänte och mångårige medlem för 42 års omsorg om förlossning och föräldralösa barn.)
Präglingsår: 1820.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 40,6 mm	 Vikt: 25,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: SLM 294. NM XVII:2,69. Storer 3751.	
Kommentar: Utgiven av Kungl. Sällskapet Pro Patria.

621. Verga, Andrea, 1811–95. Italiensk psykiater och neurolog.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Nedtill längs randen, GAETANO CALVI DIS.MOD.ED.INC.
Frånsidan: ANDREA VERGA. Manshuvud med kraniet borttaget. Till vänster längs randen, 
GAETANO CALVI DIS.MOD.ED.INC. (Gaetano Calvi gjorde förslaget, modellerade och utförde.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gaetano Calvi, italiensk medaljskulptör, 1800-talet.
Diameter: 52,1 mm.	 Vikt: 93,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3616.	

Vesalius, Andreas, 1514–64. 
Se KONGRESSER, Bryssel, kongress 1904 (fysiologi).

Vesalius, Andreas, 1514–64. 
Se AKADEMIER, INSTITUTIONER etc., Bryssel, Société de Médecine de Bruxelles.
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622. Vesalius, Andreas, 1514–64. Flamländsk läkare, anatom.
Åtsidan: ANDREAS VESALIUS. Bröstbild höger sida. Under halsavskärningen, LE BOULONOIS F.
Frånsidan: NATUS/BRUXELLIS/IN BELGICA/AN.M.D.XIV./OBIIT/AN.M.DLXIV./SERIES 
NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM./M.DCCC.XX./DURAND EDIDIT. 
(Född i Bryssel i Belgien år 1514, död år 1564. Medaljserie över berömda män från hela världen. 1820. 
Utgiven av Durand.)
Präglingsår: 1820.	 Konstnär: Le Boulonois, början av 1800-talet, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 43,1 mm.	 Vikt: 33,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3624. 

623. Densamme.
Åtsidan: ANDRE VESALE NE EN 1514 MORT EN 1564. (Andreas Vesalius, född år 1514, död år 
1564.) Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, JOUVENEL.
Frånsidan: IL FUT/LE PÈRE DE/L’ANATOMIE. 1537, APRÈS/AVOIR ÉTUDIÉ ET AVOIR/
OBTENU LES PLUS BEAUX/SUCCÈS À MONTPELLIER,/À PARIS, À LOUVAIN, À PADOUE/ET 
À VENISE. IL PROFESSA/L’ANATOMIE ET LA CHIRURGIE/À L’UNIVERSITÉ DE PADOUE./IL 
Y COMPOSA SON MAGNIFIQUE/OUVRAGE SUR L’ANATOMIE DU/CORPS HUMAIN. AYANT 
QUITTÉ/LA COUR DE MADRID OÙ IL/NE SE PLAISAIT POINT, IL/MOURUT À ZANTE OÙ/
LES VENTS CONTRAIRES/L’AVAIENT/JETÉ. (Han blev anatomins fader. 1537, efter att ha studerat 
och vunnit de vackraste framgångar i Montpellier, Paris, Louvain, Padua och Venedig undervisade han 
i anatomi och kirurgi vid universitetet i Padua. Där författade han sitt magnifika verk om den mänskliga 
kroppens anatomi. Efter att ha lämnat hovet i Madrid, där han inte trivdes, avled han på Zakynthos dit 
ödets hårda vindar hade fört honom.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Jouvenel, Adolphe Christian, 1798–1867, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 34,5 mm.	 Vikt: 16,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kluyskens II, 577,5. Storer 3620.	

624. Samma men större och med uppslagen bok överst.
Frånsidan: VESALE QUE BRUXELLES À VU NAÎTRE /FUT LE PÈRE DE L’ANATOMIE./1537, 
APRÈS AVOIR ÉTUDIÉ ET AVOIR/OBTENU LES PLUS BEAUX SUCCÈS A/MONTPELLIER, A 
PARIS, A LOUVAIN, A/ PADOUE ET A VENISE, FUT CHARGÉ DE/PROFESSER L’ANATOMIE 
ET LA CHIRURGIE/A L’UNIVERSITÉ DE PADOUE ET CE FUT L’A/ QU’IL COMPOSA SON 
MAGNIFIQUE/OUVRAGE SUR L’ANATOMIE DU CORPS/HUMAIN. PLUS TARD AYANT 
QUITTÉ/LA COUR DE MADRID QUI LUI /ÉTAIT DEVENUE INSUPPORTABLE,/IL ALLA 
MOURIR À ZANTE/OÙ LES VENTES CONTRAIRES/L’AVAIENT JETÉ. (Vesalius, som föddes 
i Bryssel, [därefter samma som föregående medalj]) Texten i boken: (Om den mänskliga kroppens 
byggnad, 7 böcker, Basel 1543.)
Diameter: 46,7 mm.	 Vikt: 41,2 gram.	 Material: Brons.

625. Densamme.
Åtsidan: STATUE D’ANDRÉ VÉSALE INAUGURÉE LE 31 DÉC:1847. Staty över Vesalius. Till 
vänster om trappstegen, L.WIENER. Till höger, D’AP.J.GEEFS. 
Frånsidan: JETON DE PRÉSENCE. (Närvarojetong.) Krona över en sköld med ärkeängeln Andreas [?] 
som dödar en liggande satyr. Därunder, S.P.Q.B.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Wiener, Leopold, 1823–91, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 30,1 mm.	 Vikt: 11,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Jfr Kluyskens II,578,10 (annan frånsida).
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626. Vespucci, Amerigo, 1454–1512, italiensk upptäcktsresande, 
och Paolo dal Pozzo Toscanelli, 1397–1482, italiensk geograf och astronom.
Åtsidan: ·AMERIGO· - ·VESPUCCI·/·1454· - ·1512· Bröstbild vänster sida. Längs vänstra kanten, 
F.FABBI·
Frånsidan: ·PAOLO·DAL· - ·POZZO·/·TOSCAN - ELLI· /·1397· - ·1482· Bröstbild vänster sida. Längs 
nedre kanten, FIRENZE · 1898·
Präglingsår: 1898.	 Konstnär: Fabbi, Fabio, 1861–1946, italiensk konstnär. 
Diameter: 78,4 mm.	 Vikt: 149,3 gram.	 Material: Brons (gjuten).

627. Westerlund, Ernst, 1839–1924. Läkare i Enköping.
Åtsidan: ERNST WESTERLUND. Bröstbild höger sida. Till vänster längs randen, A.LINDBERG.
Frånsidan: ÅT/LÄKAREN/MÄNNISKOVÄNNEN/MEDBORGAREN/AF/STADEN ENKÖPING/
DEN 22 OKT·1899.
Präglingsår: 1899.	 Konstnär: Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 72,7 mm.	 Vikt: 56,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 295. NM XVII:2,330.

628. Wiechowski, Wilhelm, 1873–1928. Tysk läkare.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. I ärmavskärningen, A.J. Henne.
Frånsidan: Ensidig.
Präglingsår: 1927?	 Konstnär: Henné, Ad.
Mått: 58,1x75,6 mm.	 Vikt: 197,4 gram.	 Material: Brons.
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629. Wilcke, Johan Carl, 1732–96. Svensk fysiker.
Åtsidan: A NULLO TENEBRIS DAMNABITUR AEVO. (Ingen tidsålder skall döma honom till 
glömskans mörker.) Halsbild höger sida. Under halsen, C.E.
Frånsidan: J·C·WILCKE/EQ·AUR·/SECRETARIO SUO/LUGENS/AC·R·SC·STOCKH·/MDCCXCVII· 
(Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm i sin sorg för Johan Carl Wilcke, riddare av 
Nordstjärneorden, Akademiens sekreterare, år 1797.)
Präglingsår: 1797.	 Konstnär: Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. 
Diameter: 34,6 mm.	 Vikt: 11,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 81. 

630. Samma.
Diameter: 34,3 mm.	 Vikt: 11,7 gram.	 Material: Brons.

631. Willems, Louis, 1822–1907. Belgisk läkare, bakteriolog.
Åtsidan: DR LOUIS WILLEMS NÉ À HASSELT LE 26 AVRIL 1822. Halsbild höger sida. Under 
halsavskärningen, LEOPOLD WIENER. (Dr Louis Willems, född i Hasselt den 26 april 1822.)
Frånsidan: L’INVENTEUR/DE L’INOCULATION/DE LA/PLEUROPNEUMONIE/
EXSUDATIVE/DE L’ESPÈCE/BOVINE/1853. (Upptäckare av en vaccinationsmetod för att bekämpa 
boskapssjukdomen Elakartad Lungsjuka 1853.)
Präglingsår: 1853.	 Konstnär: Wiener, Leopold, 1823–91, belgisk medaljkonstnär.
Diameter: 62,3 mm. 	 Vikt: 101,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3780. Freeman 560. Sammlung Pfeiffer, nr 860.	
Kommentar: (Tack till Vet. Med. dr Kristian Königsson för hjälp med översättning och följande 
kommentar: Louis Willems insats tycks ha varit att komma på ett sätt att vaccinera boskap mot den sk. 
”Elakartade Lungsjukan” (Kontagiös pleuropneumoni). Detta var en sjukdom som härjade i Europa 
under 17- och 1800-talen och som skördade ett stort antal offer i europeiska ladugårdar. Hans bidrag 
var att han tog ”sekret” (vätska som ansamlades i lungor och i lungsäcken till följd av infektionen) från 
djur, vilka avlidit till följd av sjukdomen och ympade det på svansen på friska djur. Vätskan var rik på 
smittämnet (Mycoplasma mycoides sp. mycoides) och således smittförande. Genom att smitta friska 
djur på ett sätt som exponerade djuren för smittämnet (men inte den vanliga vägen via luftvägarna) 
kunde immunförsvaret aktiveras utan att djuret fick den fulminanta formen av sjukdomen. Denna 
lindriga form av sjukdomen gav upphov till immunitet men inte den dödliga lungsjukdomen.)
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632. Wilmart, Lucien, 1850–1922. Belgisk läkare, anatom.
Åtsidan: Bröstbild vänster sida. Till höger i fältet, L·DUPUIS.
Frånsidan: AU/DOCTEUR/LUCIEN/WILMART/SES ÉLÈVES/SES AMIS/5 AVRIL/1905. (Till Dr 
Lucien Wilmarts [från] hans elever, hans vänner, den 5 april 1905.) Längs randen till höger, PAUL 
FISCH.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dupuis, Louis, 1842–1921, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 35,4 mm.	 Vikt: 19,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3791. Freeman 561.	
Kommentar: Fisch, Paul, belgisk skulptör och medaljkonstnär, drev firma för tillverkning av medaljer. 
Paul Fischs namn förekommer även på en staty på medaljen över Palfyn. 

633. Wilms, Robert Friedrich, 1824–80. Tysk läkare, kirurg.
Åtsidan: Halsbild höger sida. Under halsen, E. WEIGAND FEC.
Frånsidan: Inom en murgrönskrans, ZUR/ERINNERUNG/AN/ROBERT FRIEDR./WILMS/GEST.24 
SEPT./1880. (Till minne av Robert Friedrich Wilms, avliden den 24 september 1880.) Nederst, W.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Weigand, Emil, 1837–1906, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 39,3 mm.	 Vikt: 27,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3792.

634. Virchow, Rudolph von, 1821–1902. Tysk läkare, patolog.
Åtsidan: RUDOLPH VIRCHOW. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: */13·OCTBR·1821/†/5·SEPT·1902 mellan lager- och palmkvistar.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 23,9 mm.	 Vikt: 6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 3645. Freeman 545.

635. Densamme.
Åtsidan: RUDOLF VIRCHOW. Bröstbild en face. Nedtill, palm- och lagerkvistar. Under 
ärmavskärningen till höger, OERTEL BERLIN.
Frånsidan: ZUM/80-JÄHRIGEN/GEBURTSTAGE/AM/13.OCTOBER/1901. (Till 80-årsdagen den 
13 oktober 1901.)
Präglingsår: 1901.	 Konstnär: Deitenbeck, Ernst, 1868–?, tysk medaljgravör. Efter skiss av 
	 Johannes Götz. (Freeman.) Präglad av Oertel, Berlin. 
Diameter: 38,4 mm.	 Vikt: 21 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 3644. Freeman 537.	
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636. Wirsén, Gustav Fredrik, 1779–1827. Svensk ämbetsman och politiker.
Åtsidan: GUSTAVUS·FRIDERICUS·WIRSÉN·NAT·MDCCLXXIX·OB·MDCCCXXVII. (Gustaf 
Fredrik Wirsén, född 1779, död 1827.) Bröstbild vänster sida. 
Frånsidan: VIR/INGENIOSUS/PROBUS·STRENUUS·IN·AMPLISSIMIS/REI·PUBLICÆ/
MUNERIBUS/SPECTATUS./ SOCIO·MERITISSIMO/R·ACAD·SCIENT·SUEC/MCM-XXXII. (En 
snillrik, rättfärdig och energisk man, som visat sin skicklighet i statens högsta ämbeten. Kungliga 
Svenska Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot. 1932.)
Präglingsår: 1932.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 15,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 193. Ehrensvärd 321.

637. Wittrock, Veit Brecher, 1839–1914. Botanist, professor Bergianus.
Åtsidan: VEIT·BRECHER·WITTROCK·PROFESSOR·BERGIANUS. I fältet till vänster, 
NAT·MDCCCXXXIX/OB·/MCMXIV. (Veit Brecher Wittrock, professor Bergianus, född 1839, död 
1914.) Bröstbild vänster sida. Därunder, konstnärens signatur i ligatur EL.
Frånsidan: PLANTAS·COLUIT·HORTUM BERGIANUM·RENOVAVIT. Därinnanför, 
SOCIO·MERITISSIMO·REG· ACAD·SCIENTIARUM·SVEC· Under avskärningen, 
MCMXXXIII. (Han odlade växter. Han förnyade den Bergianska Trädgården. Kungliga Svenska 
Vetenskapsakademien för sin synnerligen förtjänte ledamot år 1933.) En kvinnlig genius vattnar ett 
träd. På avskärningen, konstnärens signatur i ligatur. 
Präglingsår: 1933.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 31,8 mm.	 Vikt: 15 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 194. Ehrensvärd 330.

638. Vleminckx, Jean François, 1800–76. Belgisk militärläkare, oftalmolog.
Åtsidan: J. F. VLEMINCKX INSPECTEUR GÉNAL DU SERVICE DE SANTÉ DE L’ARMÉE BELGE. 
(J. F. Vleminckx, generalinspektör för hälsovården i belgiska armén.) Bröstbild vänster sida. Under 
halsavskärningen, LEOPOLD WIENER.
Frånsidan: A L’ORGANISATEUR/HABILE,/A L’ADMINISTRATEUR/INTÈGRE,/AU CHEF 
DÉVOUÉ/LES OFFICIERS DU SERVICE SANITAIRE/1853. (Till den duglige organisatören, till den 
omutlige administratören, till den hängivne chefen [från] tjänstemännen vid hälsovårdsorganisationen 
1853.)
Präglingsår: 1853.	 Konstnär: Wiener, Leopold, 1823–91, belgisk medaljkonstnär.
Diameter: 62,4 mm.	 Vikt: 99,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3654



415Personmedaljer

636

637

638



Katalog416

639. Wolf, Christian, 1679–1754. Tysk filosof. 
Åtsidan: CHRISTIANUS WOLFIUS. Bröstbild en face. I ärmavskärningen, J. DASSIER.
Frånsidan: SEDES FRUCTUSQUE PERENNIS. ([Wolfs filosofi är] grunden och ständig vinning.) En 
gudinna med ymnighetshorn sitter på ett altare omslingrat av en orm. Till höger. J.D.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör.
Diameter: 43,1 mm.	 Vikt: 32,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Eisler 253.

Volta, Alessandro, 1745–1827, italiensk fysiker, uppfinnare. 
Se KONGRESSER, Kongress Como, 1899 (telegrafi).

Volta, Alessandro, 1745–1827. Italiensk fysiker, uppfinnare. 
Se UTSTÄLLNINGAR, Como 1899.

640. Volta, Alessandro, 1745–1827. Italiensk fysiker, uppfinnare. 
Åtsidan: IO CENTENARIO DELLA MORTE ·1927· Bröstbild höger sida. Nedtill, ·A·VOLTA· I fältet till 
vänster, SJ.
Frånsidan: DA COMO SI LIBRÓ PEL[sic!] MONDO LA SCINTILLA DI NOVA FORZA. (Från 
Como frigjorde sig den nya kraftens gnista från jorden.) En naken kvinna håller ett klot som sänder 
radiovågor. Längs randen nedtill, Pecti.
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Pecti? Medaljen tillverkad hos Stefano Johnson. Medaljföretag i 
	 Milano grundat 1868. 
Diameter: 29,7 mm.	 Vikt: 12,4 gram.	 Material: Silver.

641. Densamme.
Åtsidan: ALESSANDRO VOLTA. Bröstbild höger sida.
Frånsidan: IO CENTENARIO DELLA MORTE. COMO-1927. (100-årsminnet av [hans] död. Como 
1927.) I fältet till vänster, S.J.
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Stefano Johnson. Medaljföretag i Milano grundat 1868.
Mått (oval): 18x27,2 mm.	 Vikt: 5 gram.	 Material: Förgylld brons.
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642. Densamme.
Åtsidan: IO CENTENARIO/VOLTIANO. (1:a århundradet [präglat av] Volta.) Bröstbild vänster sida.
Frånsidan: Kvinna i antik dräkt stående åt höger. I fältet, COMO/1927.
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 25,2 mm.	 Vikt: 6,1 gram.	 Material: Silver.

643. Densamme.
Åtsidan: Alexandre Volta. Bröstbild halv enface, vänster sida. I fältet till vänster, David.
Frånsidan: Ögla.
Tillverkningsår:	 Konstnär: D’Angers, David, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. 
Diameter: 172 mm.	 Vikt: 538 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Reinis 480. 	Kommentar: Ögla. Foto förf.

644. Vrolik, Gerard, 1775–1859. Holländsk läkare, professor vid Atheneum illustre, Amsterdam.
Åtsidan: VITAM.IMPENDERE.VERO/NATVS.LVGDVNI.BATAVORVM.XXV.APRILIS.
MDCCLXXV. (Att ägna livet åt sanningen. Född i Leyden i Nederländerna 25 april 1775.) Bröstbild 
halv en face vänster sida. I avskärningen, S·CH·OUBERG.F.
Frånsidan: GERARDO.VROLIK/SVMMOS/IN.MEDICINA.HONORES/ADEPTO/MDCCXCVI/
FILII.ET.GENERI/DIE.X.DECEMBRIS/MDCCCXLVI. (Till Gerard Vrolik när han nått högsta graden 
i medicin 1796 från barn och svärsöner.) 
Präglingsår: 1846.	 Konstnär: Ouberg, S. Ch. 
Diameter: 56,7 mm.	 Vikt: 96,1 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Åtsidans text bygger på Juvenalis (67–efter 138 e.Kr), Satirer 4.91.
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645. Vulpian, Edme Félix Alfred, 1826–87. Fransk läkare, professor i experimentell anatomi, Paris.
Åtsidan: VULPIAN 1826–1887. Bröstbild en face. Till höger i fältet, Georges Hayem/1926.
Frånsidan: CENTENAIRE/DE LA NAISSANCE/DE VULPIAN. (100-årsminnet av Vulpians födelse.)
Präglingsår: 1926.	 Konstnär: Hayem, Dr. Georges, 1841–1933, fransk läkare (se medalj över honom, 
	 nr 274). 
Diameter: 50,3 mm.	 Vikt: 61,6 gram.	 Material: Brons.

646. Zamenhof, Lazarus Ludwig, 1859–1917. Uppfinnare av esperanto.
Åtsidan: DRO L.L. ZAMENHOF AUTORO DE ESPERANTO. (Dr L. L. Zamenhof, uppfinnare av 
esperanto.) Bröstbild vänster sida. Under halsen, Holy Fec.
Frånsidan: JUBILEO DE ESPERANTO. 1887–1912. 
Präglingsår: 1912 (?).	 Konstnär: Holy = någon av Holy Frères, schweiziskt brödrapar, 
	 medaljkonstnärer, födda 1867 resp. 1872.
Diameter: 30,2 mm.	 Vikt: 12,9 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 3830.

647. Zeppelin, Ferdinand Graf von, 1838–1917. Tysk flygpionjär, uppfinnare.
Åtsidan: EXCELLENZ GRAF FERD. VON ZEPPELIN. Bröstbild en face. Över axeln till vänster, AK i 
ligatur.
Frånsidan: Ett luftskepp över båtar. I avskärningen, DEUTSCHE FLOTTEN-/DEUTSCHES 
SCHWERT-/BESCHÜTZEN UNSERN/HEIMATHERD/1914/15. Nederst längs randen, I. Carlener, 
Nürnberg. 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: AK (=?Alexander Kraumann 1879?–1956) och I. CARLENER, 
	 Nürnberg.
Diameter: 33,4 mm.	 Vikt: 18,1 gram.	 Material: Silver.
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648. Densamme.
Åtsidan: GRAF FERDINAND VON ZEPPELIN. Bröstbild halv en face höger sida. Till vänster i fältet, 
K·GOETZ.
Frånsidan: Ett luftskepp över soluppgång. En gosse pekar på en tavla med tyska stadsnamn, 
FRIEDRICHSHAF -/ULM-STUTTGAR./MAINZ MANNHEIM/STRASSBURG/·MÜNCHEN·/
NÜRNBERG/DRESDEN – LEIPZIG/HALLE·FRANKFURT/·BERLIN·
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 64,9 mm.	 Vikt: 119,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 50.

649. Zwingli, Ulrik, 1484–1531. Schweizisk teolog, reformator.
Åtsidan: MAGISTER HVLDRICVS ZVINGLI. Bröstbild vänster sida. I avskärningen, AET. 48 
AN.1531. I ärmavskärningen, HIG.
Frånsidan: LUCE/EVANGELII/DUOB.SÆCUL./PURE/CONSERVATA/VOTA PUBLICA/CHRISTO/
DECRETA./TIG. CAL.IAN./MDCCXIX. (Officiell tacksägelsehögtid till Kristus beslutad i Zürich 1 
januari 1719 med anledning av att det evangeliska ljuset bevarats rent i två hundra år.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Gessner, Hans Jakob d.ä., 1677–1737, schweizisk myntkonstnär.
Diameter: 36,6 mm.	 Vikt: 21,5 gram.	 Material: Silver.
Kommentar: Zwingli var 42 år 1526, vid sin död 47 år.

650. Ångström, Anders Jonas, 1814–74. Professor i fysik i Uppsala.
Åtsidan: AND.JON.ÅNGSTRÖM PROF.PHYS.UPSAL. Nedtill, N.1814.O.1874. (Anders Jonas 
Ångström, professor i fysik i Uppsala, född 1814, död 1874.) Halsbild vänster sida. Under halsen, L.A.
Frånsidan: ACIE SOLIS PENETRAVIT RECESSUS i ett band. I avskärningen, SOCIO 
INDAGATORI/RER.NATUR. SAGACISSIMO/R.AC.SCIENT.SUEC./MDCCCLXXXVI. (Med sin 
skarpblick genomträngde han solens hemligheter. Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin 
ledamot, den ytterst skarpsinnige utforskaren av naturen, år 1886.)
Präglingsår: 1886.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 16,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 147. Olsén, s. 298. 

651. Samma.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 14,9 gram.	 Material: Brons.	
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652. Ödmann, Samuel, 1750–1829. Professor i teologi, Uppsala.
Åtsidan: SAM.L.ÖDMANN THEOL. D:R ET PROF. UPSAL. (Samuel Lorens Ödmann, teologie doktor 
och professor i Uppsala.) Halsbild vänster sida. Under halsen, L.A.
Frånsidan: CUI COELUM ET TERRA UNDIQUE PATENT. I avskärningen, VERBI DIVINI ET 
NATURAE/INTERPRES SAGACISS./OB. MDCCCXXIX. (Himmel och jord lågo öppna för hans blick. 
Det heliga ordets och naturens skarpsinnige tolk bortgick 1829.) Landskap med en rovfågel på ett berg.
Präglingsår: 1867.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 31,3 mm.	 Vikt: 12,7 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Svensén, s. 164-5. Olsén, s. 63; s. 184. 	
Kommentar: Slagen av Svenska Akademien. 

Örsted, se Oersted.
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Belgien
653. Académie Royale de médecine de Belgique.
Åtsidan: LEOPOLD PREMIER ROI DES BELGES. Halsbild vänster sida. Under halsavskärningen, 
JOUVENEL.
Frånsidan: ACADEMIE ROYALE DE MÉDECINE DE BELGIQUE. Sju medaljonger med bröstbilder 
av ANDRE VESALE 1514, PALFYN 1650, N. JOS. REGA 1690, R. DODONEE 1518, V.D.SPIEGHEL 
15–78, VAN HELMONT 1577, VERHEYEN 1648. I en medaljong i mitten, INSTALLÉ/LE/26 SEPT. 
1841/NOTHOMB/MINISTRE/DE/L’INTÉRIEUR. Mellan de två nedersta medaljongerna, J.
Präglingsår: 1841.	 Konstnär: Jouvenel, Adolphe Christian, 1798–1867, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 56,9 mm.	 Vikt: 72,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Faludi 1014.	

654. Samma.
Diameter: 56,7 mm.	 Vikt: 73,7 gram.	 Material: Brons.	

655. Bryssel, Société de Médecine de Bruxelles. 
Åtsidan: ANDREAS VESALIUS ANATOMICUS. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, 
MERLEN F.
Frånsidan: SOCIÉTÉ/DE/MÉDECINE/DE/BRUXELLES. /MESSIDOR/AN XII inom en ekkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Johann Baptist Merlen, fransk-flamländsk medaljkonstnär, död trol. 
omkr 1837.
Diameter: 28,9 mm.	 Vikt: 10,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Kluyskens II,577,7. Freeman 779.	
Kommentar: Vesalius, Andreas, 1514–64, flamländsk läkare, anatom. Se andra medaljer över honom 
under hans namn.
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656. Mechelen. Société d’Horticulture de Malines. 
Åtsidan: REMB. DODONÉE, NÉ À MALINES. EN 1518. (Rembert Dodonée, född i Mechelen år 
1518.) Bröstbild vänster sida, Under halsavskärningen, JOUVENEL 1841.
Frånsidan: SOCIÉTÉ/D’HORTICULTURE/DE/MALINES (Société d’Horticulture i Mechelen) inom 
en krans.
Präglingsår: 1841.	 Konstnär: Jouvenel, Adolphe Christian, 1798–1867, belgisk medaljkonstnär. 
Diameter: 45,6 mm.	 Vikt: 44 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Dodoëns, Rembert, 1518–85, flamländsk botanist och läkare. Se andra medaljer över 
honom under hans namn.

Frankrike
657. Association générale des médecins de France.
Åtsidan: ASSOCIATION/·GÉNÉRALE·/DES MÉDECINS DE FRANCE. En gosse med en fackla i 
sin uppsträckta högra hand sitter på en bänk. På bänkens framsida, CINQUANTENAIRE/1858·1908. 
Nederst till vänster, G·PRUDHOMME.
Frånsidan: ·MEDICIS·AVXILIVM·/ET/TVTELA. (Hjälp och beskydd åt läkare.) En äldre man med 
Asklepiosstav t.v. och två kvinnor med bokrullar t.h. I fältet till vänster, G·PRUDHOMME.
Tillverkningsår:	 Utan år.	 Konstnär: Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, 
		  fransk medaljkonstnär. 
Mått: 58,1x69,9 mm.	 Vikt: 161 gram. 	 Material: Silver.
Litteratur: Freeman 787.

658. Lyon, Dispensaire général.
Åtsidan: Landskap. En sjuk man tas om hand av en annan man. I avskärningen, VADE ET TV FAC 
SIMILITER./S. LVC.C.X.V,XXXVII. (Gå du och gör sammalunda. Lukas ev. kap. 10, v. 37.) Längs 
randen nedtill, M.PENIN F.
Frånsidan: DISPENSAIRE/GENERAL DE LYON/FONDE EN/MDCCCXVIII.
Präglingsår: Utan år. [1857] enl. Freeman.	 Konstnär: Penin, Ludovic, 1830–1868, fransk 
		  medaljkonstnär, efter förlaga från Perrin.
Diameter: 33,8 mm.	 Vikt: 15,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 5110.	Freeman 618.
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659. Samma.
Diameter: 33,8 mm.	 Vikt: 15,8 gram.	 Material: Silver.	

660. Lyon, Société médicale.
Åtsidan: MEDICINAE PHILOSOPHIAM. (En vetenskaplig grund för medicinen.) Halsbild höger sida. 
I halsavskärningen, BARRE F., därunder IΠΠΟΚΡΑΤΗΣ.
Frånsidan: STUDIO ET· ARTE. (Genom forskning och skicklighet.) En orm som slingrar sig runt en 
palm. I avskärningen, SOC·MED·LUGD·/INST·1789. (Société Médicale i Lyon instiftat 1789.)
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Barre, Jean Jacques, 1793–1855, fransk medaljgravör.
Diameter: 30,1 mm.	 Vikt: 11,3 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 6560. Freeman 799.	
Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos, levde ca 460 – ca 370 f. Kr.

661. Paris, Académie de médecine.
Åtsidan: ·CENTENAIRE DE L’ACADEMIE DE MEDECINE· En kvinna i antik dräkt sittande i ett 
laboratorium. I avskärningen, 1820–1920. Längs randen till vänster, PAUL RICHER.
Frånsidan: Samma kvinna som på åtsidan spejar mot framtiden (?). I avskärningen, 1920 -….
Präglingsår: 1920.	 Konstnär: Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär.
Diameter: 67,5 mm.	 Vikt: 143 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6642a.
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662. Paris, Asiles des aliénés.
Åtsidan: ASILES DES ALIÉNÉS. Bröstbild av en gammal man en face. Nedtill, SEINE-INFRE.
Frånsidan: COMMISSION/ DE/ SURVEILLANCE. Lagerkrans. Nedtill, LECOMTE – ROUEN 1867.
Präglingsår: 1867?	 Konstnär: Lecomte, A. 1882–1914, fransk medaljkonstnär, 1800-talet. 
Diameter: 34,2 mm.	 Vikt: 17,2 gram.	 Material: Silver.
Kommentar: Sexsidig jetong.

663. Paris, Assistance publique.
Åtsidan: HIPPOCRATE DE COS. Halsbild vänster sida. Nedtill, E.FAROCHON.
Frånsidan: ADMINISTRATION GÉNÉRALE DE L’ASSISTANCE PUBLIQUE*PARIS*. Pelikan med 
utbredda vingar matar tre ungar.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Farochon, Jean Baptiste Eugène, 1812–1871, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 34,4 mm.	 Vikt: 19,1 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 5167.	Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos, levde ca 460 – ca 370 f. Kr.

664. Paris, École de médecine.
Åtsidan: Hippocrates, halsbild vänster sida.
Frånsidan: ÉCOLE/DE MÉDECINE/DE PARIS. Längs randen en orm.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Dumarest, Rembert, 1760–1806, fransk medaljkonstnär, (enligt 
	 Storer).
Diameter: 30 mm.	 Vikt: 11,3 gram.	 Material: Förgylld brons.
Litteratur: Storer 6019.	Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos, levde ca 460 – ca 370 f. Kr.

665. Paris, Hospices civils.
Åtsidan: Manshuvud åt höger (Asklepios?).
Frånsidan: HOSPICES/CIVILS/DE PARIS inom en lagerkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 35,1 mm.	 Vikt: 18 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 5221. Freeman 629.	 Kommentar: På randen, ARGENT.
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666. Paris. Sociéte d’Émulation. Bichat, Xavier 1771–1802. Fransk anatom och fysiolog. 
Åtsidan: XAVIER BICHAT. Halsbild höger sida. Nederst, GALLE F.
Frånsidan: SOCIÉTÉ MÉDICALE D’EMULATION DE PARIS.M.DCCC.VII. Eskulapstav.
Tillverkningsår: 1807.	 Konstnär: Gallé, André, 1761–1844, fransk medaljskulptör.
Diameter: 27,99 mm.	 Vikt: 9,14 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Freeman 806.

667. Paris, Société de médecine.
Åtsidan: ARS LONGA VITA BREVIS. (Konsten är lång, livet kort.) Halsbild höger sida 
(Hippokrates?).
Frånsidan: SOCIETAS/MED. PARIS./INSTIT 22 MART./1796 inom en lagerkrans. (Société de 
Médecine i Paris instiftat 22 mars 1796.) 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Mått (åttkantig): 38,8 mm.	 Vikt: 14,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6718. Freeman 804.

668. Paris, Sociéte médicale…
Åtsidan: På en sexkantig jetong, orm som slingrar sig runt en skål. Nederst, DANTZELL.
Frånsidan: SOCIÉTÉ/MÉDICALE/DU/IER ARRONDISSEMENT/DE PARIS/FONDÉE/EN 1845.
Präglingsår: 1845.	 Konstnär: Dantzell, Joseph, 1805–77, fransk medaljkonstnär. 
Mått (åttkantig): 28,1 mm.	 Vikt: 9,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 6750. Freeman 812.

669. Paris, Société obstétricale et gynécologique.
Åtsidan: Athenahuvud åt höger i korintisk hjälm. Nedtill, DUBOIS. 
Frånsidan: SOCIÉTÉ/OBSTETRICALE/ET/GYNÉCOLOGIQUE/DE PARIS/1885.
Präglingsår: 1885.	 Konstnär: Troligen Dubois, Henri, 1853–1943, fransk medaljkonstnär, son till 
	 Alphée Dubois.
Diameter: 33,8 mm.	 Vikt: 14,3 gram.	 Material: Brons.
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670. Paris, Université de Paris.
Åtsidan: UNIVERSITE·DE PARIS·/1215 -1895. Längs randen nere till höger, J.C.CHAPLAIN.
Frånsidan: FLVCTVAT·NEC·MERGITVR. (Hon flyter, ändock sjunker hon inte. [Staden Paris 
valspråk.])
Präglingsår: 1895.	 Konstnär: Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 65,4 mm.	 Vikt: 118,1 gram.	 Material: Brons.

671. Paris, Vaccinations municipales.
Åtsidan: Ko stående åt vänster. I avskärningen, EX INSPERATO/SALUS. (Räddningen kom ur det 
oväntade.) Till vänster längs randen, DE PAULIS F.
Frånsidan: Inom en ekkrans, VACCINATIONS/MUNICIPALES/DE PARIS. MDCCCXIV. 
Präglingsår: 1814 och senare.	 Konstnär: Depaulis, Alexis Joseph, 1790–1867, fransk 
		  medaljkonstnär. 
Diameter: 32,4 mm.	 Vikt: 16,2 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Freeman 597 (med kommentar om Storers uppgifter.)

672. Reims, École de médecine.
Åtsidan: Hippokrates, halsbild höger sida. 
Frånsidan: ÉCOLE DE MÉDECINE DE REIMS. Inom en lagerkrans, 1547/1808.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 35,3 mm.	 Vikt: 18,8 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos, levde ca 460 – ca 370 f. Kr.
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673. Roubaix, Le nouvel hôpital.
Åtsidan: LA CHARITE PRIVEE CREE A ROUBAIX LE NOUVEL HOPITAL. (Den privata 
välgörenheten grundar det nya sjukhuset i Roubaix.) Människor som skänker pengar till en insamling. 
Längs inre randen till höger, 1903/HIPPOLYTE LEFEBVRE.
Frånsidan: FRATERNITE. (Broderskap.) Sjukvårdare bär in en skadad i ett sjukhus. 
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Lefebvre, Hippolyte, 1863–1935, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 59,9 mm.	 Vikt: 85,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 5297.	

674. Société de médecine légale de France.
Åtsidan: SCIENCE VÉRITÉ JUSTICE. (Vetenskap, Sanning, Rättvisa.) Olika instrument mot palm- 
och lagerkvistar. I avskärningen, 10 FÉV. 1868. Nederst, ALPHÉE DUBOIS.
Frånsidan: SOCIÉTÉ DE MÉDECINE LÉGALE DE FRANCE. Inom en ekkrans, RECONNUE/
D’UTILITÉ/PUBLIQUE. (Franska samfundet för rättsmedicin. Erkänt som allmännyttigt.)
Präglingsår: 1868.	 Konstnär: Dubois, Alphée, 1831–1905, fransk medaljkonstnär, son till Eugène 
	 Dubois. 
Diameter: 37 mm.	 Vikt: 20,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6721.	

675. Société de psychologie physiologique.
Åtsidan: Athenahuvud åt höger i korintisk hjälm. Nedtill, DUBOIS.
Frånsidan: SOCIÉTÉ/DE PSYCHOLOGIE/PHYSIOLOGIQUE inom en lagerkrans.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Troligen Dubois, Henri, 1853–1943, fransk medaljkonstnär, son till 
	 Alphée Dubois. 
Diameter: 33,8 mm.	 Vikt: 14,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6734.	
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676. Toulouse, universitetet.
Åtsidan: (Med gotiska bokstäver:) S.UNIVERSITATIS MAGISTRO SCOLARIV(M).THOLOSAE. 
(Sigill för magistrarnas och studenternas universitetssammanslutning i Toulouse.) Spetsovalt sigill 
mellan fyra kors. Längs kanten till höger, R. BENARD.
Frånsidan: SIGILLVM/VNIVERSITATIS TOLOSAE/SAECVLO XIII VSVRPATVM/REPETITIS 
ETIAM VERBIS/QVAE CIRCVM SCVLPTA ERANT/DIE NATALI SEPTINGENTESIMO/IN 
PRISTINAM FORMAM/REDINTEGRATVM/MCMXXIX. (Det sigill för universitetet i Toulouse, 
som tagits i bruk redan på 1200-talet, togs åter i bruk i sin gamla form med de ord som var i omskriften 
på årsdagen 700 år senare år 1929.)
Präglingsår: 1929.	 Konstnär: Bénard, Raoul, 1881–1961, fransk medaljkonstnär.
Mått: 50,1x66,2 mm.	 Vikt: 104,9 gram.	 Material: Brons.

677. Tours, École préparatoire de médecine et de pharmacie. 
Åtsidan: HIPPOCRATE. Bröstbild vänster sida. Till höger E.ROGAT. 
Frånsidan: ÉCOLE PRÉPARATOIRE DE MÉDECINE ET DE PHARMACIE DE TOURS.
Präglingsår: Obekant.	Konstnär: Emile Rogat, ?1770–1852?.
Diameter: 41,2 mm.	 Vikt: 33,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Jfr Storer 1549.	
Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos, levde ca 460 – ca 370 f. Kr.

678. Université de France.
Åtsidan: UNIVERSITE DE FRANCE. Kvinna i antik dräkt lägger handen på liggande mans bröst. Till 
höger, I]ΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ/ΓΑΛΗΝΟΥ. (Tillhörig Hippokrates och Galenos.) I avskärningen, FACULTE 
DE MEDECINE./E. FAROCHON F. (Medicinska fakulteten.)
Frånsidan: Öppen krans av palmkvistar.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Farochon, Jean Baptiste Eugène, 1812–1871, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 50,6 mm.	 Vikt: 59,1 gram.	 Material: Brons.
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679. Vosges. Strasbourg. Les Associations Médicales des Vosges. Tourdes, Gabriel-Alexandre-
Hippolyte-Joseph, 1810–1900, fransk läkare, professor i Nancy. 
Åtsidan: AU PROFESSEUR G.TOURDES/LES ASSOCIATIONS MÉDICALES DES VOSGES. (Till 
professor G. Tourdes [från] läkarsällskapen i Vogeserna.) Vapensköld (blank) över två palmkvistar.
Frånsidan: AU PROFESSEUR G.TOURDES./SES ÉLÈVES – SES AMIS. (Till professor G. Tourdes, 
[från] hans elever, hans vänner.) Vapensköld över två palmkvistar, därunder NANCY.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 50,7 mm.	 Vikt: 59,5 gram.	 Material: Brons.

Holland-Belgien
680. Société Hollando-Belge des amis de la médaille.
Åtsidan: SOCIETE/HOLLANDO-BELGE/DES AMIS/DE LA MEDAILLE. (Holländsk-belgiska 
sällskapet för medaljens vänner.) Ett flickhuvud omgivet av vindruvsklasar på ett statyfundament. 
Framtill, ·YΓΙEΙA/·1913. (Hygiea.)
Frånsidan: På en mur, AΣKΛΗΠΙΟΣ. (Asklepios.) Kvinna, barn och en herm. Till höger, J. 
LECROART.
Präglingsår: 1913?	 Konstnär: Lecroart, Jean, 1883–1967, belgisk medaljkonstnär. 
Mått: 70,6x63,1 mm.	 Vikt: 145 gram.	 Material: Brons.
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Nederländerna
681. Amsterdam, universitetet.
Åtsidan: 1632–1932/ATHENAEUM ILLUSTRE/UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM. (1632–1932/
Athenaeum illustre/Univsitetetet i Amsterdam. Ett skepp.)
Frånsidan: CCC·ANN·I DOCTRI·NI·S/DICATI· (300 år har ägnats vetenskapen.) Sex medaljonger med 
fakultetssymboler.
Präglingsår: 1932?	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 59,8 mm.	 Vikt: 52,7 gram.	 Material: Brons.

682. Amsterdam, Hortus medicus.
Åtsidan: LIBER·INGRESSUS·HORTI MED·AMSTEL· (Fri entre till mecicinska trädgården i 
Amsterdam.) I en liten tavla inskrivet, Joannes van/Lockhorst/1760.
Frånsidan: MAXIMUS·AEGRIS·AUXILIATOR·ADEST· (Den störste hjälparen för de sjuka är 
tillstädes.) Asklepios med ormstav framför ett tempel.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Osignerad.
Diameter: 50,5 mm.	 Vikt: 37,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3871.	Kommentar: Frånsidans text är hämtad från Statius (40–96 e. Kr.), Silvae, 
3.4.23f.

683. Samma.
Diameter: 49,45 mm.	 Vikt: 45,4 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Utan namn i tavlan.
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Norge
684. Oslo, Universitetets halvsekeljubileum 1861.
Åtsidan: EX HAUSTU OLYMPICO VALENTIOR. (Starkare av den olympiska drycken.) Ganymedes 
-gudarnas munskänk- bjuder det norska lejonet av den olympiska drycken. I avskärningen, G. LOOS D. 
KULLRICH F.
Frånsidan: Inom en lagerkrans, ACADEMIAE/REGIAE NORV.FRIDERICIANAE/SACRA 
SEMISECULARIA/D.II.SEPTBR./MDCCCLXI. (Kungliga norska universitetets i Oslo heliga 
halvsekeljubileum den 2 september 1861.)
Präglingsår: 1861.	 Konstnär: Kullrich, Friedrich Wilhelm, 1821–87, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 42,6 mm.	 Vikt: 28,2 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Tillverkad hos G. Loos i Berlin. Kullrich gjorde stampen efter förlaga från professorn vid 
Oslo universitet Johan Sebastian Welhaven. (Information från prof. Collett. Se Collett 2011.)

Spanien
685. La Societat de Biologia.
Åtsidan: Bröstbild, höger sida. Till vänster, AP.
Frånsidan: LA SOCIETAT DE/=BIOLOGIA=/EN SON DESÉ ANIVERSARI/HOMENATGE/A/
RAMON TVRRO/XIV·DESEMBRE·MCMXXII. (La Societat de Biologia vid sitt tioårsjubileum. 
Hyllning till Ramon Turro den 14 december 1922.) Nederst till höger, T.V.
Präglingsår: 1922.	 Konstnär: T.V.
Mått: 47,1x63,5 mm.	 Vikt: 109,2 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Turro, Ramon, 1854–1926? Spansk (katalansk) biolog.

Sverige
686. Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm.
Åtsidan: KONGL·WETENSKAPS ACADEMIEN. Akademiens emblem. I avskärningen, 1815. 
Frånsidan: FÖR EFTERKOMMANDE. En gubbe som planterar ett träd.
Präglingsår: 1815.	 Konstnär: Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. 
Diameter: 33,5 mm.	 Vikt: 12,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Bergström 40.	 Kommentar: Vetenskapsakademiens jetong.
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687. Svenska Läkare Sällskapet, 1858.
Åtsidan: TILL MINNE AF SVENSKA LÄKARE SÄLLSKAPETS FEMTIONDE ÅRSDAG 1858. I 
mitten, ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ och halsbild av Hippokrates, höger sida. Under halsvskärningen, L.A. 
Frånsidan: BERZELIUS/GISTREN/GADELIUS/HAGSTRÖMER/SCHULTZENHEIM/
TRAFVENFELDT/GAHN/SVENSKA LÄKARE SÄLLSKAPETS/STIFTARE/1808.
Präglingsår: 1858.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 56,5 mm.	 Vikt: 62,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 299–303. Olsén, s. 130.	
Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos, levde ca 460 – ca 370 f. Kr.

688. Svenska Läkare Sällskapet, 1908.
Åtsidan: SVENSKA /LÄKARE-/SÄLLSKAPETS/STIFTARE. Sju medaljonger med bröstbilder av 
följande: ·BERZELIUS·TRAFVENFELT·HAGSTRÖM·v.SCHULZENHEIM·GISTREN·GAHN· 
GADELIUS· Nedtill, E L.
Frånsidan: TILL MINNE AF/SVENSKA LÄKARESÄLLSKAPETS/HUNDRAÅRIGA 
VERKSAMHET/DEN 25 OKTOBER 1908.
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 69,8 mm.	 Vikt: 148,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: SLM 304-8. Ehrensvärd 74. Storer 6798. 	

689. Uppsala läkareförenings 100-årsjubileum 1832–1932.
Åtsidan: SOCIETAS·MEDICORUM·UPSALIENSIS· Nedtill, MDCCCXXXII - MCMXXXII· (Uppsala 
läkareförening 1832–1932.) Fackla över ett stiliserat blomsterarrangemang. 
Frånsidan: INQVIRENDO·AC·DISCENDO. (Genom att forska och lära.) Tre personer i antika dräkter. 
I avskärningen, ERIK LINDBERG. 
 Präglingsår: 1932.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 40,2 mm.	 Vikt: 30,8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Ehrensvärd 325. SLM 341. 
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690. Uppsala universitet 1877. Universitetets 400-årsjubileum.
Åtsidan: 1477 – 1624 – 1877. Tre medaljonger med bröstbilder. Överst, STENO STURE SE·JACOBUS 
ULPHSONIS, till vänster, GUSTAVUS II ADOLPHUS, till höger, OSCAR II. (Sten Sture den äldre, 
Jacob Ulfsson, Gustav II Adolf, Oscar II.) Till höger i den sista, LEA AHLBORN.
Frånsidan: HUMENTEM POLO DIMOVERAT UMBRAM. (Aurora hade avlägsnat den fuktiga 
dimman från himlen.) Tvåspann åt höger. I avskärningen, UNIVERSITAS UPSALIENSIS/CONDITA 
MCCCCLXXVII/SOLLEMNIA CELEBRANS/MDCCCLXXVII. (Uppsala universitet grundat 1477 
firar högtidligt 1877.) 
Präglingsår: 1880.	 Konstnär: Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör.
Diameter: 95,3 mm.	 Vikt: 259,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Olsén, s. 258.	
Kommentar: ”Medaljen erbjöds 1877 till officiell minnespenning men blev ej antagen” (Olsén.) Citatet 
bygger på Vergilius (70–19 f.Kr.), Aeneiden 4,6.

691. Uppsala universitet 1927 
Åtsidan: UNIVERSITAS·REGIA·UPSALIENSIS·Nedtill, MCMXXVII· (Uppsala kungliga universitet. 
1927.) Bröstbild av Athena en face.
Frånsidan: I fältet till vänster MCCCC och till höger LXXVII. I fältet till höger, ERIK/LINDBERG.
”…en riddare (Sten Sture d. ä.) och en prelat (Jakob Ulfsson).” (Ehrensvärd.)
Präglingsår: 1927.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 40,2 mm.	 Vikt: 29,4 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Ehrensvärd 276.

Tyskland
692. Schutzpocken/Commission. 
Åtsidan: WIR DANCKEN DIR FÜR DIESE WOHLTHAT. En kvinna med ett spädbarn ser upp mot 
Guds allseende öga. I avskärningen, A. Guillemard f.
Frånsidan: GESTALT GESUNDHEIT LEBEN GESCHÜTZET. En dubbel krans och eskulapstav. I 
avskärningen, SCHUTZPOCKEN/COMMISSION/1803 (Kommission för smittkoppsvaccination).
Präglingsår: 1803?	 Konstnär: Guillemard, Anton, c:a 1765–1812, fransk medaljkonstnär. 
Diameter: 26,5 mm.	 Vikt: 5.8 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Faludi 650.
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Österrike
693. Wien, Societas medicorum regionum meridionalium. 
Åtsidan: COLLEGIS·OPTIME·MERITIS·D Dr ·CEL·1867–1892. (Till sina synnerligen förtjänta och 
berömda kolleger läkarna 1867–92.) Bröstbild höger sida. I fältet till vänster, Dr HANS/ADLER. Till 
höger, ÆTAT:/XLVIII· (Vid 48 års ålder.) Längs randen till vänster F·X·PAWLIK.
Frånsidan: SOCIETAS·MEDICORVM·REGIONVM·MERIDIONALIVM·VIENN· (Medicinska 
sällskapet i Wiens södra delar.) Bröstbild höger sida. I fältet till vänster, ÆTAT:/XLIX. (Vid 49 års 
ålder.) Till höger, Dr./J·HELM. Längs randen till vänster, F·X·PAWLIK.
Präglingsår: 1893.	 Konstnär: Pawlik, Franz Xaver, 1865–1906, österrikisk medaljgravör.
Diameter: 56,5 mm.	 Vikt: 94,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 13.	 Kommentar: Hans Adler och Josef Helm, österrikiska läkare.
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694. Berlin 1828, kongress (naturforskare).
Åtsidan: CERTO DIGESTUM EST ORDINE CORPUS. (Människokroppen är uppdelad i en säker 
ordning.) Staty föreställande Artemis från Ephesus och en sfinx. I avskärningen, G. LOOS DIR. F. 
KÖNIG FEC.
Frånsidan: IN/MEMORIAM/CONVENTVS/NATVRÆ SCRVTAT./TOTIVS GERMANIÆ/
SEPTIM. CELEBRATI/BEROLINI/MDCCCXXVIII/MENS. SEPTEMBRI. (Till minne av den sjunde 
kongressen för naturforskare från hela Tyskland i Berlin i september 1828.)
Präglingsår: 1828.	 Konstnär: ?König, Anton Friedrich, 1794–1844, tysk medaljkonstnär. 
	 Präglingen skedde hos Loos i Berlin.
Diameter: 41,3 mm.	 Vikt: 36,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Faludi 876.

695. Berlin 1890, kongress (medicin). 
Åtsidan: X. INTERNATIONALER MEDICINISCHER CONGRESS/*BERLIN 1890*. Asklepios (?) 
med ormstav sittande på en tron på en jordglob. Två statyer av Artemis från Efesos utgör fronter till 
höger resp. vänster på tronen.
Frånsidan: Nio sköldar med nationalsymboler i ring. Däremellan ländernamn: SCHWEIZ, 
RUMÄNIEN,TÜRKEI/JAPAN,AEGYPTEN,AUSTRALIEN/PORTUGAL,AFRIKA,SERBIEN/MON
ACO,LUXEMBURG,FINNLAND,CAPLAND/VENEZUELA,PERU,SALVADOR,ARGENTINIEN,M
ALTA/CHINA,NIEDERL.INDIEN,PHILIPINEN,URUGUAY/MEXICO,GRIECHENL.,BULGARIEN/
CHILE,CANADA,BRASILIEN/BELGIEN,NIEDERLANDE,SPANIEN.
Präglingsår: 1890.	 Konstnär: Oertel, Otto, ?–1892, Berlin. 
Diameter: 70,6 mm.	 Vikt: 166,6 gram.	 Material: Brons.

696. Boston 1929, kongress (fysiologi).
Åtsidan: ·WILLIAM·BEAUMONT·/·A·D·1785–1853·. Bröstbild vänster sida. I halsavskärningen, I.M. 
Miller. 
Frånsidan: XIII/INTERNATIONAL/PHYSIOLOGICAL/CONGRESS/BOSTON/1929. Två män håller 
en fackla.
Randtext: MEDALLIC ART CO N Y. 
Präglingsår: 	 Konstnär: Miller, James William, amerikansk (?) formgivare, levnadsår 
	 ej kända.
Diameter: 51,2 mm.	 Vikt: 71,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6331 b. Freeman 764.	
Kommentar: William Beaumont, amerikansk läkare och kirurg. Medaljen slagen för Johns Hopkins 
University 1929.
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697. Bryssel 1904, kongress (fysiologi). 
Åtsidan: ·ANDREAS VESALIUS·/OCYUS JUCUNDE ET TUTO· (Raskare, behagligt och tryggt.) 
Bröstbild vänster sida. Till höger i fältet, CH.VD.STAPPEN.
Frånsidan: ·HOMMAGE·A·ANDRE·VESALE·/30·AOUT·1904·3·SEPTBRE. I mitten ett träd omgivet 
av text: EN/SOUVENIR DU/CONGRES INTER/NATIONAL DES/PHYSIOLOGISTES/TENU A 
BRUXELLES/AUX/INSTITUTS SOLVAY. (Hyllning till Andreas Vesalius. 30 augusti - 3 september 
1904. Till minne av den internationella fysiologkongressen i Bryssel på Solvayinstitutet.)
Präglingsår: 1904.	 Konstnär: Van der Stappen, Charles, 1843–1910, belgisk medaljkonstnär.
Diameter: 50,1 mm.	 Vikt: 51,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Édouard Laloire, Médailles Historiques de Belgique, Tôme II, ss. 162-3, 1891–1908.
Kommentar: Vesalius, Andreas, 1514–64. Flamländsk läkare, anatom.

698. Como, kongress 1899 (telegrafi). Volta, Alessandro, 1745–1827. Italiensk fysiker, uppfinnare.
Åtsidan: IO CENTENARIO DELLA PILA. ALESSANDRO VOLTA. (Batteriet 100 år) Bröstbild höger 
sida inom två lagerkvistar. Nederst till vänster, JOHNSON.
Frånsidan: PRIMO/CONGRESSO/MONDIALE/DEI/TELEGRAFISTI. (Första världskongressen för 
telegrafister.) Fabriksbyggnad. I avskärningen, COMO/MDCCCXCIX.
Präglingsår: 1899.	 Konstnär: Johnson, Medaljföretag i Milano grundat 1868. Konstnärsnamn inte 
	 alltid utsatt på medaljerna
Diameter: 44,2 mm.	 Vikt: 35,2 gram.	 Material: Tenn.
Litteratur: Storer 3679.

699. Edinburgh 1923, kongress (fysiologi).
Åtsidan: WILLIAM HARVEY 1578–1657. Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, PILKINGTON 
JACKSON.
Frånsidan: INTER-/NATIONAL/PHYSIOLOGICAL/CONGRESS/EDINBURGH/1923.	
Präglingsår: 1923.	 Konstnär: Pilkington Jackson, Charles d’Orville, 1887–1973, skotsk (?) skulptör. 
Diameter: 38,6 mm.	 Vikt: 30,7 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Harvey, Sir William, 1578–1657, engelsk läkare.
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700. Groningen 1913, kongress (fysiologi). 
Åtsidan: FRANS CORN. DONDERS. Bröstbild vänster sida. Under ärmavskärningen, P. Pander.
Frånsidan: AAN DE LEDEN VAN HET IXE INTERN. PHYSIOLOGEN CONGRES·TE 
GRONINGEN./AANGEBODEN DOOR HET NEDERLANDSCH TIJDSCHRIFT/VOOR 
GENEESKUNDE-SEPTEMBER-MCMXIII. (Till deltagarna i den nionde internationella 
fysiologikongressen i Groningen. Utgiven av den nederländska tidskriften för medicin – september – 
1913.)
Präglingsår: 1913.	 Konstnär: Pander, Pier, 1864–1919, nederländsk bildhuggare och medaljkonstnär. 
Diameter: 59,4 mm.	 Vikt: 90,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 857.	 Kommentar: Donders, Frans Cornelis, 1818–89. Holländsk oftalmolog.

701. Heidelberg 1907, kongress (fysiologi). 
Åtsidan: ·HERMANN VON HELMHOLTZ·HEIDELBERG·/MDCCCLVIII·MDCCCLXXI. Bröstbild 
höger sida. I fältet till vänster, R·M·
Frånsidan: DEN/TEILNEHMERN/AM 7.INTERNAT./PHYSIOLOGENKONGRESS/ZU 
HEIDELBERG/GEWIDMET VON/GROSSHERZOG FRIEDRICH/VON BADEN/1907. (Till 
deltagarna i den sjunde internationella fysiologkongressen i Heidelberg 1907. Bekostad av Storhertig 
Fredrik av Baden.)
Präglingsår: 1907.	 Konstnär: R.M. (?Marschall, Rudolf Ferdinand, 1873–1967, österrikisk 
	 medaljkonstnär.)
Diameter: 60,3 mm.	 Vikt: 87,7 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Helmholtz, Hermann Ludwig Ferdinand von, 1821–94. Tysk fysiolog.

702. London 1913, kongress (medicin).
Åtsidan: Bröstbild av en man, vänster sida. På axeln, CB.
 Frånsidan: XVII INT CONG MED LOND MCMXIII. Sittande kvinna i antik dräkt.
Präglingsår: 1913.	 Konstnär: Brown, Cecil, ?1868–1926, engelsk medaljkonstnär.
Diameter: 31,2 mm.	 Vikt: 13,6 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2220. Freeman 753.	
Kommentar: Baron Joseph Lister, brittisk kirurg, 1825–1912, införde rengöring av sår med karbolsyra. 
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703. Paris 1900, kongress (urologi).
Åtsidan: AU/PROFR/FÉLIX GUYON/SES ELÈVES/SES AMIS. (Till professor Félix Guyon, hans 
elever, hans vänner.) Bröstbild vänster sida. Nedtill, CONGRÈS INTERNATIONAL/DE MÉDECINE/
HÔPITAL NECKER 1900. (Internationella medicinska kongresssen i på Hôpital Necker, Paris 1900.) 
Längs vänstra kanten, LOVIS BOTTEE.
Frånsidan: A LA SCIENCE/L’HUMANITÉ/RECONNAIS-/-SANTE. (Till Vetenskapen [från] den 
tacksamma mänskligheten.) Längs vänstra kanten, LOVIS BOTTEE. En åldrad man tas om hand av en 
ung kvinna. Nedtill, nedfallande lieman.
Präglingsår: 1900.	 Konstnär: Bottée, Louis, 1852–1940, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 44,2x62,9 mm.	 Vikt: 75,5 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 1416. Freeman 219.	
Kommentar: Félix Guyon, 1831–1920, fransk läkare, urolog. 

704. Paris 1905, kongress (tuberkulos).
Åtsidan: CONGRÈS/INTERNAL/DE LA/TUBERCULOSE. (Internationell kongress om tuberkulos.) I 
avskärningen, PARIS 2-7 OCT/1905.
Frånsidan: En sjuklig man sittande i en stol i ett bergslandskap och sträckande ut handen mot solen.
Präglingsår: 1905. 	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär (enligt Storer, ej synligt på medaljen).
Mått: 32,3x39,4 mm.	 Vikt: 20,6 gram.	 Material: Silver.
Litteratur: Storer 6338. Freeman 770.

705. Paris kongress 1911 (genetik). 
Åtsidan: JOHANN GREGOR MENDEL/1822–84. Bröstbild vänster sida. Till vänster i fältet, 
R. Bénard 1911.
Frånsidan: ···RERUM COGNOSCERE CAUSAS -/4E CONFECE INTLE DE GENETIQUE PARIS 1911. 
(Att lära känna sakernas/tillståndens orsak. 4:e internationella kongressen i genetik i Paris 1911.) I 
mitten, E. GLEY. Nere till höger, R. Bénard.
Präglingsår: 1911.	 Konstnär: Bénard, Raoul, 1881–1961, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 60,3 mm.	 Vikt: 89,5 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 2419.	
Kommentar: Mendel, Johann Gregor, 1822–84, österrikisk biolog och botanist. Gley, Eugène, 1857–
1930, fransk fysiolog och endokrinolog.
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706. Paris 1920, kongress (fysiologi). 
Åtsidan: M.F. XAVIER BICHAT. Bröstbild vänster sida. Under avskärningen L. Dubour. F.
Frånsidan: CONGRÈS/DE PHYSIOLOGIE/PARIS – 1920, allt inom en öppen krans av ek- och 
lagerkvistar. Därunder, H. DUBOIS. (Fysiologkongressen i Paris 1920.)	
Präglingsår: 1920.	 Konstnär: Dubour, L., fransk medaljkonstnär under första hälften av 1800-talet, 
	 (åtsidan) och Dubois, Henri, 1853–1943, fransk medaljkonstnär, son till Alphée  
	 Dubois (frånsidan).
Diameter: 41,2 mm.	 Vikt: 39,8 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 762. 	
Kommentar: Bichat, 1771–1802, var fransk anatom och fysiolog. Åtsidan tillverkad av Dubour 1826 och 
återanvänd av Dubois. (Forrer, vol. I, s. 639–40.) 

707. Paris 1936, kongress, (urologi). 
Åtsidan: OCTAVE PASTEAV. Bröstbild vänster sida. Till höger, P.M.DAMMANN.
Frånsidan: A/SON PRESIDENT/LE CONGRES FRANÇAIS/D’VROLOGIE/1936. (Franska 
kongressen i urologi 1936 till dess president.) I en infälld ruta en munk (?), runtom: STDAMIEN/STLVC/
STCOME.
Präglingsår: 1936.(?) 	 Konstnär: Dammann, Paul Marcel, 1885–1935 el. 1939?, fransk medaljkonstnär.
Diameter: 80,26 mm.	 Vikt: 229,64 gram. 	 Material: Brons.
Kommentar: Pasteau, Octave, 1870–1957, fransk läkare, urolog. 

708. Rom 1894, kongress (medicin).
Åtsidan: AESCVLAPIVS. Antik scen med flodgud (Tibern). Till vänster längs randen, A.C.INC.
JOHNSON.
Frånsidan: XI/CONGRESSO/MEDICO/INTERNAZIONALE/ROMA/MDCCCXCIV. (Elfte 
internationella kongressen i medicin i Rom 1894.)
Präglingsår: 1894.	 Konstnär: Johnson, Medaljföretag i Milano grundat 1868. 
Diameter: 36,4 mm.	 Vikt: 26 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6313. Freeman 748.
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709. Rom 1932, kongress (fysiologi)
Åtsidan: LAZZARO SPALLANZANI 1729–1799. Halsbild vänster sida. I halsavskärningen, 
R.BROZZI. 
Frånsidan: XIV/CONGRESSO INTERNAZIONALE/DI FISIO-LOGIA/ROMA-29VIII 3IX. (Fjortonde 
internationella kongressen i fysiologi, Rom 29 augusti –3 september.) En örn på spöknippen. I mitten, E 
och F/1932.
Präglingsår: 1932.	 Konstnär: Brozzi, =? Renato, 1885–1963, italiensk medaljkonstnär. 
Diameter: 51,5 mm.	 Vikt: 80,5 gram.	 Material: Brons.
Kommentar: Spallanzani, Lazzaro, 1729–99, italiensk biolog.

710. Stockholm 1926, kongress (fysiologi). 	
Åtsidan: CAROLUS WILH· SCHEELE CHEMICUS. (Carl Wilhelm Scheele, kemist.) Halsbild höger 
sida. Längs nedre randen, I·G· WIKMAN.
Frånsidan: CONVENTUS/PHYSIOLOGORUM/INTERNATIONALIS/DUODECIMUS/HOLMIAE/
MCMXXVI. (Tolfte internationella fysiologkongressen i Stockholm 1926.)
Präglingsår: 1926.	 Konstnär: Åtsidan gjord 1791 av Wikman, Johan Gabriel, 1753–1821, 
	 medaljgravör, för KVA. Frånsidan gjord 1926 av Erik Lindberg, 1873–1966, 
	 chefsgravör vid Kungl. Mynt- och justeringsverket.
Diameter: 36,8 mm.	 Vikt: 18 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Åtsidan som Bergström 78. Frånsidan Ehrensvärd 262. SLM 257-8.	
Kommentar: Scheele, Carl Wilhelm, 1742–86, svensk kemist och apotekare. Frånsidan ny. 

711. Stockholm 1928, kongress (radiologi).	
Åtsidan: GUSTAVUS·FORSSELL·PRÆSES·CONVENTUS·RADIOLOGORUM·INTERNATIO
NALIS·II. Nedtill, HOLMIÆ/MCMXXVIII. (Gösta Forssell, president för Andra internationella 
radiologkongressen Stockholm 1928.) Bröstbild vänster sida. Till höger, ERIK/LINDBERG.
Frånsidan: LUX·NOVA·MEDICINÆ·NOVA·SUBSIDIA·PARAVIT. (Det nya ljuset gav medicinen nya 
möjligheter.) En ung kvinna framträder inför Asklepios med ett röntgenrör.
Präglingsår: 1929.	 Konstnär: Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och 
	 justeringsverket.
Diameter: 65,4 mm.	 Vikt: 97,1 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Ehrensvärd 294, SLM 80-1. Freeman 766.
Kommentar: Gustav Forssell 1876–1950, professor i medicinsk radiologi. 
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712. Wien 1908, kongress (laryngo-rhinologi).
Åtsidan: Kvinna och man i antika dräkter. Han håller handen mot halsen, hon ett redskap.
Frånsidan: Två porträtt en face. Däröver TV̈RCK resp. CZERMAK. Under Türck, GEB:/22·JULI/1810/
GEST:/25·FEBR·/1868.(Född 22 juli 1810, död 25 februari 1868. Under Czermak, GEB:/17· JUNI/1828/
GEST:/16·SEPT·/1873. (Född 17 juni 1828, död 16 september 1873.) /ERSTER INTERNAT·/
LARYNGO-RHINOLOGEN/KONGRESS/WIEN 1908. (Första internationella laryngologi-
rhinologikongressen, Wien. 1908.)
Präglingsår: 1908.	 Konstnär: Marschall, Rudolf Ferdinand, 1873–1967, österrikisk medaljkonstnär.
Mått: 46x60,6 mm.	 Vikt: 73,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 6306.
Kommentar: Czermak, Johann Nepomuk, 1828–73, laryngolog, och Türck, Ludwig, 1810–1868, båda 
var österrikiska läkare.

713. Wien 1910, kongress (fysiologi). 
Åtsidan: Bröstbild höger sida. Till vänster, DAS K·K·/MINISTERIUM/FÜR KULTUS UND/
UNTERRICHT. (Kungl. och Kejserliga ministeriet för kultur och undervisning.) Till höger, DEM VIII·/
INTERNAT·/PHYSIOLOGEN/KONGRESS WIEN/1910. (VIII Internationella kongressen i fysiologi.) 
Vid hakan, BREITHUT. I avskärningen: ERNST WILHELM/VON/BRÜCKE.
Frånsidan: En naken man och en rovfågel som lyfter mot solen. Nederst till vänster, konstnärssignatur.
Präglingsår: 1910. 	 Konstnär: Breithut, Peter, 1869–1930, österrikisk medaljgravör.
Mått: 65,7x66,6 mm.	 Vikt: 160,2 gram.	 Material: Brons.	
Litteratur: Faludi 76. Freeman 761.	
Kommentar: Brücke, Ernst Wilhelm von, 1819–92, tysk fysiolog, professor.
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714. Zagreb 1938, kongress (medicinhistoria).
Åtsidan: HISTORIA-MAGISTRA-VITAE. (Historien är livets läromästare.) Bröstbild vänster sida. 
Nedtill, ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ. I fältet till vänster, IK.
Frånsidan: XI·KONGRES·ZA·HISTORIJU·MEDICINE. Sittande kvinna med ormskål och skylt: 
ZAGREB·/1938.
Präglingsår: 1938.	 Konstnär: IK. 
Diameter: 50,9 mm.	 Vikt: 58,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Freeman 740.	
Kommentar: Hippokrates, grekisk läkare från Kos, levde ca 460 – ca 370 f. Kr.
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715. Como 1899 (elektricitet).
Åtsidan: IO CENTENARIO DELLA PILA. ALESSANDRO VOLTA. (Batteriet 100 år.) Bröstbild höger 
sida inom två lagerkvistar. Nederst till vänster, JOHNSON.
Frånsidan: ESPOSIZIONE/ELETTRICITÁ/INDUSTRIA/SERICA. (Utställning, elektricitet, 
silkesindustri.) Industribyggnader. I avskärningen, COMO/MDCCCXCIX.
Präglingsår: 1899.	 Konstnär: Johnson, Medaljföretag i Milano grundat 1868. 
Diameter: 44,2 mm.	 Vikt: 43,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Storer 3668.	Kommentar: Volta, Alessandro, 1745–1827, italiensk fysiker, uppfinnare.

716. Dresden, utställning 1911, (Hygien).
Åtsidan: Badscen. Till vänster, P. ROGER-BLOCHE.
Frånsidan: EXPOSITION INTERNATIONALE/D’HYGIENE DE DRESDE -1911-/PAVILLON/DU/
GOUVERNEMENT/FRANCAIS. (Internationell hygienutställning i Dresden. 1911. Franska statens 
paviljong.) Till vänster i fältet, G.TRONCHET ARCHTE.
Präglingsår: 1911.	 Konstnär: Roger-Bloche, Paul, 1865–1943, fransk medaljkonstnär. 
Mått: 55,3x48 mm.	 Vikt: 62,8 gram.	 Material: Brons.

717. Paris, utställning 1900. Exposition universelle.
Åtsidan: RÉPUBLIQUE FRANÇAISE/EXPOSITION/UNIVERSELLE/PARIS/1900. Nike 
(segergudinna) svävar över en vy av Paris. Nederst till höger, F.VERNON.
Frånsidan: EXERCICES PHYSIQUES/ET SPORTS. (Fysisk träning och sporter.) En ung man mot ett 
landskap med Akropolis i bakgrunden.
Präglingsår: 1900.	 Konstnär: Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk 
	 medaljkonstnär.
Mått: 42,2x60,1 mm.	 Vikt: 56,5 gram.	 Material: Silver.
Kommentar: Denna utställning och Olympiska spelen hölls samtidigt 1900 i Paris och denna var en av 
de medaljer som då delades ut.
Litteratur: www.olympic.org/PageFiles/478338/MParis1900-photo-2-HD.jpg.
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Medaljer av Karl Goetz med anknytning till 1:a världskriget 
(För andra medaljer av Goetz i Wallers samling, se ovan nr 30 (Asklepios), 142 (Darwin), 173 (Ehrlich), 
284 (Hessing), 319 (Karl Theodor), 607 (Uhl) och 647 (von Zeppelin).)

718. Den tändande gnistan. (Mordet i Sarajevo.)
Åtsidan: DER·RVSS·GESANDTE·VON HARTWIG EMPFÄNGT·SERB·MÖRDER. (Det ryska 
sändebudet von Hartwig tar emot den serbiska mördaren.) En pistolbeväpnad man tar emot en 
penningpung. I avskärningen K-G.
Frånsidan: DER·FUNKE·DES·WELT-BRANDES. (Gnistan [som tände] världsbranden.) På en vägskylt, 
SARAJEVO. Till höger i fältet, 28./JUNI/1914. En man går med en mina bakom ryggen.
Präglingsår: Utan år.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 57,7 mm.	 Vikt: 57,5 gram	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 132. 

719. Indiskt deltagande i första världskriget. 
Åtsidan: ALL RIGHT WEITER ZUM KRIEGSSCHAUPLATZ. (OK – vidare till krigsskådeplatsen.) 
En engelsman motar en elefant mot kriget.
Frånsidan: VIVE LES ANGLAIS./NOUS SOMMES SAUVÉS./1914. PÅ ETT PLAKAT: GRAND 
ATTRACTION/DES INDIERS/MARSEILLES. (Leve engelsmännen, vi är räddade. Stor attraktion: 
indier i Marseille.)
Präglingsår: 1914.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 56,2 mm.	 Vikt: 54,2 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 138. 

720. DeutscheWacht/Till Japan.
Åtsidan: AN/JAPAN. En mansperson håller en ansiktsmask i vänster hand. Under en linje: DEIN 
WAHRES GESICHT/ VERWUNDERT UNS NICHT-/WER IM SOLDE STEHT,/MIT AUF BEUTE 
GEHT,/BLEIBT STATT GELB,/MIT BEULEN BLAU-/IN DEUTSCH KIAV-TSCHAV. (Ditt rätta 
ansikte förvånar oss inte, Den som står i legotjänst och delar på bytet, blir i stället för gul blå av bölder, 
i det tyska Kiautschau [det var en tysk koloni i Kina]. Nederst, 19K/G14.
Frånsidan: DEUTSCHE WACHT. Tysk vaksamhet. En soldat hugger med svärd mot en trehövdad 
hydra med människoansikten.
Präglingsår: 1914. 	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär. 
Diameter: 56,1 mm	 Vikt: 65 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 139.
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721. Kulturbärare.
Åtsidan: KVLTVTRÆGER. (Kulturbärare) Sex huvuden varav tre krönta. I en tavla: VERBLENDETE/
IM WELTKRIEG/-1914-. (Förblindade i världskriget.)
Frånsidan: ZVR SCHANDE/SEI ES LAVT GESAGT,/ZVM SPOTTE-/ER WIRD IN EUCH NAGEN,/
DASS IHR DIE WILDEN HORDEN/JAGT AVF JENE-/DIE KVLTVR NACH FERNSTEN/ LANDEN 
TRAGEN. (Må det bli högt och tydligt sagt till (er) skam och nesa, det kommer att gnaga er, att ni jagar 
de vilda skarorna på dem som bringar kultur till de avlägsnaste länder.) Nederst, K. GOETZ
Präglingsår: ?	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Mått, oval: 60,1x90,66 mm.	 Vikt: 106,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 140. 

722. I världskrigets tjänst.
Åtsidan: IM·DIENSTE·DES·WELTKRIEGES·1914· (I världskrigets tjänst.) Huvud av schäferhund med 
Röda Korshalsband. Under halsavskärningen, K·GOETZ.
Frånsidan: ERST·/MALIGE/VERWEN/DVNG/DER/SANITÄTS·/HVNDE. (Användning av 
sanitetshundar för första gången.) Två soldater bär en skadad, en hund till höger.
Präglingsår: 1914?	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 106,8 mm.	 Vikt: 313,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 147.

723. Sänkningen av Lusitania.
Åtsidan: KEINE BANNWARE. (Inget kontraband.) Lusitania på väg att sjunka. I avskärningen, DER 
GROSSDAMPFER/=LUSITANIA=DURCH EIN DEUTSCHES/TAUCHBOOT VERSENKT/5.MAI 
1915. (Den stora ångaren Lusitania sänkt genom en tysk ubåt den 5 maj 1915.)
Frånsidan: GESCHÄFT ÜBER ALLES. (Affärer framför allt.) Kö framför en biljettlucka. 
I avskärningen, K.G.
Präglingsår: 1915.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 56,5 mm.	 Vikt: 49,3 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 156.	 Kommentar: Mycket sällsynt med detta (felaktiga) datum. 
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724. Engelsk hetspropaganda i Sverige.
Åtsidan: Englische Hetzarbeit in Schweden. En man blåser på en säckpipa, framför 
honom, ett flygblad och årtalet 1916.
Frånsidan: DIFFICILE EST SATIRAM NON SCRIBERE. (Svårt att inte skriva en satir.) 
I avskärningen, DIE ·LVSITANIAMÜNZE/GIBT · LORD · BALFOUR /STOFF ·ZU · REDEN/O ·XI 
·1916. (Lusitaniamyntet ger Lord Balfour stoff till ett tal 11 oktober 1916.)
Präglingsår: ?	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 56,6	 Vikt: 56,4	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 156 A. 	 Kommentar: Mannen till höger med skissblocket anses 
		  vara Goetz själv. (Kienast s. 66.)

725. Böneprocessionen på Balkan.
Åtsidan: DER BITTGANG AM BALKAN. I avskärningen 1915.
Frånsidan: I tre gallerrutor, FERDINAND/RUMÄNIEN CONSTANTIN GRIECHENLAND 
FERDINAND BULGARIEN. I avskärningen Hilfe! Balkan!/ streit für uns. (Hjälp! Balkan! Strid för oss.)
Präglingsår: 1915.	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 56,6 mm.	 Vikt: 41,57 gram.	 Material: Brons
Litteratur: Kienast Op. 164. 

726. Fredsslutet 1919 i Versailles. 
Åtsidan: DIE · STUNDE · DER · ABRECHNUNG IN · VERSAILLES. (Räkenskapens timma i 
Versailles.) En man överlämnar en bok med en dödskalle och korslagda knotor. I avskärningen, SIE 
·VERLANGTEN · DEN · FRIEDEN /WIR · SIND · BEREIT ·IHN/ZU ·GEWÄHREN. (De bad om 
fred, vi är beredda bevilja den.) Till vänster längs randen, K.Goetz.
Frånsidan: EINEN ·FRIEDEN · DES RECHTS – KEINEN DER · GEWALT. (En fred baserad på 
lagen, inte på våldet.) En man i talarstol, med bok: ENT-/ENTE/ENT/WURF. (Ententens förslag.) På 
podiets framsida, SCHEIDEMANN.
Präglingsår: ?	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 90 mm. 	 Vikt: 215,6 gram	 Material: Brons
Litteratur: Kienast Op. 225.
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727. Münchens gyllene bok. 
Åtsidan: GEHORCHET MEINEM WORTE SO WILL ICH EUER GOTT SEIN./UND IHR SOLLT 
MEIN VOLK SEIN. (Lyd min vilja så vill jag vara er gud och ni ska vara mitt folk.) En man i 
narrmössa framför en uppslagen bok, SVMMA/LEX/REGIS/VOLVNTAS. (Kungens vilja är högsta 
lag.) Nedtill, 8. SEP. 1891. Till höger, K.G.
Frånsidan: ABER SIE WOLLTEN NICHT HÖREN NOCH JHRE OHREN ZUNEIGEN./SONDERN 
WANDELTEN NACH EIGENEM RATE. (Men de ville inte höra eller vända era öron till mig utan 
gick efter eget huvud.) En man i en tronstol (Ebert) får en jakobinmössa på huvudet. I avskärningen, 
·EBERT·I·
Präglingsår: ?	 Konstnär: Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär.
Diameter: 59 mm.	 Vikt: 69,9 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Kienast Op. 234. 	 Kommentar: Åtsidans bild och text syftar på en allusion 
		  från bibeln i en bok av Kaiser Wilhelm 1891. Frånsidan  
		  visar socialisten Ebert I omgiven av två andra socialister  
		  1918. (Kienast, s. 76.)

Astrologiska medaljer
728. Okänd.
Åtsidan: Inom en inre ring en triangel med tre fält; från triangeln utgår 4 linjer och i alla dessa fält 
olika symboler. Längs kanten olika symboler, uppifrån och medsols: tecknet för koppar (Venus), tenn 
(Jupiter), silver (måne), järn (Mars), solen, kvicksilver (Merkurius) och bly (Saturnus). I en yttre rad 
flera tecken.
Frånsidan: I mitten inom en cirkel ett kors inskrivet i en fyrkant med olika tecken inom ramarna. I 
nästa cirkel, Sancta S[oli]tudo et Pax Vitæ Hominum Omnium Salus. (Helig avskildhet och fridfullt 
liv är alla människors räddning.) I en yttre cirkel vinklar med omväxlande olika symboler och namn 
(Jeschu, Immanuel, Joala, Ananu Sapta, Alohe-cha, Jeho-schur, Maschi-Ach, Jeschua) och i en ring 
närmast kanten ytterligare symboler.
Präglingsår: Obekant.	Konstnär: Obekant.
Diameter: 67 mm.	 Vikt: 67 gram. 	 Material: Brons.

729. Saday.
Åtsidan: En mansperson stående frontalt med en spade. Över honom en åttauddig stjärna i vilken siffran 
8 är inskriven. Överst längs kanten står SADAY, därunder SATV-RNVS/CASSIEL-IX+AX/PER-ELI/
PARET-MACHATAN/APELS-IOREPAMOST/REION-CAPRAN:IS/EMILI//IONAT/Ιοσταλε-AVG-
VRAS/VIRTVS SVÆ-ιτϖρεσελχυ/AMILO/πϖιελι:/IMO-VVETES/ARI-CVS. I fälten finns olika 
kemiska tecken: till exempel till vänster, tecknet för bly (Saturnus)och längst ned till höger tecknet för 
luft. Tecknet till höger om huvudet, två vågor, betyder ’kokas’.
Frånsidan: I en kvadrat med nio rutor siffrorna (från vänster till höger, uppifrån och ned) 
4,9,2/3,5,7/8,1,6. Överst, DER·GROSE·ORIFHIEL·AGIEL. Under kvadraten, *SALATHIEL*. Dessutom 
finns ett antal olika tecken i fälten runt kvadraten.
Präglingsår: Obekant.	Konstnär: Obekant.
Diameter: 34,1 mm.	 Vikt: 22,9 gram	 Material: Tenn?
Litteratur: Davidson, Gustav. A Dictionary of Angels including the Fallen Angels. New York: The Free 
Press, 1980. 
Kommentar: Saday är hebreiska och betyder Allsmäktig, Den Högste. Cassiel på åtsidan är skyddsängel, 
hans metall är bly och tecknet Saturnus och hans dag i veckan är lördagen (Davidson, s. 82). Siffrorna 
i kvadraten på frånsidan bildar talet 15 oberoende av hur man läser. Salathiel var en av de sju 
ärkeänglarna (Davidson, s. 254) liksom Orifiel (Davidson, s. 215).
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730. Zadkiel och Mikael.
Åtsidan: Mikael stående till vänster hälsar (?) på Zadkiel som sitter på en tron. Runtom längs kanten: 
HIC EST FILIVS MEVS IN QVO EGO DEVS IEHOVA ME BENE COMPLACVI EVM PPES[?] 
IVDICES ET POPVLI DILIGITE. (Han är min son till vilken jag Gud Jehova har funnit gott behag. 
Älska honom, ni domare och folk. ) 
Frånsidan: I en sexhörning är en triangel inskriven med en sol och tecknet för stannium/tenn (=Jupiter). 
Till höger RAPHAEL och GABRIEL, till vänster VRIEL och MICHAEL. Runt om längs kanten, 
OMNIA QVAECVMQVE FACIET IN NOMINE MEO IEHOVA PROSPERABVNTVR. DEXTERA 
DOMINI FACIET VIRTVTEM CONTRA INIMICOS MEOS. (Allt vad han gör i mitt namn Jehova 
skall ha framgång. Herrens högra hand ger styrka mot mina fiender.)
Präglingsår: Okänt.	 Konstnär: Obekant.
Diameter: 67, 7 mm.	 Vikt: 90,4 gram.	 Material: Brons.
Litteratur: Davidson, Gustav. A Dictionary of Angels including the fallen Angels. New York: The Free 
Press, 1971. 
Kommentar: Zadkiel var en av ärkeänglarna och Jupiter hans stjärntecken. Han anses ofta vara den 
Herrens ängel som i sista ögonblicket hindrade Abraham från att offra sin son Isak. Raphael, Gabriel, 
Uriel och Mikael räknas till de fyra ärkeänglarna. 

Övrigt material
731. Amulett med arabiska tecken och siffror.
Åtsidan: Text i mitten av amuletten: Bi-sm Allāh / al-rah.mān al-rah. īm / yā h.āfiz ̣ yā h.āfiz ̣ / yā h.āfiz ̣ 
(I Guds den barmhärtige förbarmarens namn, O beskyddare, O beskyddare, O beskyddare).Text motsols 
runt kanten, med början till vänster om bygeln: Fard, h.ayy, qayyūm, h.akam, ‘adl, quddūs, sa-yaj‘alu 
Allāhu ba‘da ‘usrin yusrā. (Ensam, levande, bestående, domare, rättvis, helig [islamiska epitet på Gud], 
På svårighet skall Gud låta lättnad följa [Koranen 65:7].)
Frånsidan: Text och siffror i fem rader: 9 1 9 11 m t. 11 111 911/7 4 7 8 2 4 8 9 11 h d 1/
1 4 8 111 h.  1 h.  11 t. 1 9/y m h 11 111 9 2 9 1 7/hy m m m 1 1.
Präglingsår: Obekant. Amuletten saknar datering, men är kanske från 1700-talet e. Kr.
Konstnär: Okänd.
Diameter: 46,2 mm.	 Vikt: 8,18 gram.	 Material: Mässing.
Kommentar: Hälsobringande amulett som utformades efter konsultation av en läkekunnig person. Den 
sjuke/skyddssökande skulle sedan ett antal gånger per dag läsa de namn på Allah som stod på amuletten 
och som valts bland hans 99 olika namn. (Muntlig information från Ali Muhaddis.)

732. Spelpollett (?)
Åtsidan: RERUM SAPIENTIA CUSTOS. (Visdomen/kunskapen beskyddar alla ting.) Överst i en liten 
sköld, C.D.S. och symbol med två vingar. I mitten, två ormar omslingrade runt en olivstam; i övre 
fälten till höger och vänster två delfiner. (C.D.S. står [troligen] för Dux Comitatus Sabaudiae, Hertig 
över Grevskapet Savoyen.)
Frånsidan: SIT PRUDENTIA SCEPTRUM. (Må klokheten vara spiran.)
Präglingsår: Obekant.
Diameter: 33,1 mm.	 Vikt: 6 gram.	 Material: Mässing.
Kommentar: Devisen och motivet använt av Margareta av Frankrike, dotter till Frans I och syster till 
Henrik II, känd som Duchesse de Berry tills hon gifte sig 1559 med Emmanuel Philibert, Hertig av 
Savoyen. Hon dog 1574. (Information hämtad från Glasgow University Emblem Website: 
www.emblems.arts.gla.ac.uk/french/emblem.php?id=FPAb163.)
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733. Spelpenning. 
Åtsidan: DEN SOM VINNER TIDEN·HAN VINNER ALLT· En malmtunna.
Frånsidan: KIÖR SAKTA/FRÅN/BOTN/1739.
Präglingsår: 1759.	
Diameter: 31 mm.	 Vikt: 13,7 gram.	 Material: Koppar.
Litteratur: NM XVII:1, s. 240.	 Kommentar: Spelpenning slagen för Daniel Tilas
		  (1712–1772), bergsråd, landshövding, riksheraldiker m.m. 

734. Brädspelsbricka.
Åtsidan: ·NE SUTOR ULTRA CREPIDAM. (Skomakare, bliv vid din läst.) En kvinna tar mått för skor 
hos en skomakare och lyfter kjolen till knät. 
Frånsidan: ·VENAM INSTIGABIS AVT· (Söker du sticka bara i min åder, eller?) En läkare och en 
kvinna samt en erot/Amor.
Konstnär: Osignerad.	
Diameter: 55,2 mm.	 Vikt: 13,8 gram.	 Material: Ljusbrunt trä.
Litteratur: Åtsidan: Jämför Himmelheber, Spiele, 245 och för frånsidan: Himmelheber Spiele, 244.

735. Veritatis paradoxa.
Åtsidan: VERITATIS PARADOXA. (Sanningens paradoxer.) En bevingad gudinna med uppslagen bok 
med texten SÆ/CV/LVM-FRI/DE/RICI. (Fredriks tidevarv.) Boken vilar på liemannens rygg.  
I avskärningen, MDCCLVIIII· Därunder, I·M·MORIKOFER·F· 
Frånsidan: Påklistrad pappersskiva med text Gen:-Generaux,Off:-Officiers, Simp S:-Simples Soldats, 
Bat:-Bataillons, Etan:-Etandarts, Drap:-Drapeaux, Ca:-Canons, Mort:-Mortiers, timb:-Timbales, 
Russ:-Russiens, pris:prisoniers. Dessinées par G.Eichler,/et gravé par B. Hübner. Nederst, Se vend chez 
Jacques Langenbucher,/tourneur de l’Argent/à Augsburg.
Tillverkningsår: 1759.	 Konstnär: Mörikofer, Johannes Melchior, 1706–61, schweizisk medaljkonstnär. 
Diameter: 48,2 mm.	 Vikt: 5,9 gram.	 Material: Silver+papper.
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Avbildade personer och katalognummer anges inom parentes. 

Medaljer med konstnärsnamn eller signatur 
Aberli, Jakob Friedrich 1800–72, schweizisk medaljkonstnär. (Pestalozzi 470)
Abramson, Abraham, 1754–1811, under signaturen A/S, preussisk medaljgravör. (Gall 227)
Abraham, Jakob, 1723–1800, preussisk medaljgravör. (Mendelssohn 396–7)
AGCIER ? (von Eiselsberg 174)
Ahlborn, Lea, f. Lundgren, 1826–1897, medaljgravör. (Pehr von Afzelius 5; C.A. Agardh 8–9; 

Bergman 52–3; af Bjerkén 72; Carlander 109–11; Dalman 138; Edlund 172; Ekman 175; Ekströmer 
177; Erdmann 187; N. Ericson 189; Fallén 197; B. F. Fries 219; E. M. Fries 220–1; Hallenberg 263; 
Hisinger 287; Hjärne 289–90; Huss 300; Hwasser 303; Lagerhjelm 336; Lovén 370; Mosander 
410–2; Olaus Petri 443; Palander–Nordenskiöld 451; Regnell 497; A. A. Retzius 500; Rudberg 519; 
Schönherr 541; Sefström 545–6; Sundevall 573; J. Svanberg 574–5; Swedenborg 579; Triewald 603; 
J.A. Wahlberg 610; P. F. Wahlberg 611; Wahlenberg 612; Wallmark 614; Ångström 650–1; Ödmann 
652; Svenska Läkare Sällskapet 1858, 687; Uppsala universitet 1877, 690)

AK [=Alexander Kraumann? 1879?–1956] (von Zeppelin 647)
A/S, se Abraham Abramson.
AWES, Medaljtillverkare i Berlin. Torff (von Bergmann 55; Goercke och von Schjerning 242; Halley 267)
Armand, fransk (? )medaljkonstnär under första hälften av 1800-talet. (von Haller 265)
Arnaud, A., fransk medaljkonstnär under första hälften av 1800-talet, troligen bosatt i Neapelområdet. 

(Alkmaion 16)
Aubé, Paul, fransk medaljkonstnär, 1837–1916. (Dor 160; Renaut 499)
Aubert, P. =Pierre?, –1912. (Monprofit 404)
B.C. (Raspail 494) 
B.M. (Luther 377) 
B.S. eller S.B. (Priessnitz 486)
B.U. (Talma 584)
Barber, Charles E., 1840–1917, amerikansk medaljkonstnär. (Columbus 123)
Barre, Jean Jacques, 1793–1855, fransk medaljgravör. (Franklin och Montyon 213 och 214; Gall 228; 

Lyon, Société Médicale 660)
Baudichon, René, 1878–1963, fransk medaljkonstnär. (Le Double 161; Haller 266)
Beckö, Fülöp, 1873–1945, ungersk medaljkonstnär. (Balassa 37; Korányi 328)
Bénard, Raoul, 1881–1961, fransk medaljkonstnär. (Gley 240; Paris, kongress 1911 [genetik] och 

Mendel, 705; Universitetet i Toulouse 676)
Berán, Lajos, 1882–1943, ungersk medaljkonstnär. (Faludi 198; Herczel 282; Sarbó 529; Semmelweis 

548)
Bergslien, Brynjulf, 1830–98, norsk bildhuggare. (Hansteen 271)
Binfield, W., första hälften av 1800-talet. (Harvey 273)
Bonnetain, Armand, 1883–1973, belgisk medaljkonstnär. (Bordet 79)
Borrel, Alfred, 1836–1927, fransk medaljkonstnär, son till Borrel, Valentin Maurice. (Bernard 58–9; 

Pelouze 469?)
Borrel, Valentin Maurice, 1804–82, fransk medaljkonstnär. (Mesmer 398; Papin 455; Pelouze 469? ) 
Bosselt, Rudolf, ?1871–1938, tysk medaljkonstnär. (Kossel 329)
Bottée, Louis, 1852–1940, fransk medaljkonstnär. (Panas 454; Paris 1900, kongress [urologi] och Guyon 

704)
Boucher, Alfred, 1850–1934, fransk medaljkonstnär. (Gellé 236; Huchard 294; Ollier 444)
Bourgouin, ?=Eugène, 1880–1924, fransk? medaljkonstnär. (Morte spectata 409)
Bovy, Antoine, 1795–1877, schweizisk medaljkonstnär. (Bonnet 78; Cuvier 135; Gay-Lussac 234; 

Jubileum av reformationen 310–311; Pictet 473; Schönlein 539)
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Braemt, Joseph Pierre, 1796–1864, gravör, Bryssel. (Quételet 490)
Brandstrup, troligen =Ludvig, 1861–1935, dansk skulptör. (Hansen 270)
Brandt, Henri François, 1789–1845, schweizisk medaljkonstnär. (Hufeland 295; Stieglitz 566)
Brehmer, Friedrich, 1815–89, tysk skulptör och medaljgravör. (von Liebig 352)
Breithut, Peter, 1869–1930, österrikisk medaljgravör. (Wien 1910, kongress [fysiologi] och von Brücke 

713)
Brenner, =?Adam, 1800–91, österrikisk konstnär. (Nansen 415)
Broggi, Francesco, död 1857, italiensk medaljkonstnär. (Frank d.ä. och d.y. 212)
Brozzi, =?Renato, 1885–1963, italiensk medaljkonstnär. (Rom 1932, kongress, [fysiologi] och 

Spallanzani 709) 
Brown, Cecil, ?1868–1926, engelsk? medaljkonstnär. (London 1913, Kongress, [medicin] och Baron 

Joseph Lister 702)
Börsch, Aloïs, 1855–1923, tysk medaljkonstnär. (Koelliker 326)
C.W., okänd konstnär. (Boehme 102)
Cacciapuli, Vincenzo, myntmästare i Parma 1637–39. (Beyer 68 [enl. Forrer vol I, s. 324.])
Calvi, Gaetano, italiensk medaljskulptör, 1800-talet. (Verga 621)
Camus, Jean Marie, 1877–1955, fransk skulptör. (Brouardel 91)
Canale, Victor S., 1883–?, fransk medaljskulptör. (Pasteur 465)
Caqué, Armand Auguste, 1793–1881, fransk medaljskulptör. (Archimedes 25; Francis Bacon 33; 

Galvani 229; Grotius 248; Hippokrates 285; Montgolfier 405; Priestley 487) 
Carell, Gösta, 1888–1962, medaljkonstnär. (Hellström 279; Jägerskiöld 316; Lennmalm 348; 

Schmiegelow 538; Stavenow 565)
Carlener, I. (von Zeppelin 647)
Catenacci, Vincenzo, italiensk konstnär, början av 1800-talet. (Alkmaion 16)
Caunois, François Augustin, 1787–1859, fransk medaljkonstnär. (Bayle 42; Dupuytren 168; Locke 368; 

Parmentier 459)
Champeil, Jean Baptiste, 1866–1913, fransk medaljkonstnär. (Thoinot 588)
Chaplain, Jules Clément, 1839–1909, fransk medaljkonstnär. (Ampère 20; Berger 50; Bouchard 81; de 

Cyon 136; Fournier 210–211; Hallopeau 268; Lannelongue 340; Levasseur 350; Moissan 402; Pozzi 
482 och 484; Université de Paris 670)

Charpentier, Alexandre Louis Marie, 1856–1909, fransk medaljskulptör. (Besnier 67; Monod 403; 
Potain 481; Ségond 547)

D.A. (Paracelsus 457)
Dammann, Paul Marcel, 1885–1935 el. 1939?, fransk medaljkonstnär. (Paris? 1936, kongress [urologi] 

och Pasteau 707)
Dampt, Jean, 1854–1945, fransk möbelsnickare och skulptör. (Quénu 489)
Dantzell, Joseph, 1805–77, fransk medaljkonstnär. (Paris, Société médicale… 668)
Dassier, Jean, 1676–1763, schweizisk medaljgravör. (Bayle 41; Beza 69; Bucerus 94; Fagius 195; Farel 

200; Gassendi 232; Grynaeus 249; Knox 323; Newton 425; Wolf 639) 
David D’Angers, 1788–1856, fransk konstnär och medaljskapare. (Ampère 21; de Candolle 107; 

Desgenettes 150; Duméril 165; Dutrochet 169; de Laplace 341; Magendie 380; Spurzheim 564; Trélat 
601; Volta 643)

Depaulis, Alexis Joseph, 1790–1867, fransk medaljkonstnär. (D’Alembert 15; Fernel 203; B. de Jussieu 
314–5; Paré 458; Paris, Vaccinations municipales 671) 

Deitenbeck, Ernst, 1868–?, tysk medaljgravör. (Virchow 635)
Desboeufs, Antoine, 1793–1862, fransk medaljkonstnär. (Fermat 202)
Deschamps, Léon, fransk medaljkonstnär 1860–1929. (Berthelot 60)
Desnoyers, Pierre Hubert, 1767– ?, fransk medaljkonstnär. (L’Epée? 185; Sicard? 551)
Devreese, Godefroid, 1861–1941, belgisk medaljkonstnär. (Kufferath 330)
De Vries, M. C. Jr, 1807–ca 1860, holländsk medaljkonstnär. (van Swinderen 582)
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Distexhe, Hubert, 1797–1878, belgisk medaljgravör. (Linné 364)
Domard, Joseph François, 1792–1858, fransk gemsnidare och medaljkonstnär. (Diderot 153)
Donadio, italiensk medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet. (de Fontenelle 208)
Dropsy, Henry, 1885–1969, fransk medaljgravör. (Achard 1; Jeanselme 307)
Droz, Jean Pierre, 1746–1823, schweizisk medaljkonstnär. (Guillotin 251–2)
Dubois, Alphée, 1831–1905, fransk medaljkonstnär, son till Eugène Dubois. (Becquerel 43; Milne-

Edwards 400; Société de médecine légale de France 674)
Dubois, Henri, 1853–1943, fransk medaljkonstnär, son till Alphée Dubois. (Richet 503; Paris 1920, 

kongress [fysiologi] och Bichat 707 [tillsammans med L. Dubour]). Av denne konstnär är troligen också 
(Paris, Société obstetricale et gynécologique 670 samt Société de psychologie physiologique 676).

Dubois, Joseph Eugène, 1795–1863, fransk medaljkonstnär, fader till Alphée Dubois. (Linné 360; 
Parmentier 459; Pascal 460)

Dubour, L., fransk medaljkonstnär under första hälften av 1800-talet. (Paris 1920, kongress [fysiologi] 
och Bichat 706 [tillsammans med H. Dubois])

Dumarest, Rembert, 1760–1806, fransk medaljkonstnär. (Paris, École de médecine 664 [enligt Storer])
Dupuis, Louis, 1842–1921, belgisk medaljkonstnär. (Wilmart 632)
Duvivier, E., (Desessartz 152)
Duvivier, Jean, 1687–1761, fransk medaljgravör. (Boyer 85; Chomel 120) 
Duvivier, Pierre Simon Benjamin, 1728–1819, fransk medaljgravör. (Bourru 84; L’Epée 182–4; Philip 472) 
Enegren, Gustaf Adolf, 1784–1854, medaljgravör. (J. Alströmer, 17–19)
Enhörning, Carl, 1745–1821, medaljgravör. (Celsius 116; Dalberg 137; Dubb 162–163; Ihre 305; 

Melanderhjelm 393–394; Odhelius 435; Rosén von Rosenstein 513; Rosenblad 515; J.Rudbeck 516; 
Scheele 535; Tingstadius 594; Wallerius 613; Wilcke 629–630)

Esseö, Erzsebet [Elisabeth], 1883–1954, ungersk medaljkonstnär. (Röntgen 525) 
Exbrayat, Étienne-Victor, 1879–1914, fransk medaljkonstnär. (Medicina 391) 
Fabbi, Fabio, 1861–1946, italiensk konstnär. (Vespucci 626)
Fabris, Antonio?, ?1790–1865?, italiensk medaljkonstnär. (Marco Polo 479)
Fagerberg, Carl, 1878–1948, svensk skulptör. (Mittag-Leffler 401)
Farochon, Jean Baptiste Eugène, 1812–1871, fransk medaljkonstnär. (Orfila 445–446; Paris, Assistance 

publique 664; Université de France 678)
Fehrman, Carl Gustaf, 1746–98, mynt- och medaljgravör. (Klingenstierna 321–322; Spegel 562; 

Wargentin 617)
Fehrman, Daniel, 1710–80, mynt- och medaljgravör. (Celsius 114–115; Ekström 176; Elvius 178–179; 

Ling 359; Linné 359; Polhem 477)
Fisch, Paul, 1865–?, belgisk skulptör och medaljkonstnär, drev firma i Bryssel för tillverkning av 

medaljer. (Wilmart 632)
Fix-Masseau, Pierre Felix, 1869–1937, fransk skulptör och målare. (Hartmann 272)
Fonfreide, V. (Walther 615)
Fonquergne, M. (Pasteur 462)
Frumerie, Mauritz, 1775–1853, mynt- och medaljgravör. (Acharius 2; J. G. Gahn 223–4; Hagströmer 

260; Karl XIII 317; Karl XIV Johan 318; Laurentius Petri 344; Murray 414; Paykull 468; A. J. 
Retzius 501; Rinman 506–507; von Schulzenheim 540; Swartz 577; Thunberg 591; Trafvenfelt 599; 
Wargentin 616; Wedenberg 620; Kungliga Vetenskapsakademien i Stockholm 686)

Galambos, Arthur, ?–?, tysk skulptör och medaljkonstnär. (Ott 449)
Gallé, André, 1761–1844, fransk medaljskulptör. (Paris. Sociéte d’Émulation 666)
Gatteaux, Jacques Édouard, 1788–1881, fransk skulptör och myntgravör. (Son till Nicolas Gatteaux.) (de 

Buffon 97; Cassini 113; Rabelais 491) 
Gatteaux, Nicolas Marie, 1751–1832, fransk medaljkonstnär (far till Jacques Édouard). (Lalande 337–8; 

Fernel och Paré 204)
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Gayrard, Raymond, 1777–1858, fransk skulptör och medaljkonstnär. (Roger Bacon 34; Calvin 104; 
Gutenberg 255) 

Geerts, Edouard Louis, 1846–89, belgisk medaljkonstnär. (van Beneden 46)
Georgii, Nils, 1717–90, mynt- och medaljgravör. (Celsius 114–115; Elvius 178)
Gessner, Hans Jakob d.ä., 1677–1737, schweizisk myntkonstnär. (C. Gessner 237; Scheuchzer 536; 

Zwingli 649)
Gilbault, Ferdinand,1837–1926, fransk medaljkonstnär. (Duplay 167; Félizet 201)
Girometti, Pietro, 1811–1859, italiensk medaljkonstnär. (Guicciardini 250; Pius IX 476)
Goetz, Karl Xaver, 1875–1950, tysk medaljkonstnär. (Asklepios 30; Darwin 142; Ehrlich 173; Hessing 

284; Karl Theodor 319; Uhl 607; von Zeppelin 648; Den tändande gnistan/Mordet i Sarajevo 718; 
Indiskt deltagande i första världskriget 719; Kulturbärare 720; Deutsche Wacht/Till Japan 721; 
I världskrigets tjänst 722; Sänkningen av Lusitania 723; Engelsk hetspropaganda i Sverige 724; 
Böneprocession på Balkan 725; Fredsslutet 1919 i Versailles 726; Münchens Gyllene bok 727 

Gori, Luigi, italiensk medaljkonstnär, mitten av 1800-talet. (Galilei 226; Michelangelo 399)
Grandel, Lars, 1750–1836, (chefs)gravör vid Kungl. Myntet 1799–1830. (Dubb 162–163)
Grath, Anton, 1881–1956, österrikisk medaljkonstnär. (Haeckel 259)
Grienauer, Edwin, 1893–1964, österrikisk bildhuggare och myntgravör. (Billroth 71) 
Gube, Heinrich, 1805–48, tysk medaljgravör, verksam även i Ryssland. (Blumenbach 75) 
Guillemard, Anton, c:a 1765–1812, fransk medaljkonstnär. (Schutzpocken/Commission 692) 
HK (inom en cirkel), [ev. = Heinrich Kautsch] Stöhr 572)
Hahn, Hermann, 1868–1945, tysk medaljkonstnär. (Pettenkofer 471)
Hamel & Lecomte, medaljtillverkare, Rouen. (Jenner 308–9)
Hayem, Georges, 1841–1933, fransk läkare (se medalj över honom!) och medaljkonstnär. (Laënnec 335; 

Vulpian 645)
Held, August Ludwig, 1805–39, tysk medaljkonstnär. (Schleiermacher 537)
Henné, Ad., (Wiechowski 628)
Henrionnet, (Descartes 148; Huygens 302)
de Hérain, Jean, f. 1853, belgisk medaljkonstnär. (Pauchet 467; Sébileau 543)
Holy, Fres, = Holy Frères, schweiziska medaljkonstnärer, bröder, födda 1867 resp. 1872. (Zamenhof 646)
Högel, August, ?–?, (Hernqvist 283)
Jachtmann, Johann Ludwig, 1776–1842, tysk medaljkonstnär. (Reil 498) 
IK. (Zagreb 1938, kongress [medicinhistoria] 714)
IPM,? tillsammans med Johann Philip Van der Kellen, (Baart de la Faille 32)
Jacobson, Salomon Aron, 1756–1830, dansk medaljkonstnär. (Callisen 103)
Jauner, Heinrich, 1833–1912, österrikisk medaljkonstnär. (von Rokitansky 512)
Stefano Johnson, Medaljföretag i Milano grundat 1868. Konstnärsnamn inte alltid utsatt på medaljerna. 

(Aldrovandi 14, [tillsammans med G. Romagnoli], Bottini 80; Volta 715 och 641; Rom, 1894, 
kongress [medicin] 708)

Jouvenel, Adolphe Christian, 1798–1867, belgisk medaljkonstnär. (Dodoens 157–158; Jansenius 306; 
Ortelius 447; Vesalius 623–4; Académie Royale de médecine de Belgique 653–654)

K (AK), (von Zeppelin 647)
Karlsteen, Arvid, 1647–1718, mynt- och medaljgravör. (Hiärne 288)
Kautsch, Heinrich, 1859–1943, österrikisk konstnär, född i Prag. (Aux morts 31; ?Stöhr 572)
Kirchner, Johann Wilhelm, tysk medaljgravör verksam hos Loos i Berlin – levnadsår okända. 

(Berzelius 64) 
Kraumann, Alexander, 1870–1956, tysk medaljkonstnär. (von Behring 44)
Krueger, Karl Reinhard, 1794–1879, tysk medaljkonstnär. (Hahnemann 262; Hedenus 277)
Kulle, Sven, 1860–1945, medaljgravör. (Buhre 98; Ling 357)
Kullrich, Friedrich Wilhelm, 1821–87, tysk medaljkonstnär. (Oslo universitet 684)
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König, Anton Friedrich, 1794–1844, tysk medaljkonstnär. (Oken 438; Rudolphi 521; Berlin 1828, 
kongress [för naturforskare] 694) 

Lancelot-Croce, Marcelle Renée, född 1854, fransk skulptris och medaljgravör. (Le Dentu 147; Pinard 
474)

Lauer, Ludwig Christian (Christof?), död 1873, grundade mynt- och medaljpräglingsfirma i Nürnberg. 
(Gabelsberger 222; Koch 324)

Le Boulonois, början av 1800-talet, fransk medaljkonstnär. (Vesalius 622)
Lecomte, fransk medaljkonstnär, 1800-talet. (Paris, Asiles des aliénés 662
Lecroart, Jean, 1883–1967, belgisk medaljkonstnär. (Société Hollando-Belge des amis de la médaille 680)
Lefebvre, Hippolyte, 1863–1935, fransk medaljkonstnär. (Roubaix, Le nouvel hôpital 673)
?Lenoir, Alfred, 1801–1891, fransk arkitekt och konstnär. (Nélaton 421)
Leroux, Gaston, belgisk medaljkonstnär, 1800-talet. (Bergonié 56)
?Lévêque, Pierre, 1780–1845, fransk medaljkonstnär. (Lavater 345–6)
Lindberg, Adolf, 1839–1916, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och justeringsverket. (J.G. Agardh 10; 

Appelberg 23; Areschoug 26–27; F.T Berg 47–48; Berlin 57; Blomstrand 74; J. Ericsson 188; Ewert 
192; Hazelius 275; Key 320; Lilljeborg 353–354; Lindhagen 356; Lovén 369; Meldercreutz 395; Sven 
Nilsson 428; Nonnen 430; Nordenskiöld 432–433; Olaus Magnus 439–441; Palmstedt 453; Sondén 
560–561; L. Svanberg 576; Warmholtz 618; Westerlund 627) 

Lindberg, Erik, 1873–1966, chefsgravör vid Kungl. Mynt- och justeringsverket.
(A. Afzelius 4; Angelin 22; Areschoug 26–27; Arrehnius 29; J. Berg 49; Blix 73; Brinell 87; Bäck 
100; Collin 122; de Laval och Bernström 144; de Laval, Gustaf Patrik 145; Forsskål 209; Gullstrand 
253–254; Gyldén 257; Key 320; Lilljeborg 353; Linné 361; Medin 392; L. F. Nilsson 427; Nobel 429; 
Nonnen 430; Nordenskiöld 431; Olaus Magnus 439–441; Olaus Martini 442; Santesson 528; Sebardt 
542; Solander 558; Sondén 560–561; Thunberg 589–590; Till minnet av Andrées, Strindbergs och 
Frænkels Nordpolsfärd 593; Topelius 597; Törnebohm 606; Wirsén 636; Wittrock 637; Uppsala 
läkareförenings 100-årsjubileum 1832–1932, 689; Svenska Läkare Sällskapet 1908, 688; Uppsala 
universitet 1927, 691; Stockholm 1926, kongress [fysiologi] och Scheele; Stockholm 1928, kongress 
[radiologi] och Gustav Forssell 711)

Liungberger, Gustaf, 1733–87, medaljgravör. (von Acrel 3; Bergman 51; Dalberg 137; De Geer143; 
Faggot 194; Rosén von Rosenstein 514; Sahlgren 526; Solander 559; Strömer 571)

Loos, Gottfrid Bernhard, 1774–1843, startade Loos gravyranstalt. (Goercke 241; Luther 376; 
Schleiermacher 537)

Lunderberg, Lars David, 1755–1815, svensk medaljgravör. (Bäck 101; Ferrner 205)
Lundgren, Ludvig Persson, 1789–1853, (chefs)gravör vid Kungl. Myntet. (Pehr von Afzelius 6; 

Carlander 112; Sefström 544)
Lundgren, Pehr Henrik, 1824–55, medaljgravör. Berzelius 62–63 och 66; Florman 207; Gyllenhaal 258; 

Olof Rudbeck d.ä. 517–518; Swedenborg 578 och 580)
M (B.M.) (Luther 377)
ML i ligatur, se Lancelot-Croce, Marcelle Renée, född 1854, fransk skulptris och medaljgravör. (Le 

Dentu 147)
M&W ST, (von Bergmann 54; Columbus 125; Darwin 141; Goethe 243; Röntgen 524)
Madolini, P., ej bekant. (Mondino de’ Luzzi 413)
Maillard, Auguste, fransk (?) medaljkonstnär, 1866–? (Cunéo 134; Dominguez 159)
Manfredini, Luigi, 1771–1840, italiensk medaljgravör verksam i Milano. (Belzoni 45; Bodoni 76; 

Tommasini 596)
Marquié, A., ej bekant. (Tripier 604)
Marschall, Rudolf Ferdinand, 1873–1967, österrikisk medaljkonstnär. (Wien 1908, kongress [laryngo-

rhinologi] och Türck och Czermak 712)
Mellgren, Carl Magnus, 1806–86, medaljgravör. (Berzelius 65; Geijer 235; Rinman 508; Stjernhöök 567)
Mercandetti, Tommaso, 1758–1821, italiensk medaljkonstnär. (Morgagni 407–408)
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Merlen, Johann Baptist, ?1769–c:a 1850, fransk-flamländsk medaljkonstnär, verksam vid the Royal Mint 
i England. (Vesalius 655)

Michaut, Auguste François, 1786–1879, fransk medaljkonstnär. (Broussais 92)
Miller, James Maxwell, (amerikansk (?) formgivare, levnadsår ej kända. (Boston 1929, kongress 

[fysiologi] och Beaumont och 696)
Millet, Aimé, fransk skulptör och medaljkonstnär 1819–91. (Grosselin 247) 
Moltedo, italiensk medaljkonstnär, början av 1800-talet. (Bartholin 40; Sydenham 583)
Morlon, Pierre Alexandre, 1878–1951, fransk medaljkonstnär. (Campenon 106; Navigation aérienne 417)
Mouchon, Louis Eugène, 1843–1914, fransk frimärks- och myntgravör. (Mariani 386) 
Mouroux, Anie (Melanie), 1887–1978, fransk medaljkonstnär. (Grévin 246)
Murányi, Gyula, 1881–1920, ungersk medaljkonstnär. (Ágai 7)
Müller. (Paracelsus 456)
Mörikofer, Johannes Melchior, 1706–61, schweizisk medaljkonstnär. (Albert von Haller 264; Veritatis 

paradoxa 735)
N.R., ?Nicolas Roussel? (Hecquet 276)
Nilsson, Svante, 1869–1942, medaljkonstnär. (Essen-Möller 191; Labatt 331; Levin 351; Neander 419; 

Richert 502)
Nocq, Henry, 1868–1944, fransk medaljkonstnär. (Garel 230; Martin 387)
Ohlson, Alfred, 1868–1940, skulptör. (Hemberg 281)
Ouberg, S. Ch. (Vrolik 644)
Oudiné, Eugène André, 1810–87, fransk mynt- och medaljgravör. (Berthollet 61; A. de Jussieu 313)
Pagano della Fede, Matteo, Venedig, omkr 1560. (Rangoni 492–3)
Pander, Pier, 1864–1919, nederländsk bildhuggare och medaljkonstnär. (Groningen 1913, kongress 

[fysiologi] och Donders 700)
Patey, Henri Auguste Jules, 1855–1930, fransk medaljkonstnär. (Labbé 332)
Patriarche, Louis, 1872–1955, fransk medaljkonstnär. (Fabre 193)
Paulin, Paul, (Strauss 570)
Pawlik, Franz Xaver, 1865–1906, österrikisk medaljgravör. (Adler och Helm 693)
Pecti. (Volta 640)
Penin, Ludovic, 1830–1868, fransk medaljkonstnär. (Lyon, Dispensaire général 658–659)
Peter, Victor, 1840–1914. (Pasteur 464)
Petersen, F., (Oersted 437)
Petit, Georges, 1879–1958, belgisk medaljkonstnär. (Frédericq 216)
Petit, Louis Michel. (Columbus 126; Copernikus 128; Larrey 342–343; Newton 424)
Peuvrier, fransk medaljkonstnär från första hälften av 1800-talet. (Aldrovandi 13; Dubois 164; 

Lacépède 333; Lachapelle 334)
Pfeuffer, Christoph Carl, död 1861, tysk hovmedaljgravör. (von Graefe 245; von Humboldt 296; 

Soemmerring 555–557)
Pieroni da Lucca, Adolfo, 1832–75, italiensk medaljskulptör. (Bufalini 96; Puccinotti 488; Rizzoli 

509–510)
Pilkington Jackson, Charles d’Orville, 1887–1973, skotsk (?) skulptör. (Sharpey-Shafer 550; Edinburgh 

1923, kongress [fysiologi] 699)
Pillart, fransk medaljkonstnär, 1800-talet. (Des Guidi 151)
Pillet, Charles Philippe Germain Aristide, 1869–1960, fransk medaljkonstnär. (Cornil 129–130)
Pingo, Lewis, 1743–1830, chefsgravör vid (engelska) myntverket. (Cook 127)
Pingret, Joseph Arnold, 1798–1862, belgisk medaljkonstnär. (Bourgelat 83; Galenus 225; de Vaucanson 

619)
Placht, Richard, ?1880–1962?, österrikisk medaljkonstnär. (Lucius 372)
Prinz, Josef, österrikisk medaljkonstnär, 1800-talet. (Trenner 602)
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Prud’homme, Georges-Henri, 1873–1947, fransk medaljkonstnär. (Bar 38; Gilbert 239; Hanot 269; 
Lindbergh 355; Netter 422; Pasteur 463; Raymond 495)

Putinati, Francesco, c:a 1775–1848, italiensk medaljkonstnär. (Rudolphi 520)
Qvarnström, Carl Gustaf, 1810–67, medaljmodellör, inventor för Berzeliusmedalj (62–63).
Radnitzky, Karl, 1818–1901, österrikisk medaljkonstnär. (Toldy 595)
Rafael-Rådberg, Eric, 1881–1961, medaljkonstnär. (Prins Carl 108)
Restelli, A. italiensk medaljkonstnär verksam omkring 1900. (de Lesseps 349)
Richer, Dr. Paul, 1849–1933, fransk läkare och konstnär. (Arloing 28; Chauveau 118; Courmont 

133; Darier 140; Delbet 146; Giard 238; Hutinel 301; Jungfleisch 312; Landouzy 339; Lucas-
Champonnière 371; Magnan 381; Marey 385; Manoury 388; Pitres 475; Teissier 586; Paris, Académie 
de médecine 661)

Ries, Johann Adam, 1813–89, tysk medaljkonstnär. (Ringseis 504–505)
RM. ?Rudolf Marschall (Heidelberg 1907, kongress [fysiologi] och von Helmholtz 701). 
Rogat, Émile, ?1770–c:a 1850, fransk medaljkonstnär. (Descartes 149; Hahnemann 261; Tours, École 

préparatoire 677)
Roger-Bloche, Paul, 1865–1943, fransk medaljkonstnär. (Hayem 274; Dresden, utställning [hygien] 716)
Romagnoli, Giuseppe, ?1872–?1966, italiensk medaljkonstnär. (Aldrovandi 14)
Roty, Louis Oscar, 1846–1911, fransk medaljkonstnär. (Brouardel 89–90; Chevreul 119; Farabeuf 199; 

Gosselin 244; Pasteur 461) 
?Roussel, Nicolas. (Hecquet 276)
Runer, John, 1861–1945, skulptör. (Sjöstedt 554)
SB eller BS i monogram. (Priessnitz 486)
Saint Gaudens, Augustus, 1848–1907, amerikansk skulptör. (Columbus 123)
Saint Urbain, Ferdinand de, 1658–1738, fransk medaljkonstnär. (Baglivi 36; Freind 217; Malpighi 382)
Scharff, Anton, 1845–1903. Kejserlig och kunglig hovmedaljör. (von Dittel 156; Hyrtl 304)
Schnitzspahn, Christian, 1829–77, tysk medaljkonstnär. (Spiess 563)
Scholz, Heinrich Karl, österrikisk medaljkonstnär. (Neuburger 423; Ortner 448; Tandler 585)
Schott, Walter, 1861–1938, tysk skulptör och medaljkonstnär. (Bier 70)
Schultz, Otto, 1848–1911, tysk medaljkonstnär. (Siemens 552)
Schwartz, Stephan, 1851–1924, österrikisk bildhuggare och medaljkonstnär. (von Jauregg 609)
Schwerdtner, Carl Maria, 1874–1916, österrikisk medaljkonstnär. (Freud 218)
Ségoffin, Jean Victor Joseph Ambroise, 1867–1925?, fransk medaljkonstnär. (Albarran 12)
Selvi, Antonio, ?1659–?1753, italiensk medaljkonstnär. (Cocchi 121 )
Simon, Jean Henri, 1752–1834, fransk medaljgravör. (Agricola 11; Erasmus av Rotterdam 186; Heinsius 

278)
Stefano Johnson. Medaljföretag i Milano grundat 1868. Konstnärsnamn inte alltid utsatt på medaljerna. 

(Aldrovandi [konstnär G. Romagnoli] 14; Bottini 80; Rom 1894, kongress [medicin] 708)
Soldani-Benzi, Massimiliano, 1656–1740, italiensk medaljkonstnär. (Redi 496) 
Soldi, Emile, 1846–1906, fransk medaljkonstnär med danskt påbrå. (Niepce och Daguerre 426)
Strandman, Otto, 1871–1960, skulptör. (Norling och Vennerholm 434; Strandman 569)
Strindberg, Tore, 1882–1968, skulptör. (Edholm 170; Torell 598; Ulmgren 608)
Sundström, Karl, finländsk fabrikör. (Lönnrot 378) 
TC I ligatur. (Neisser 420) 
TV. (La Societat de Biologia, Turro 685)
Tautenhayn sen., Joseph Hermann, 1837–1911, österrikisk medaljkonstnär. (von Helmholtz 280)
Tautenhayn jun., Joseph Johann, 1868–efter 1957. (Hochenegg 291; Naunyn 416)
Taylor, William Joseph, 1802–85, brittisk medaljkonstnär. (Brunel 93)
Telcs, Eduard, 1872–1948, ungersk medaljkonstnär. (Politzer 478)
Torff, Emil, tysk medaljkonstnär början av 1900-talet. (von Bergmann 55; Goercke och von Schjerning 

242; Halley 267)
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Tjukmasov, R., rysk medaljkonstnär c:a 1860. (von Baer 35)
B.U. (Talma 584)
W., (C.W.) (Böhme 102)
Van der Kellen, Johann Philip, 1831–?, belgisk medaljkonstnär. (Baart de la Faille 32; Guyot 256)
Van der Stappen, Charles, 1843–1910, belgisk medaljkonstnär. (Bryssel 1904, kongress [fysiologi] och 

Vesalius 698)
Van Swinderen, Nicolaus, 1730–60, nederländsk medaljkonstnär. (Coster 132)
Vatinelle, Ursin Jules, 1798–?, fransk medaljkonstnär. (Gassendi 231)
Weigand, Emil, 1837–1906, tysk medaljkonstnär. (Wilms 633)
Welhaven, Johan Sebastian, 1807–73, poet och universitetslektor i Oslo. (Oslo universitet 684)
Werner, Johann Peter, 1761–?1796, tysk medaljkonstnär. (Kammermeister 105)
Vernon, Frédéric Charles Victor de, 1858–1912, fransk medaljkonstnär. (Charcot 117; Darboux 139; 

Dieulafoy 155; Gaudry 233; Robin 511; Terrier 587; Paris 1905, kongress [tuberkulos] 704; Paris 
1900, världsutställning 717)

Whitehead & Hoag Co., medaljpräglingsfirma Newark, New Jersey. (First East to West Transatlantic 
Flight 206)

Wideman, Anton Franz, 1724–92, österrikisk medaljkonstnär. (van Swieten 581)
Wiener, Charles, 1832–88, belgisk medaljkonstnär. (Burggraeve 99)
Wiener, Jacques, 1815–99, belgisk medaljkonstnär. (Lipsius 367)
Wiener, Leopold, 1823–91, belgisk medaljkonstnär. (Dieudonné 154; Seutin 549; Vesalius 625; Willems 

631; Vleminckx 638) 
Wikman, Johan Gabriel, 1753–1821, medaljgravör. (Rönnow 522–523; Scheele 532–534; Strandberg 568; 

Stockholm 1926, kongress [fysiologi] och Scheele 710)
Vivier, Mathias Nicolas Marie, 1788–c:a 1859, fransk medaljkonstnär. (Boerhaave 77; Cortes 131)
Voigt, Carl Friedrich, 1800–74, tysk medaljkonstnär. (Tiedemann 592)
Wolf, B., tysk (?) medaljkonstnär, första hälften av 1800-talet. (Bucerus 95; Hoffmann 292; Lavoisier 347)
Woodhouse, William, 1805–78, irländsk medaljkonstnär. (von Linné och Cuvier 366)
Vton, A.J., (obekant) namn på medalj över Albarran (12) tillsammans med konstnären Ségoffin. 
Wulleput, E., 1830–1900, belgisk konstnär. (Palfyn 452)
Wyon, Benjamin, 1802–58, engelsk medaljskulptör. (Hunter 297)
Wyon, Leonard Charles, 1826–91, engelsk medaljkonstnär. (Mead 390)
Wyon, William, 1795–1874, engelsk chefsgravör vid the Royal Mint. (Brodie 88)
Würden, Jean, 1807–74, gravör och guldsmed i Bryssel. (von Linné 362–363) 

Medaljer utan konstnärsnamn eller signatur
(Arago 24; Baron39; Bouillaud 82; Brahe 86; Columbus 124; Den som vinner tiden 733, pollett; Dunant 
166; Edison 171; L’Epée 180 och 181; Leif Eriksson, Ottar Erik röde 190; Fagon 196; Franklin 215; 
Hippokrates 286; Howard 293, mynt; Hus 298–9; Koch 325; Koerner 327; Ling 358; Linné 365; Luther 
373–5; Mack 379; Marat 383–4; Mayer 389; Morand 406; Navratil 418; Oecolampadius 436; Pacchioni 
450; Patin 466; Portal 480; Prevost 485; Salomonsen 527; Sbaratta 530; Schaudinn 531; Sievers 553; 
Tourdes 679; Tulp 605; Virchow 634; Volta 642; Paris, Hospices civils 665; Paris, Société de médecine 
667; Reims, École de médecine 672; Amsterdam, universitetet 681; Amsterdam, Hortus medicus, 682–
3; Brädspelsbricka 734; Okänd 728; Ärkeänglar, Zadkiel och Mikael 730; Amulett, på arabiska 734; 
Saday 729; Spelpollett 732; Spelpenning, 733)
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Bourru, Edme–Claude 84
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Brahe, Tycho 86
Brinell, Johan August 87
Brodie, Sir Benjamin Collins 88
Brouardel, Paul Camille Hippolyte 89–91
Broussais, François Joseph Victor 92
Brunel, Sir Marc Isambart 93
Brücke, Ernst Wilhelm von 713
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Chevreul, Michel Eugène 119
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Cook, James 127
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Cornil, André Victor 129–130
Cortes, Hernan 131
Coster, Lourens Janszoon 132
Courmont, Jules 133
Cunéo, Bernard 134
Cuvier, Georges Léopold Chrétien 

Fréderic Dagobert, Baron 135, 366
Cyon, Elie de 136
Czermak, Johann Nepomuk 712
D’Alembert, Jean Le Rond 15
Daguerre, Louis Jacques Mandy 426
Dalberg, Nils 137
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Dentu, Auguste Le 147
Des Guidi, Comte Gaeten Sébastien 

Salvador 151
Descartes, René 148–149
Desessartz, Jean Charles 152

Namn Katalog
nummer

Desgenettes, René–Nicolas Dufriche, 
Baron 150

Diderot, Denis 153
Dieudonné, Joseph 154
Dieulafoy, Georges 155
Dittel, Leopold Ritter von 156
Dodoëns, Rembert 157–158, 

653, 656
Dominguez, Francisco 159
Donders, Frans Cornelis 700
Dor, Henri 160
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Dutrochet, René Joachim Henri 169
Ebert, Friedrich 727
Edholm, Edward 170
Edison, Thomas 171
Edlund, Erik 172
Ehrlich, Paul 173
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Ewert, Christian Fredrik 192
Fabre, Jean Henri 193
Faggot, Jacob 194
Fagius, Paul 195
Fagon, Guido 196
Fallén, Carl Fredrik 197
Faludi, Géza 198
Farabeuf, Louis Hubert 199
Farel, Guillaume 200



513Index över avporträtterade personer

Namn Katalog
nummer

Farel, Vilelm 310–311
Félizet, Georges Marie 201
Ferdinand av Bulgarien 725
Ferdinand av Rumänien 725
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